
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJA 
 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

(SAVIANALIZĖ) 
 

2017 metai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIUS, 2018 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

2 

TURINYS 
 

1. VILNIAUS KOLEGIJOS VIZIJA, MISIJA, STRATEGINIAI TIKSLAI ....................................................4 

2. KOLEGIJOS VEIKLOS ĮVERTINIMAS ......................................................................................................5 

3. STUDIJOS IR MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ ......................................................................................9 

3.1. Studijų programos ir studentai ....................................................................................................................9 

3.2. Studentų priėmimo rodikliai .....................................................................................................................12 

3.3. Studijų baigimo rezultatai .........................................................................................................................17 

3.4. Studijų nutraukimas ..................................................................................................................................18 

3.5. Parama studentams ...................................................................................................................................21 

3.6. Absolventų įsidarbinimas .........................................................................................................................22 

3.7. Studentų pasiekimai ir saviraiška .............................................................................................................24 

3.8. Mokymasis visą gyvenimą .......................................................................................................................27 

4. TARPTAUTIŠKUMO VYSTYMAS ...........................................................................................................30 

4.1. Bendradarbiavimo sutartys .......................................................................................................................30 

4.2. Dalyvavimas tarptautinėse organizacijose ................................................................................................30 

4.3. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose .................................................................................................31 

4.4. Tarptautinis studentų judumas ..................................................................................................................32 

4.5. Tarptautinis personalo judumas ................................................................................................................37 

5. TAIKOMOJI MOKSLINĖ VEIKLA IR PROFESIONALUS MENAS ......................................................42 

5.1. Mokslinės veiklos sklaida .........................................................................................................................42 

5.2. Profesionalus menas .................................................................................................................................44 

5.3. Mokslo ir meno veiklos tarptautiškumas ..................................................................................................46 

6. INFORMACINĖ PLĖTRA ..........................................................................................................................50 

6.1. Informacijos technologijų infrastruktūros plėtra ......................................................................................50 

6.2. Nuotolinio mokymosi ir prieigos iš išorės plėtra ......................................................................................52 

6.3. Bibliotekos veikla .....................................................................................................................................54 

7. KOLEGIJOS VALDYMAS .........................................................................................................................58 

7.1. Kolegijos valdymo organai .......................................................................................................................58 

7.2. Žmogiškųjų išteklių valdymas ..................................................................................................................60 

7.3. Partnerystė ir bendradarbiavimas su regionų įmonėmis, įstaigomis ir institucijomis ..............................63 

7.4. Materialiųjų išteklių (infrastruktūros) valdymas ......................................................................................67 

7.5. Finansinių išteklių valdymas ....................................................................................................................71 

7.6. Europos Sąjungos parama studijų plėtrai ir infrastruktūros atnaujinimui ................................................76 

PRIEDAI ..............................................................................................................................................................78 

1 priedas. Vykdomų studijų programų ir teikiamų kvalifikacijų sąrašas 2017.10.01...........................................79 

2 priedas. Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2015–2017 m. spalio 1 d. .....................83 

3 priedas. 2017 m. studentų priėmimo statistika. .................................................................................................85 

4 priedas. Absolventų įsidarbinimas 2016 m. ir 2017 m. Lietuvos darbo biržos duomenimis. ............................91 

5 priedas. Vilniaus kolegijos tarptautiniai projektai 2016–2017 m. m. ................................................................92 

6 priedas. Vilniaus kolegijos bendradarbiavimo sutartys, pasirašytos 2017 m. ...................................................93 

7 priedas. Baigiamieji darbai (užsakomieji darbai), pritaikyti užsakovo, regiono ar visos šalies raidai. .............95 

8 priedas. Vilniaus kolegijoje 2017 m. atlikti mokslo taikomieji tyrimai ir įvykusios  

mokslinės praktinės konferencijos. ....................................................................................................102 

9 priedas. 2017 m. išleistos mokslo studijos, mokomosios knygos, metodiniai leidiniai,  

konferencijų medžiaga .......................................................................................................................106 

10 priedas. Straipsniai žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse, užsienyje ir  

Lietuvoje vykusių tarptautinių konferencijų medžiagoje 2017 m. ...................................................107 

11 priedas. Kolegijos administracinio valdymo schema ....................................................................................113 

12 priedas. Kolegijos tarybos sudėtis 2017 m. ...................................................................................................114 

13 priedas. Kolegijos Akademinės tarybos sudėtis ............................................................................................115 

14 priedas. Studentų atstovybės sudėtis .............................................................................................................116 

15 priedas. Vilniaus kolegijos patalpų remontas 2017 m. ..................................................................................117 

16 priedas. Biudžetinis finansavimas ir sąmatų vykdymas ................................................................................119 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

3 

 

Vilniaus kolegijos (toliau – Kolegija) veiklos stebėsena ir savianalizė, kaip kokybės užtikrinimo 

Kolegijoje dalis, atliekama vadovaujantis Kolegijos Veiklos vidinio kokybės vertinimo tvarkos 

aprašu. Pagrindiniai veiklos stebėsenos ir savianalizės rezultatai pateikiami Kolegijos metinėje veiklos 

ataskaitoje, kuri rengiama pagal: 

 

Fakultetų veiklos savianalizes; 

Studijų tarnybos duomenis; 

Karjeros centro duomenis; 

Tarptautinių ryšių skyriaus duomenis; 

Mokslo skyriaus duomenis; 

Studentų saviraiškos kolektyvų savianalizes; 

Nuotolinių studijų skyriaus duomenis; 

Kompiuterių centro duomenis; 

Studentų atstovybės duomenis; 

Projektų valdymo skyriaus duomenis; 

Personalo skyriaus duomenis; 

Ūkio valdymo skyriaus duomenis; 

Viešųjų pirkimų skyriaus duomenis; 

Finansų ir apskaitos skyriaus duomenis; 

Simulith centro duomenis. 

 

 

Ataskaitoje naudojami trumpiniai: 

 

ATF  – Agrotechnologijų fakultetas 

EIF  – Elektronikos ir informatikos fakultetas 

EKF  – Ekonomikos fakultetas 

MTF  – Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas 

PDF  – Pedagogikos fakultetas 

SPF  – Sveikatos priežiūros fakultetas 

VVF  – Verslo vadybos fakultetas 

KC  – Kompiuterių centras 

KVIS  – Karjeros valdymo informacinė sistema 

MOSTA  – Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras  

NSC  – Nuotolinių studijų centras 

SA  – Studentų atstovybė 

SKVC  – Studijų kokybės vertinimo centras 

Strategija 2020  – Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategija iki 2020 m. 

Strategijos veiksmų planas 

(SVP) 2020  

 

– 

 

Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos 

įgyvendinimo (veiksmų) planas iki 2020 m. 

ŠMPF  – Švietimo mainų paramos fondas 

VK  – Vilniaus kolegija 

VMA  – Virtualioji mokymosi aplinka 

UKC  – Užsienio kalbų centras 

GDPR  – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (angl. EU General 

Data Protection Regulation) 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

4 

1. VILNIAUS KOLEGIJOS VIZIJA, MISIJA, STRATEGINIAI TIKSLAI 
 

 

Vizija 

 

Atvira naujovėms, lanksti, nuolatos besikeičianti aukštoji mokykla, harmoningai derinanti 

darbo rinkos poreikius su perspektyvių mokslo ir meno studijų sričių raida. 

Institucija, puoselėjanti dėstytojų ir studentų kūrybingumą bei atsakingumą, pagrįstus aukštos 

kokybės reikalavimais. 

Tarptautinį pripažinimą pasiekusi aukštoji mokykla, sėkmingai besiintegruojanti į bendrą 

Europos aukštojo mokslo erdvę. 

 

 

Misija 

 

Rengti į praktinę veiklą orientuotus aukštąjį koleginį išsilavinimą turinčius biomedicinos, 

fizinių, humanitarinių, socialinių, technologijos mokslų ir menų studijų sričių specialistus, 

tenkinančius Vilniaus regiono ir visos Lietuvos ekonominius ir socialinius poreikius. 

Veiksmingai bendradarbiaujant su veiklos pasaulio atstovais užtikrinti modernų ir Europos 

standartus atitinkantį studijų procesą. 

Ugdyti bendruosius studentų gebėjimus bei pilietines vertybių nuostatas, būtinas Kolegijos 

absolventų darbui ir tęstinėms studijoms. 

 

 

Strateginiai tikslai 

 

1. Teikti aukščiausios kokybės profesijos studijas.  

2. Vystyti Kolegijos veiklos tarptautiškumą.  

3. Plėtoti mokslo taikomąją veiklą ir profesionalųjį meną.  

4. Tobulinti Kolegijos akademinio personalo kompetencijas.  

5. Tobulinti Kolegijos studijų ir taikomųjų mokslo tyrimų infrastruktūrą.  

6. Didinti institucijos valdymo veiksmingumą. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

5 

2. KOLEGIJOS VEIKLOS ĮVERTINIMAS 

U-Multirank reitingas 

2017 m. Vilniaus kolegija ketvirtą kartą dalyvavo Europos komisijos inicijuotame                    

„U-Multirank“ aukštojo mokslo institucijų reitinge – 8 iš 22 institucinio vertinimo rodiklių buvo 

įvertinta gerai arba labai gerai. Kolegijos veiklos kriterijai – meno produkcija, absolventų 

įsidarbinimas regione, pajamos iš regioninių šaltinių ir strateginė partnerystė mokslinių tyrimų srityje 

regione buvo įvertinti aukščiausiais balais (labai gerai). Balais gerai įvertinti šie veiklos kriterijai – 

bakalauro studijų baigimas laiku, studijų programos užsienio kalba, studentų judumas, studentų 

praktikos regione. Žemesnius įvertinimus gavo tokios sritys kaip mokslo publikacijų rodikliai, 

akademinio personalo tarptautiškumas, kt. 

MOSTA analizė 

2017 m. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras (MOSTA) atliko Mokslo ir studijų 

institucijų (kolegijų) potencialo analizę, kurioje, remiantis rodikliais pagrįstais skaičiavimais, 

pateikiama Lietuvos kolegijų potencialo situacija. Analizei buvo naudojami įvairių šaltinių – Švietimo 

valdymo informacinės sistemos, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui 

organizuoti, Studijų kokybės vertinimo centro, Lietuvos darbo biržos, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos, Švietimo mainų paramos fondo – duomenys. Analizei buvo pasirinkti bendrieji 

rodikliai (kuriems kriterijai nėra taikomi), pvz., įstojusiųjų iš regiono, kuriame veikia kolegija, dalis; 

dėstytojų, studentų skaičius, bendras patalpų plotas ir pan.;  bei rodikliai, kuriems taikomi kriterijai – 

dėstytojų, turinčių mokslo laipsnį (pripažintų menininkų), ir visų dėstytojų užimtų etatų santykis; 

dėstytojų, atvykusių (pagal mainų programą Erasmus+) dėstyti iš užsienio aukštųjų mokyklų santykis 

su visais dėstytojais; įstojusiųjų su didesniu nei 4 konkursiniu balu dalis; studentų dalis studijų 

programose, akredituotose maksimaliam laikotarpiui; įstojusiųjų skaičiaus pokytis, absolventų 

duomenys (įvairiais aspektais) ir studijų finansavimo duomenys. Išsamiai apie MOSTA atlikto tyrimo 

metodiką http://mosta.lt/lt/tyrimai/ataskaitos#2017-m 

Apibendrinus rezultatus, Vilniaus kolegija, kaip ir 2016 m., yra pirma tarp visų Lietuvos 

kolegijų (1 pav.). 
 

 
1 pav. Lietuvos kolegijų potencialo situacija 2017 m. (šaltinis http://mosta.lt/lt/tyrimai/ataskaitos#2017-m) 

http://mosta.lt/lt/tyrimai/ataskaitos
http://mosta.lt/lt/tyrimai/ataskaitos


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

6 

Lietuvos kolegijų reitingas 

Analitinis švietimo ir aukštojo mokslo žurnalas „Reitingai“ nuo 2014 m. kokybiniais pjūviais 

analizuoja ir du kartus per metus pateikia visų švietimo ir aukštojo mokslo institucijų tyrimus ir 

reitingus, kurie yra svarbūs pačiai aukštajai mokyklai bei išorės vartotojams: moksleiviams, 

abiturientams, tėvams ir darbdaviams. Pastaruosius trejus metus Vilniaus kolegija tarp valstybinių 

kolegijų pirmauja (1 lentelė). 
 

1 lentelė. Valstybinių kolegijų reitingas pagal žurnalą „Reitingai“ 

Kolegijos pavadinimas 
Vieta reitinge / metai Bendra visų rodiklių suma 

(taškais) 2017 m. 2015  2016  2017 

Vilniaus kolegija 1 1 1 64,49 

Kauno kolegija 4 2 2 63,13 

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 2 4 3 62,63 

Kauno technikos kolegija 3 3 4 56,45 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 9 5 5 54,25 

Alytaus kolegija 11 9 6 53,17 

Šiaulių valstybinė kolegija 5 6 7-8 48,38 

Utenos kolegija 6 7 7-8 48,32 

Klaipėdos valstybinė kolegija 8 11 9-10 47,89 

Panevėžio kolegija 12 10 9-10 47,69 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 6 8 11 46,92 

Marijampolės kolegija 13 12 12 37,06 
 

2014 m. pasirinkta vertinimo metodika nesikeičia – visos kolegijos buvo vertinamos pagal 

5 parametrus ir 44 kriterijus (2 lentelė). Toks analizavimo nuoseklumas suteikia galimybę aukštajai 

mokyklai pamatyti savo pokyčius, palyginti savo veiklos pasiekimus su kitomis kolegijomis. 

Valstybinės ir nevalstybinės Lietuvos kolegijos buvo vertinamos atskirai. 

Kaip ir ankstesniais metais, 2017 m. absoliučią daugumą duomenų žurnalas gavo iš valstybinių 

duomenų bazių, sociologinių tyrimų bendrovių ir tik keletą jų, daugiausia susijusių su finansavimu, – 

iš pačios aukštosios mokyklos. Kolegijų buvo prašoma tarpininkauti apklausiant studentus, t. y. 

pasinaudoti užkoduotais individualiais studentų elektroniniais paštais, siekiant „sužinoti, kokia iš 

tikrųjų yra jų nuomonė (kai klausia ne vidiniai, o išorės tyrėjai) apie studijas ir apie pačią aukštąją 

mokyklą.“ <...> „Tokių kolegijų, kurios savo studentams turi sukūrusios užkoduotą elektroninį paštą, 

yra vos viena kita“, – pažymi „Reitingų“ žurnalas. Viena jų – Vilniaus kolegija. 
 

2 lentelė. Vilniaus kolegijos vertinimas pagal žurnalą „Reitingai“ 

Vertinimo kriterijai 

Taškų skaičius 

 (maksimalus taškų skaičius) 
Vieta reitinge 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 

Studentai ir studijos 25,90  (32) 21,65   (32) 25,26   (32) 1 2 2 

Alumnų kuriama pridėtinė vertė ir 

darbdavių vertinimas 
15,20  (25) 17,20   (25) 16,87   (25) 2 1 1 

Kolegijos akademinis personalas ir 

studijų bazės gerovė 
9,10  (18) 11,15   (18) 10,42   (18) 2 2 3 

Konkuravimas tarptautinėje studijų 

erdvėje 
5,00   (15) 4,90   (15) 4,46   (15) 3 5 7 

3 kurso studentų požiūris į savo kolegiją 8,00   (10) 6,90   (10) 7,49   (10) 2 8 10 

Bendra taškų suma/vieta reitinge 63,2 (100) 61,80 (100) 64,49 (100) 1 1 1 

 

Pagal alumnų kuriamą pridėtinę vertę ir darbdavių vertinimus Vilniaus kolegija įvertinta 

geriausiai jau ne vienerius metus iš eilės. „Darbdaviai visiškai pasitiki Vilniaus kolegija, nes žino, kad 

iš jų atėję specialistai bus rimti“, – teigia Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos (LVDK) 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

7 

generalinio direktoriaus pavaduotojas Vaidotas Levickis žurnalui „Reitingai“. Pastaraisiais metais 

apklausiami ne tik Vilniaus, bet ir visos Lietuvos darbdaviai, kurių nuomonės apklausose negali 

paveikti reitinguojama institucija, todėl darbdavių nuomonė laikoma objektyvi ir patikima. 

Universitetų ir kolegijų studijų krypčių reitingas 

2017 m. gruodžio mėn. žurnalo „Reitingai“ pristatomame dalykiniame aukštųjų mokyklų 

reitinge Vilniaus kolegija pripažinta geriausia 18-oje vykdomų studijų krypčių (3 lentelė), trijose iš 

jų ji yra vienintelė kolegija, teikianti tokių studijų krypčių programas (chemija, veterinarija, muzika). 

Tai jau trečią kartą (nuo 2014 m.) geriausias rezultatas tarp valstybinių Lietuvos kolegijų. 2016 m. 

Vilniaus kolegija buvo geriausiai įvertinta 16-oje studijų krypčių ir keturiose – vienintelė, teikianti 

tokių studijų krypčių programas. 

 
3 lentelė. Vilniaus kolegijos vykdomų studijų krypčių vertinimas 2017 m. pagal žurnalą „Reitingai“ 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Vieta krypčių reitinge  

(vertintų kolegijų pagal kryptį skaičius) 

MOSTA: studijų 

krypties 2012-2016 m. 

laidos alumnų 

įsidarbinimas, proc. 
2014 m. 2015 m.  2016 m.  2017 m.  

1.  Apskaita 2 (15) 1 (15) 1 (13) 1 (12) 89 

2.  Vadyba 1 (15) 1 (15) 1 (12) 1 (13) 83 

3.  Verslas 1 (12) 1 (15) 1 (12) 1 (15) 80 

4.  Programų sistemos N N N 1 (2) n. d. 

5.  Polimerų ir tekstilės technologijos N N 1 (2) 1 (2) 81 

6.  Ekonomika 1 (5) 1 (5) 1 (4) 1 (2) 87 

7.  Teatras N N 1 (2) 1 (2) n. d. 

8.  Mityba N N N 1 (3) 88 

9.  Medicinos technologijos 1 (4) 1 (4) 2 (4) 1 (4) 89 

10.  Rinkodara 1 (5) 1 (5) 1 (6) 1 (4) 88 

11.  Aplinkos inžinerija N N N 1 (5) 81 

12.  Pedagogika 1 (7) 1 (7) 1 (6) 1 (6) 87 

13.  Slauga 1 (6) 1 (6) 1 (7) 1 (7) 94 

14.  Maisto technologijos 1 (4) 1-2 (5) 1 (5) 1 (7) 88 

15.  Kosmetologija N N N 1 (8) 72 

16.  Chemija N N N 1 (1) 81 

17.  Veterinarija N N N 1 (1) n. d. 

18.  Muzika 1 (2) N N 1 (1) N 

19.  Vertimas N N N 2 (2) n. d. 

20.  Informacijos sistemos N N N 2 (4) n. d. 

21.  Reabilitacija 1 (6) 1 (6) 2 (6) 2 (6) 79 

22.  Žemės ūkio mokslai N 2 (6) 1 (5) 2 (6) n. d. 

23.  Finansai 3 (12) 1-2 (12) 2 (12) 2 (7) 89 

24.  Elektronikos ir elektros inžinerija 2 (9) 1 (9) 1 (8) 2 (8) 89 

25.  Socialinis darbas N N 6 (9) 2 (9) n. d. 

26.  Komunikacija N N N 3 (5) n. d. 

27.  Dizainas 4 (5) 4 (5) 4 (6) 4 (5) 58 

28.  Informatika 1 (5) 1 (5) 1 (5) N N 

29.  Informatikos inžinerija 2 (11) 2 (11) 1 (11) N N 

30.  Inžinerija N N 1 (4) N N 

31.  Medicina ir sveikata 1 (7) 2 (8) 1 (9) N N 

N – nereitinguota, n. d. – nėra duomenų.  

 

2017 m. universitetų ir kolegijų studijų krypčių reitinge buvo nustatyti tie patys parametrai, 

kaip ir 2016 m., tik kiek kitaip paskirstant kriterijų svertines reikšmes – darbdavių nuomonė apie 

alumnus 2017 m. reitinge: 30 taškų sudarė 2 200 Lietuvos darbdavių apklausa, kurią atliko 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

8 

sociologinių tyrimų bendrovė Prime Consulting ir dar 10 taškų buvo suteikta ne nuomonėms, o 

realiam darbdavių elgesiui, t. y. kaip kiekvienos kolegijos konkrečios studijų krypties absolventams 

pavyksta įsidarbinti (5 taškai) ir kiek jie uždirba (5 taškai). Duomenys reitingui gauti iš Mokslo ir 

studijų stebėjimo ir analizės centro MOSTA. 2016 m. reitinge darbdavių nuomonei buvo skiriama 40 

taškų, o įsidarbinimo ir gaunamo užmokesčio duomenys buvo pateikti tiesiog skaitytojų dėmesiui. 

Kiti kriterijai išliko tie patys, kaip ir ankstesniais metais, su tomis pačiomis svertinėmis 

reikšmėmis – tradiciškai po 20 taškų: 2017 m. priimtų studijuoti pirmakursių balo vidurkis; kiek 

2017 m. priimta geriausių (valstybinius brandos egzaminus išlaikė nuo 86 iki 100 balų) abiturientų; 

2017 m. priimtų studijuoti pirmakursių žemiausias balas.  

Apdovanojimas  

2017 m. gruodžio mėnesį įvykusioje Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų šventėje buvo 

iškilmingai įteikti apdovanojimai geriausioms 2017 m. įmonėms, vadovams ir mokymo įstaigoms 

(2 pav.). 

 

 

 
 

2 pav. Garbingas Rūmų apdovanojimas tarp 

aukštųjų mokyklų „Už pasiekimus 2017 metais“ 

buvo įteiktas Vilniaus kolegijai.  

 
  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

9 

3. STUDIJOS IR MOKYMASIS VISĄ GYVENIMĄ 

3.1.  Studijų programos ir studentai 

2016–2017 m. m. Kolegijoje buvo vykdomos 46 studijų programos iš visų studijų sričių: 

technologijos (9 studijų programos), socialinių (21), biomedicinos (8), fizinių (2), humanitarinių (1) 

mokslų ir meno (5) studijų sričių. Jos apėmė 27 studijų kryptis.  

Nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojo 2016 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro įsakymas Nr. V-1075, kuriuo patvirtintas naujas studijų krypčių ir krypčių grupių, 

pagal kurias vyksta studijos aukštosiose mokyklose, sąrašas, pagal kurį 2017–2018 m. m. Kolegijoje 

vykdomos 49 studijų programos yra priskiriamos 12 studijų krypčių grupių, 28 studijų kryptims. 

2017–2018 m. m. vykdomų studijų programų sąrašas, suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir 

kvalifikacija pateikiami 1 priede.  

2016–2017 m. m. anglų kalba buvo vykdomos šios studijų programos: Programų sistemos, 

Tarptautinis verslas, Turizmo vadyba, Kūrybiškumas ir verslo inovacijos. Pastaroji jungtinė studijų 

programa vykdoma kartu su Portugalijos ir Estijos aukštosiomis mokyklomis (Polytechnic Institute of 

Porto ir Estonian Entrepreneurship University of Applied Sciences). 2017 m. studijas baigė pirmoji 

šios studijų programos studentų laida. Anglų kalba vykdomos studijų programos sudarė 8,7 proc. visų 

vykdomų Kolegijos studijų programų. 2017–2018 m. m. anglų kalba vykdomos jau 6 studijų 

programos, t. y. be aukščiau paminėtų 4 programų, pradėtos vykdyti Bankininkystės ir Verslo 

ekonomikos studijų programos.   

2016–2017 m. m. Studijų kokybės vertinimo centras (toliau – SKVC) įvertino 7 studijų 

programas: 3 vykdomas ir 4 ketinamas vykdyti.  

Vykdomas studijų programas vertino tarptautiniai ekspertai. Cheminės analizės studijų 

programa buvo įvertinta teigiamai ir akredituota maksimaliam laikotarpiui – 6 metams. Išmaniųjų 

įrenginių technologijų ir Elektroninio verslo technologijų studijų programos buvo įvertintos 

neigiamai, bet akreditavimo procedūra nebuvo baigta, todėl jų akreditavimo terminas pratęstas iki 

2017 m. gruodžio 31 d. (2017 m. birželio 29 d. SKVC direktoriaus įsakymas Nr. SV6-26).  

2016–2017 m. m. akredituotos keturios ketinamos vykdyti studijų programos – Radiologija 

(6531GX018) (SPF), Lietuvių gestų kalbos vertimas (6531NX007) (PDF), Informacijos sistemos 

(6531BX027) ir Programų sistemos (6531BX028) (EIF). 

Išoriniam vertinimui SKVC pateikta Verslo ekonomikos studijų programos savianalizės 

suvestinė. 

Informacija apie vykdomų ir ketinamų vykdyti studijų programų akreditavimą ataskaitiniu 

laikotarpiu pateikta 4 lentelėje. 

Iš 49 Kolegijos studijų programų 8 yra akredituotos kaip ketinamos vykdyti, 41 studijų 

programa – kaip vykdoma. Maksimaliam 6 metų laikotarpiui yra akredituota 30 vykdomų studijų 

programų – tai sudaro 73,2 proc. visų vykdomų studijų programų. Analizuojant, kaip įgyvendinama 

Vilniaus kolegijos strategijos veiksmų plano 2020 priemonė „Didinti maksimaliam laikotarpiui 

akredituotų studijų programų skaičių“, matyti, kad 2020 m. siektinas  rodiklis – maksimaliam 

laikotarpiui akredituotos studijų programos sudaro ne mažiau kaip 80 proc. visų vykdomų studijų 

programų. 

  
  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

10 

4 lentelė. Vykdomų (V) ir ketinamų vykdyti (KV) studijų programų akreditavimas 2016–2017 m. m. 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos pavadinimas  

(V), (KV) 

Valstybinis 

kodas 

SKVC direktoriaus 

įsakymo data ir 

numeris 

Studijų programa 

akredituota laikotarpiui ir 

iki kada 

1. Radiologija (KV) 6531GX018 
2016-10-25 

Nr. SV6-47 

4 metams – 2021 m. 

birželio 30 d. 

2. Lietuvių gestų kalbos vertimas (KV) 6531NX007 
2017-06-09 

Nr. SV6-24 

4 metams – 2021 m. 

birželio 30 d. 

3. Informacijos sistemos (KV) 6531BX027 
2017-07-17  

Nr. SV6-29 

4 metams – 2021 m. 

birželio 30 d. 

4. Programų sistemos (KV) 6531BX028 
2017-07-17  

Nr. SV6-29 

4 metams – 2021 m. 

birželio 30 d. 

5. Cheminė analizė (V) 
653F18001 

6531CX001 

2017-04-05 

Nr. SV6-10 

6 metams – 2023 m. 

birželio 30 d. 

 

Kolegijoje vyksta sistemingas studijų programų atnaujinimas, vadovaujantis išorinių ekspertų, 

kvalifikavimo komisijų narių pastabomis ir rekomendacijomis, studentų, darbdavių, absolventų 

nuomonės tyrimų rezultatais, teisinės bazės pokyčiais, tarptautine patirtimi ir pan. 

2016–2017 m. m., vykdant 2016 m. gruodžio 30 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymą Nr. V-1168 „Dėl bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“, 

Kolegijoje buvo atnaujinti vykdomų studijų programų studijų planai, koreguoti dalykų (modulių) 

aprašai. 

2017 m. spalio 1 d. Kolegijoje studijavo 6 700 studentų, t. y. 0,5 proc. mažiau negu 2016 m. 

spalio 1 dieną. Studijų programas, vykdomas anglų kalba, studijavo 216 studentų (2016 m. – 194 

studentai). 2017 m. spalio 1 d. visą studijų programą studijavo 43 užsieniečiai (2016 m. – 63) – tai 

sudaro 0,64 proc. visų Kolegijos studentų. Analizuojant, kaip įgyvendinama Vilniaus kolegijos 

strategijos veiksmų plano 2020 priemonė „Didinti užsienio studentų (...) skaičių“, matyti, kad 2020 m. 

siektinas rodiklis – 2,5 proc. užsienio studentų. 

4 983 studentų studijas finansuoja valstybė (74,4 proc.), likusieji už studijas moka savo lėšomis. 

26 studentai iš valstybės finansuojamųjų gauna tikslinį finansavimą. 69 studentai, studijuojantys savo 

lėšomis, gauna studijų stipendiją, kurios dydis lygus studijų kainai. 62,5 proc. visų besimokančiųjų 

sudaro merginos, 37,5 proc. – vaikinai.  

Pagrindinė studentų skaičiaus sumažėjimo priežastis – studijų nutraukimas. Studentų skaičiaus 

kitimo tendencija pateikta 3 paveiksle.  

 

 
3 pav. Studentų skaičius Kolegijoje 2008–2017 m. spalio 1 d. 

 

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

8996

8363 8207 8001

7506
7176 6907 6793 6732 6700



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

11 

2017 m. spalio 1 d. daugiausia Kolegijos studentų, t. y. 38,85 proc., studijavo pagal verslo ir 

viešosios vadybos studijų krypčių grupės programas. Antroje vietoje – sveikatos mokslų studijų 

krypčių grupės programos, kurias studijavo 17,64 proc. visų Kolegijos studentų, trečioje vietoje – 

informatikos mokslų studijų krypčių grupės programos – jas studijavo 13,90 proc. visų studentų. 

Mažiausiai studentų studijavo žemės ūkio mokslų studijų krypčių grupės programas – 1,06 proc., 

fizinių mokslų studijų krypčių grupės – 0,97 proc. ir humanitarinių mokslų studijų krypčių grupės – 

0,61 proc. visų Kolegijos studentų. 4 paveiksle pateikiamas Kolegijos studentų pasiskirstymas pagal 

studijų krypčių grupes 2017 m. spalio 1 d. 

2017 m. spalio 1 d. iš 28 studijų krypčių daugiausia studentų studijavo pagal verslo studijų 

krypties programas – 1 119, toliau sekė šios studijų kryptys: slauga ir akušerija – 617, programų 

sistemos – 490, elektronikos inžinerija – 472, finansai – 454, vadyba – 430 studentų. Mažiausiai 

studentų studijavo pagal teatro (40), vertimo (41), komunikacijos (47), muzikos (51), chemijos (65) 

studijų krypčių programas.  

 

 
4 pav. Kolegijos studentų dalis (proc.) pagal studijų krypčių grupes 2017 m. spalio 1 d. 

 

Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2015–2017 m. pateikiamas 

2 priede. 

Kolegijoje studijos vykdomos nuolatine ir ištęstine studijų formomis. 2017 m. spalio 1 d. 

nuolatine studijų forma studijavo 5 488 (tai sudaro 81,9 proc. visų Kolegijos studentų), ištęstine – 

1 212 (18,1 proc.) studentai. Studentų skaičiaus pagal studijų formas dinamika 2015–2017 spalio 1 d. 

pateikta 5 paveiksle. 

 

 
5 pav. Studentų skaičius Kolegijoje pagal studijų formas 2015–2017 m. spalio 1 d. 

38.8

17.6

13.9

8.4

5.2

4.5

3.9
2.6

2.4
1.1 0.97 0.67 Verslo ir viešoji vadyba

Sveikatos mokslai

Informatikos mokslai

Inžinerijos mokslai

Ugdymo mokslai

Socialiniai mokslai

Technologijų mokslai

Veterinarijos mokslai

Menai

Žemės ūkio mokslai

Fiziniai mokslai

Humanitariniai mokslai

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

2015 m.

2016 m.

2017 m.

5166

5278

5488

1627

1454

1212

Ištęstinės studijos Nuolatinės studijos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

12 

 

Studentų skaičiaus kaita fakultetuose siejama su studijų nutraukimu. 6 paveiksle pateikiama 

studentų skaičiaus Kolegijos fakultetuose 2015–2017 m. dinamika. 

 

 
6 pav. Studentų skaičius fakultetuose 2015–2017 m. spalio 1 d.  

 

3.2.  Studentų priėmimo rodikliai 

Bendrasis priėmimas 2017 m. vyko į 40 aukštųjų mokyklų (19 universitetų ir 21 kolegiją) pagal 

vieningą atrankos kriterijų sistemą kolegijoms ir universitetams. Per pagrindinį priėmimą stojantieji 

prašyme galėjo nurodyti iki 9 pageidavimų, per papildomą priėmimą stojantieji teikė atnaujintus 

prašymus ir galėjo nurodyti iki 6 pageidavimų. 

Asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą ir 2017 m. stojančių į aukštųjų mokyklų pirmosios 

pakopos ir vientisąsias studijas bei siekiančių, kad jų studijų kaina būtų apmokėta Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, atrankos kriterijai ir šių asmenų eilės sudarymo principai 

nustatyti LR švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 2 d. Nr. V-443 „Dėl geriausiai vidurinio 

ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2017 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“. Asmenų 

atrankos į valstybės nefinansuojamas studijų vietas principus galėjo nustatyti pati aukštoji mokykla. 

Vilniaus kolegija visiems stojantiesiems taikė vienodus atrankos kriterijus. Visų stojančiųjų, 

pretenduojančių į Kolegijos studijų programas, konkursinis balas turėjo būti ne mažesnis nei 1,6 

(2016 m. – 1,3).  

Priėmimo į Vilniaus kolegiją 2017 m. rezultatai pateikti 3 priedo 1 lentelėje. 

3.2.1. Prašymų statistika 

2017 m. Vilniaus kolegiją pirmuoju pageidavimu nurodė 2 937 stojantieji (7 pav.). Palyginti su 

praėjusiais metais, t. y. 338 stojančiaisiais daugiau (2016 m. – 2 599). Daugiausia stojančiųjų teikė 

prioritetą Vilniaus universitetui – 5 290, Kauno kolegiją rinkosi 2 849 stojantieji. Vilniaus kolegija 

pagal prašymų pirmuoju pageidavimu skaičių tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų buvo antra (2016 m. – 

trečia). 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF

1
3

7
5

1
1

3
1

1
6

3
1

1
1

0
5

6
0

7

3
5

9

5
8

5

1
4

1
5

1
0

0
2

1
6

3
5

1
1

6
2

5
8

2

4
0

2 5
3

4

1
4

0
3

9
7

3

1
6

4
9

1
1

8
2

5
6

8

4
5

2

4
7

3

2015 m. 2016 m. 2017 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

13 

 
7 pav. Pirmuoju pageidavimu prašyme dažniausiai nurodyta aukštoji mokykla 

 

Daugėja prašymų, kuriuose paminėtos tik tos aukštosios mokyklos studijų programos. 2017 m. 

1 034 stojantieji rinkosi Vilniaus kolegiją kaip vienintelę aukštąją mokyklą (8 pav.). 2016 m. tik 

Kolegijos studijų programas prašymuose nurodė 833 stojantieji. Pagal šį prašymų skaičių Vilniaus 

kolegija, kaip ir 2016 m., buvo trečia. 

 

 
8 pav. Prašymų, kuriuose nurodytos tik tos aukštosios mokyklos studijų programos, skaičius 

 

3.2.2. Pakviestųjų motyvacijos rodikliai 

Kasmet didėja stojančiųjų, motyvuotai pasirenkančių studijas, skaičius. Bendras pakviestųjų į 

Vilniaus kolegijos studijų programas motyvacijos rodiklis (9 pav.) buvo 2,11 (2016 m. – 2,32). 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Mykolo Romerio universitetas

Klaipėdos valstybinė kolegija

Vytauto Didžiojo universitetas

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Kauno technologijos universitetas

Kauno kolegija

Vilniaus kolegija

Vilniaus universitetas

887

900

1095

1156

1968

2005

2147

2849

2937

5290

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Šiaulių valstybinė kolegija

Utenos kolegija

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Klaipėdos valstybinė kolegija

Kauno technologijos universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Vilniaus kolegija

Kauno kolegija

Vilniaus universitetas

258

272

337

435

450

520

556

1034

1079

1286



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

14 

 
9 pav. Vidutinis pasirašiusiojo sutartį su mokykla pageidavimo prioritetas pirmojo etapo metu 

 

Šiais metais 57,3 proc. stojančiųjų buvo priimti į studijų programą, nurodytą pirmuoju 

pageidavimu, 17,3 proc. – antruoju, 9,2 proc. – trečiuoju. 2016 m. – atitinkamai 56,8  proc., 15,7 proc. 

ir 10,5 proc.  

3.2.3. Pakviestųjų konkursiniai balai 

Nagrinėjant vidutinius pakviestųjų konkursinius balus kolegijose pagal krypčių grupes, 

paaiškėjo, kad aukščiausi konkursiniai balai į menų, sveikatos, veterinarijos, fizinių ir technologijų 

mokslų krypčių grupių programas yra pakviestųjų į Vilniaus kolegiją (3 priedo 2 lentelė). 

Visų įstojusiųjų į kolegijas vidutinis konkursinis balas buvo 3,66. Įstojusiųjų į Vilniaus kolegiją 

vidutinis balas gerokai aukštesnis – 4,12. 

Vertinant įstojusiųjų į visas Lietuvos kolegijas vidutinius balus, aukščiausias balas buvo į 

Vilniaus dizaino kolegiją. Tačiau reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kad didžiausią konkursinio balo svorį į 

šios kolegijos studijų programas – 70 proc. – sudaro stojamasis egzaminas. Todėl vertinant akademinį 

įstojusiųjų pasirengimą, galima teigti, kad aukščiausias vidutinis balas yra įstojusiųjų į Vilniaus 

kolegiją – 4,12. 

3.2.4. Priimtųjų statistiniai rodikliai 

Per bendrąjį priėmimą studijuoti Kolegijoje pateikti 4 508 (2016 m. – 3 803) prašymai 

pirmuoju, 23 638 (2016 m. – 21 433) prašymai pagal visus pageidavimus. Konkursas pirmuoju 

pageidavimu buvo 1,65 (2016 m. – 1,40), pagal visus – 8,64 (2016 m. – 7,89). Iš viso priimti  2 563 

studentai (87 studentais daugiau nei 2016 m.): 1 855 į valstybės finansuojamas (113 daugiau nei 

2016 m.), 708 į valstybės nefinansuojamas studijų vietas (26 mažiau nei 2016 m.). 

Vertinant priimtųjų į Vilniaus kolegiją skaičius per pastaruosius trejus metus, stebimas augimas 

tiek į valstybės finansuojamas, tiek į valstybės nefinansuojamas studijų vietas (10 pav.). 

 

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

2.20

2.40

2.60

2.80

3.00

L
K

A

L
M

T
A

L
C

C

K
S

U

Š
U

K
T

K

L
A

JM

K
T

U

V
D

A

V
K

K

L
E

U

IS
M

A
K

K
U

B
U

 F
V

V
T

D
K

U
K

P
K

Š
V

K

V
G

T
U

M
K

K
M

A
IK

A
S

U

V
U

T
T

V
A

M

L
S

U

V
D

K

K
V

K

L
T

V
K

V
V

K

V
D

U

S
M

K

V
K

K
K

M
R

U

IL
K

L
S

M
U

A
V

M

K
O

K



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

15 

 
10 pav. Priimtųjų į valstybės finansuojamas ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas skaičius 2015–2017 m. 

  

Šiais metais į Kolegiją per bendrąjį priėmimą priimta 10 užsienio šalių piliečių iš Rusijos, 

Baltarusijos, Ukrainos, t. y. 1,5 proc. visų priimtųjų (13 pav.). 

2017 m. priimtas 41 studentas, bent vieną brandos egzaminą išlaikęs 100-tu balų (2016 m. – 

31). Pagal šį rodiklį Kolegija yra septinta tarp visų aukštųjų mokyklų, pirma – tarp kolegijų (11 pav.). 

 

 
11 pav. Įstojusieji šimtukininkai į aukštąsias mokyklas 

 

3.2.5. Priimtųjų į valstybės finansuojamas studijų vietas skaičius kitose aukštosiose 

mokyklose ir Vilniaus kolegijoje  

2017 m. į valstybės finansuojamas vietas Kolegijoje priimti 1 855 studentai. Pagal šį rodiklį 

Kolegija yra antra tarp visų Lietuvos aukštųjų mokyklų (12 pav.). 

1713 1742
1855

716 734 708

0

400

800

1200

1600

2000

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7

vf, st, tf vnf

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Kauno kolegija

Mykolo Romerio universitetas

Vilniaus dailės akademija

Vilniaus kolegija

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas

Vytauto Didžiojo universitetas

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Kauno technologijos universitetas

Vilniaus universitetas

16

18

20

41

46

50

132

149

271

723



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

16 

 
12 pav. Aukštosios mokyklos pagal priimtųjų į valstybės finansuojamas studijų vietas skaičių 

 

3.2.6. Įstojusiųjų pasiskirstymas pagal apskritis 

Iš šiais metais į Kolegiją priimtų 2 563 asmenų, kaip ir ankstesniais metais, didžiausią dalį 

sudaro Vilniaus apskrities gyventojai – 52,9 proc. (2015 m. – 53,4 proc.). Iš kitų apskričių įstojusiųjų 

procentas, palyginti su 2016 m., beveik nepakito (13 pav.). Iš stojančiųjų pagal apskritis pasiskirstymo 

galima daryti išvadą, kad Kolegija tenkina ne tik Vilniaus regiono, bet ir visos Lietuvos ekonominius 

ir socialinius poreikius. 

 

 
13 pav. Įstojusiųjų pasiskirstymas pagal apskritis ir šalis, proc. 

 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Vytauto Didžiojo universitetas

Kauno technikos kolegija

Klaipėdos valstybinė kolegija

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Kauno kolegija

Kauno technologijos universitetas

Vilniaus kolegija

Vilniaus universitetas

436

474

476

544

607

1322

1425

1596

1855

2606

Vilniaus apskritis, 
52.9%

Panevėžio apskritis, 
8.9%

Utenos 
apskritis, 

6.8%

Šiaulių apskritis, 
6.8%

Alytaus apskritis, 
5.8%

Kauno apskritis, 5.3%

Klaipėdos apskritis, 
5.3%

Marijampolės 
apskritis, 2.2%

Telšių apskritis, 
2.8% Tauragės apskritis, 1.8%

Kitų šalių, 1.5%



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

17 

3.3.  Studijų baigimo rezultatai 

Per Kolegijos gyvavimo laikotarpį Vilniaus kolegiją baigė 31 979 absolventai, iš jų kolegines 

studijas – 28 370 absolventų. Koleginių studijų absolventų 2003–2017 m. skaičius pateiktas 

14 paveiksle. 

 

 
14 pav. Baigusių kolegines studijas 2003–2017 m. absolventų skaičių kaita 

 

2017 m. Kolegiją baigė 1 391 absolventas. Baigusiųjų studijas dalis nuo priimtųjų į pirmą kursą  

atitinkamais metais pagal fakultetus, studijų formas ir finansavimo pobūdį pateikta 5 lentelėje. 

 

5 lentelė. 2017 m. studentų laidos duomenys 

Eil. 

Nr. 
F-tas 

Priimta į pirmą kursą atitinkamais metais Baigė studijas 2017 metais Baigusiųjų 

dalis, proc. 
Iš 

viso 

Iš jų Iš 

viso 

VF 

Iš jų 
Iš 

viso 

Iš jų Iš 

viso 

VF 

Iš jų 

NL I NL I NL I NL I Visų VF 

1. EIF 504 363 141 437 332 105 193 156 37 166 138 28 38,3 38,0 

2. EKF 393 234 159 254 188 66 225 158 67 204 154 50 57,3 80,3 

3. VVF 610 416 194 290 267 23 312 223 89 229 195 34 51,1 79,0 

4. SPF 366 366   282 282   299 299   277 277   81,7 98,2 

5. ATF 232 156 76 163 125 38 139 110 29 121 101 20 59,9 74,2 

6. PDF 110 66 44 62 45 17 86 45 41 54 37 17 78,2 87,1 

7. MTF 228 193 35 134 128 6 137 119 18 121 106 15 60,1 90,3 

Iš viso 

Kolegijoje 
2443 1794 649 1622 1367 255 1391 1110 281 1172 1008 164 56,9 72,3 

 

Palyginti su 2016 m., 2017 metų laidos absolventų ir atitinkamais metais priimtų į pirmą 

kursą studentų santykis keliais procentiniais punktais pakito – 2017 m. visų baigusiųjų studijas dalis 

nuo priimtųjų atitinkamais studijų metais buvo 56,9 proc. (2016 m. – 58 proc.), o valstybės 

finansuojamose studijų vietose – 72,3 proc. (2016 m. – 71 proc.). 

Vilniaus kolegijos strategijos veiksmų plane 2020 numatyta, kad studentų, priimtų į pirmą 

kursą, ir jų laidos absolventų santykis 2020 m. bus 60 proc.  

Bendras 2017 m. laidos nutraukusiųjų studijas skaičius sudaro 43,1 proc. nuo įstojusiųjų 

atitinkamais metais į pirmą kursą (2016 m. – 42,0). Įstojusiųjų į valstybės finansuojamas studijų vietas 

ir nutraukusiųjų studijas skaičius yra gerokai mažesnis ir sudaro 27,7 proc. (2016 m. – 29,0). 

Analizuojant 2017 m. laidos studijas nutraukusiųjų skaičių pagal studijų programas, 

pastebima, kad 13 studijų programų absolventų laida sudarė mažiau negu 50 proc. priimtųjų į tų 

studijų programų pirmąjį kursą: Programų sistemų – 25,8 proc. (2016 m. – 34,9), Elektroninio verslo 

technologijų – 31,3 (40,0), Išmaniųjų įrenginių technologijų – 32,8 (20,0), Kompiuterių sistemų – 

0

500

1000

1500

2000

2500

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1770
2064

2358 2389
2137 2004

2188
1919 1839 1875

1680 1677
1535 1544

1391



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

18 

33,8 (41,9), Investicijų ir draudimo – 37,1 (56,6), Viešbučių ir restoranų verslo – 37,6 (58,8), 

Informacijos sistemų – 40,0 (32,1), Kraštovaizdžio dizaino – 40,5 (55,0), Verslo ekonomikos – 42,0 

(65,6), Mados dizaino – 44,4 (62,5), Šukuosenų dizaino – 44,4 (58,3), Reklamos vadybos – 45,8 

(54,7), Tarptautinio verslo – 46,7 (54,8) studentai. 

2017 m. bendras Kolegijoje baigiamųjų darbų įvertinimų vidurkis (8,05) buvo šiek tiek 

mažesnis negu praėjusiais metais (2016 m. – 8,09). Palyginti su 2016 m., nuolatinėse studijose šis 

rodiklis (8,23) padidėjo (2016 m. buvo 8,18), o ištęstinėse studijose (7,38) sumažėjo (2016 m. – 7,99). 

Analizuojant baigiamųjų darbų įvertinimus pagal studijų programas, aukščiausius baigiamųjų 

darbų įvertinimus gavo: Išmaniųjų įrenginių technologijų nuolatinių studijų (9,31), Veterinarijos 

nuolatinių studijų (9,25), Biomedicininės diagnostikos nuolatinių studijų (9,09), Elektronikos 

inžinerijos ištęstinių studijų (9,0) programų studentai. Žemiausiais balais buvo įvertinti šių studijų 

programų studentų baigiamieji darbai: Investicijų ir draudimo ištęstinių studijų (6,5), Mados 

technologijų ir verslo ištęstinių studijų (6,5), Tarptautinės prekybos ištęstinių studijų (7,1), 

Bankininkystės ištęstinių studijų (7,15), Agroverslo vadybos ištęstinių studijų (7,2), Kraštovaizdžio 

dizaino nuolatinių studijų (7,33).  

Kolegiją su pagyrimu baigė 71 studentas – tai sudaro 5,1 proc. visų absolventų. Palyginti su 

praėjusiais metais, šis skaičius padidėjo – 2016 m. tokių studentų buvo 54 (sudarė 3,5 proc. visų 

baigusiųjų Kolegiją). Diplomų su pagyrimu buvo įteikta absolventams: EIF – 4, EKF – 13, VVF – 11, 

SPF – 21, ATF – 7, PDF – 2, MTF – 13 (15 pav.).  

 

 
15 pav. Baigusiųjų studijas su pagyrimu studentų skaičiaus dinamika 2010–2017 m.  

 

3.4.  Studijų nutraukimas 

2016–2017 m. m. studijas nutraukė 1 304 studentai, iš jų: nuolatinės studijų formos – 904, 

ištęstinės – 400 (2015–2016 m. m. iš studentų sąrašų buvo išbraukti 1 253 studentai: nuolatinės studijų 

formos – 794, ištęstinės – 459 studentai). 

Studijų nutraukimo priežastys: studijų programoje nustatytų reikalavimų nevykdymas 

(nepažangumas), studijų nutraukimas pačių prašymu, kitos priežastys (finansinių įsipareigojimų 

nevykdymas, neatvykimas tęsti studijų po akademinių atostogų, studijų programos keitimas išvykstant 

į kitą aukštąją mokyklą). 

Studijas nutraukusių studentų dalis nuo viso Kolegijos studentų skaičiaus padidėjo – nuo 

18,45 proc. 2015–2016 m. m. iki 19,37 proc. 2016–2017 m. m. Santykiniai išvykusių studentų 

skaičiai, apskaičiuoti pagal bendrą Kolegijos studentų skaičių ir studentų skaičių pagal studijų formas, 

pateikti 6 lentelėje. 

 

12
13

34

50

58
52

54

71

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

19 

6 lentelė. Studijas nutraukusių studentų skaičius pagal studijų formas ir studijų nutraukimo priežastis  

2016–2017 m. m.  

Studijų nutraukimo priežastys 

Nuolatinė studijų forma 

(studentų skaičius 2016-

10-01 – 5276) 

Ištęstinė studijų forma 

(studentų skaičius 2016-

10-01 – 1454) 

Iš viso 

(studentų skaičius 

2016-10-01 – 6732) 
Nutraukusių studijas studentų 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Studijų programoje nustatytų 

reikalavimų nevykdymas 
364 6,90 184 12,65 548 8,14 

Pačių prašymu 495 9,38 157 10,80 652 9,69 

Kitos priežastys 45 0,85 59 4,06 104 1,54 

Iš viso 904 17,13 400 27,51 1304 19,37 

  

Daugiausia studentų (9,69 proc.) studijas nutraukė pačių prašymu (2015–2016 m. m. – 

8,83 proc.). Ši tendencija stebima jau keletą metų. Antra studijų nutraukimo priežastis – studijų 

programoje nustatytų reikalavimų nevykdymas. 2016–2017 m. m. dėl šios priežasties išbrauktų 

studentų skaičius, palyginus su praėjusiais metais, sumažėjo nuo 8,2 iki 8,14. Dėl kitų priežasčių 

išbraukta vos 1,54 proc. studentų. 

Studentai, nutraukę studijas pačių prašymu, sudaro 50 proc. (praėjusiais metais – 48 proc.) nuo 

visų išbrauktųjų per ataskaitinį laikotarpį. 42,02 proc. visų išbrauktųjų sudaro studentai, išbraukti dėl 

studijų programoje nustatytų reikalavimų nevykdymo (2015–2016 m. m. buvo 45 proc.). Išbrauktųjų 

dėl kitų priežasčių dalis sudaro 7,98 proc. (2015–2016 m. m. – 7 proc.). Studijų nutraukimo priežasčių 

struktūra atsispindi 16 paveiksle. 

 

 
16 pav. Studijų nutraukimo priežastys 2016–2017 m. m. (proc.) 

 

Išbrauktų iš studentų sąrašų skaičiaus pagal studijų formas dinamika 2014–2017 m. 

pateikiama 17 pav.  

 

 
17 pav. Studijas nutraukusių studentų dalis pagal studijų formas 2014–2017 m., (proc.) 

Studijų programoje 
nustatytų 

reikalavimų 
nevykdymas; 

42.02%

Pačių prašymu; 
50.00%

Kitos priežastys; 
7.98%

0

5

10

15

20

25

30

2014 2015 2016 2017

13.13
15.33 15.37

17.13

26.6
24.25

28.1 27.51

Nuolatinės studijos Ištęstinės studijos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

20 

2016–2017 m. m. daugiausia studentų išbraukta EIF – beveik trečdalis (28,13 proc.) fakulteto 

studentų. Pastaraisiais metais šis rodiklis minėtame fakultete mažėjo nuo 32,02 proc. 2013–

2014 m. m. iki 27,13 proc. 2015–2016 m. m., tačiau 2016–2017 m. m. truputį padidėjo. Kaip ir 

ankstesniais mokslo metais, mažiausiai studentų išbraukta SPF – 9,64 proc. (2015–2016 m. m. – 

6,42 proc.). Palyginti su praėjusiais metais, išbrauktų studentų skaičius tik VVF sumažėjo nuo 22,8 

proc. iki 20,0 proc., o kituose fakultetuose padidėjo: EKF – nuo 18,57 proc. iki 19,76 proc., ATF – 

nuo 18,29 proc. iki 20,79 proc., PDF – nuo 14,2 proc. iki 16,42 proc., MTF – nuo 12,81 proc. iki 

15,36 proc. (18 pav.). 

 

 
18 pav. Studijas nutraukusių studentų skaičiaus dinamika fakultetuose 2014–2017 m. 

 

Palyginus išbrauktų studentų skaičių fakultetuose pagal studijų formas, trijuose fakultetuose 

išbraukta daugiau ištęstinių studijų studentų (EKF, VVF, ATF) ir trijuose fakultetuose išbraukta 

daugiau nuolatinių studijų studentų (EIF, PDF, MTF). Ryškūs skirtumai stebimi EKF (nuolatinių 

studijų išbraukta 14,07 proc., ištęstinių – 30,46 proc.), VVF (atitinkamai 14,3 proc. ir 30,59 proc.), 

ATF (atitinkamai 16,13 proc. ir 29,01 proc.).  

Kaip jau buvo minėta, stebimos dvi pagrindinės studijų nutraukimo priežastys – studijų 

programoje nustatytų reikalavimų nevykdymas ir studijų nutraukimas pačių prašymu. Kaip ir 2015–

2016 m. m., tik dviejuose fakultetuose daugiausia studentų išbraukta dėl pirmosios priežasties (EKF, 

VVF), kituose fakultetuose dominuoja studijų nutraukimas pačių prašymu.  

Dėl studijų programoje nustatytų reikalavimų nevykdymo fakultetuose daugiausia išbraukta šių 

studijų programų studentų: Agroverslo vadybos, Tarptautinės prekybos, Investicijų ir draudimo, 

Išmaniųjų įrenginių technologijų, Informacijos sistemų, Programų sistemų, Verslo ekonomikos, 

Finansų, Ergoterapijos. 

Įgyvendinant Studentų nubyrėjimo mažinimo plano, patvirtinto Akademinės tarybos 2015 m. 

lapkričio 4 d. nutarimu ATN–9, priemones, fakultetuose vykdomi adaptavimo akademinėje ir 

socialinėje Kolegijos aplinkoje renginiai – be fakultetų administracijos vykdomo įvado į studijas, 

informacinius seminarus organizuoja Studijų tarnyba, Karjeros centras, Tarptautinių ryšių skyrius, 

Kompiuterių centras, Studentų atstovybė. Nuo 2017 m. sausio 1 d. visi studentai turi galimybę kreiptis 

konsultacijos į Kolegijos psichologą. Motyvuojant studentus studijoms, pakoreguoti studijų planai, į 

pirmuosius studijų semestrus įtraukiant glaudžiau su būsima profesine veikla susijusius dalykus.  

Nuolat stebimas ir analizuojamas studijų atnaujinimo procesas, kai iš studentų sąrašų išbraukti 

asmenys grįžta tęsti studijų Kolegijoje, o taip pat atvyksta studijavusių kitose aukštosiose mokyklose, 

29.79
27.13

28.13

17.36

18.57

19.76

18.22

22.18

20

8.09
6.42

9.64

16.94
18.29

20.79

13.24

14.2 16.42

11.64
12.81

15.36

0

5

10

15

20

25

30

35

2 0 1 4 - 2 0 1 5 2 0 1 5 - 2 0 1 6 2 0 1 6 - 2 0 1 7

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

21 

ir jiems įskaitomi anksčiau įgyti studijų rezultatai. Priimtų atnaujinti studijas buvusių Kolegijos 

studentų ir studijavusių kitose aukštosiose mokyklose skaičius parodytas 7 lentelėje. 

2016–2017 m. m. grįžo tęsti studijų arba atvyko iš kitų aukštųjų mokyklų 152 studentai – tai 

sudarė 2,26 proc. bendro studentų skaičiaus 2016 m. spalio 1 d. (2015–2016 m. m. atvyko 

311 studentų, 4,58 proc. nuo bendro studentų skaičiaus) (19 paveikslas). 

 

 
19 pav. Sugrįžusių tęsti studijas ir atvykusių studentų skaičiaus kaita 2014–2017 m. m.  

 

7 lentelė. 2016–2017 m. m. atvykusių tęsti studijas Kolegijoje skaičius pagal fakultetus ir studijų formas 

Fakultetas 

Priimtų atnaujinusių studijas buvusių 

Kolegijos studentų skaičius 

Priimtų studijavusių kitose aukštosiose 

mokyklose skaičius 
Atvyko 

 iš viso 
NL I Iš viso NL I Iš viso 

EIF 37 3 40    40 

EKF 8 17 25    25 

VVF 6 21 27    27 

SPF 11  11 13  13 24 

ATF 5 8 13 1 1 2 15 

PDF 4 4 8    8 

MTF 7 5 12 1  1 13 

Iš viso 78 58 136 15 1 16 152 

 

Daugiausia studijas atnaujino buvusių EIF studentų, o iš kitų aukštųjų mokyklų atvykusių tęsti 

studijas Kolegijoje daugiausia, kaip ir praėjusiais metais, buvo SPF. 

Įvertinus priimtų buvusių Kolegijos studentų ir studentų, studijavusių kitose aukštosiose 

mokyklose, skaičių, studentų pasitraukimas iš studijų 2016–2017 m. m. sudaro 17,11 proc. 

3.5.  Parama studentams 

Siekiant sėkmingo pirmakursių adaptavimosi akademinėje ir socialinėje Kolegijos aplinkoje, 

visuose fakultetuose paskirti kuratoriai pirmo kurso studentams. Pirmakursiams organizuojami 

informaciniai seminarai apie studijas, studijų programas, tarptautinį judumą, saviraiškos galimybes.  

Kolegijoje teikiama akademinė parama studentams. Studentus nustatytu laiku dėstytojai 

konsultuoja katedrose, plėtojamas studentų konsultavimas elektroninėje studijų aplinkoje. 

Bibliotekos darbuotojai studentus nuolat konsultuoja dėl naudojimosi elektroniniu katalogu 

Aleph, duomenų bazėmis, informacijos paieškos ir kt. klausimais.  

Nuo 2017 m. sausio 1 d. studentai turi galimybę gauti psichologo konsultacijas. 

0

100

200

300

2014–2015 2015–2016 2016–2017

16

60

16

232
251

136

Priimtų studijavusių kitose aukštosiose mokyklose skaičius

Priimtų atnaujinusių studijas buvusių VK studentų skaičius



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

22 

Kolegijos studentams teikiama šių rūšių finansinė parama: skatinamosios, socialinės, studijų ir 

tikslinės stipendijos, vienkartinės socialinės išmokos, premijos, tikslinės išmokos studentams, 

turintiems negalią, stipendijos ir socialinės išmokos užsienio kilmės lietuviams, paskolos gyvenimo 

išlaidoms ir studijų kainai sumokėti. 

2017 m. iš stipendijų fondo Kolegijos studentams iš viso buvo išmokėta 487 200 Eur: 

359 062 Eur skatinamųjų stipendijų, 29 106,60 Eur premijų, 1 254 Eur vienkartinių socialinių išmokų. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 538 „Dėl tikslinių 

stipendijų skyrimo pedagogų rengimo programų studentams“, 2017 m. pedagogikos studijų krypties 

studentams išmokėta 97 777,40 Eur tikslinių stipendijų, kurių dydis – po 115,85 Eur per mėnesį. 

2017 m. Valstybinis studijų fondas (toliau – Fondas) Kolegijos studentams pavasario semestre 

skyrė 144, rudens semestre – 141 socialinę stipendiją. Šios rūšies paramai buvo skirta 207 233 Eur.  

Fondas 2017 m. studijų stipendiją skyrė 65 Kolegijos studentams, o 188 studentams (47 iš jų – 

absolventai) kompensavo studijų kainą. 

2017 m. valstybės remiamas paskolas studijų kainai sumokėti Fondas skyrė 165 studentams, tai 

sudaro 82 proc. nuo visų pateiktų prašymų, gyvenimo išlaidoms – 106 studentams, t. y. buvo 

patenkinta 85 proc. visų prašymų gauti šios rūšies paskolą. 

2017 m. Fondas skyrė finansinę paramą 12 Kolegijoje studijuojančių lietuvių kilmės studentų.  

2017 m. Kolegijoje studijavo 53 studentai su negalia, iš jų 41 nuolatinių ir 12 ištęstinių studijų 

studentų. Šiems studentams iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos skirtų lėšų išmokėta 25 052,40 Eur: specialiesiems poreikiams tenkinti – 22 134 Eur, 

studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti – 2 918,40 Eur.  

Fondas, įgyvendindamas projektą „Studijų prieinamumo didinimas“, visiems 53 studentams su 

negalia per mėnesį skyrė 152 Eur tikslines išmokas, skirtas prekėms, paslaugoms ir kitoms išlaidoms, 

būtinoms studijų prieinamumui didinti. Įgyvendinant šį projektą Kolegijos studentams su negalia buvo 

nupirkta specializuotų priemonių, skirtų studijų aplinką pritaikyti neįgaliesiems. 

3.6.  Absolventų įsidarbinimas 

Kolegijos absolventų karjeros stebėsena 2017 m. buvo vykdoma remiantis MOSTA absolventų 

karjeros stebėjimo interaktyviais duomenimis, Karjeros valdymo informacinės sistemos duomenimis 

(www.karjera.lt) ir Lietuvos darbo biržos pateiktais duomenimis (4 priedas).  

Pagal MOSTA absolventų karjeros stebėjimo duomenis, Kolegijos 2016 m. dirbančių 

absolventų praėjus 6 mėn. po studijų baigimo rodikliai viršija bendrus dirbančių Lietuvos kolegijų ir I 

pakopos universitetinių studijų absolventų įsidarbinimo rodiklius (20 pav.). 

 

 
20 pav. Kolegijų, universitetų I pakopos ir Vilniaus kolegijos dirbančių 2016 m. absolventų po 6 mėn. baigus 

studijas proc. dalis (MOSTA duomenys). 

0%

20%

40%

60%

80%

Kolegijų absolventai I pakopos universitetinių

studijų absolventai

      VK  absolventai

69% 69%
79%

http://www.karjera.lt/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

23 

 

Iš 79 proc. VK dirbančių 2016 m. absolventų aukštos kvalifikacijos darbus dirbo 44 proc., 

žemesnės kvalifikacijos darbus – 35 proc. (visų Lietuvos kolegijų 2016 m. absolventų dirbo 69 proc.: 

aukštos kvalifikacijos – 33 proc., žemesnės – 36 proc. (21 pav.).  

 
21 pav. Kolegijų ir VK 2016 m. absolventų, dirbančių aukštos ir žemesnės kvalifikacijos darbus proc. dalis, po 

6 mėn. baigus studijas (MOSTA duomenys). 

 

Studijų baigimo dieną dirbo 66 proc. visų studijas Vilniaus kolegijoje 2016 m. baigusių 

absolventų: aukštos kvalifikacijos darbus – 32 proc., žemesnės kvalifikacijos – 34 proc. (visų kolegijų 

2016 m. absolventų rodikliai – 55 proc. dirbančių studentų, iš jų 23 proc. dirbo aukštos kvalifikacijos 

darbus ir 32 proc. žemesnės kvalifikacijos darbus). MOSTA paskelbė, kad 2016 m. absolventų praėjus 

6 mėn. po studijų baigimo pajamų vidurkis neatskaičius mokesčių buvo 697 Eur (kolegijų absolventų 

– 649 Eur), studijų baigimo dieną – 560 Eur (kolegijų absolventų – 524 Eur).  

Absolventų karjeros stebėsena vykdoma remiantis ir Karjeros valdymo informacine sistema 

(KVIS). Pagal dirbančių absolventų rodiklį Vilniaus kolegija užima ketvirtą vietą tarp 24 aukštųjų 

mokyklų (universitetinių ir koleginių aukštųjų mokyklų) ir antrą vietą tarp KVIS dalyvių – kolegijų 

(22 pav.). Pagal KVIS (SODROS duomenis) Vilniaus kolegijos dirbančių 2016 m. absolventų buvo 

75,7 proc.  

 

 
22 pav. Kolegijos pagal dirbančių 2016 m. absolventų procentinę dalį (KVIS, SODROS duomenys). 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

VK absolventai

Kolegijų absolventai

35%

36%

44%

33%

dirbo aukštos kvalifikacijos darbus dirbo žemesnės kvalifikacijos darbus

Lietuvos aukštoji  jūreivystės  mokykla

Šiaurės Lietuvos kolegija

Marijampolės kolegija

Šiaulių valstybinė kolegija

Žemaitijos kolegija

Socialinių mokslų kolegija

Alytaus kolegija

Utenos kolegija

Panevėžio kolegija

Klaipėdos valstybinė kolegija

Kauno kolegija

V. A. Graičiūno aukštoji vadybos mokykla

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija

Vilniaus kolegija

Vilniaus kooperacijos kolegija

49.0%

52.6%

56.5%

59.8%

60.1%

63.9%

65.1%

66.9%

67.1%

67.3%

68.4%

69.0%

70.4%

75.7%

77.2%



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

24 

 

Remiantis Lietuvos darbo biržos skelbiamu 2017 m. paklausių darbo rinkoje specialistų 

(turinčių aukštąjį universitetinį arba koleginį išsilavinimą) sąrašu, Kolegijos vykdomų programų 

atitiktis darbdavių ir regiono (Vilniaus apskrities) poreikiams sudaro 80 proc. Pagal LDB kasmet 

rengiamą Įsidarbinimo galimybių barometrą Lietuvoje ir Vilniuje, 2018 m. ypač didelės ir vidutinės 

įsidarbinimo galimybės prognozuojamos specialistams, kurių dauguma rengiami Vilniaus kolegijoje. 

Pagal Lietuvos darbo biržos (LDB) pateiktus duomenis matyti, kad Kolegijos absolventų, registruotų 

Lietuvos darbo biržoje, skaičius mažėja.  LDB duomenis Kolegijai pateikia vieną kartą per metus – 

birželio 1 d. Per pastaruosius dvejus metus VK absolventų įsidarbinimo lygis augo: 95 proc. buvo 

2016 m. birželio 1 d., 97 proc. – 2017 m. birželio 1 d. Net 17 studijų programų absolventų nebuvo 

registruota LDB. Geriausi įsidarbinimo rezultatai absolventų, baigusių šias studijų programas: 

Agroverslo vadybą, Biomedicininę diagnostiką, Cheminę analizę, Dietetiką, Elektroninio verslo 

technologijas, Ikimokyklinio ugdymo pedagogiką, Įvaizdžio dizainą, Kompiuterių sistemas, 

Kraštovaizdžio dizainą, Lietuvių gestų kalbos vertimą, Mados technologijas ir verslą, Pradinio 

ugdymo pedagogiką, Programų sistemas, Socialinę pedagogiką, Šukuosenų dizainą, Tarptautinę 

prekybą, Telekomunikacijų sistemas. Visų studijų programų absolventų įsidarbinimo palyginamieji 

rodikliai pagal LDB duomenis pateikti 4 priede.  

Siekiant įgyvendinti Strategijos veiksmų plane 2020 numatytą 1.5 uždavinį „Teikti kokybiškas 

karjeros valdymo paslaugas“, Karjeros centre ir fakultetuose organizuojami karjeros valdymo įgūdžių 

lavinimo seminarai.  

Karjeros centro tinklalapyje (http://karjera.viko.lt) ir Karjeros centro Facebook`o socialinėje 

svetainėje nuolat skelbiama su karjera susijusi informacija, praktikos ir darbo pasiūlymai. Visus 

studijų metus kas mėnesį vidutiniškai paskelbiama apie 40 naujų praktikos ir darbo skelbimų. Taip pat 

skelbiami Lietuvos darbo biržos duomenys apie registruotus Lietuvos darbo biržoje 2016 m. 

absolventus per vienerius metus po studijų baigimo. Studentai informuojami apie įsidarbinimo 

rodiklius, įsidarbinimo galimybes, savanoriškos praktikos teisinius aspektus, apie renginius, susijusius 

su karjera, verslumu, savanorystės projektus. 

2017 m. lapkričio 23 d. surengta Vilniaus kolegijos karjeros ir atvirų durų diena „Studijos. 

Praktika. Karjera 2017“, joje dalyvavo per 30 įvairių veiklos rūšių įmonių ir organizacijų atstovų, 

Kolegijos alumnų, kurie dalijosi patirtimi su studentais ir moksleiviais, skaitė pranešimus, konsultavo, 

siūlė praktikos ir darbo vietas.   

Absolventų ir darbdavių  nuomonė ypač svarbi tobulinant studijų programas, kuriant naujas 

programas, rengiant jų savianalizes. Absolventai kviečiami tapti Alumnų klubo nariais, įvairių 

komitetų ir komisijų, veikiančių kolegijoje, nariais, dalyvauti  studentų ir moksleivių renginiuose. 

 

3.7.  Studentų pasiekimai ir saviraiška 

3.7.1. Profesiniai studentų pasiekimai 

Kolegijos studentai, kaip ir kasmet, praėjusiais mokslo metais dalyvavo įvairiuose konkursuose, 

studentų konferencijose, meno renginiuose, jiems buvo paskirtos vardinės stipendijos, suteikti 

tarptautinio EUROPEN-PEN INTERNATIONAL tinklo studentų veiklos kokybės sertifikatai. 

Džiugina tai, kad studentai pasižymėjo profesiniuose konkursuose ir  pelnė prizines vietas.  

2016–2017 m. m. už akademinius pasiekimus ir aktyvią mokslo taikomąją veiklą keturi 

Kolegijos studentai buvo įvertinti Lietuvos Respublikos Prezidentų vardinėmis stipendijomis: 

Prezidento Antano Smetonos stipendija paskirta Populiariosios muzikos studijų programos studentui 

http://karjera.viko.lt/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

25 

Andriui Balevičiui, Prezidento Algirdo Brazausko stipendija – Šokio pedagogikos studijų programos 

studentei Evai Bartusevič, Prezidento Aleksandro Stulginskio stipendija – Cheminės analizės studijų 

programos studentei Gabrielei Šimonytei, Prezidento Jono Žemaičio stipendija – Maisto technologijos 

studijų programos studentui Juliui Penkauskui. 

Kasmet vardines stipendijas Cheminės analizės studijų programos studentams už akademinius 

laimėjimus skiria Kolegijos strateginis partneris – UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“. 

Praėjusiais mokslo metais vardinės šios įmonės stipendijos buvo paskirtos Simai Banelytei, Gintarei 

Montvilaitei, Ievai Levickytei, Mildai Filmanavičiūtei, Eglei Penkaitytei. 

Agroverslo technologijos studijų programos studentai Vita Barzdaitė, Tomas Gluchovas, 

Antanas Kareiva, Antanas Kurkianecas tapo tarptautinio konkurso „Agrotechnologas 2017“ trečiosios 

vietos laimėtojais.  

Prizines vietas įvairiuose konkursuose kasmet pelno EIF studentai. Telekomunikacijų studijų 

programos studentas Edvinas Dūdys 2017 m. balandžio 28 d. tapo nacionalinio konkurso „Pasitikrink 

savo žinias apie darbuotojų saugą ir sveikatą“ nugalėtoju. Jau ne pirmi metai EIF studentai iškovoja 

prizines vietas tarptautiniame aukštųjų mokyklų studentų konkurse „EITechas“. 2017 m. balandžio 

6 d. vykusiame konkurse Telekomunikacijų programos studentas Vladislav Kapyrin ir Informacijos 

sistemų studijų programos studentas Donatas Burba užėmė pirmąją vietą atlikę praktinę užduotį 

„Kompiuterių tinklai“, Elektronikos inžinerijos studijų programos studentas Tadas Mikšta – pirmąją 

vietą atlikęs praktinę užduotį „Elektronika“. 2017 m. balandžio 23–24 d. vykusiame tarptautiniame 

aukštųjų mokyklų studentų konkurse „EIFtronic 2017“ Elektronikos inžinerijos studijų programos 

studentai Ernest Jevič, Robertas Jurgelevičius ir Tadas Mikšta laimėjo antrąją vietą.  

Aukštas Buhalterinės apskaitos studijų programos studentų profesinių žinių lygis buvo 

įvertintas UAB „Apskaitos asistentė“ 2017 m. sausio 18 ir 25 d. organizuotame konkurse, kuriame 

pirmąją vietą laimėjo  Justina Buterlevičiūtė, antrąją – Laura Jarmalytė, trečiąją – Greta Žemgulytė. 

Investicijų ir draudimo studijų programos studentai Aiva Varvuolytė, Greta Ružinskaitė,  

Andželika Michalovskaja tapo Admiral Markets investavimo konkurso, vykusio 2017 m. kovo ir 

balandžio mėn., nugalėtojomis. 2016 m. lapkričio 16 d. vykusiuose studentų debatuose temomis 

„Turtingi žmonės – tautos priešai“ ir „Trumpalaikis planavimo skausmas – ilgalaikis finansinis 

džiaugsmas“ nugalėtojais tapo Investicijų ir draudimo studijų programos studentai Justyna Jakovič, 

Gytis Grigaliūnas, Gerda Jarmalaitė, Giedrius Misiūnas, Greta Ružinskaitė ir Gintarė Macytė. 

2017 m. balandžio 27–28 d. Kėdainiuose vykusioje 21-ojoje tarptautinėje imitacinių bendrovių 

(IB) mugėje Investicijų ir draudimo studijų programos studentės Gabrielė Vaišvilaitė ir Simona 

Briedytė buvo apdovanotos, kaip geriausios imitacinės bendrovės skyriaus vadovės. Šioje mugėje už 

gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti IB „VIKO Drauda“ studentų komanda buvo apdovanota 

sidabrine nominacija, IB „VIKO Bankas“ komanda – bronzine nominacija.  

Savo darbais Kolegiją garsina MTF įvairių studijų programų studentai. Respublikiniame 

renginyje „Dizaino savaitė 2017“ Aprangos dizaino studijų programos studentai Deividas Katkus, 

Dovilė Šiškutė, Ernesta Semionovaitė, Monika Juchnevičiūtė, Vitalija Bytautaitė, Kotryna 

Juzukonytė, Eglė Skinderytė su savo darbais dalyvavo parodoje „Tvari mada“. 2017 m. lapkričio mėn. 

Rezeknės aukštojoje mokykloje (Latvija) vyko VI tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Arts 

and Music in Culture Discourse“, kurioje buvo pristatyta Mados dizaino studijų programos studentų 

kūrybinių darbų paroda, susijusi su tvaria mada ir ekologija (lekt. L. Gerulaitienė). 

Šukuosenų dizaino studijų programos studentai dalyvavo tarptautiniame labdaros renginyje 

„Big hair show 2016“, respublikiniame renginyje „Meno profesijų gidas“, atvirame Lietuvos 

čempionate „Pelenė 2017”, „Metų kirpėjas 2017”. Praėjusiais mokslo metais sėkmė įvairiuose 

konkursuose, festivaliuose lydėjo Muzikinio teatro studijų programos studentę Valeriją Iljinaitę. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

26 

Studentė 2016 m. gruodžio 5 d. laimėjo Grand prix Rygoje vykusiame tarptautiniame vokalinės 

muzikos festivalyje-konkurse „Riga Symphony“, antrąją vietą užėmė tarptautiniame meno festivalyje-

konkurse „Orfėjas Italijoje“, kuris vyko 2016 m. rugsėjo 13 d. Italijoje. 2017 m. sausio–vasario 

mėnesį Viktorija pateko į tarptautinio muzikinio „Eurovizijos“ konkurso  nacionalinės atrankos 

pusfinalį. 2017 m. kovo 26 d. ji pasirodė konkurso New Wave pusfinalyje, vykusiame Maskvoje. 

Sėkmingi pasirodymai tarptautiniuose konkursuose lydėjo ir kitą Muzikinio teatro studijų programos 

studentę – Miglę Pivoriūnaitę. Tarptautiniame vokalinės muzikos festivalyje-konkurse „Riga 

Symphony“ Miglė užėmė pirmąją vietą, o tarptautiniame konkurse-festivalyje „Muzikos talentų lyga“ 

jai atiteko antroji vieta.  Populiariosios muzikos studijų programos studentai kasmet pradžiugina 

aukštais apdovanojimais tiek nacionaliniuose, tiek tarptautiniuose reginiuose. Elzbieta Oleškevič III 

tarptautiniame vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų meninės raiškos konkurse-festivalyje „Muzikos talentų 

lyga 2017“ balandžio 7-8 d. laimėjo Grand Prix. Konkurse „Gitarų šėlsmas 2017“, vykusiame 

2017 m. gegužės 17 d., Žygimantas Kepenis užėmė pirmąją vietą bliuzo/roko kategorijoje, o Augustas 

Genutis užėmė trečiąją vietą bosinės gitaros nominacijoje. Klaudijus Štuopinis konkurse „Vilnius Jazz 

Young Power” paskelbtas geriausiu šio konkurso instrumentininku (saksofonas). Jazz vokalistų 

konkurse, vykusiame 2017 m. balandžio 27-28 d. Londone (London College of Music),  

Populiariosios muzikos studijų programos studentė Viktorija Raibužytė buvo apdovanota prizu 

„Lutenor Prize for Outstanging Jazz Vocalist“. Kristijonas Ribaitis išleido debiutinę kompaktinę 

plokštelę „Vakar buvo rytoj“. Muzikinio teatro programos studentai, vadovaujami lekt. Jokūbo 

Bareikio, 18-ame tarptautiniame universitetų teatrų forume „Nenutrūkstančio ryšio zona“, vykusiame 

2017 m. gegužės 7 d., parodė spektaklį „Muzikinės terapijos“. Tarptautinėje 21-ojoje imitacinių 

bendrovių mugėje „Kėdainiai 2017“, vykusioje 2017 m. balandžio 27-28 d., Kultūrinės veiklos 

vadybos studijų programos studentų atstovaujama IB „Mabikas“, užsiimanti renginių organizavimu, 

pelnė aukščiausią, auksinę nominaciją tarp aukštųjų mokyklų bendrovių už gebėjimą geriausiai 

reklamuoti savo IB, jos prekes ir paslaugas. Imitacinės bendrovės „Mabikas“ komanda taip pat buvo 

apdovanota diplomu už geriausią radijo reklamą, o studentei  Ievai Černiauskaitei buvo įteiktas 

geriausios vadybininkės diplomas.  

SPF Higieninės ir dekoratyvinės kosmetologijos studijų programos studentės Atvirajame 

kosmetikų ir kosmetologų konkurse, vykusiame 2017 m. balandžio 7-9 d., laimėjo prizines vietas – 

Jurgita Pečiukevičiūtė Jaunių klasės Veido nominacijoje laimėjo antrąją vietą, Simona Bačiulytė toje 

pačioje nominacijoje – trečiąją vietą, Ieva Pudževytė  Blakstienų priauginimo „MEGA volume“ 

rungtyje laimėjo antrąją vietą  ir gavo specialų tarptautinės trenerės ir teisėjos Elenos Stakhovich 

prizą. 

VVF Tarptautinio verslo ištęstinių studijų pirmakursė Gabrielė Načejauskaitė įgyvendino savo 

verslo idėją. Gabrielės sukurtas produktas – sojų varškės sūreliai, pavadinti „The Goodvibes 

Kitchen“. Pirmą kartą savo produktą, kuris pradžiugino ne tik veganus, bet ir tuos, kurie netoleruoja 

laktozės, Gabrielė pristatė Baltijos maisto ir gėrimų parodoje „BAF 2015“.  

Jau trečius metus „Versli Lietuva“ organizuoja verslo idėjų konkursą „Business hunt“, kuriame 

gali dalyvauti aukštųjų mokyklų studentų komandos. 2016 m. gruodžio 2 d. vykusiame šio konkurso 

finaliniame renginyje pergalę iškovojo VVF Reklamos vadybos studijų programos trečio kurso 

studentės Julija Gumbrytė ir Vieslava Beliak, pristačiusios savo verslo idėją – odinių rankų darbo 

gyvūnų antkaklių ir apyrankių žmonėms rinkinių internetinę parduotuvę „Veligo“. 

3.7.2.  Studentų saviraiška 

Vilniaus kolegijos studentai saviraišką realizuoja dalyvaudami Kolegijos meno ir sporto 

kolektyvuose, yra aktyvūs individualių sporto rungčių dalyviai ir laimėtojai. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

27 

Vilniaus kolegijos merginų choras „Vaidilutės“ – tai kolektyvas, subūręs įvairių fakultetų 

studentes ir Kolegijos absolventes. 2017 m. „Vaidilutės“ koncertavo renginiuose įvairiuose Lietuvos 

miestuose bei rajonuose,  o vasarą, liepos mėnesį, choras lankėsi Prahoje, kur į Europos chorų festivalį 

atvyko chorai iš įvairių Europos šalių, o taip pat – choras iš Kinijos. Kiekvienas kolektyvas buvo 

paruošęs sakralinės muzikos koncertą, vyko šilti choristų susitikimai ir linksmos vakaronės.  

Vilniaus kolegijos folkloro ansamblis ,,Želmuo“ 2017 m. dalyvavo 16-oje renginių. Tai 

renginiai Vilniaus kolegijos bendruomenei bei pasirodymai LRT laidose ,,Duokim garo“, miesto 

Užgavėnių šventėje, Vilniaus folkloro ansamblių apžiūroje, keturiuose tarptautinio folkloro festivalio 

,,Skamba skamba kankliai“ koncertuose. Metus vainikavo lapkričio 29 d. ,,Želmens“ surengta penktoji 

jubiliejinė Vilniaus jaunimo ansamblių vakaronė ,,Valioj ulioj“, kur gausiai susirinkus šokančiai ir 

dainuojančiai Vilniaus jaunuomenei buvo paminėtas ir kolektyvo penkerių veiklos metų  jubiliejus.   

Vilniaus kolegijos šokių ir dainų ansamblis „Voruta“ 2017 m. taip pat buvo aktyvus švenčių ir 

koncertinių renginių dalyvis. 2017 m. ansamblis „Voruta“ renginiuose atstovavo savąją Alma Mater 

Lietuvoje, o liepos pradžioje dalyvavo V-ajame tarptautiniame muzikos ir folklorinių šokių festivalyje 

„Belgrade Award“ Serbijoje.  

Visi kolektyvų vadovai akcentuoja, kad dalyvavimas meninio kolektyvo veikloje studentams 

suteikia galimybių puoselėti savo gebėjimus, moko reprezentuoti savąją kultūrą, prasmingą, saugią 

laisvalaikio ir bendravimo aplinką. 

Kasmet didžiuojamės ir įvairių sporto šakų VK studentų sportininkų laimėjimais (8 lentelė):  

 

8 lentelė. 2017 m. VK sportininkų pasiekimai Lietuvos kolegijų studentų sporto žaidynėse 
Nr. Sporto komanda/sportininkai/rungtis Rezultatai 

1.  Futbolo rinktinė Čempionai 

2.  Merginų estafetinis bėgimas Čempionės 

3.  Merginų ir vaikinų lengvosios atletikos varžybos Čempionai 

4.  Merginų ir vaikinų tinklinio komandos Čempionai 

5.  Merginų krepšinio komanda Čempionės 

6.  Merginų kroso varžybos Čempionės 

7.  Vaikinų stalo teniso  Čempionai 

8.  Svarsčių kilnotojai 2 vieta 

9.  Vaikinų krepšinio komanda 2 vieta 

10.  Merginų stalo teniso  3 vieta 

11.  Vaikinų kroso varžybos 4 vieta 

12.  Vaikinų estafetinis bėgimas 6 vieta 

 

2017 m. Vilniaus kolegijos merginų ir vaikinų komandos buvo čempionės Lietuvos kolegijų 

studentų XVII sporto žaidynių komandinėje įskaitoje.   

3.8.  Mokymasis visą gyvenimą 

Neformalaus suaugusiųjų mokymo renginiuose 2016–2017 m. m. dalyvavo 1 848 klausytojai 

(2015–2016 m. m. – 1 954). 

Kaip ir ankstesniaisiais metais, 2016–2017 m. m. daugiausia klausytojų dalyvavo neformaliojo 

mokymo renginiuose, kuriuos organizavo SPF – 678. Šių mokymų užsakovai buvo UAB „Lasmeda“, 

UAB „Allium UPI“, viešosios įstaigos „Santaros klinikos“, Šv. Roko ligoninė, „Ypatingi žmonės“, 

Centro poliklinika, Vilniaus rajono centrinė poliklinika, Šeškinės poliklinika, Vilniaus miesto 

Greitosios medicinos pagalbos stotis, taip pat fiziniai asmenys. Kursai ir seminarai apėmė plačią 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

28 

tematiką, susijusią su skirtingomis slaugos specializacijomis, skubia medicinos pagalba, 

kineziterapija, masažu, radiologija.  

2016–2017 m. m. 419 klausytojų dalyvavo ATF surengtuose mokymuose. Veterinarijos 

katedros dėstytojai vedė kursus net 200 Valstybės sienos apsaugos tarnybos (VSAT) Vilniaus 

rinktinės Kinologijos skyriaus kinologų. Vilniaus miesto savivaldybės užsakymu Kraštotvarkos ir 

agroverslo technologijos katedros dėstytojai vedė seminarus „Gamtos gyvenimas rudenį“, „Aplinkos 

bioindikaciniai tyrimo metodai“, „Aplinkos tyrimai jauniesiems tyrėjams“, „Kalėdinės floristinės 

kompozicijos“. Praėjusiais mokslo metais buvo tęsiamas glaudus Maisto technologijos katedros 

bendradarbiavimas su UAB „Zeelandia“. Šios įmonės užsakymu seminare „Vaisiniai įdarai. Vaisių 

įdarai kepykloms ir konditerijos pramonei. Termostabilūs ir netermostabilūs vaisiniai įdarai“ dalyvavo 

ne tik maisto technologai, konditeriai, maisto kokybės specialistai, bet ir Maisto technologijos studijų 

programos studentai ir dėstytojai. Daugelį metų ATF vykdomą formaliojo tęstinio profesinio mokymo 

programą Ūkininkavimo pradmenys 2016–2017 m. m. baigė ir kompetenciją  ūkininkauti įgijo 73 

asmenys.  

PDF neformalaus mokymo renginiuose dalyvavo 317 klausytojų. Fakulteto dėstytojai 

seminarus apie lietuvių kalbos ugdymą pradinėse klasėse vedė Ugdymo plėtotės centro ir VšĮ Vilniaus 

tarptautinės mokyklos užsakymu. Seminaras apie elektroninių užduočių mokant lietuvių kalbos 

rengimo metodiką buvo suorganizuotas UAB „Tavo mokykla“ užsakymu. Lietuvos edukologijos 

universiteto Profesinių kompetencijų tobulinimo  institute PDF dėstytojai vedė seminarus 

„Savivaldybių socialinių paslaugų ir globos įstaigų darbuotojų pareigybių ir metinių užduočių 

parengimas“, Ugdomasis vadovavimas (koučingas) kaip vadovavimo stilius: darbuotojų ugdymas ir 

konsultavimas“, Lietuvos Darbo biržos užsakymu – seminarą „Atrask savo ateitį pats“,  o Švenčionių 

socialinių paslaugų centro užsakymu – seminarą „Bendradarbiavimas socialinio darbo komandoje“. 

Seminaras apie kūrybišką ugdymą buvo pravestas Lietuvos Respublikos ambasadoje Londone. Savo 

žiniomis ir patirtimi apie tai, kaip sudominti šiuolaikinį studentą, PDF dėstytojai dalijosi su kolegomis 

iš kitų fakultetų – seminarai vyko EIF, EKF, SPF. 

2016–2017 m. m. EKF toliau plėtojo suaugusiųjų neformaliojo mokymo veiklą. Vilniaus 

prekybos, pramonės ir amatų rūmuose patvirtintos ir Lietuvos darbo biržai pateiktos atnaujintos 4 

neformaliojo suaugusiųjų mokymo programos: Apskaitos ir mokesčių pagrindai (120 val.), 

Buhalterinės apskaitos pagrindai (100 val.), Dokumentų valdymas (40 val.), Kompiuterizuota apskaita 

(100 val.). Atsiskaitomuoju laikotarpiu EKF dėstytojai vedė mokymus pagal įmonių ir organizacijų 

užsakymus, taip pat Kolegijos darbuotojams. Šiuose renginiuose dalyvavo 234 klausytojai. Mokymai 

apskaitos ir mokesčių tematika buvo vykdomi UAB „Mokesčių srautas“, MB „Mindaugo projektai“, 

VŠĮ Arvydo švietimo ir mokymo centro „Žinių gausa“ užsakymu. VšĮ „Draudimo ir rizikos valdymo 

institutas“ užsakymu seminarai apie draudimo sutartis, draudimo paslaugų kainos struktūrą, draudimo 

teisinę aplinką buvo vedami bedarbiams, įregistruotiems Vilniaus teritorinėje darbo biržoje. Minėtos 

viešosios įstaigos užsakymu parengiamasis seminaras draudimo brokerio kvalifikaciniam egzaminui 

buvo organizuotas draudimo brokerių bendrovių darbuotojams. Lietuvos nacionalinės ekspeditorių ir 

logistų asociacijos LINEKA darbuotojams buvo pravestas seminaras „Finansų tarpininkai ir kreditas“. 

Seminaras „Darbo santykiai, mokesčiai ir pajamų deklaravimas“ buvo skirtas ekonomikos 

mokytojams. Tai pat EKF dėstytojai vedė mokymus savo fakulteto dėstytojams, kuriuos supažindino 

su Darbo kodekso naujovėmis, Vidyo platformos taikymu nuotolinių studijų studentams. Su pajamų, 

gautų pagal autorines sutartis, apmokestinimu EKF dėstytojai supažindino kolegas iš MTF.  

MTF organizavo mokymus asmenims, norintiems studijuoti Kolegijoje: kirpėjų pradinių 

įgūdžių formavimo kursus išklausė asmenys, norintys studijuoti pagal Šukuosenų dizaino studijų 

programą, o parengiamieji piešimo ir kompozicijos kursai buvo organizuoti asmenims, norintiems 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

29 

studijuoti pagal dizaino studijų krypties programas. Kalbėjimo meno studijos užsakymu fakulteto 

dėstytojai vedė atviras pamokas „Kalbėk laisvai“. MTF pirmakursiams, nežinantiems muzikinio rašto, 

buvo organizuoti papildomi solfedžio mokymai. 

VVF nuo 2012 m. sėkmingai vykdo Gidų mokymo kursus, kuriuos organizuoti suteikė teisę 

Valstybinis turizmo departamentas prie LR Ūkio ministerijos. Programą sudaro 250 akademinių 

valandų kursas: išklausomos teorinės paskaitos (Lietuvos kultūros, istorijos, geografijos, turizmo 

teisės pagrindai, gido komunikacija ir retorika, bendravimo psichologijos pagrindai ir kt.), 

organizuojamos pažintinės-mokomosios ekskursijos Vilniaus senamiestyje, ekskursijos po muziejus, 

dalyviai parengia ir veda ekskursiją, laiko egzaminus ir įskaitą. Išklausius Gidų mokymo programą ir 

išlaikius egzaminus, išduodamas gidų kursų baigimo pažymėjimas, pagal kurį Valstybinis turizmo 

departamentas išduoda gido pažymėjimą. Gerų klausytojų įvertinimų sulaukė ir pirmą kartą 

organizuoti mokymai ,,B2B rinkodara”. Kolegijoje organizuotos vasaros stovyklos metu moksleiviai 

ir mokytojai iš Sankt Peterburgo dalyvavo idėjų generavimo sesijoje pagal „Creative Platform“ 

metodiką, kurią vedė VVF dėstytojai. „Simulith“  užsakymu VVF dėstytojai vedė verslo kalbos 

tobulinimo kursus.   

Užsienio kalbų centro vykdomus anglų kalbos tobulinimo 40 val. kursus baigė 24 klausytojai. 

 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 

 

 Didinti maksimaliam laikotarpiui akredituotų studijų programų skaičių. Analizuojant, kaip 

pasiektas Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos įgyvendinimo (veiksmų) plano iki 2020 m. 

rodiklis „Vertintų ir maksimaliam laikotarpiui akredituotų studijų programų dalis nuo visų vykdomų 

studijų programų“, matyti, kad šis rodiklis sudaro 73,2 proc. visų vykdomų studijų programų ir yra 

keliais procentiniais punktais mažesnis už siektiną 2020 m., t. y. 80 proc. Todėl būtina didesnį dėmesį 

skirti paskesnei veiklai, siekiant užtikrinti, kad yra numatytos priemonės išorinio vertinimo metu 

nustatytiems trūkumams šalinti ir kad į paskutinio išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijas yra 

atsižvelgiama tobulinant studijų programą bei rengiantis kitam išoriniam vertinimui.  

 Stabilizuoti studentų išbraukimo iš studentų sąrašų procesą. 2016–2017 m. m. studijas 

nutraukusių studentų dalis nuo viso Kolegijos studentų skaičiaus sudarė 19,37 proc. Šis rodiklis 

gerokai viršija Vilniaus kolegijos integruotos plėtros strategijos įgyvendinimo (veiksmų) plano iki 

2020 metų siekiamą rezultatą (12 proc.). Su minėtu rodikliu yra susiję priimtų į pirmą kursą studentų 

ir jų laidos absolventų santykis, kuris yra šiek tiek mažesnis (58 proc.) už siektiną 2020 m. rodiklio 

rezultatą – 60 proc. Toliau įgyvendinant Studentų nubyrėjimo mažinimo plano, patvirtinto 

Akademinės tarybos 2015 m. lapkričio 4 d. nutarimu ATN–9, priemones, fakultetuose vykdomi 

adaptavimo akademinėje ir socialinėje Kolegijos aplinkoje renginiai – be fakultetų administracijos 

vykdomo įvado į studijas, informacinius seminarus organizuoja Studijų tarnyba, Karjeros centras, 

Tarptautinių ryšių skyrius, Kompiuterių centras, Studentų atstovybė. Nuo 2017 m. sausio 1 d. visi 

studentai turi galimybę kreiptis konsultacijos į Kolegijos psichologą. Motyvuojant studentus 

studijoms, pakoreguoti studijų planai, į pirmuosius studijų semestrus įkeliant glaudžiau su būsima 

profesine veikla susijusius dalykus.  

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

30 

4. TARPTAUTIŠKUMO VYSTYMAS 
 

Tarptautiškumas yra vienas iš strateginių Vilniaus kolegijos veiklos elementų, apimančių 

praktiškai visas veiklos sritis. Studentų ir dėstytojų mobilumas, projektų įgyvendinimas, kurių metu 

tarptautiškumo elementai integruojami į studijų procesą, dalyvavimas tarptautinių asociacijų veiklose 

– tai yra pagrindiniai tarptautiškumo proceso rodikliai.  

Viena iš pagrindinių tarptautiškumą skatinančių programų yra Erasmus+ programa, kurios 

pagrindiniai tikslai – mažinti jaunimo nedarbą, o darbdaviams – susirasti tinkamų specialistų. 

Dalyvavimo Erasmus+ programoje rodikliai atspindi bendrą Vilniaus kolegijos akademinio judumo 

dinamiką. 2013 m. pabaigoje Europos Komisija Vilniaus kolegijai suteikė naują Erasmus+ programos 

Chartiją (Erasmus Charter for Higher Education – ECHE), suteikiančią teisę dalyvauti šioje 

programoje 2014–2020 m. 

Vilniaus kolegija dalyvauja Erasmus+ nuo pat šios programos vykdymo Lietuvoje pradžios. 

2016–2017 m. m. buvo 18-ieji Vilniaus kolegijos dalyvavimo Erasmus+ programoje metai. Pagal 

programos dalyvių skaičių Vilniaus kolegija daugelį metų yra viena pirmaujančių tarp Lietuvos 

kolegijų ir patenka į bendrą Lietuvos aukštųjų mokyklų dešimtuką.  

Erasmus+ programos vykdymui Vilniaus kolegijoje 2016–2017 m. m. buvo skirta iš viso 

560 021 Eur, iš kurių 335 690 Eur sudarė Europos Komisijos dotacija mobilumo projektams su 

Programos šalimis, 6 120 Eur mobilumo projektams su šalimis partnerėmis, 85 000 Eur ESF lėšos ir 

133 211 Eur Lietuvos Respublikos nacionalinio biudžeto lėšos. Palyginti su 2015–2016 m. m., 

Erasmus+ biudžetas tais metais sudarė 587 720 Eur.  

Kiti tarptautiškumo finansavimo šaltiniai – tai 2016–2017 m. m. vykdytų tarptautinių projektų 

lėšos, kurios iš viso sudarė 5,55 proc. bendro Kolegijos biudžeto. Vilniaus kolegijos strategijos 

veiksmų plano 2020  priemonės 2.4 Skatinti tarptautinės projektinės, meninės ir mokslo taikomųjų 

tyrimų veiklą rezultato rodiklis „Iš tarptautinių projektų gaunamų pajamų santykis su bendru 

Kolegijos biudžetu“ 2020 metams – pasiekti 7 proc. 

4.1.  Bendradarbiavimo sutartys 

2016–2017 m. m. Vilniaus kolegija turėjo sudariusi dvišalio bendradarbiavimo sutartis su 212 

užsienio aukštųjų mokyklų iš 36-ių pasaulio valstybių. Daugiausia sutarčių sudaryta Erasmus+ 

judumo programai, toliau daugėja dvišalių susitarimų su Rytų partnerystės šalimis: Baltarusija, 

Ukraina. 

Partnerių pasirinkimą pirmiausia lemia studijų programų atitikimas, tačiau taip pat siekiama, 

jog studentai turėtų galimybę paįvairinti savo studijas skirtingais tos pačios studijų srities aspektais. 

Partnerių pasirinkimą taip pat lemia partnerių reputacija, aktyvumas įvairiose kitose aukštojo mokslo 

veiklose – projektuose, tyrimuose, asociacijose ir pan. 

4.2. Dalyvavimas tarptautinėse organizacijose 

Vilniaus kolegija 2016–2017 m. m. dalyvavo šiose tarptautinėse organizacijose: 

 

 Europos aukštojo mokslo institucijų asociacijoje EURASHE; 

 Europos taikomųjų mokslų universitetų asociacijoje UASNET; 

 Pasaulinėje švietimo iniciatyvoje ateities inžinieriams rengti CDIO; 

 Tarptautinėje Europos aukštųjų verslo mokyklų asociacijoje SPACE; 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

31 

 Europos aukštojo mokslo kineziterapijos tinkle ENPHE; 

 Europos dietistų asociacijų federacijoje EFAD; 

 Europiniame daugiašaliame veterinarijos slaugytojų mokymo ir lavinimo tinkle VETNNET; 

 Europos kraštovaizdžio architektūros mokyklų taryboje ECLAS; 

 Tarptautiniame pedagogus rengiančių aukštųjų mokyklų asociacijoje COMENIUS 

ASSOCIATION; 

 Europos tinkle, vienijančiame mokytojus rengiančias aukštąsias mokyklas ILITE; 

 Europos meno institutų lygoje, jungiančioje menų studijas organizuojančias aukštąsias 

mokyklas, ELIA. 

 

Vilniaus kolegijos VVF dekanė Danutė Rasimavičienė dalyvauja EURASHE veiklose. 

Elektronikos ir informatikos fakultetas aktyviai dalyvauja CDIO veikloje, fakultetą atstovauja EIF 

Strateginės plėtros ir inovacijų skyriaus vedėja Aušra Netikšienė. SPF Reabilitacijos katedros vedėja 

dr. Milda Žukauskienė yra ENPHE koordinatorė Lietuvai. Nuo 2015 m. SPF prisijungė prie EFAD 

federacijos, fakultetą joje atstovauja direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai dr. Žymantė 

Jankauskienė ir Mokslo skyriaus vedėja dr. Erika Kubilienė. ATF dalyvauja VETNNET asociacijoje, 

o nuo 2017 m. prisijungė prie ECLAS veiklų. PDF atstovai jau daug metų yra aktyviai įsitraukę į 

COMENIUS ir ILITE projektinę veiklą. 

Kolegijos darbuotojai tarptautinių asociacijų veiklose dalyvauja ir individualiai: 

 Dr. Erika Kubilienė, Mokslo skyriaus vedėja, atstovauja Vilniaus kolegijai Europos 

bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje (COST) Programos veiklos TD1304 

valdymo komitete. 

 Rita Liepuonienė, Studijų tarnybos vadovė, Jolanta Preidienė, Tarptautinių ryšių skyriaus 

vedėja, Jelena Smalskienė, TRS projektų vadovė, 2017 m. buvo Europos tarptautinio 

švietimo asociacijos EAIE narės; 

 Alfonsas Grumbinas, EIF lektorius, yra Tarptautinės regbio federacijos FIRa direktorių 

valdybos narys; 

 Eduardas Vaitilavičius, EKF lektorius, yra Tarptautinės motosporto teisėjų asociacijos 

motobolo teisėjas; 

 Danutė Rasimavičienė, VVF dekanė, yra Tarptautinės aukštojo mokslo asociacijos HETL 

narė; 

 Dr. Ingrida Pumputienė, SPF docentė, yra Tarptautinės imunologų bendruomenių sąjungos 

IUIS bei Europos alergijos ir klinikinės imunologijos akademijos EAACI narė; 

 Edita Kristina Kaurynienė, ATF lektorė, dalyvauja Europos gyvūnų mokslo federacijos 

EAAP asociacijos veiklose; 

 Dr. Vitalija Gražienė, PDF docentė, yra Europos mokytojų rengimo asociacijos ATEE narė; 

 Ingrida Stankevičienė, Elena Markevičienė, dr. Vitalija Gražienė, PDF darbuotojos, yra 

Tarptautinės ikimokyklinio vaikų ugdymo organizacijos OMEP Lietuvos skyriaus narės; 

 Inga Bertašienė ir Rita Ilgūnė-Martinėlienė, PDF darbuotojos yra Europos švietimo tyrimų 

asociacijos (EERA) narės. 

4.3. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose 

2016–2017 m. m. Vilniaus kolegija dalyvavo 23-uose tarptautiniuose projektuose, iš kurių 9 

projektai buvo koordinuojami Kolegijos, o likusiuose 14-oje dalyvaujama partnerinių teisėmis 

(5 priedas). Iš viso projektų vykdymui buvo gauta 791,8 Eur (žr. 50 pav.). 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

32 

Pagal programas dominuoja Erasmus+ programų projektai, taip pat 2016–2017 m. m. gauta 

nemažai nacionalinės paramos, skirtos tarptautiškumui skatinti. Pirmą kartą gauta parama projektui iš 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos ir Ukrainos švietimo ir mokslo ministerijos 

bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje 2016–2020 metų programos.  

Džiugina tendencija, jog į projektinę veiklą įsitraukia vis daugiau dėstytojų ir kitų darbuotojų. 

Projektų tematinės sritys ir pasiskirstymas pagal padalinius rodo, jog fakultetai ir katedros tikslingiau 

siekia didinti atskirų studijų krypčių ir programų tarptautiškumą. Projektiniuose darbuose 

bendradarbiauta su esamais ir naujais skirtingų šalių partneriais, užmegzti nauji partnerystės ryšiai 

ateities projektams. Projektų rezultatų pavyzdžiai: parengta studija ir praktiniai instrumentai bakalauro 

studijas baigiančių studentų kompetencijoms įvertinti; sukurta integruota simuliacinė mokymo(-si) 

sistema skaitmeninėje aplinkoje, užtikrinanti ryšį tarp verslo įmonių ir aukštojo mokslo sektoriaus; 

sukurtos mokymosi aplinkos, skatinančios tarpkultūrinės įvairovės suvokimą, įvairiapusį jaunimo 

užimtumą, problemų sprendimą, taip pat – medijos platformos, atliepiančios į dėl migracijos krizės 

didėjantį nepakantumą ir ksenofobiją Europoje, jaunimo radikalizmo problemą ir kt. Dalyvavimas 

projektuose Kolegijai taip pat suteikia daugiau galimybių studentų ir darbuotojų judumui. 

4.4. Tarptautinis studentų judumas 

2016–2017 m. m. 191 Kolegijos studentas išvyko pagal Erasmus+ programą (169 studentai – 

Erasmus+ programos dalinėms studijoms ir/arba praktikai, 22 absolventai – Erasmus+ praktikai) ir 73 

– pagal kitus projektus. Iš viso 264 Vilniaus kolegijos studentai pasinaudojo tarptautinio judumo 

galimybe (23 pav.). 

 

 
23 pav. VK studentų judumas pagal fakultetus ir judumo tikslą 

 

Judumui užsienyje studentai ir absolventai šiuo metu gali rinktis partnerines aukštąsias 

mokyklas iš beveik visų Europos valstybių. 2016–2017 m. m. populiariausios buvo Ispanijos, 

Portugalijos, Latvijos, Kipro bei Nyderlandų Karalystės aukštosios mokyklos ir/arba įmonės (24 pav.). 

0

20

40

60

80

100

120

EIF EKF VVF ATF SPF PDF MTF

24

3
14

22
6 4 0

1

6

1

4

2 0 8

17

8

89

18

25

5
7

Erasmus+

Erasmus+
absolventai

Kiti projektai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

33 

 
24 pav. VK studentų judumas pagal šalis 

  

Palyginti su 2015–2016 m. m., bendras Kolegijos studentų, 2016–2017 m. m. pasinaudojusių 

tarptautinio judumo galimybėmis, skaičius padidėjo nuo 236 iki 264, t. y. daugiau nei 11 proc. 

(25 pav.). 

 

 
25 pav. VK studentų judumas 2012–2017 m. 

 

Pagal mobilių Erasmus+ studentų skaičių, Vilniaus kolegija 2016–2017 m. m. buvo septinta iš 

visų Lietuvos institucijų, dalyvaujančių Erasmus+ programoje (26 pav.). 

Belgija

Bulgarija

Čekija

Danija

Estija

Graikija

Gruzija

Islandija

Ispanija

Italija

Jungtinė Karalystė

Kenija

Kipras

Kroatija

Latvija

Lenkija

Malta

Nyderlandai

Norvegija

Portugalija

Prancūzija

Rumunija

Slovakija

Suomija

Turkija

Vokietija

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

7

1

6

3

17

14

6

1

46

4

15

1

18

3

24

6

9

18

1

28

3

5

1

14

10

3

0

50

100

150

200

250

300

2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017

142
175 189

217
191

84
68 23

19 73

Erasmus+ Kiti projektai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

34 

 
26 pav. 10 LT institucijų, išsiunčiančių daugiausia studentų pagal Erasmus+ programą 

 

Studentų judumui skatinti kiekvieną semestrą organizuojami informaciniai seminarai, kurių 

metu studentai supažindinami su Erasmus+ programos reikalavimais, suteikiama kita svarbi 

akademinė informacija, savo patirtimi dalijasi užsienyje studijavę ir/arba praktikas atlikę Kolegijos 

studentai. 

Nuo 2016 m. rugsėjo mėn. pirmo kurso studentai supažindinami su Erasmus+ programos 

reikalavimais informacinių seminarų pirmakursiams metu, kurie vedami kartu su Studijų tarnybos, 

Karjeros centro bei Kompiuterių centro atstovais.  

Nuo pat Kolegijos dalyvavimo Erasmus+ programoje pradžios judumas yra abipusis, t. y. į 

Kolegiją dalinėms studijoms ir/arba praktikai atvyksta užsienio studentai. 2016–2017 m. m. į Vilniaus 

kolegiją iš viso atvyko 175 užsienio studentai: 64 atvyko pagal Erasmus+ programą, 111 pagal kitus 

projektus. Dalis projektinių veiklų vyko ne viename, bet keliuose fakultetuose (27 pav.). 

 

 
27 pav. Dalinėms studijoms atvykusių studentų pasiskirstymas pagal fakultetus 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

964

465 428
348

274 254 191 181 168 105

EIF EKF VVF SP F AT F P DF MT F >1 fakul t .

6 9

34

10
5

0 0 0

23
10

29

0
0

0
6

43

Erasmus+ Kiti projektai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

35 

Lyginant su 2015–2016 m. m. bendras atvykusių studentų nežymiai sumažėjo – nuo 192 iki 

175. Daugiausia studentų atvyko iš Rusijos, Portugalijos, Prancūzijos bei Latvijos partnerinių 

institucijų (28 pav.). 

 

 
28 pav. Dalinėms studijoms atvykusių studentų judumas pagal šalis 

 

2016–2017 m. m. Vilniaus kolegijoje nuolatinių studijų forma (visą studijų programą) studijavo 

63 užsienio valstybių piliečiai iš 24 šalių (29 pav. ir 30 pav.). Tai sudarė 1 proc. nuo bendro studentų 

skaičiaus. Pagal užsienio pilietybę turinčių nuolatinių studijų studentų skaičių, Vilniaus kolegija 

2016–2017 m. m. buvo antra tarp Lietuvos kolegijų. 

 

 
29 pav. Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas pagal fakultetus 

 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Austrija

Belgija

Baltarusija

Estija

Gruzija

Ispanija

Jungtinė Karalystė

Kinija

Kroatija

Latvija

Malta

Nyderlandai

Portugalija

Prancūzija

Rusija

Slovakija

Turkija

1

3

10

1

4

11

6

3

2

15

2

13

32

21

43

1

7

0

5

10

15

20

25

30

EIF EKF VVF ATF SPF PDF MTF

13

5

30

6

3
2

4



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

36 

 

 
30 pav. Nuolatinėse studijose studijuojančių užsienio studentų pasiskirstymas pagal kilmės šalis. 

 

Atvykstančių studentų – tiek dalinėms, tiek nuolatinėms studijoms – skaičius auga dėl 

didėjančio studijų programų ir atskirų dalykų užsienio kalba pasirinkimo Vilniaus kolegijoje, taip pat 

grąžą pradeda duoti investicijos į Kolegijos studijų programų viešinimą.  

Galima pasidžiaugti, jog į studentų mobilumo organizavimą kasmet vis aktyviau įsijungia 

Studentų atstovybės mentorių komanda. Nuo 2017 m. birželio mėn. Vilniaus kolegijos mentoriai 

oficialiai tapo Europos nevyriausybinės studentų asociacijos Erasmus Student Network (ESN) nariais. 

Mentorių organizuojami renginiai bei išvykos ne tik pritraukia vietinius ir užsienio studentus 

dalyvauti Erasmus+ programoje, bet ir pagyvina studentų laisvalaikį. Užsienio studentų integracijai 

skatinti Tarptautinių ryšių skyrius kartu su mentoriais kiekvieną semestrą organizuoja orientacines 

savaites, kurių metu atvykę užsienio studentai skatinami arčiau pažinti Vilniaus kolegiją, Vilnių, 

Lietuvą ir jos kultūrą. 

Studijų programų ir atskirų dalykų užsienio kalba pasirinkimas skatina ir „tarptautiškumo 

namie“ iniciatyvą – tarptautiškumo galimybę Vilniaus kolegijos studentams, kurie dėl vienokių ar 

kitokių priežasčių neišvyksta dalinėms studijoms ar praktikai į užsienį. „Tarptautiškumui namie“ 

skatinti Kolegijoje taip pat organizuojamos Tarptautinės savaitės, kviečiami užsienio lektoriai, 

vykdomi kiti įvairūs projektai – seminarai, intensyvios programos. 2016–2017 m. m. Vilniaus kolegija 

surengė Tarptautinę savaitę, kurioje dalyvavo net 60 dėstytojų iš 18 šalių, kurie skaitė paskaitas 

visuose Vilniaus kolegijos fakultetuose. 

Studentų judumas ne tik skatina asmeninį studentų augimą, bet kartu teigiamai veikia 

institucijos veiklų kokybę: didina informacijos apie studijų programų ir formų įvairovę, integruoja 

naujus socialinius-kultūrinius elementus. Tiek Kolegijos studentų išvykimas dalinėms 

studijoms/praktikai į užsienį, tiek užsienio studentų atvykimas dalinėms ar nuolatinėms studijoms ar 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Armėnija

Azerbaidžanas

Baltarusija

Bangladešas

Egiptas

Gana

Gruzija

Indija

Izraelis

JAV

Kazachstanas

Latvija

Lenkija

Libija

Moldova

Nepalas

Pakistanas

Rusija

Sirija

Šri Lanka

Turkija

Ukraina

Urugvajus

Vietnamas

1

1

8

9

2

1

2

5

2

1

1

2

4

1

2

2

1

7

1

1

1

4

2

2



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

37 

praktikai į Vilniaus kolegiją skatina dėstytojus domėtis naujais metodais, plėsti tarpkultūrinio 

suvokimo ribas, tobulinti užsienio kalbos gebėjimus. 

4.5. Tarptautinis personalo judumas 

Personalo judumo programa Kolegijos dėstytojams suteikia galimybę išvykti į užsienio šalių 

aukštąsias mokyklas skaityti paskaitas užsienio studentams, dalytis patirtimi bei plėtoti profesines ir 

asmenines kompetencijas, neakademiniam personalui – kelti kvalifikaciją užsienio aukštosiose 

mokyklose ir įmonėse. Ši programa taip pat suteikia tiek dėstytojams, tiek neakademiniam personalui 

galimybių bendrauti su į Kolegiją atvykstančiais užsienio aukštųjų mokyklų dėstytojais ir kitais 

darbuotojais tarptautinių savaičių, asociacijų, kurių nariais yra Kolegijos fakultetai, susitikimų ir 

konferencijų, organizuojamų Vilniaus kolegijos, kitų renginių bei pavienių vizitų metu.  

Pagal Erasmus+ personalo judumo statistiką keletą metų Vilniaus kolegija yra viena iš 

lyderiaujančių institucijų Lietuvoje (31 pav.).  
 

 
31 pav. 10 LT institucijų, išsiunčiančių daugiausia personalo pagal Erasmus+ programą į ES šalis 

 

2016–2017 m. m. pagal Erasmus+ mainų programą 86 Vilniaus kolegijos darbuotojai vyko į ES 

šalių aukštąsias mokyklas ir/arba įmones: 48 dėstymo vizitams, 38 – į Erasmus+ stažuotes. Ne ES 

šalių aukštosiose mokyklose paskaitas skaitė 2 dėstytojai, 109 buvo išvykę pagal įvairias kitas veiklas 

(32 pav.). Iš viso pagal įvairias programas užsienyje dėstė ir/arba stažavosi 197 Vilniaus kolegijos 

darbuotojai (pagal pareigybių pasiskirstymą – 163 dėstytojai ir 34 darbuotojai). 
 

0

50

100

150

200

250

237 222
189 179 156

98 92 86 85 83



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

38 

 
32 pav. VK personalo judumas pagal padalinius ir judumo tikslą 

 

Kaip ir 2015–2016 m. m., 2016–2017 m. m. pasižymėjo plačia šalių, į kurias vykstama dėstyti, 

stažuotis ar su įvairiais projektais, geografija (33 pav.). Galima pasidžiaugti, kad dėstytojai ir kiti 

Kolegijos darbuotojai tikslingiau renkasi dėstymo bei stažuočių vietas, siedami su Kolegijos 

strateginiais tikslais ir uždaviniais. Kolegijai ėmus įgyvendinti Erasmus+ programą su šalimis 

partnerėmis (KA107) atsiranda naujų galimybių mainams. 2016–2017 m. m. mainai vyko su 

Baltarusija ir Gruzija. 

 

 
33 pav. Personalo judumas pagal šalis 

0

10

20

30

40

50

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF VK

10
21

15 12 7 7 11
5

11

6
10

31

13

34

4

Erasmus+ Kt. veiklos

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Austrija

Baltarusija

Belgija

Bulgarija

Čekija

Danija

Estija

Graikija

Gruzija

Ispanija

Italija

Izraelis

Jungtinė Karalystė

Kazachstanas

Kipras

Kroatija

Latvija

Lenkija

Nyderlandų Karalystė

Norvegija

Portugalija

Prancūzija

Rumunija

Slovėnija

Suomija

Turkija

Ukraina

Vengrija

Vokietija

2

8

14

8

4

4

3

4

1

20

6

1

14

1

3

7

19

12

8

1

16

1

2

2

17

2

4

6

7



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

39 

 

Toliau plėtojamas bendradarbiavimas su kaimyninėmis šalimis: Latvija, Lenkija, Baltarusija, 

Estija. Individualios dėstytojų judumo programos apima ne tik paskaitų skaitymą, tačiau ir 

dalyvavimą įvairiuose tarptautiniuose renginiuose: konferencijose, projektų susitikimuose, asociacijų, 

kuriose aktyviai dalyvauja atskiri fakultetai, metiniuose susirinkimuose ir kt.  

Vis daugiau dėstytojų domisi mainų programos teikiamomis galimybėmis, labiau pasitiki savo 

užsienio kalbų gebėjimais ir yra motyvuoti vykti į užsienį dėstyti, stažuotis bei dalyvauti užsienio 

aukštųjų mokyklų rengiamose tarptautinėse savaitėse. Personalo judumo organizavimo tvarka numato 

skaidrias atrankos sąlygas ir aiškią dalyvavimo judume tvarką. Vykdant atrankas fakultetuose 

pastaruoju metu ypač didelis dėmesys skiriamas dėstomų paskaitų kokybei bei dėstymo vizito ar 

stažuotės naudingumui tiek atskirai katedrai, fakultetui, tiek visai institucijai.  

Erasmus+ judumo programa tiek vykstantiems skaityti paskaitų ar stažuotis, tiek priimantiems 

atvykstančius dėstytojus ir darbuotojus suteikia galimybę pasidalinti tarptautine akademine patirtimi, 

užmegzti naujus kontaktus, pakelti savo kvalifikaciją, perimti užsienio partnerių gerąją patirtį, 

tobulinti studijų, dalykų programas ir taip gerinti visų studijų krypčių studentų rengimo kokybę. 

 

Dėstytojų judumas Kolegijoje yra abipusis: į Vilniaus kolegiją kasmet atvyksta užsienio 

dėstytojai iš partnerinių aukštųjų mokyklų bei įmonių ir organizacijų skaityti paskaitų, vesti seminarų 

Kolegijos studentams bei dėstytojams, dalyvauti Kolegijoje jau tradicinėmis tampančių tarptautinių 

savaičių renginiuose, taip pat personalo darbuotojai, pageidaujantys stažuotis Kolegijoje. 2016–

2017 m. m. buvo atvykę 144 dėstytojai bei personalo darbuotojai (2015–2016 m. m. – 179). Iš jų – 53 

atvyko pagal Erasmus+ programą, 2 dėstytojai (1 iš Indijos, 1 iš Jungtinės Karalystės) atvyko pagal 

konkursą atvykstantiems užsienio dėstytojams, kurį inicijuoja Švietimo ir mokslo ministerija, ir 89 

atvyko kitais tikslais (projektai, pažintiniai vizitai ir kt.) (34 pav.).  

 

 
34 pav. 2016–2017 m. m. atvykusio užsienio personalo pasiskirstymas pagal padalinius ir judumo tikslą 

 

2016–2017 m. m. iš visų atvykusių į Kolegiją dėstytojų ir darbuotojų 60 dalyvavo Tarptautinės 

savaitės renginiuose. Tarptautinės savaitės, vykstančios visuose Kolegijos fakultetuose vienu metu ir 

tampančios vis žinomesnės ir patrauklesnės, sutelkia į vieną vietą ne tik atskirų fakultetų, bet ir visos 

Kolegijos bendruomenę, o taip pat sukuria gerą platformą akademinėms ir kultūrinės diskusijoms 

Lietuvos ir užsienio šalių aukštojo mokslo institucijų atstovams. Toks renginys įgauna kokybiškai 

naują lygmenį, suteikdamas galimybes tiek Kolegijos studentams bei dėstytojams, tiek svečiams 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF VK

9
16

10
3 3 2

9

1

7

18

11

6
1 3

5

40

Erasmus+ Kt. veiklos



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

40 

dalyvauti įdomiose paskaitose ir seminaruose, užmegzti ryšius su visos Kolegijos svečiais ir plėtoti 

naujas mainų bei projektų galimybes. 

Džiugu, kad plečiasi mainų geografija. Greta ilgalaikių ir patikrintų šalių partnerių – Latvijos, 

Lenkijos, Suomijos, Belgijos, Portugalijos, Nyderlandų, Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Danijos, 

Turkijos – įsitvirtina ir bendradarbiavimas su Baltarusija, Bulgarija, Gruzija, Indija. O 2016–

2017 m. m. Tarptautinėje savaitėje paskaitas skaitė 2 dėstytojai iš Izraelio Kinereto akademinės 

kolegijos (35 pav.). 

 

 
35 pav. Atvykusio užsienio personalo pasiskirstymas pagal šalis 

 

Kaip ir praėjusiais metais, vienas iš Kolegijos siekiamų strateginių tikslų – pritraukti dėstytojus 

ilgalaikiam studijų laikotarpiui, pilnai integruojant atvykstančių lektorių paskaitas į studijų procesą. 

Kaip vieną iš gerų tęstinumo pavyzdžių galima paminėti „Reflektyviosios pedagogikos“ 

pasirenkamąjį modulį, kurį 9 metus anglų kalba Pedagogikos fakultete dėstė profesorius iš Belgijos, o 

praėjusiais mokslo metais tas modulis pradėtas sėkmingai dėstyti lietuviškai. 

 

  

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Airija

Baltarusija

Belgija

Danija

Graikija

Gruzija

Ispanija

Indija

Italija

Izraelis

Jungtinė Karalystė

Kinija

Kipras

Latvija

Lenkija

Nyderlandų Karalystė

Norvegija

Portugalija

Prancūzija

Rumunija

Rusija

Suomija

Turkija

Ukraina

Vengrija

Vokietija

1

4

11

1

1

3

6

1

4

2

7

36

1

6

18

10

1

2

9

1

2

4

8

3

1

1



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

41 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 

 

 Siekiant įgyvendinti 2.1. strateginį uždavinį „Plėtoti tarptautines studijas“, reikia didinti 

užsienio studentų, studijuojančių visą studijų programą, skaičių. Vilniaus kolegija 2016–2017 m. m. 

vykdė 4 programas užsienio kalbomis 2-uose fakultetuose, juose visą studijų programą studijavo 

1 proc. užsienio studentų. Iki 2020 m. šis skaičius turėtų išaugti iki 2,5 proc. Tam būtina didinti 

programų užsienio kalbomis skaičių bei kasmet peržiūrėti strateginį užsienio studentų pritraukimo 

planą. 

 Siekiant įgyvendinti 2.2. strateginį uždavinį „Plėtoti studijų proceso tarptautiškumą“, reikia 

didinti užsienio studentų ir dėstytojų, atvykstančių pagal mainų programas, skaičių. 2016 m. 

duomenimis pagal mainų programas studijuoja 1 proc. užsienio studentų. Norint, kad iki 2020 m. šis 

skaičius išaugtų iki 1,5 proc., didinti programų bei laisvai pasirenkamų kursų užsienio kalbomis 

skaičių ir intensyvinti informacijos sklaidą. 2016–2017 m. m. duomenimis pagal mainų programas 

atvyko 11 proc. užsienio dėstytojų. Iki 2020 m. šis skaičius galėtų išaugti iki 20 proc., ypač skatinant 

bendradarbiavimą katedrų lygmenyje bei ieškant kitų, nei Erasmus+ programos finansavimo šaltinių. 

Viena iš produktyvaus bendradarbiavimo su užsienio kolegomis galimybių galėtų būti bendrai sukurtų 

arba adaptuotų dalykų (modulių) integravimas į Kolegijos studijų programas. 

 Siekiant įgyvendinti 2.4. strateginį uždavinį „Plėtoti studentų ir personalo akademinį 

mobilumą“ skatinti studentų ir dėstytojų judumą pagal mainų programas. Iki 2020 m. Vilniaus 

kolegija numato pasiekti 5 proc. studentų ir 20 proc. dėstytojų mobilumo rodiklį. Studentų akademinio 

mobilumo rodikliui pasiekti reiktų įvesti privalomą tarptautiškumo kreditų skaičių studentams, 

kuriuos jie galėtų įgyti studijuodami ir/arba atlikdami praktiką užsienyje arba dalyvaudami 

tarptautiškumo veiklose Vilniaus kolegijoje. Dėstytojų akademinio mobilumo rodikliui pasiekti reikia 

intensyvinti bendradarbiavimą su užsienio partneriais katedrų lygmenyje bei ieškoti kitų nei Erasmus+ 

programos finansavimo šaltinių. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

42 

5. TAIKOMOJI MOKSLINĖ VEIKLA IR PROFESIONALUS MENAS 

5.1. Mokslinės veiklos sklaida 

Taikomoji mokslo ir meno veikla Vilniaus kolegijoje vykdoma įgyvendinant 2017 m. 

patvirtintos Taikomosios mokslo ir meno veiklos (TMMV) trejų metų programos 2017–

2019 priemones. Programos tikslas – užtikrinti studijų veiksmingumą, sustiprinti mokslo, meno ir 

verslo sąsajas bei skatinti jų sklaidą. Programoje, kurią koordinuoja Mokslo skyrius, numatytos 

priemonės yra skiriamos Kolegijos prioritetinius tikslus atitinkantiems taikomojo mokslo tyrimams ir 

profesionalaus meno veikloms, skatina visapusę studijų, mokslinių tyrimų ir inovacijų sąveiką bei 

integraciją į Lietuvos bei Europos aukštojo mokslo erdvę. Numatytos priemonės yra sėkmingai 

įgyvendinamos, atliekami tęstiniai tyrimai. Vykdant TMMV programos 2017–2019 uždavinius, buvo 

pasiekti tokie rezultatai: 

 

1. Įgyvendinant uždavinio „Kurti mokslo taikomajai veiklai ir profesionaliam menui palankią 

aplinką, kuri skatintų tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą vykdant mokslinius tyrimus bei 

menines veiklas“ priemonę „Taikomieji mokslo tyrimai tarpinstituciniam ir tarptautiniam 

bendradarbiavimui skatinti“, 2017 m. buvo atlikti 8 tyrimai (8 priedas, 1 lentelė), du iš jų – tęstiniai 

tarptautiniai tyrimai (2016 m. – 6 tyrimai).  

 

2. Įgyvendinant uždavinio „Plėtoti taikomuosius mokslo tyrimus, atsižvelgiant į Kolegijos, 

regiono, šalies poreikius“ priemonę „Studijų kokybės bei kompetencijų užtikrinimo tyrimai“, 2017 m. 

buvo atlikti 5 tyrimai (8 priedas, 2 lentelė), du iš jų – tęstiniai, vienas – tarpdisciplininis (2016 m. –

 2 tyrimai). Vykdant priemonę „Verslo aplinkos ir darbo rinkos analizės tyrimai“, 2017 m., kaip ir 

2016 m., buvo atlikti 3 tyrimai (8 priedas, 3 lentelė). Vykdant priemonę „Technologijų ir fizinių 

mokslų srities tyrimai“, 2017 m. buvo atlikti 5 tyrimai (8 priedas, 4 lentelė), du iš jų – tęstiniai 

(2016 m. 2 tyrimai). Vykdant priemonę „Specializuotos tematikos taikomieji moksliniai tyrimai“, 

buvo atlikti 9 tyrimai (8 priedas, 5 lentelė), du iš jų – tarpinstituciniai (2016 m. – 4 tyrimai). Vykdant 

priemonę „Inovacijos“, 2017 m. buvo atlikti 2 tyrimai (8 priedas, 6 lentelė), vienas jų – 

tarpdisciplininis (2016 m. – 1 tyrimas).  

 

3. Įgyvendinant uždavinio „Didinti mokslinį ir meninį Kolegijos potencialą, siekiant aukštų 

mokslinės ir meninės veiklos produkcijos vertinimo rezultatų“ priemonę „Rengti konferencijas, 

projektus ir juose dalyvauti“, 2017 m. buvo surengta 16 mokslinių-praktinių konferencijų, iš jų 

keturios – studentų konferencijos (2016 m. surengtos 5 konferencijos) ir dvylika – dėstytojų 

konferencijų (2016 m. – 10 konferencijų). Dvi studentų mokslinės-praktinės konferencijos („Jaunimas 

besikeičiančioje visuomenėje“ (VVF) ir „Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2017“ (EKF)) ir keturios 

dėstytojų mokslinės-praktinės konferencijos („Sveikatos stiprinimo aktualijos ir darželio 

bendruomenės fizinis aktyvumas“ (PDF); International Business Conference 2017 „Creativity, 

Innovation and Entrepreneurship“ (VVF); International Interdisciplinary Forum „Designing the Smart 

City“ (MTF); „Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos 2017“ (EKF)) buvo tarptautinės 

mokslinės-praktinės konferencijos (8 priedas, 7 lentelė). Konferencijos yra informacijos sklaidos, 

dalijimosi gerąja patirtimi priemonė. Kolegijoje fakultetai bei katedros organizuoja dalykines savo 

srities konferencijas. Organizuojant tarptautines mokslines-praktines konferencijas užtikrinamas 

mokslo ir meno veiklos tarptautiškumas. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

43 

4. Įgyvendinant uždavinio „Užtikrinti ir plėtoti mokslo žinių, taikomosios ir meninės veiklos 

sklaidą regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu“ priemones „Plėtoti leidybą“ bei „Plėtoti 

ekspertinę/konsultacinę veiklą“, 2017 m. buvo išleista 14 metodinių leidinių (9 priedas), tarp jų – 

dr. S. Urbonienės mokslo studija ir prof. dr. E. Strazdienės mokomoji knyga (2016 m. – 12 leidinių). 

Praktinis žinių taikymas daro poveikį regiono ir visos šalies raidai. Kolegijos dėstytojai organizuoja 

seminarus, paskaitas, kursus, gerosios patirties sklaidą. Kolegijos eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros, regionų plėtros, konsultacinės veiklos pajamos 2017 m. siekė 120 tūkst. Eur 

(2016 m. – 108,5 tūkst. Eur). 

 

Seminarus ir kursus, skirtus pieninių galvijų ūkių vadovams, veterinarijos gydytojams, 

veterinarijos felčeriams, ūkininkams, maisto sektoriaus darbuotojams, maisto technologams, maisto 

kokybės specialistams, konditeriams, Vilniaus m. švietimo įstaigų pedagogams bei studentams, 

2017 m. organizavo ATF dėstytojai. Buvo atlikti fizinių ir juridinių asmenų užsakomieji tyrimai. 

SPF organizavo neformalaus mokymo kursus/seminarus, kuriuose kvalifikaciją tobulino apie 

700 sveikatos priežiūros specialistų, atliko užsakomuosius tyrimus asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms, fiziniams ir juridiniams asmenims. EKF organizavo seminarus, kuriuos vedė kviestiniai 

lektoriai, paskaitas pagal įmonių/organizacijų užsakymus skaitė fakulteto dėstytojai. EKF dalyvavo 

ŠMM Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programoje „Šiuolaikinio pedagogo 

kompetencijų plėtra“. MTF organizavo kirpėjų pradinių įgūdžių formavimo kursus, parengiamuosius 

piešimo ir kompozicijos kursus potencialiems studentams, solfedžio mokymus Muzikinio teatro 

studijų programos pirmakursiams. PDF organizuotuose neformalaus mokymo kursuose ir seminaruose 

2017 m. kvalifikaciją tobulino per 300 klausytojų. VVF organizavo gidų rengimo, užsienio kalbos 

tobulinimo kursus, pirmą kartą organizavo mokymus ,,B2B rinkodara”, vasaros stovyklos metu 

moksleiviams ir mokytojams iš Sankt Peterburgo (Rusija) buvo pravesta idėjų generavimo sesija 

pagal „Creative Platform“ metodiką.  

 

Patvirtintą TMMV programą 2017–2019 nuolat peržiūri direktoriaus įsakymu sudaryta 

Programos įgyvendinimo stebėsenos darbo grupė, esant poreikiui, įtraukiamos naujos Kolegijai 

aktualios priemonės, studijų kokybės bei kompetencijų užtikrinimo tyrimai, verslo aplinkos ir darbo 

rinkos analizės tyrimai, technologijų ir fizinių mokslų srities tyrimai, specializuotos tematikos 

taikomieji moksliniai tyrimai. Dauguma tyrimų yra priskiriami socialinių mokslų, verslo ir viešosios 

vadybos, technologijų mokslų bei fizinių mokslų studijų krypčių grupėms. Stebima tendencija burtis į 

didesnes grupes ir atlikti reprezentatyvius tarpdisciplininius tyrimus, kurių rezultatai viešinami 

Lietuvoje ir užsienyje organizuotose konferencijose, publikuojami tarptautinėse duomenų bazėse 

referuojamuose mokslo leidiniuose. 

 

2017 m. Kolegijos dėstytojų parengtų publikacijų skaičius išliko panašus – iš viso 89 straipsniai 

(2016 m. – 88). Trečdaliu padidėjo straipsnių skaičius žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse 

duomenų bazėse (10 priedas). Kolegijos dėstytojai parengė ir publikavo 47 tokius straipsnius (2016 m. 

atitinkamai 36). Kolegijos darbuotojų publikacijų skaičiaus dinamika 2015–2017 m. ir publikacijų, 

referuojamų Clarivate Analytics Web of Science duomenų bazėje, skaičiaus augimas 2015–2017 m. 

pateiktas 36 pav. 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

44 

 
36 pav. VK darbuotojų publikacijų skaičiaus dinamika 2015–2017 m. 

 

Straipsnių skaičius užsienyje ir Lietuvoje organizuotų konferencijų medžiagoje, palyginti su 

2016 m., sumažėjo. Publikacijų struktūros pokyčiai yra teigiami, orientuojamasi į mokslo straipsnius 

recenzuojamuose mokslo leidiniuose, įtrauktuose į Clarivate Analytics Web of Science duomenų bazę. 

Ateityje rinktinius konferencijų straipsnius planuojama publikuoti moksliniuose žurnaluose. Tai 

užtikrins didesnę rezultatų sklaidą ir sukurs geresnes prielaidas tarptautiniam bendradarbiavimui 

mokslo srityje. 2017 m. TMMV programoje dalyvavusių VK darbuotojų skaičius išaugo beveik tris 

kartus – iki 180 (2016 m. – 67 tyrėjai), 20 iš jų turi daktaro mokslo laipsnį (2016 m. – 16). Vilniaus 

kolegijos darbuotojams skatinti už mokslinės ir meninės veiklos produkciją 2017 m. buvo skirta apie 

33 tūkst. Eur (2016 m. – 8 tūkst. Eur). 

5.2. Profesionalus menas 

Vilniaus kolegijos MTF fakultete su studentais dirba profesionalūs muzikos ir teatro meno 

specialistai. Ritminės muzikos, Scenos meno bei Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedrų 

akademinį personalą sudaro dėstytojai, kurių dauguma aktyviai dalyvauja kūrybinėje koncertinėje 

veikloje Lietuvoje ir už jos ribų, dalis jų yra Lietuvoje bei užsienyje pripažinti menininkai. Dėstytojai 

koncertuoja individualiai ir/ar grupėse, dalyvauja festivaliuose, vykdo meno projektus, kuriuose 

atstovauja VK. Reikšmingiausia ir aktualiausia profesinio tobulėjimo forma menininkams yra naujų 

koncertinių programų, naujų kūrinių premjerų rengimas ir atlikimas, dalyvavimas nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu reikšminguose meniniuose projektuose.  

Vykdant TMMV programos 2017–2019 uždavinio „Didinti mokslinį ir meninį Kolegijos 

potencialą, siekiant aukštų mokslinės ir meninės veiklos produkcijos vertinimo rezultatų“ 

priemonę „Rengti ir dalyvauti meno renginiuose“, buvo surengti 192 vieši meniniai dėstytojų 

pasirodymai, 7 parodos (2016 m. – 137 vieši pasirodymai ir 4 parodos). 

Populiariosios muzikos studijų programos dėstytojų kūrybinė veikla 2017 m. apima 

36 profesionalaus meno renginius – autorinius koncertus, premjeras ir pakartojimus, autorinių 

kompaktinių diskų leidybą (A. Polevikov, L. Mockūnas, S. Sasnauskas, D. Rudis, A. Gotesman, 

G. Kazlauskaitė, A. Novikas, G. Kilčiauskienė, P. Kričena, R. Banys, N. Malūnavičiūtė, V. Labutis). 

Populiariosios muzikos studijų programos dėstytojai atlikėjai 2017 m. surengė 84 viešus pasirodymus 

prestižinėse Lietuvos ir užsienio scenose (D. Rudis, L. Mockūnas, S. Sasnauskas, V. Mikeliūnas, 

0 20 40 60 80 100

2015

2016

2017

24

36

47

9

14

10

56

38

32

89

88

89

Bendras straipsnių skaičius

Straipsniai Lietuvoje organizuotų konferencijų leidiniuose

Straipsniai užsienyje organizuotų konferencijų leidiniuose

Straipsniai, referuojami Web of Science duomenų bazėje



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

45 

S. Sopelevas-Vysocki, A. Paliušė, A. Novikas, G. Kazlauskaitė, G. Kilčiauskienė, V. Nivinskas, 

V. Sasnauskienė, I. Karsokienė, S. Didžiulis, P. Kentra, L. Giedraitytė).   

Muzikinio teatro studijų programos dėstytojų kūrybinę veiklą papuošė 18 muzikinių 

spektaklių, teatralizuotų skaitymų (D. Babilaitė-Abarė, J. Bareikis, A. Dubaka, V. Jankauskas, 

E. Vizbaraitė-Vaičiulienė). Dėstytojai atlikėjai dalyvavo 108 spektakliuose, koncertuose ir 

konkursuose (B. Arsobaitė, D. Babilaitė-Abarė, A. Bagdonavičius, E. Bareikis, J. Bareikis, 

M. Bareikytė, A. Dubaka, A. Garmutė, M. Jankūnas, E. Juozapaitienė, A. Rubežius, 

A. Varkulevičienė, J. Vilūnaitė). 

Mados dizaino katedros dėstytojų kūrybinės veiklos įnašas – 35 meno veiklos: kūrybinių darbų 

parodos, dalyvavimas socialiniuose projektuose, fotosesijose žurnalams, sceninių šukuosenų kūrimas 

(l. Malinauskienė, V. Šaulys, A. Dimienė, S. Grušnienė, J. Abasova). Mados dizaino katedros 

dėstytojai ir studentai parengė 13 aprangos kolekcijų pristatymų tarptautiniuose jaunųjų dizainerių 

festivaliuose „Vilnius Fashion /Textile Aveniu 2017“ ir „DiDi 2017“, respublikiniuose renginiuose 

„Shopping Night out 2017“, „Dizaino savaitė 2017“, Vilniaus m. savivaldybės renginyje „Tautų 

mugė“, konkursuose, tarptautiniuose profesionalios mados renginiuose „Apkalbos 2017“ bei „Mados 

infekcija 2017“ (L. Gerulaitienė, G. Skripkienė, R. Puodžiukynienė). Įvyko konceptualios aprangos 

kolekcijos pristatymai ir parodos tarptautiniuose ir respublikiniuose renginiuose (L. Gerulaitienė). 

Surengta kūrybinių darbų ekspozicija-paroda „Eco Fashion“ tarptautinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Arts and Music in Cultural Discourse“ (Rezeknė, Latvija). Surengti aštuoni šukuosenų 

kolekcijų pristatymai respublikiniuose konkursuose, renginiuose ir madų šou (S. Grušnienė, 

I. Čirvinskienė, L. Malinauskienė). Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedros lektorė 

L. Girdenienė organizavo renginį „Poezijos pavasaris“. 

Muzikinio teatro studijų programos dėstytojų kūrybinė bei atlikėjų veikla vystoma ne tik 

Lietuvoje, bet ir už jos ribų. Muzikinio teatro studijų programos studentai ir dėstytojai dalyvavo 

baigiamajame darbe-miuzikle „Aš Tau siunčiu labų dienų“, Muzikinio teatro studijų programos 

studentų koncerte-edukaciniame projekte „Po bažnyčios skliautais“ (idėjos autorė ir vadovė – 

D. Babilaitė-Abarė). 

Populiariosios muzikos studijų programos dėstytojas A. Polevikov vedė praktinius seminarus 

„Ritmika – reikšminė muzikinės kalbos dalis”, „Ritmika solfedžio pamokose”, „Šiandieninio 

muzikinio ugdymo aktualijos edukacinių pokyčių kontekste” Vilniaus J. Tallat-Kelpšos 

konservatorijos, muzikos mokyklų moksleiviams ir mokytojams. Populiariosios muzikos studijų 

programos dėstytojai aktyviai dalyvauja kūrybinėje ir meninėje veikloje nacionaliniuose bei 

tarptautiniuose projektuose.  

Kultūros vadybos ir šokio pedagogikos katedros dėstytojai (R. Prokurotienė, K. Voropaj) 

drauge su Populiariosios muzikos ir Muzikinio teatro studijų programų dėstytojais parengė parengė 

studentus pasirodymams nacionalinių ir tarptautinių menų festivalių bei konkursų scenose (per 100 

pasirodymų). 

2017 m. Vilniaus kolegijos dėstytojui, iškiliam visuomenės veikėjui bei pripažintam 

menininkui, V. Čekasinui suteikta nacionalinės kultūros ir meno premija už Lietuvos džiazo mokyklos 

kūrimą. Režisieriui J. Tichonovui įteiktas Lietuvos kino operatorių apdovanojimų „Ąžuolas 2017“ 

„Gilės“ apdovanojimas už geriausią jaunojo kino operatoriaus darbą (filmas „Šimtą kartų tvirtesni nei 

plienas“). Profesionalių teatrų festivalio „Žiūrovų spektaklio“ ir „Talentingiausia lietuvių klasikos 

interpretacija“ apdovanojimai buvo įteikti B. Arsobaitei už spektaklį „Tamošius Bekepuris“. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

46 

5.3. Mokslo ir meno veiklos tarptautiškumas  

Taikomojo mokslo ir profesionalaus meno veiklos tarptautiškumas yra viena būtinų prielaidų 

sėkmingai plėtrai šioje srityje. Europiniu lygiu mokslo taikomosios veiklos rodikliai yra nuolat 

peržiūrimi ir tobulinami. „U-Multirank“ sistema yra pirmoji pasaulinė aukštojo mokslo institucijų 

vertinimo sistema, kuri įtraukia ir kolegijas. Taikomieji moksliniai tyrimai yra sparčiai auganti ir 

besivystanti mokslinių tyrimų dalis. Vilniaus kolegija aktyviai dalyvauja kuriant koleginio sektoriaus 

mokslinės ir profesionaliojo meno veiklos vertinimo sistemą instituciniu ir fakultetų lygmeniu. 

Dėstytojų dalyvavimas projektų sklaidos konferencijose, pranešimų skaitymas užsienyje ir 

Lietuvoje organizuojamose tarptautinėse konferencijose, straipsnių publikavimas, dalyvavimas 

profesionaliojo meno renginiuose tobulina dėstytojų kompetencijas ir leidžia institucijai sėkmingai 

integruotis į Europos aukštojo mokslo erdvę. 

Vilniaus kolegijos žinomumą tarptautinėje erdvėje didina ir VVF leidžiamas elektroninis 

mokslo žurnalas The Journal of Creativity and Business Innovation (ISSN 23516186), kurio trečiasis 

numeris išėjo 2017 m. Žurnalo redakcinę kolegiją sudaro užsienio aukštųjų mokyklų ir verslo įmonių 

atstovai. Žurnalas leidžiamas anglų kalba ir referuojamas tarptautinėje EBSCO duomenų bazėje.  

2017 m. MTF buvo tęsiamas tarptautinis „Interreg Baltic Sea Region“ programos projektas 

„Išmani ir saugi darbo apranga“ (angl. SWW – Smart and Safe Work Wear Clothing), kurio tikslas – 

inovacijų plėtra išmanios ir saugios darbinės bei profesinės aprangos sektoriuje. Projekte 

dalyvaujantys dėstytojai kelia profesinę kvalifikaciją, į projektines veiklas įtraukiami ir studentai, 

kurie kuria inovatyvius aprangos modelius. Projektui vadovauja Suomijos Centria taikomųjų mokslų 

universitetas (Centria University of Applied Sciences, Finland), projekto partneriai: Rygos technikos 

universitetas (Latvija), Talino technikos kolegija (Estija) ir Lodzės Tekstilės tyrimų institutas 

(Lenkija). Projekte kiekvienai iš dalyvaujančių šalių atstovauja gamybinės įmonės bei aprangos ir 

mados pramonės asociacijos. Vilniaus kolegijai atstovauja prof. dr. E. Strazdienė, partneris – Švedijos 

ir Lietuvos verslo įmonė, veikianti Tauragėje, UAB „Ansell Protective Solutions Lithuania“. 

Kolegijos dalyvavimas tarptautiniuose projektuose yra susijęs su intelektinės produkcijos 

kūrimu. SPF fakultetas koordinuoja Erasmus+ programos strateginių partnerysčių projektą „Art and 

Social Change“, kurio produktas – meno terapijos taikymo metodikų sveikatos priežiūros įstaigose 

kūrimas, sklaida ir taikymas. SPF dalyvavo Erasmus+ programos projekte „Socialinio verslumo 

inciatyvų plėtra“, per kurį buvo sukurta socialinio verslumo mokymo programa ir interaktyvi 

platforma (koordinatorius – Italija).  

ATF dalyvauja Erasmus+ programos projekte ZOE, per kurį kuriama metodinė priemonė 

gyvūnų infekcinių ligų diagnozavimo, prevencijos ir gydymo gerosios patirties sklaidai ir taikymui 

(koordinatorius – Rumunija). 

EIF įgyvendino tarptautinį projektą „Partnerships Ensure Risk Management in practice“ 

(koordinatorius – Latvija), per kurį buvo sukurta inovatyvi rizikos valdymo programinė įranga 

(Latvija, Olandija). Šį Erasmus+ projektą, kuriame Vilniaus kolegijai atstovavo EIF dėstytojai 

M. Liogys ir J. Mačėnienė, Europos Komisija įvertino labai gerai bei suteikė Gerosios praktikos 

ženkliuką už efektyvų projekto veiklų valdymą. 

EKF kuria intelektinius produktus Portugalijos koordinuojamame tarptautiniame Erasmus+ 

strateginių partnerysčių programos projekte LIFESTAT, kurio tikslas – sukurti skaitmenines 

priemones novatoriškai neformaliojo mokymosi praktikai įgyvendinti, ir Vengrijos koordinuojamame 

projekte Step4U, kurio pagrindinis tikslas – sukurti metodines priemones jaunimo ir moterų verslumui 

skatinti.  

PDF atstovauja Kolegijai tarptautinio aukštojo mokslo ir tyrimų centro (Tuning Academy) 

projekte CALOHEE (Measuring and Comparing Achievements of Learning Outcomes in Higher 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

47 

Education in Europe), kurio tikslas – parengti studiją ir praktinius instrumentus bakalauro ir magistro 

studijas baigiančių studentų kompetencijoms vertinti Europos kontekste.  

Erasmus+ programos projekto „Forum ROMAnum – Interactive Theatre Games Inclusing 

Roma Minorities“, kurį koordinavo PDF, metu buvo sukurta inovatyvi neformaliojo mokymosi 

priemonė, skirta įtraukti romų bendruomenės narius į aktyvų socialinį gyvenimą. VK koordinuoja 

Erasmus+ programos projektą „WELL SCHOOL TECH“ (produktas – metodinė priemonė ir 

interaktyvios programos, mokinių psichologinės savijautos matavimo instrumentai ir ugdymo 

strategijos). Kolegija yra partnerė Erasmus+ programos projektuose „Inclusive Education in Early 

Childhood: Developing Good Practices“, „Hey, Teachers“, kurių produktai – metodinės priemonės ir 

interaktyvios programos ugdymo procesui individualizuoti bei įtraukiajam ugdymui skatinti 

(koordinatoriai – Turkija, Italija). 

Antrus metus iš eilės PDF bendradarbiauja su jaunimo organizacija „Milžinų lizdas“ ir 

dalyvauja tarptautiniame Erasmus+ jaunimo mainų programos projekte „Sailing Through Cultures“ 

(Italija, Ispanija, Bulgarija ir Olandija). Projekto tikslas – pažinti skirtingas kultūras, aptarti migracijos 

temą, jos priežastis ir pasekmes ir parengti informacines metodines priemones. PDF dalyvavo 

Erasmus+ Jaunimo mainų programos projekte „Be Cyclist“ (Ispanija, Rumunija ir Nyderlandai), kurio 

tikslas – sukurti inovatyvią mokymo(si) aplinką, skatinančią tarpkultūrinės įvairovės suvokimą, 

įvairiapusį jaunimo užimtumą, problemų sprendimą ir įvairių galimybių užtikrinimą. 

PDF dalyvavo Erasmus+ programos projekte „Youth Work in Digital Era through Cultural and 

Religious Diversity“, kurio partneriai – 13 šalių atstovai (Gruzija, Azerbaidžanas, Ukraina, 

Baltarusija, Moldova, Čekija, Nyderlandai, Portugalija, Ispanija, Graikija, Didžioji Britanija ir 

Rumunija). Šio projekto tikslas – skatinti teigiamą požiūrį į kultūrinės ir religinės įvairovės dialogą 

per skaitmeninę medijų platformą, atliepiant į dėl migracijos krizės didėjantį nepakantumą ir 

ksenofobiją Europoje, jaunimo radikalizmo problemą.  

2016 m. Vilniaus kolegijai laimėjus konkursą dėl paramos užsieniečiams dėstytojams, 

menininkams, praktikams, atvykstantiems dėstyti pagal vykdomą studijų programą, dalyką ar modulį, 

iš LR valstybės biudžeto asignavimų buvo skirta dotacija užsieniečių dėstytojų paramai. Projekto 

„Užsieniečio dėstytojo paskaitos Ekonomikos fakultete“ metu vyko 10 paskaitų ciklas tema 

„Vartotojų elgsena“, kurį vedė dėstytojas iš Lenkijos Krokuvos ekonomikos universiteto dr. Jaroslaw 

Swida. Taip Kolegijoje stiprinamas mokslo ir profesionalaus meno tarptautinis konkurencingumas bei 

patrauklumas, skatinamas aukštos kvalifikacijos užsieniečių dėstytojų pritraukimas. 

2017 m. dėstytojai dalyvavo ir skaitė pranešimus tarptautinėse konferencijose užsienyje 

(dr. G. Palaitytė, I. Jančauskienė, E. Kaurynienė, dr. E. Kubilienė, dr. Ž. Jankauskienė, 

prof. dr. E. Strazdienė, dr. B. Žygaitienė, I. Karsokienė, A. Jakavonytė-Akstinienė, dr. Z. Kuzborska, 

V. Juškienė, G. Gruodė, D. Rasimavičienė, D. Oželienė, N. Mačerauskienė, V. Šliauteris). 

Tarptautinis bendradarbiavimas vyksta ir meno srityje. Profesionalaus meno renginiuose 

Kolegijai aktyviai atstovauja studentai, kuriuos pasirodymams rengia didelę patirtį turintys dėstytojai. 

Muzikinio teatro studijų programos dėstytojai ir studentai Maskvoje dalyvavo tarptautiniame 

konkurse New Wave. Populiariosios muzikos studijų programos dėstytojai ir studentai dalyvavo III 

tarptautiniame vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų meninės raiškos konkurse-festivalyje „Muzikos talentų 

lyga 2017”, kuris vyko VTDK, ir Londone (London College of Music), vykusiame Jazz vokalistų 

konkurse. Mados dizaino studijų programos dėstytojai ir studentai dalyvavo Rezeknės aukštojoje 

mokykloje (Latvija) vykusioje VI tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Arts and Music 

in Culture Discourse“. 

Populiariosios muzikos studijų programos dėstytojai ir studentai dalyvavo Kelno (Vokietija) 

Muzikos akademijos džiazo ir improvizacinės muzikos dėstytojo Frank Gratkowski atviroje pamokoje 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

48 

ir Tabla meistro iš Indijos Hiren Chate renginyje „Ritmikos dirbtuvės”, avangardinio džiazo gitaristo 

ir kompozitoriaus Marc Ducret (Prancūzija) seminare, žymaus trimitininko Kasper Tranberg (Danija) 

meistriškumo kursuose. 

Scenos meno katedros lektorė R. A. Medeišienė vedė seminarą „Ethics in Digital Age“ 

Estijoje,  Estonian Business School magistro programos „Management in Digital Society“ studentams. 

Šis seminaras – tarptautinio projekto Nordplus HE Mobility  „Mobility for Business Ethics“ dalis. 

R. A. Medeišienė vedė seminarą „Performative Teaching and learning Approach Using Applied 

Drama Methods” Pamukkale University (Turkija) pagal TUBITAK 2221 programą atvykstantiems 

mokslininkams. 

Muzikinio teatro studijų programos dėstytojai ir studentai dalyvavo profesoriaus Derek Barnes 

(Londonas, JK) intensyviuose meistriškumo kursuose, pripažinto menininko Daniel Irizarry Osorio 

(JAV) meistriškumo pamokose.  

Mados technologijų ir verslo studijų programos dėstytojai ir studentai dalyvavo tarptautiniame 

renginyje „Europos atliekų mažinimo savaitė 2017“. MTF Mados dizaino katedros dėstytojai 

dalyvavo VI tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Arts and Music in Culture Discourse“ 

Rezeknės aukštojoje mokykloje (Latvija). Prof. dr. E. Strazdienė skaitė pranešimą The Application of 

3D Scanning in Clothing Virtual Fitting, drauge su lekt. V. Bytautaite vedė seminarą Workshop 

(scientific laboratory) with handheld 3D scanner Artec Eva during which the process of human body 

scanning. Tarptautinės konferencijos metu pristatytas stendinis pranešimas Sustainable fashion 

solutions (R. Puodžiukynienė, R. Kalvaitienė), ekspozicija Exhibition of  Fashion Design Students' 

Creative Work „EKO mada“ (L. Gerulaitienė, G. Skripkienė). 

MTF dėstytojai ir studentai 2017 m. sėkmingai dalyvavo tarptautiniame džiazo festivalyje 

„Vilnius Jazz 2017“ bei „Peronas Jazz“ (A. Gotesman, V. Nivinskas, V. Grenda), tarptautiniame 

konkurse „Vilnius Jazz Young Power“ (G. Kilčiauskienė, L. Mockūnas), tarptautiniuose 

profesionalios mados renginiuose „Apkalbos 2017“ bei „Mados infekcija 2017“ (L. Gerulaitienė), 

tarptautiniuose jaunųjų dizainerių konkursuose „Baltic Fashion & Textile 2017“ bei „DiDi 2017“ 

(G. Skripkienė) ir pelnė apdovanojimus. https://kultura.lrytas.lt/scena/2017/10/16/news/-vilnius-jazz-young-

power-konkurse-triumfavo-dziazlaif--3057134/   

 

  

https://kultura.lrytas.lt/scena/2017/10/16/news/-vilnius-jazz-young-power-konkurse-triumfavo-dziazlaif--3057134/
https://kultura.lrytas.lt/scena/2017/10/16/news/-vilnius-jazz-young-power-konkurse-triumfavo-dziazlaif--3057134/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

49 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 

 

 TMMV veiklų įgyvendinimo stebėsenos tobulinimas. Siekiant sustiprinti žmogiškuosius ir 

materialiuosius išteklius, pritraukti darbdavius, užsienio kolegas, studentus, gausinti taikomosios 

mokslo ir meno veiklos produkciją, gerinti studijų veiksmingumą bei kokybę, 2017 m. buvo 

patvirtinta TMMV trejų metų programa. Formuojama naujų tyrimų tematika, kuriamos 

tarpdisciplininės darbo grupės, pasiekti tyrimų rezultatai viešinami mokslinių konferencijų Lietuvoje 

ir užsienyje metu, publikuojami straipsniai mokslo žurnaluose, referuojamuose Web of Science 

duomenų bazėje. Vykdant Strategijos veiksmų plano 2020 uždavinio „Užtikrinti ir plėtoti mokslo 

žinių, taikomosios ir meninės veiklos sklaidą regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu“ priemonę 

„Publikuoti mokslinių tyrimų rezultatus“, 2017 m. rezultatas buvo 0,28 publikacijos vienam dėstytojo 

etatui (2016 m. – 0,24). Vykdant priemonę „Viešinti studentų ir/ar dėstytojų meninę veiklą“, siektini 

rezultatai 2017 m. buvo viršyti – įvyko 192 vieši meniniai dėstytojų pasirodymai, dėstytojai surengė 

7 parodas (2016 m. – 137 vieši dėstytojų pasirodymai ir 4 parodos). TMMV Programos sukūrimas ir 

įgyvendinimas yra struktūrizuojantis ir koordinuojantis veiksnys Kolegijos dėstytojams mokslo 

taikomosios ir meno veiklos rezultatams siekti.  

 Dalyvavimo tarptautiniuose projektuose, kurių įgyvendinimo metu kuriami intelektiniai 

produktai, plėtotė. Išlieka aktuali didžiausia ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 

„Horizontas 2020“. Plėtojant ryšius su šalies ir užsienio mokslo institutais, aukštosiomis mokyklomis, 

vykdant mokslo taikomąją ir ekspertinę veiklą, 2017 m. buvo parengtos 23 bendros publikacijos 

(2016 m. – 27). Strategijos veiksmų plano 2020 uždavinio „Plėtoti mokslo taikomuosius tyrimus ir 

eksperimentinę veiklą, atsižvelgiant į Kolegijos, regiono, šalies poreikius“ priemonės „Plėtoti ryšius 

su šalies ir užsienio mokslo institutais, aukštosiomis mokyklomis, vykdant mokslo taikomąją ir 

ekspertinę veiklą“ įgyvendinimo rezultatas buvo pasiektas. Tikslinga stiprinti bendradarbiavimą su 

kitomis mokslo ir studijų institucijomis, mokslo institutais tiek Lietuvoje, tiek užsienyje.  

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

50 

6. INFORMACINĖ PLĖTRA 

6.1. Informacijos technologijų infrastruktūros plėtra 

2017 m. baigtas įgyvendinti VK kompiuterių tinklo optimizavimo planas, kuris leido didinti 

duomenų perdavimo spartą tarp Kolegijos padalinių, buvo optimizuoti ir pagrindiniai kelvedžiai. Visi 

padaliniai sujungti į vieną magistralę ir sudaro vientisą kompiuterinį tinklą. Pagrindinė magistralė 

perjungta į 10 Gb/s greitaveiką, padaliniai, priklausomai nuo ten esamos tinklo kelvedžių įrangos 

galimybių, gali naudotis nuo 1 Gb/s iki 10 Gb/s greitaveika. Šiuo metu integruoti visi padaliniai, 

išskyrus bendrabutį Nr. 5 (Genių g.).  

Vykdoma duomenų srautų stebėsena. Priklausomai nuo laikotarpio duomenų srautai svyruoja 

nuo 100 MB vasaros laikotarpiu iki 600 MB rugsėjo–spalio mėnesiais. Stebima duomenų srautų 

didėjimo tendencija. 

Toliau plečiamas EDUROAM paslaugos pasiekiamumas. Vidutiniškai per mėnesį šia paslauga 

pasinaudojo per 5 920 unikalių vartotojų, t. y. beveik 2,5 karto daugiau nei pernai (2016 m. 

vidutiniškai 2 112). Šiuo metu Vilniaus kolegijoje veikia per 227 (2016 m. 166) bevielio tinklo 

prieigos zonos, kurių aprėptis – visi fakultetai ir administracija. Fakultetų ir bendrabučių bevieliai 

tinklai toliau tankinami naujais įrenginiais suteikiant kokybiškesnes bevieles prieigas, nes 

besinaudojančių šia paslauga įrenginių skaičius sparčiai didėja. 

Visame Kolegijos kompiuterių tinkle šiuo metu yra 1 780 (2016 m. – 1 728) kompiuterizuotų ir 

mobilių darbo vietų. Vienas kompiuteris tenka maždaug 4 nuolatinių studijų studentams. Auditorijose, 

mokymo klasėse, konferencijų salėse ir kitose patalpose instaliuoti ar kitaip naudojami 224 (2016 m. – 

209) daugialypės terpės įrenginiai, 10 auditorijų naudojamos išmaniosios lentos.  

Kompiuterinės įrangos tikslinio panaudojimo Kolegijos padaliniuose pasiskirstymas 2017 m. 

pateiktas 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. Kompiuterinės įrangos tikslinis panaudojimas Kolegijos padaliniuose 
Kompiuteriai naudojami Administracija EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF 

Mokymo klasėse 7 191 171 119 23 78 75 48 

Laboratorijose, auditorijose   163 17 22 68 34 14 65 

Bibliotekose ir skaityklose 13 14 13 18 9 10 11 12 

Administracijoje, katedrose 68 58 26 39 22 20 24 21 

Nešiojamieji, mobilieji įrenginiai 20 135 18 9 7 20 10 12 

Kiti 23 37 3 2 0 9 2 0 

Iš viso: 131 598 248 209 129 171 136 158 

 

Remiantis kompiuterių programų naudojimo tvarka Vilniaus kolegijoje, Kompiuterių centras 

(KC) apskaito, prižiūri, rūpinasi įsigijimu ir instaliuoja turimą ir naują programinę įrangą. Kolegijos 

KC bendradarbiauja su programinės įrangos gamintojais bei tiekėjais. Vilniaus kolegija yra Oracle 

Academy ir Microsoft Imagine Academy narė. 2017 m. įsigyta įvairios programinės įrangos paketų ir 

licencijų už daugiau kaip 107 tūkst. eurų.  

Vis daugiau Kolegijos darbuotojų ir studentų naudojasi Microsoft Office365 paslauga. 

Kolegijos KC aptarnauja apie 9 000 darbuotojų, studentų ir bendrintų el. pašto dėžučių. Pusė iš jų yra 

naudojamos bent kartą per savaitę. El. laiškai užima 1,6 TB saugyklos vietos. Augantį el. pašto 

naudojimo populiarumą galima aiškinti jo nepriklausomumu nuo vietos, naudojamo įrenginio bei jo 

operacinės sistemos. 

Studentai Office paketą yra aktyvavę 2 586 kompiuteriuose ir 898 mobiliuosiuose įrenginiuose.  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

51 

Asmenine saugykla OneDrive per paskutinį pusmetį naudojosi 3 318 vartotojų (prieš tai 2 156), 

į ją įkelta 300 tūkstančių failų, kurie užima 1,1 TB saugyklos vietos (nuo 2016 m. padidėjo dvigubai). 

Sharepoint saugykloje, skirtoje darbuotojams, yra 170 tūkstančių failų, kurie užima 301 GB saugyklos 

vietos.  

Office365 aplinka teikia vis daugiau paslaugų. 2017 m. naujovės: komunikavimo priemonė 

Teams, vaizdo medžiagos dalijimosi portalas Stream, apklausų ir formų kūrimo įrankis Forms. 

Paslaugų rinkinys plečiasi, o naujos paslaugos kuriamos ir planuojamos debesų kompiuterijos 

erdvėje. Praeitais metais pasirašyta sutartis dėl AWS debesų paslaugos resursų naudojimo, tai leis 

įdiegti naujas paslaugas, pasiekiamas iš bet kurios vietos.  

Prižiūrima, esant būtinybei ir įdiegiama iš naujo, Vilniaus kolegijos administracijos 

kompiuterių programinė įranga (131 įrenginys). Vykdomi centralizuoti Vilniaus kolegijos 

eksploatacinių medžiagų ir kompiuterinių dalių pirkimai. Rengiami įvairūs dokumentai kompiuterinei 

ir programinei įrangai įsigyti teisinių ir vidinių aktų nustatyta tvarka. 2017 m. patvirtinti Duomenų 

saugos nuostatai ir paskirtas duomenų saugos įgaliotinis. 

2017 m. Vilniaus kolegijos Kompiuterių centro administratoriai toliau vykdė tarnybinių stočių 

optimizavimo, konsolidavimo ir virtualizacijos procesus, dėl kurių buvo galima efektyviau išnaudoti 

esamus techninius resursus ir lengviau valdyti esamą techninę bei programinę įrangą. Buvo naujai 

sukurta ir įdiegta atsarginių kopijų techninė realizacija, tai leido saugiau ir patikimiau išvengti 

duomenų praradimų. Administratoriai kasmet atlieka 25 fizinių tarnybinių stočių saugumo bei 

operacinių sistemų atnaujinimus (vidutiniškai per metus apie 187), pačios programinės įrangos (apie 

480) ir programinės įrangos saugos (apie 360) atnaujinimus. Kompiuterių centras tiria gaunamus iš 

CERT kompiuterinius incidentus ar skundus bei automatinius pranešimus dėl kenkėjiškos veikos. 

2017 m. daug dėmesio skirta kibernetinio saugumo klausimams, šio centro darbuotojai dalyvavo 

LITNET CERT saugos mokymuose ir pratybose.  

Kolegijoje NAGIOS sistemos pagalba stebimi 472 informacinių sistemų ir kompiuterių tinklų 

įrenginiai (2016 m. – 390). Stebėsenos sistemoje Observium stebimi srautai, įrenginių naudojimas, 

įvairių parametrų duomenys, kurie leidžia turėti visavertį įrangos būsenos apimčių duomenų kubą ir 

prognozuoti bei analizuoti procesus. 

 

 
37 pav. Unikalių vartotojų (vizitai) ir puslapių peržiūrų skaičius 2017 m.  

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000

ATF

EIF

EKF

MTF

PDF

SPF

VVF

125 140

284 184

269 503

85 445

97 836

203 763

304 511

17 746

27 520

28 902

15 140

15 723

388 880

44 037

Unikalūs vartotojai Peržiūros



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

52 

2017 m. didėjo besilankančiųjų pagrindiniame Kolegijos puslapyje skaičiai. Pagrindinį viko.lt 

puslapį aplankė 235 662 (2016 m. – 273 053, 2015 m. – 198 340) unikalių vartotojų, puslapių peržiūrų 

skaičius yra 1 322 767 (2016 m. – 1 302 320, 2015 m. buvo 1 556 678). Šiuo metu pagrindiniame 

puslapyje pateikta per 340 įvairių straipsnių, paskelbta per 500 naujų įrašų.  

Bendras fakultetų tinklalapių lankomumas išlieka panašus kaip ir ankstesniaisiais metais. 

Fakultetų puslapių peržiūrų skaičius mažėjo. Unikalių vartotojų ir peržiūrų skaičiaus kaita pateikiama 

37 pav. 

Vilniaus kolegijos KC aptarnauja savo bei įvairių projektų metu sukurtas informacines 

sistemas. 2017 m. buvo atnaujintos dokumentų valdymo ir viešųjų pirkimų informacijos sistemos. 

Dokumentų valdymo sistemos aktyvas išaugo iki 31 920 dokumentų (2016 m. – 30 055), prisegtų 

failų skaičius – 14 400 (2016 m. – 12 892). Toliau palaikomas KC darbuotojų sukurtas projektas 

Diplomai, visiškai atnaujinta dėstytojų duomenų bazė, kurios pagrindinis uždavinys yra informacijos 

perdavimas į Pedagogų registrą. 2017 m. įdiegta nauja Kolegijos apklausų sistema. Atsižvelgiant į 

Bendrojo duomenų apsaugos reglamento dėl fizinių asmens duomenų apsaugos, tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo (GDPR), kuris įsigalios 2018 m. gegužės 25 d., 

reikalavimus, buvo vykdomi paruošiamieji organizaciniai ir  technologiniai darbai. 

6.2. Nuotolinio mokymosi ir prieigos iš išorės plėtra 

2017 m. didėjant Vilniaus kolegijoje sukurtų e. modulių skaičiui, gerėjo jų kokybė. Iki 2017 m. 

gruodžio 31 d. virtualiojoje mokymosi aplinkoje (VMA) buvo parengta daugiau nei 1 000 e. modulių. 

Visi fakultetai 2017 m. padidino modulių skaičių (38 pav.). Kaip ir kiekvienais metais, 

bendradarbiaujant su fakultetų administracijomis buvo peržiūrėti VMA esantys e. moduliai, atrinkti 

tik kokybiškai parengti, dėstytojų prižiūrimi ir studentų naudojami. Netinkantys studijoms, neaktyvūs 

e. kursai buvo pašalinti.  

Pagal sukurtų e. kursų skaičių lyderiai yra EIF, EKF bei VVF. ATF 2017 m. aktyviau domėjosi 

VMA galimybėmis ir siekė derinti e. mokymąsi ir tradicines studijas. 

 

 
38 pav. E. modulių skaičiaus dinamika fakultetuose ir Kolegijoje 

0 200 400 600 800 1000 1200

EIF

EKF

VVF

ATF

PDF

SPF

MTF

Iš viso

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

2017 m. 250 190 196 130 111 53 91 1021

2016 m. 230 150 170 117 82 42 70 861

2015 m. 190 98 143 72 36 30 51 600

2017 m. 2016 m. 2015 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

53 

 

Verta pastebėti, kad studijų procese aktyviausiai e. mokymąsi taiko EKF ir VVF. Šiuose 

fakultetuose vykdomas studijų programas galima studijuoti ir nuotoliniu būdu. Studentų, 

studijuojančių visą studijų programą nuotoliniu būdu, skaičius 2017 m. siekė 147.  

2017 m. studentų, bent kartą prisijungusių prie VMA, skaičius išliko beveik lygus 

studijuojančiųjų skaičiui. Kadangi kai kuriuose fakultetuose sumažėjo studentų skaičius, atitinkamai 

sumažėjo aktyvių vartotojų skaičius VMA. Galima teigti, kad studentai tradicines paskaitas derina su 

virtualia mokymosi priemone Moodle. Studentų, naudojančių VMA, skaičius pateiktas 39 pav. 

 

 
39 pav. Studentų, naudojančių VMA, skaičius 2015–2017 m. 

 

Visiems Vilniaus kolegijos studentams suteikiama galimybė naudotis nuotoliniais kursais. 

Gerai organizuotas studijų procesas, aiškiai pateikta medžiaga ne tik paskaitų metu, tačiau ir VMA, 

didina studentų motyvaciją mokytis savarankiškai ir naudotis informacinėmis technologijomis. 

Besimokantieji e. studijų aplinkoje gauna reikalingą paskaitų medžiagą, atlieka žinių vertinimo testus, 

naudoja įsivertinimo priemones, jiems taip pat suteikiama dėstytojų pagalba ir konsultacijos 

nuotoliniu būdu. Studijos, naudojantis informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, tampa 

patrauklesnės studentams. 

2017 m. buvo stebimas VK tinklalapio (https://distance.viko.lt/), kuriame pateikiama 

informacija apie nuotolinių studijų vykdymą, studijų programas ir kt., lankomumas.  Taip buvo 

tiriamas asmenų domėjimasis galimybe studijuoti nuotoliniu būdu. Gauti duomenys rodo, kad poreikis 

studijuoti nuotoliniu būdu yra ir jis auga. 2017 m. tinklalapyje apsilankė trigubai daugiau lankytojų 

nei 2016 m. Didžiausias lankytojų skaičius užfiksuotas birželio ir liepos mėnesiais, tuo metu, kai 

vyksta priėmimas į aukštąsias mokyklas. 2018 m. laukiama dar didesnio susidomėjimo nuotolinėmis 

studijomis VK. 

2017 m. bendras aktyvių kursų kūrėjų – dėstytojų skaičius sumažėjo (40 pav.). Tai nulėmė 

dėstytojų kaita ir poreikis kurti kursus Moodle aplinkoje. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

2015 m. 1278 1087 1624 565 352 1104 572 6582

2016 m. 1337 963 1595 551 378 1139 520 6483

2017 m. 1305 945 1645 546 436 1157 463 6497

2015 m. 2016 m. 2017 m.

https://distance.viko.lt/


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

54 

 
40 pav. Dėstytojų, naudojančių VMA, skaičius 2015–2017 m. 

 

Kaip ir kiekvienais metais, 2017 m. dėmesys buvo skiriamas dėstytojų kompetencijų, vykdant 

virtualias studijas, kėlimui. MTF ir ATF dėstytojai dalyvavo VK NSC rengtuose mokymuose. 

Mokymų metu buvo atlikta dalyvių naudojamų e. modulių analizė, taip pat dėstytojai susipažino su 

VMA įrankiais ir jų pritaikymu studijų procese. Taip pat buvo aptartas modulio paruošimas 

atestacijai. Mokymuose iš viso tobulinosi apie 40 VK dėstytojų. VK NSC nuolat teikė pagalbą 

dėstytojams, ruošiantiems nuotolinius kursus. 

Iki 2017 m. VK buvo atestuoti 27 moduliai: 13 – VVF, 11 – EKF, 2 – EIF, 1 – PDF. 2017 m. 

buvo atestuoti arba atestuoti su sąlyga 10 e. modulių: 3 – EKF, 6 – VVF, 2 – PDF . 

Iš viso VK turime 37 atestuotus arba atestuotus su sąlyga modulius. Vilniaus kolegijoje yra 2 

vaizdo konferencijos studijos, skirtos nuotolinėms studijoms vykdyti, dalyvauti virtualiose 

konferencijose, seminaruose ir kituose renginiuose. Nuo 2014 m. Kolegija, kaip LieDM asociacijos 

narė, gavo per 270 VidyoDesktop licencijų, kurias sėkmingai naudoja dalydama jas nuotoliniu būdu 

studijuojantiems studentams ir su jais dirbantiems dėstytojams. Iki 2017 m. dėstytojai sėkmingai kūrė 

vaizdo paskaitas ir šiuo metu VK jau yra daugiau kaip 50 įrašų. Suaktyvėjo atvirų mokymosi išteklių 

naudojimas studijų tikslais.  

Kolegija yra Nacionalinės distancinio mokymo asociacijos (NDMA) kolektyvinė narė, Lietuvos 

nuotolinio ir e. mokymosi (LieDM) asociacijos narė. 

6.3.  Bibliotekos veikla 

Vilniaus kolegijos biblioteka gali pasidžiaugti gerais 2017 m. veiklos rezultatais – buvo skirtas 

pakankamai geras finansavimas šioms veikloms vykdyti – 104,7 tūkst. Eur, iš jų 59 tūkst. Eur skirti 

naujoms knygoms įsigyti, 28,3 tūkst. Eur – periodinių leidinių prenumeratai, 9,1 tūkst. Eur – prieigos 

prie elektroninių dokumentų prenumeratai. Vieno studento aprūpinimui informacijos ištekliais skirta 

14,66 Eur – atitinka Strateginiame plane 2020 iškeltus siekinius. 

2017 metams buvo užprenumeruoti 126 pavadinimų 185 periodinių leidinių komplektai, iš jų – 

61 pavadinimo 63 komplektai – užsienio kalbomis. 2017 metų lėšomis 2018 metams užprenumeruoti 

127 pavadinimų 175 komplektai periodinių leidinių, iš jų – 67 pavadinimų 70 komplektų – leidiniai 

užsienio kalbomis. Pastebima tendencija, kad periodinių leidinių popieriniu formatu leidyba mažėja – 

jie arba nebeleidžiami, arba tampa elektroniniais, kai kurie iš jų – laisvos prieigos. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

EIF EKF VVF ATF PDF SPF MTF Iš viso

2015 m. 74 77 100 44 23 26 25 369

2016 m. 58 56 91 29 22 12 15 283

2017 m. 50 52 88 19 18 13 15 255

2015 m. 2016 m. 2017 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

55 

Tradicinis bibliotekos fondas šiemet pasipildė 2 706 fiz. vnt. 961 pavadinimų naujų leidinių, tai 

yra 25 proc. knygų daugiau, nei praėjusiais metais. Leidiniams užsienio kalbomis įsigyti buvo skirta 

per 48 proc. lėšų, nupirkta 1 332 fiz. vnt. 459 pavadinimų įvairių formatų leidinių užsienio kalbomis. 

Paramos būdu gauti 382 fiz. vnt. 172 pavadinimų leidinių už 1,1 tūkst. Eur. Ataskaitiniu 

laikotarpiu nurašyta 42 654 fiz. vnt. 2 056 pavadinimų dokumentų 19,5 tūkst. Eur sumai. Šių metų 

pradžiai bibliotekos fonde buvo 172 661 fiz. vnt. 50 427 pavadinimų dokumentų (41 pav.). 

Bibliotekos fondo vertė 1 320,4 tūkst. Eur. 

Kasmet biblioteka prenumeruoja prieigą prie Lietuvos universitetų leidžiamų elektroninių 

knygų (41 pav.). 2017 m. Kolegijos vartotojai galėjo skaityti 406 pavadinimų KTU leidyklos 

Technologija leidžiamas e-knygas, 151 pavadinimų VGTU leidyklos Technika e-knygas (vėliau 

papildyta dar 18 naujausių knygų) ir 14 pavadinimų LSMU leidyklos Vitae litera leidžiamas e-

knygas, šioms prenumeratoms buvo skirta per 5,3 tūkst. Eur. 2017 m. lėšomis 2018 metams jau 

užprenumeruota prieiga prie 847 pavadinimų  KTU e-knygų  ir 233 pavadinimų VGTU e-knygų, šį 

sąrašą bus galima papildyti naujai išleistais leidiniais. Prenumeratų suma – per 6 tūkst. Eur, o tai 

daugiau, nei praėjusiais metais. MRU ir VDU elektroniniai ištekliai yra laisvai prieinami vartotojams, 

savo paslaugas dėl nuotolinės prieigos prie prenumeruojamų duomenų bazių kasmet siūlo Nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka. Elektroninių leidinių paklausa nuolat auga, todėl mažėja kai kurie 

bibliotekos apskaitos rodikliai – dokumentų išduoties bei lankomumo. Turėdami nuotolinę prieigą 

prie e-leidinių, vartotojai gali jais naudotis jiems patogiu būdu. 

 

 
41 pav. VK bibliotekos fizinių ir elektroninių dokumentų skaičiaus dinamika 2012–2017 m. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijos vartotojai jau galėjo visiškai naudotis Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacijos (LMBA) projekto „eMoDB.LT3: Elektroninių mokslo duomenų bazių 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Bibliotekos fondas (fiz. vnt.) 270401 257212 242392 222425 212227 172661

Prieiga prie e-dokumentų (pavad.) 122642 174179 194765 188157 163882 404406



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

56 

atvėrimas Lietuvai“ trečiojo etapo iki 2020 m. pradžios veiklos rezultatais – atkurtos prieigos prie visų 

prenumeruojamų duomenų bazių, buvo pasiūlyta įvairių naujų duomenų bazių testavimų. 

2017 m. buvo suteikta galimybė testuoti naujus NAXOS  produktus – duomenų bazes Naxos 

Music Library Jazz, Naxos Spoken Word Library, Naxos Video Library, Naxos Music Library World, 

Naxos Works Database, paieškos portalą Global-Regulation.com, leidėjo De Gruyter žurnalų 

kolekcijas Complete Package, STM Package, SSH Package, duomenų bazes Bridgeman Education bei 

MGG Online, taip pat EBSCO platformoje esančias duomenų bazes Academic Search Ultimate, 

Business Source Ultimate, Applied Science & Technology Ultimate, Humanities Source Ultimate, 

Sociology Source Ultimate bei One Belt One Road Reference Source. 

 

Per LMBA projektą Vilniaus kolegija prenumeruoja šias duomenų bazes: 

 EBSCO eBook Academic Collection (327 237 e-knygų, kurių skaičius nuolat kinta); 

 EBSCO Publishing (eIFL.net DB paketas – 8 bazės, jose 72 293 leidiniai, iš jų – 14 770 

viso teksto žurnalai, 1 842 e-knygos); 

 Computers & Applied Sciences Complete (per EBSCO, 2 297 leidiniai, iš jų – 841 viso 

teksto žurnalai ir 260 e-knygų); 

 Emerald Management eJournals Collection (175 viso teksto žurnalai); 

 leidėjo Euromonitor International statistikos duomenų bazę Passport;  

 Taylor & Francis (1 796 viso teksto žurnalai);  

 bibliografijos tvarkymo įrankį Refworks. 

 

Kultūros ministerijos lėšomis prenumeruojama duomenų bazė Naxos Music Online. 

Šioms prenumeratoms ataskaitiniu laikotarpiu buvo skirta 17,6 tūkst. Eur, iš jų e-knygoms – 2,3 

tūkst Eur, e-žurnalams – 15,3 tūkst. Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu šiose duomenų bazėse vyko 253,5 

tūkst. sesijų (prisijungimų), atlikta per 741,6 tūkst. paieškų, ieškota per 70,2 tūkst. leidinių 

bibliografinių aprašų bei naudotasi per 65,37 tūkst. viso teksto dokumentais. Deja, ne visi leidėjai 

pateikia savo turimo duomenų bazių turinio bei šių produktų panaudos statistiką, iš tiesų prieigos prie 

e-dokumentų ir jų panaudos rezultatai yra didesni, nei pateikti 10 lentelėje. 

 

10 lentelė. Pagrindiniai bibliotekos veiklos rodikliai 2012–2017 m. 
Bibliotekos veiklos rodikliai 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Bibliotekos fondas (fiz. vnt.) 270401 257212 242392 222425 212227 172661 

Gauta per metus (fiz. vnt.) 6072 4138 3642 3057 2795 2706 

Periodinių leidinių prenumerata (pavad.) 163 164 169 165 143 126 

Gauta parama (tūkst. Lt/nuo 2015 m. Eur) 21,41 3,87 3,68 1,9 3,96 1,1 

Registruotų skaitytojų skaičius 10875 10737 9958 10062 9375 8208 

Apsilankymų skaičius 316549 273868 225826 198839 191967 176760 

Dokumentų išduotis (fiz. vnt.) 309980 327179 271339 256964 273169 256703 

Skaityklų darbo vietų skaičius 339 286 270 256 253 276 

Interneto skaityklų darbo vietų skaičius 87 86 81 81 81 81 

Kompiuterizuotos darbo vietos personalui 26 26 28 29 29 29 

Darbuotojų skaičius (etatai) 28 27 27 27 27 27 

Bibliografinių įrašų skaičius e-kataloge (nauji pav.) 949 1015 1141 662 1242 751 

Prieiga prie e-dokumentų (pavad.) 122642 174179 194765 188157 163882 404406 

Viso teksto dokumentų panauda (pavad.) 4673 70571 *27982 56026 53553 65374 

*Tik e-žurnalai (neapskaitytos e-knygos). 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

57 

Fakultetų bibliotekose nuolat vyksta individualūs ir grupiniai mokymai vartotojams kaip 

naudotis duomenų bazėmis, taip pat kiekvieną rudenį pirmų kursų studentams vyksta mokymai, kaip 

naudotis biblioteka ir joje esančiais resursais. Džiugina tai, kad pastebimai auga vartotojų informacinis 

raštingumas, tuo pačiu kinta ir naudojimosi duomenų bazėse esančiais resursais rezultatai. 

2017 m. biblioteka prisijungė prie eLABa posistemės – Publikacijų duomenų bazės (PDB). 

Buvo parengti šiam darbui pradėti reikalingi dokumentai, sukurta personalo duomenų bazė.  

2017 m. Kolegijos elektroninis katalogas pasipildė 751 nauju bibliografiniu įrašu, iš viso jau 

sukurta 30 523 įrašai. Kolegijos bibliotekos kataloguotojos itin retai naudojasi įrašų kopijavimo 

galimybe, bet pačios kuria įrašus, nes perkama daug knygų užsienio kalbomis, kurių Lietuvos 

bibliotekos neturi. 

Fakultetų bibliotekose kasmet vyksta renginiai, skirti nacionalinei Bibliotekų savaitei, nuolat 

rengiamos teminės parodos, bibliotekos darbuotojai talkina Knygų mugės renginiuose. Ataskaitinių 

metų pabaigoje bibliotekos darbuotojai surengė jaukią kalėdinę mįslių-minklių popietę Kalbos 

metams paminėti, planuoja renginius, skirtus Lietuvos valstybingumo šimtmečiui.  

Bibliotekos darbuotojai prisideda prie tarptautiškumo plėtros. 2017 m. gegužės mėnesį MTF 

bibliotekos vedėja Virginija Pleskienė stažavosi Bragancos Politechnikos institute (Portugalija), o SPF 

bibliotekos vedėja Renata Markauskienė birželio mėnesį buvo išvykusi stažuotei į Edinburgą 

(Škotija). 

Vilniaus kolegija, kuriai atstovauja biblioteka, yra eLABa konsorciumo, Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacijos (LMBA) bei Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacijos (LKBA) narė.  

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 

 

 Reikia pastebėti, kad didelė studijų proceso dalis vyksta VMA MOODLE. Todėl aplinka turi 

būti patraukli, funkcionali, prieinama ir aiški kiekvienam vartotojui. Svarbios ne tik puikiai paruoštos 

tekstinės bylos, bet ir aktyvaus vertinimo, bendravimo tarpusavyje ir bendradarbiavimo priemonės. 

Naujausios MOODLE versijos įdiegimas paskatintų e. kursų kūrimą, sumažintų laiko sąnaudas bei 

didintų studentų susidomėjimą studijuoti savarankiškai, dalytis informacija, būtų patraukli studijų 

forma būsimiems studentams. 

 2018 m. pagrindinė bibliotekos veikla bus nukreipta Publikacijos duomenų bazės (PDB), 

kaip institucijos mokslo duomenų talpyklos, pildymui Kolegijos dėstytojų ir darbuotojų pateiktais 

dokumentais. 

 Vienas iš bibliotekos uždavinių – toliau populiarinti jau prenumeruojamas duomenų bazes, 

atkreipiant vartotojų dėmesį į LMBA siūlomas testuoti DB, kuriose būtų Kolegijos studentams 

svarbios literatūros ir tikslinga papildomai prenumeruoti duomenų bazes institucijos lėšomis. 

Planuojama tęsti individualius bei grupinius naudojimosi duomenų bazėmis mokymus visuose 

fakultetuose, nes tai duoda gerus rezultatus. Kolegijos interneto svetainės bibliotekos puslapyje bus 

talpinama naujausia metodinė medžiaga apie naudojimąsi informacijos ištekliais, pateikiama kuo 

daugiau naudingų nuorodų vartotojams.  

 Bibliotekos fondų atnaujinimo rodiklis 2017 m. siekė 1,57 proc. (2016 m. – 1,37 proc.), o tai 

reiškia, kad fondai nuolat gryninami, nurašant studijoms nebetinkamą naudoti literatūrą ir įsigyjant 

naujus, aktualius leidinius, tad šie darbai bus tęsiami ir ateityje. 2018 m. bus siekiama išlaikyti 

protingą balansą, įsigyjant naujausią literatūrą: kadangi studentų užsienio kalbų žinios kasmet gerėja, 

bus siekiama apie 50 proc. literatūros įsigyti valstybine kalba ir tiek pat – užsienio kalbomis.  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

58 

7. KOLEGIJOS VALDYMAS 

7.1.  Kolegijos valdymo organai  

Kolegijos valdymo organai sudaromi ir jų kompetencija nustatoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Mokslo ir studijų įstatymu, Vilniaus kolegijos statutu. Kolegija turi 

kolegialius valdymo organus – Tarybą ir Akademinę tarybą, taip pat vienasmenį valdymo organą – 

Kolegijos direktorių. Vilniaus kolegijos administracinio valdymo schema pateikta 11 priede. 

2017 m. įvyko Kolegijos valdymo organų – Tarybos ir Akademinės tarybos rinkimai. 

7.1.1. Kolegijos taryba  

2017 m. kovo 8 d. VK Akademinė taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2534 2 straipsnio pakeitimo įstatymo 

(2016 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-162) 27.3, 27.6 punktais, Vilniaus kolegijos statuto 22, 26 punktais 

ir atsižvelgdama į Vilniaus kolegijos tarybos narių įgaliojimų pasibaigimą 2017 m. spalio 3 d., 

inicijavo Vilniaus kolegijos tarybos rinkimus (protokolas Nr. AT–3). 2017 m. gegužės 12 d. posėdžio 

protokolo Nr. AT–6 nutarimu buvo patvirtintas ir paskelbtas Vilniaus kolegijos tarybos narių rinkimų 

aprašas,  paskelbtas kandidatų kėlimo iš Vilniaus kolegijos akademinės bendruomenės narių terminas 

bei paskelbtas viešas konkursas Tarybos nario pareigoms užimti asmenims, nepriklausantiems 

Vilniaus kolegijos personalui ir studentams. 2017 m. rugpjūčio 29 d. posėdžio Nr. AT N–8 nutarimu 

naujos sudėties Kolegijos taryba buvo patvirtinta ir savo veiklos kadenciją pradėjo 2017 m. spalio 3 

dieną (12 priedas). Tarybos pirmininku  vienbalsiai išrinktas UAB „CSC Baltic“ generalinis 

direktorius Antanas Uršulis. 2017 m. spalio 18 d. posėdyje Taryba paskelbė Akademinės tarybos 

rinkimus. 2017 m. lapkričio 21 d. posėdyje Taryba patvirtino Vilniaus kolegijos dėstytojų, 

administracijos ir kitų darbuotojų premijavimo ir skatinimo sąlygų aprašą. 

Iki 2017 m. spalio 3 d. veikusi Taryba (12 priedas) 2017 m. posėdžiavo 5 kartus: vasario 27 d. 

posėdyje Taryba patvirtino 2017 m. Kolegijos pajamų ir išlaidų sąmatą, 2017 m. metinę studijų kainą 

bei bendrą į Vilniaus kolegiją 2017 m. priimamų studentų skaičių; kovo 27 d. posėdyje patvirtinta 

2016 m. Kolegijos veiklos atskaita bei 2016 m. Kolegijos pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo 

ataskaita; balandžio 18 d. posėdyje pritarta dėl Kolegijos rezervų lėšų skyrimo Kolegijos pastatų stogų 

remonto darbams; birželio 12 d. posėdyje Taryba patvirtino Dėstytojų darbo apmokėjimo sąlygų 

aprašą bei Vilniaus kolegijos integruotosios plėtros strategijos įgyvendinimo (veiksmų) plano iki 

2020 m. patikslintus rezultatų rodiklius.  

7.1.2. Akademinė taryba  

2017 m. spalio 18 d. posėdyje VK Taryba, vadovaudamasi Vilniaus kolegijos statuto 21.12. 

punktu, paskelbė Akademinės tarybos rinkimus. AT sudaroma atstovavimo principu 5 metų 

laikotarpiui: fakultetų tarybos išrinko po 3 akademinės bendruomenės narius, išskyrus studentus, iš 

kiekvieno fakulteto, kurių pagrindinė darbovietė yra Kolegija; Studentų atstovybė skyrė po vieną 

studentą iš kiekvieno fakulteto; direktorius ir direktoriaus pavaduotojas akademinei veiklai – AT 

nariai pagal pareigas (13 priedas).  

Naujos sudėties Akademinės tarybos kadencija prasidėjo 2017 m. gruodžio 20 d. Akademinės 

tarybos pirmininke balsų dauguma buvo išrinkta ATF Studijų organizavimo skyriaus vedėja Ramunė 

Vanagaitė. 2017 m. Akademinė taryba posėdžiavo 12 kartų. Svarbiausi Akademinės tarybos priimti 

nutarimai: patvirtintas Vilniaus kolegijos tarybos narių rinkimų aprašas, paskelbtas kandidatų į 

Vilniaus kolegijos tarybos narius kėlimas ir viešas konkursas Vilniaus kolegijos tarybos nario 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

59 

pareigoms užimti (asmenims, nepriklausantiems Vilniaus kolegijos personalui ir studentams), po 

įvykusių rinkimų paskelbta nauja Kolegijos tarybos sudėtis, pritarta 2016 m. metinei Vilniaus 

kolegijos ataskaitai, patvirtinti MTF nuostatai, patvirtintas VK dėstytojų kvalifikacijos tobulinimo 

tvarkos aprašas, Formaliojo švietimo būdu įgytų kompetencijų pripažinimo tvarkos aprašas, 

Stojančiųjų į Vilniaus kolegiją 2019 m. konkursinių mokomųjų dalykų pagal studijų kryptis sąrašas, 

Vilniaus kolegijos taikomosios mokslo ir meno veiklos aprašas bei veiklos programa, patvirtintos 

Vilniaus kolegijos studentų priėmimo į Vilniaus kolegiją 2017 m. taisyklės, PDF ketinamos vykdyti 

Lietuvių gestų kalbos vertimo studijų programos aprašas bei EIF ketinamų vykdyti Informacijos 

sistemų ir Programų sistemų studijų programų aprašai.  

7.1.3. Studentų atstovybė 

2017 m. sausio mėnesį Studentų atstovybė (VIKOSA) atliko Kolegijos studentų poreikių 

analizę, kurioje buvo nagrinėjamos tuo metu buvusios aktualiausios problemos studentams. Jos 

respondentų skaičius buvo apie 1 500 studentų. Kolegijos Studentų atstovybė du kartus per metus 

atlieka Erasmus+ ir užsienio kalba studijuojančių studentų apklausas, kurių metu siekia išsiaiškinti 

studijų kokybę Vilniaus kolegijoje. 

Kovo 23 d. buvo renkamas naujas Kolegijos SA prezidentas. Prezidente tapo ATF studentė 

Reda Rutkūnaitė. 

Vasarą Studentų atstovybė, kaip ir kasmet, prisidėjo prie Vilniaus kolegijos stojančiųjų 

priėmimo. Studentai padėjo stojantiesiems, atsakydami į dažniausiai užduodamus klausimus, 

susijusius su studijų laikotarpiu. 

2017 m. rugpjūčio mėnesį bendradarbiaujant su Mykolo Romerio universiteto Studentų 

atstovybe buvo organizuoti jungtiniai kuratorių mokymai. Tai padėjo Kolegijos kuratoriams atsakyti į 

pirmo kurso studentams kylančius klausimus bei nukreipti juos tinkama linkme ieškant informacijos. 

Jau antrus metus SA rengia socialinę akciją „Akademiškai laisvas studentas“, kurios metu 

vykdoma studentų apklausa, siekiant išsiaiškinti, kas studentams yra akademinė laisvė. Akcijos tikslas 

– skatinti studentų savimonę dėl akademinio nesąžiningumo. Į šią akciją įsitraukė ir kitos aukštųjų 

mokyklų studentų atstovybės: Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos, Klaipėdos valstybinės 

kolegijos, Šiaulių valstybinės kolegijos bei Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos studentų 

atstovybės. 

Gruodžio mėnesį MTF vyko tradicija jau tapę akademinių grupių seniūnų mokymai „Seniūnų 

akademija 2017“. Seniūnai buvo mokomi per praktines užduotis, narpliojant įvairias dilemas, 

išsiaiškinti sprendimus situacijoms, galinčioms kilti studijuojant Kolegijoje. 

Gruodžio 14 d. Studentų atstovybės rengtame Kalėdiniame padėkos vakare buvo apdovanoti 

nominuotieji metų studentai: Metų seniūnas – Žygimantas Žilevičius (EIF, 4 kursas), Metų iniciatyva 

– Gabrielė Kalniškytė (PDF, 1 kursas), Metų sportininkas – Magdalena Gustaitytė (SPF, 2 kursas), 

Studentų metų lyderis – Justas Sinkus (ATF, 3 kursas), Metų studentas – Milda Filmanavičiūtė (ATF, 

3 kursas). 

Šiuo metu SA veikia 5 komitetai: Socialinis ir akademinis, Ryšių su visuomene, Laisvalaikio, 

Rinkodaros ir Tarptautinių ryšių. Kiekvienas šių komitetų turi savo vadovą iš centrinio SA biuro. 

Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės sudėtis pateikta 14 priede. 

SA atstovauja Kolegijos studentams, gina jų teises bei interesus, rūpinasi studentų akademine, 

socialine bei kultūrine gerove, skatina akademinės bendruomenės pilietiškumą ir verslumą, puoselėja 

ir turtina nacionalinę kultūrą, žmogiškąsias vertybes ir tradicijas. VIKOSA taip pat priklauso 

nacionalinėms organizacijoms – Vilniaus jaunimo organizacijų sąjungai „Apskritas stalas“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

60 

(VJOSAS), kurios pagrindinis tikslas yra visų Vilniaus miesto mastu veikiančių organizacijų 

atstovavimas miesto savivaldybės institucijose, bei yra tikroji Lietuvos studentų sąjungos (LSS) narė. 

Vilniaus kolegijos SA turi internetinį tinklalapį www.vikosa.lt, puslapį socialiniuose tinkluose 

Facebook, Instagram, studentai įtraukiami į diskusijas, dialogus, kurias rengia SA nariai. 

7.2.  Žmogiškųjų išteklių valdymas 

2017 m. spalio 1 d. Kolegijoje buvo užimtos 1 032 darbo vietos, kuriose dirbo 906 darbuotojai 

(dalis darbuotojų dirbo keliose pozicijose). 

 

Darbo vietų pasiskirstymas (42 pav.): 

 dėstytojai – 458; 

 administracinio valdymo personalas – 32; 

 mokslo darbuotojai – 2; 

 personalas, teikiantis akademinę pagalbą studentams – 179; 

 pagalbinis mokymo personalas – 51; 

 kiti administracijos darbuotojai – 59; 

 aptarnaujantis ūkio personalas – 251.   

 

 
42 pav. Kolegijos darbo vietų pasiskirstymas (proc.) pagal personalo grupes 

 

Iš 2017 m. spalio 1 d. Kolegijoje dirbusių 458 dėstytojų tik dėstytojo darbą dirbo 390 

darbuotojai, o kiti 68 dirbo ne tik dėstytojais, bet ir vadovaujantį, administracinį ar kt. darbą 

Kolegijoje. 317-kai dėstytojų Kolegija buvo pagrindinė darbovietė, o 141-am – nepagrindinis darbas.  

 

Kolegijoje dirbančių dėstytojų pasiskirstymas pagal pareigybes (43 pav.): 

 profesorių 3 (0,65 proc.); 

 docentų – 59 (13 proc.) (7 pripažinti menininkai ir 52 mokslininkai); 

 lektorių – 374 (82 proc.), iš jų 6 lektoriai turi mokslų daktaro laipsnį;) 

 asistentų – 22 (6 proc.). 

Dėstytojai
45%

Administracinio valdymo 
personalas

3%Mokslo darbuotojai
0,19%

Personalas, teikiantis akademinę 
pagalbą studentams

17%

Pagalbinis mokymo 
personalas

5%

Kiti administracijos 
darbuotojai

6%

Aptarnaujantis ūkio 
personalas

24%



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

61 

 
43 pav. Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal pareigybes 

 

Kolegijoje dirbančių dėstytojų pasiskirstymas pagal fakultetus 2017 m. spalio 1 d. (44 pav.): 

 ATF dirbo 59 dėstytojai (12 docentų, 44 lektoriai ir 3 asistentai); 

 EIF dirbo 67 dėstytojai (12 docentų, 47 lektoriai ir 8 asistentai); 

 EKF dirbo 55 dėstytojai (8 docentai ir 47 lektoriai); 

 MTF dirbo 86 dėstytojai (2 profesoriai, 8 docentai, 72 lektoriai ir 4 asistentai); 

 PDF dirbo 44 dėstytojai (1 profesorius, 3 docentai, 35 lektoriai ir 5 asistentai); 

 SPF dirbo 68 dėstytojai (10 docentų, 58 lektoriai); 

 VVF dirbo 79 dėstytojai (6 docentai, 71 lektorius ir 2 asistentai). 

 

 
44 pav. Kolegijoje dirbančių dėstytojų (pareigybių) pasiskirstymas pagal fakultetus 2017 m. spalio 1 d. 

 

2017 m. spalio 1 d. Kolegijoje dirbo 5 iš užsienio atvykę dėstytojai. Verslo vadybos fakultete 

dirbo 4 užsieniečiai dėstytojai: 2 iš jų Pakistano piliečiai, 1 Meksikos pilietis ir 1 Italijos pilietis. 

Menų ir kūrybinių technologijų fakultete dirbo 1 dėstytoja užsienietė, Rusijos pilietė. 

Profesoriai
0,65%

Docentai
13%

Lektoriai
82%

Asistentai
5%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF

Profesoriai 0 0 0 0 0 1 2

Docentai 12 8 6 10 12 3 8

Lektoriai 47 47 71 58 44 35 72

Asistentai 8 0 2 0 3 5 4

0 0 0 0 0 1 2

12
8 6

10 12

3
8

47 47

71

58

44

35

72

8

0 2 0
3 5 4



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

62 

2017 m. spalio 1 d. Kolegijoje iš viso dirbo 906 darbuotojai: 636 moterys ir 270 vyrų. Iš 

dėstytojais dirbusių 458 darbuotojų 327 buvo moterys ir 131 vyras. Dėstytojais dirbusių darbuotojų 

pasiskirstymas pagal lytį ir amžiaus grupes pateikiamas 11 lentelėje. 

 

11 lentelė. Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

Amžiaus grupė 
Dėstytojų pasiskirstymas pagal lytį Iš viso 

Moterys Vyrai Sk. Proc. 

Jaunesni nei 25 metai 0 0 0 0 

Nuo 25 iki 29 metų 23 11 34 7,42 

Nuo 30 iki 34 metų 28 23 51 11,14 

Nuo 35 iki 39 metų 37 27 64 13,97 

Nuo 40 iki 44 metų 54 22 76 16,59 

Nuo 45 iki 49 metų 40 13 53 11,57 

Nuo 50 iki 54 metų 49 7 56 12,23 

Nuo 55 iki 59 metų 41 11 52 11,35 

Nuo 60 iki 64 metų 36 10 46 10,04 

65 metų ir vyresni 19 7 26 5,68 

 

Vienas iš Vilniaus kolegijos Strategijos veiksmų plane 2020 numatyto tikslo „Tobulinti 

Kolegijos akademinio personalo kompetencijas“ rodiklio rezultatų yra dėstytojų iki 30 m. amžiaus, 

dirbančių Kolegijoje, skaičius (siekinys – ne mažiau, kaip 12 proc.). Šis rezultatas dar nėra galutinai 

pasiektas, 2017 m. Kolegijoje dirbo 34 trisdešimtmečiai dėstytojai, t. y. 7,42 proc. nuo viso 

pedagoginio personalo skaičiaus. 

2017 m. pavasarį vyko dėstytojų, kuriems tais mokslo metais baigėsi 5-erių metų darbo 

dėstytojų kadencija, atestacija. Iš 21 dėstytojo į atestaciją atvyko 15, iš jų viena dėstytoja nelaimėjo 

konkurso. Du dėstytojai į atestaciją neatvyko, 3 dėstytojoms atestacija atidėta dėl nėštumo ir gimdymo 

bei vaiko priežiūros atostogų. Laisvas vietas eiti dėstytojų pareigas paskelbė 16 katedrų 30 dalykų 

dėstyti. Prašymus dalyvauti konkurse dėstytojo pareigoms pirmajai kadencijai užimti pateikė 23 

pretendentai, iš jų 15 yra dirbę Kolegijoje. Prašymus dalyvauti konkurse dėstytojo pareigoms užimti 

antrajai kadencijai pateikė 15 pretendentų. Į viešą konkursą dėstytojo pareigoms užimti atvyko 32 

pretendentai. Konkursą laimėjo ir buvo patvirtinti eiti dėstytojų pareigas 1-ai kadencijai 11 (EIF – 3, 

EKF – 1; VVF – 2, ATF – 1, PDF – 4), 2-ai kadencijai 14 pretendentų (EIF – 1, EKF – 1, SPF – 1, 

ATF – 7; PDF – 2; MTF – 2) (45 pav.). 

 

 
45 pav. Dėstytojų, dalyvavusių atestacijoje ir patvirtintų antrajai kadencijai, skaičiai 

 

0

5

10

15

EIF EKF VVF SPF ATF PDF MTF Iš viso

1 1
0

1

8

2 2

15

1 1
0

1

7

2 2

14

Dalyvavo atestacijoje

Patvirtinti antrai kadencijai



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

63 

Vilniaus kolegijos Strategijos veiksmų plano 2020 uždavinio 4.1. priemonės „Plėtoti 

akademinio personalo mokslingumo politiką“ numatytas rezultatas – pasiekti, kad dėstytojai, įgiję 

mokslo / meno daktarų laipsnius, sudarytų ne mažiau, kaip 14 proc., 2017 m. buvo pasiektas – 

Kolegijoje dirbo 14,85 proc., t. y. 61 mokslų daktaras ir 7 pripažinti menininkai. 2016 m. šio rodiklio 

rezultatai buvo aukštesni – 16,46 proc. (70 mokslo daktarų ir 8 pripažinti menininkai), tačiau ir 

bendras Kolegijos dėstytojų skaičius buvo didesnis. 

2017 m. doktorantūroje studijavo 26 dėstytojai, t. y. kiek mažiau, nei pastaruosius dvejus metus 

(46 pav.) 

 

 
46 pav. Doktorantūroje studijuojančių Kolegijos dėstytojų skaičiaus dinamika 2014–2017 m. 

 

2017 m. EIF lektorės apgynė daktaro disertacijas: Tatjana Liogienė – tema „Hierarchinis šnekos 

emocijų klasifikavimas“, o Laura Žvinytė – tema „Diskretus tolygusis ribinis dėsnis adityviosioms 

funkcijoms“. 

7.3.  Partnerystė ir bendradarbiavimas su regionų įmonėmis, įstaigomis ir institucijomis 

Bendradarbiaudami su socialiniais partneriais 2017 m. VK ir fakultetai sudarė 84 

bendradarbiavimo ir partnerystės sutartis su įmonėmis, švietimo įstaigomis ir institucijomis (6 priedo 

1 ir 2 lentelės).  

Vilniaus kolegijos direktorius dr. Gintautas Bražiūnas ir Vilniaus universiteto rektorius habil. 

dr. Artūras Žukauskas 2017 m. sausio 9 d. pasirašė bendradarbiavimo sutartį. Institucijos numatė 

bendradarbiauti kuriant integralią pedagogų rengimo sistemą, užmezgant ir palaikant ryšius su 

užsienio mokslininkais ir tyrėjais, siekiant jų įtraukimo į bendras Universiteto ir Kolegijos veiklas, 

skatinti abipusį Universiteto ir Kolegijos dalyvavimą tarptautinėje tinklaveikoje, įgyvendinant 

studentų mokslinę, kultūrinę, meninę, sporto, karjeros vystymo veiklas, taip pat bendradarbiauti 

virtualaus mokymo aplinkoje ir plagiato atpažinimo sistemos naudojimo srityje. 

 

0

5

10

15

20

25

30

ATF EIF EKF MTF PDF SPF VVF Iš viso

7

5

0

2 2
1

6

23

7
8

0
1

3

1

9

29

3

8

0

2

4

1

10

28

1

7

0

3

5

1

9

26

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

64 

     
Nuotraukose: Kolegijos direktorius dr. Gintautas Bražiūnas ir Universiteto rektorius  

habil. dr. Artūras Žukauskas pasirašo bendradarbiavimo sutartį. 

 

Siekdami tobulinti studijų procesą, studentų praktikų organizavimą, dėstytojų kvalifikacijos 

kėlimą ir kt., fakultetai nuolat ieško bendradarbiavimo su naujais socialiniais partneriais galimybių bei 

stiprina jau esančius partnerystės ryšius.  

ATF glaudžiai bendradarbiaujant su UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“, Cheminės 

analizės studijų programos biocheminių tyrimų specializacijos studentams sudaroma galimybė 

realiomis sąlygomis integruotis į įmonės mokslinę ir technologinę veiklą. Trims pažangiausiems 

Cheminės analizės programos studentams paskirtos UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“ vardinės 

stipendijos. ATF šiemet tapo Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacijos nariu, pasirašytos 

sutartys su chemijos ir biocheminėmis įmonėmis, laboratorijomis, Lietuvos chemijos mokytojų 

asociacija, mokslo institucijomis. Lietuvos ir tarptautinių įmonių (UAB „Thermo Fisher Scientific 

Baltics“,  UAB „Vilniaus vandenys“, UAB „Biovela“, UAB „Labtarna“, UAB „Lietpak“, UAB 

„Malsena Plius“, UAB „Dzūkija“ ir kt.), valstybės tarnybų (Valstybės sienos apsaugos Vilniaus 

rinktinės Kinologijos skyrius, Biodinamika, Augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija ir kt.), biodinaminių ir ekologinių ūkių 

vadovai ir specialistai dalyvauja tobulinant studijų procesą: yra studijų programų rengimo komiteto 

nariai, recenzuoja baigiamuosius darbus, vadovauja profesinės veiklos praktikų atlikimui įmonėse, 

dirba kviestiniais lektoriais, dalyvauja baigiamųjų darbų kvalifikavimo komisijos darbe, bendruose 

projektuose, seminaruose, mokslinėje taikomojoje veikloje, atliekant tyrimus akredituotose 

laboratorijose, karjeros renginiuose ir kitoje veikloje.  

EIF nuolat stiprina ryšius su socialiniais ir verslo partneriais: „Barclays Technology Center 

Lithuania“, TELIA Lietuva, AB „Lietuvos paštas“, UAB „Cgates“, AB „Lietuvos radijo ir televizijos 

centras“, UAB „Alna Intelligence“, UAB „Telekonta“, UAB „Santa Monica“, „UAB „Pralo“, UAB 

„Elintos matavimo sistemos“, UAB „Dielektrik“ ir kt. Bendradarbiavimas su socialiniais ir verslo 

partneriais yra abipusis: EIF dėstytojas E. Garla dalyvauja Lietuvos Standartizacijos departamento 

darbe, yra TKI „Elektronika“ grupės vadovas. Jis atlieka ypatingos svarbos Lietuvos ūkiui 

neatlygintiną darbą priimant naujus standartus. VK KC vadovas, EIF lektorius V. Liubinas dalyvauja 

Lietuvos mokslo ir studijų informacinės sistemos palaikymo ir plėtros konsorciumo EDINA, Lietuvos 

nuotolinio mokymo tinklo LIEDM palaikymo ir plėtros konsorciume – yra šių konsorciumų Valdybos 

narys, Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklo LITNET programos rengimo darbo 

grupės narys. 

EKF dėstytojai nuolat atstovauja Vilniaus kolegijai išorinėse institucijose: dėstytoja 

D. Malakaitė VšĮ „Draudimo ir rizikos valdymo institutas“ organizuojamuose mokymuose veda 

seminarus, R. Bučienė dalyvauja Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacijos veikloje – yra šios 

asociacijos prezidentė, O. Buckiūnienė – Lietuvos auditorių rūmų egzaminų komisijos narė. EKF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

65 

glaudūs ryšiai su socialiniais partneriais (AB „Lietuvos paštas“, UAB „Accounting&Consulting“, 

„BTA Insurance Company“ SE filialas Lietuvoje, UAB „Aukso centras“, UAB „Medicinos bankas“, 

AB „Swedbank“, AB „SEB bankas“, AB „DNB bankas“, AB „Citadele“, AB „Šiaulių bankas“, UAB 

„Grant Thorton Rimess“, UAB „Pačiolis“, AB „Lietuvos draudimas“, „ERGO Insurance SE“ 

Lietuvos filialas, UADB „Compensa Vienna Insurance Group“, Vilniaus m. savivaldybe, Lietuvos 

laisvosios rinkos institutu, Ekstremalių sveikatai situacijų centru prie LR sveikatos ministerijos, 

Vilniaus apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba ir kt.) turi įtakos kokybiškam studijų programų 

tobulinimui, studentų įsitraukimui į praktinę įmonių veiklą, sudaro galimybių studentams įmonėse 

atlikti baigiamąsias praktikas, dėstytojų kvalifikacijos kėlimui socialinių partnerių organizuojamose 

stažuotėse.  

MTF bendruomenė aktyviai vykdo meninės veiklos sklaidą regioniniu ir šalies lygiu. Dėstytojai 

bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos kultūros centrais, muzikos klubais, teatrais, draugijomis ir 

bibliotekomis, mados, dizaino, siuvimo įmonėmis. Pasiekta puikių rezultatų – teatro ir kitų menų 

edukatorius jungianti asociacija „Meno Formos“ (ilgametis MTF partneris) itin teigiamai vertino 

fakulteto pristatomus atvirus visuomenei renginius: prof. Derek Bernes meistriškumo kursus, 

tarptautinį tarpdisciplininį forumą „Designing the Smart City“ bei kartu su  Sveikatos priežiūros 

fakultetu rengtą Menų ir kūrybinių technologijų fakultete vykusį forumą „Alumni galia: ryšys – 

bendradarbiavimas – kokybė“.  

PDF pagrindiniai socialiniai partneriai yra vaikų lopšeliai-darželiai, pradinės mokyklos, 

progimnazijos ir gimnazijos, gestų kalbos vertėjų centrai, socialinės paramos centrai, kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų ugdymo centrai, globos namai ir kitos įstaigos, asociacijos ir organizacijos. Čia 

studentai atlieka praktikas, organizuoja renginius, dėstytojai veda mokymus, vykdomi bendri 

tarptautiniai ir šalies projektai. Kartu su partneriais organizuotos 4 tarptautinės konferencijos. 

Fakultetas bendradarbiauja su Naujosios Vilnios kultūros centru, Naujosios Vilnios biblioteka, su 

daugeliu Vilniaus ir Vilniaus rajono ugdymo įstaigų. Fakulteto dėstytojai aktyviai dalyvauja 14-os 

skirtingų organizacijų veikloje: Neįgaliųjų reikalų departamento SADM, Lietuvos šeimynų 

asociacijos, NVO Lietuvoje vaikams konfederacijos Lietuvos socialinių pedagogų asociacijos, 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro, Lietuvos kalbų pedagogų asociacijos, Lietuvos 

edukacinių tyrimų asociacijos ir kitose. Didžiausias pasiekimas ir svarba ne tik fakultetui, bet ir šaliai 

– aktyvus bendruomenės dalyvavimas LR švietimo ir mokslo ministerijos organizuojamose 

konsultacijose, neformaliose darbo grupėse, prisidėjimas prie pedagogų rengimo pertvarkos. 

Pavyzdžiui, šio fakulteto dėstytojoms (L. Pečiulienei, V. Juškienei, I. Bertašienei) bendradarbiaujant 

su VU ir MRU, parengtas ir pristatytas MOSTA ir ŠMM „Pedagogų rengimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo sistemos modelis“, dalyvaujant darbo grupėje parengta „Lietuvos kolegijų, rengiančių 

pedagogus, potencialo vykdyti pedagogines studijas apžvalga” (L. Pečiulienė, V. Juškienė).  

2017 m. Sveikatos priežiūros fakultete, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais 

suorganizuotos 4 respublikinės mokslinės konferencijos, 1 respublikinė nuotolinė studentų mokslo 

taikomosios veiklos konferencija. Organizuota užsakomųjų kvalifikacijos tobulinimo kursų 678 

asmens sveikatos priežiūros ir švietimo įstaigų darbuotojams. Fakulteto dėstytojai atstovauja Kolegijai 

išorinėse institucijose: G. Vaitkienė – Lietuvos reabilitologų asociacijos valdybos narė, taip pat LR 

sveikatos apsaugos ministerijos sudarytos darbo grupės, rengiančios projektą dėl medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio gydymo organizavimo pakeitimo narė. Dr.  M. Žukauskienė LKTD 

(Lietuvos kineziterapeutų draugija) valdybos narė bei LR sveikatos apsaugos ministerijos specialistė 

konsultantė. R. Liepuonienė – Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) Studijų vertinimo komisijos 

narė, dr. M. Žukauskienė – šio centro ekspertė. B. Gostevičienė ir J. Kazlauskienė atliko išsilavinimo 

dokumentų analizes ir dalyvavo LR sveikatos apsaugos ministerijos posėdžiuose priimant sprendimus 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

66 

dėl Bendrosios praktikos slaugytojo, akušerio, biomedicinos technologo, burnos higienisto, dantų 

techniko, dietisto, ergoterapeuto, gydytojo odontologo padėjėjo, kineziterapeuto, masažuotojo 

profesinės kvalifikacijos pripažinimo. A. Zarankienė dalyvavo LR sveikatos apsaugos ministerijos 

sudarytoje tobulinimo programų vertinimo komisijos veikloje. Dėstytojai aktyviai publikuoja 

straipsnius Lietuvos leidiniuose („Slauga“, „Tavo vaikas“), skaito pranešimus respublikinėse ir 

tarptautinėse konferencijose. 

VVF, siekdamas parengti verslo ir viešojo administravimo profesionalus darbo rinkai, palaiko 

glaudžius santykius su socialiniais partneriais: viešosiomis įstaigomis „Versli Lietuva“, „Kino 

pavasaris“, „Inovacijų biuras“, „Pozityvūs pokyčiai“, asociacijomis (Lietuvos viešbučių ir restoranų 

asociacija, Personalo valdymo profesionalų (PVPA) asociacija, Lietuvos turizmo asociacija, Lietuvos 

prekybos įmonių asociacija, Lietuvos ryšių su visuomene specialistų sąjunga ir kt.), Vilniaus miesto 

savivaldybe ir verslo įmonėmis (UAB „Rimi Lietuva“, UAB „IKEA Felit“, ir kt.). Bendradarbiavimas 

apima įmonių ir įstaigų atstovų dalyvavimą fakulteto renginiuose, bendrų projektų ir konkursų 

organizavimą, studentų ir dėstytojų lankymąsi verslo ir viešosiose organizacijose, studijų programų 

kokybės užtikrinimą, baigiamųjų darbų recenzavimą ir kitas veiklas, užtikrinančias praktinių studentų 

įgūdžių formavimą bei studijų kokybės atitikimą darbo rinkos poreikiams. Fakulteto dėstytojai skaito 

paskaitas ir veda praktinius užsiėmimus gidų kursuose, baigiamieji studentų darbai yra glaudžiai 

susiję su konkrečių verslo įmonių, nevyriausybinių organizacijų, valstybės institucijų problemų 

sprendimu. Nemažai lektorių atstovauja Kolegijai išorinėse institucijose: šio fakulteto dekanė 

D. Rasimavičienė atstovauja Kolegijai Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijoje, Lietuvos turizmo 

asociacijoje, Personalo valdymo profesionalų asociacijoje, LR ūkio ministerijos kvalifikacijų 

pripažinimo komisijoje; D. Karlaitė yra Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos tarybos narė, 

D. Baltrūnaitė – Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų, turizmo, sporto bei poilsio sektorinio 

profesinio komiteto narė Lietuvos kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centre.  

Vykdydama savo misiją rengti į praktinę veiklą orientuotus specialistus ir įgyvendindama 

Strategijos 2020 tikslus Vilniaus kolegija kasmet vis daugiau dėmesio skiria studentų baigiamųjų 

darbų (projektų) tematikos derinimui su visuomenės poreikiais. Baigiamųjų kursų studentai 

bendradarbiaudami su veiklos pasauliu atlieka tyrimus realiose darbo vietose, rengia baigiamuosius 

darbus atspindinčius šiandienos darbdavių ir darbo rinkos poreikius. 7 priede pateikiami VK 

diplomantų baigiamieji (užsakomieji) darbai pritaikyti užsakovo, regiono ar visos šalies raidai.  

Kolegijos padalinys „Simulith“ centras, bendradarbiaudamas su mokymo institucijomis, kuriose 

taikomas imitacinės bendrovės modelis mokiniams, studentams ar suaugusiesiems, 2017 m. sudarė 33 

bendradarbiavimo sutartis su 3 gimnazijomis, 17 profesinio rengimo mokymo institucijų, 8 

kolegijomis, 3 universitetais, Kauno Tito Masiulio jaunimo mokykla ir viena suaugusiųjų 

perkvalifikavimo įstaiga VšĮ „Vilties žiedas“.  

Nuolatos vykdomas bendradarbiavimas su bendrojo lavinimo mokyklomis ir kitomis švietimo 

įstaigomis. EKF aktyviai skatina domėtis moksleivius ekonomikos žiniomis: čia veikia Jaunojo 

ekonomisto klubas, organizuojami konkursai-protų mūšiai, kuriuose dalyvauja Vilniaus gimnazijų 

moksleiviai. Fakultete veikiančioje praktinio mokymo firmoje „VIKO Drauda“ vyksta mokinių 

profesinio veiklinimo praktika. Fakulteto dėstytojai organizuoja išvykas į Vilniaus, Vilniaus rajono, 

Kazlų Rūdos, Panevėžio, Kybartų, Šalčininkų ir kt. mokyklas, kur skaitomos paskaitos, organizuojami 

moksleivių protų mūšiai ekonomikos, finansų temomis. MTF 2017 m. bendradarbiavo su Jazepo 

Vituolo Latvijos muzikos akademija, Balio Dvariono dešimtmete muzikos mokykla, Kėdainių 

muzikos mokykla ir kitomis švietimo institucijomis. Dėstytojai vedė įvairias kūrybines dirbtuves bei 

meistriškumo kursus. ATF dėstytojai ir studentai pristatė studijų programas, organizavo edukacines 

pamokas, praktinius darbus, išvykstamuosius vizitus į Lietuvos mokyklas ir priėmė atvykstančius 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

67 

moksleivius duonos kepimo, chemijos ir kt. laboratorijose. SPF vykdė edukacinę ir sveikatinimo 

veiklą – vedė paskaitas, praktinius seminarus lopšeliuose-darželiuose, mokyklose, įstaigose ir 

organizacijose (Vilniuje, Marijampolėje, Trakų raj., Širvintose, Alytuje ir kt.). EIF dėstytojai rengė 

pažintines-praktines paskaitas gimnazijų moksleiviams karjeros renginiuose. VVF dėstytojai ir SMD 

nariai organizavo paskaitas ir vizitus į gimnazijas, konsultavo moksleivius, kurie ruošėsi 

nacionaliniam konkursui-mugei „Išbandyk verslo idėją“ ir kt. 

Kolegija skiria daug dėmesio socialinės atskirties grupėms. ATF bendruomenės nariai 2017 m. 

surengė edukacinį praktinį užsiėmimą „Higienos ir kosmetikos priemonių gamyba“ VI nemokamoje 

gamtos stovykloje vaikams iš socialinės rizikos šeimų. EIF kasmet organizuoja Kalėdinę labdaros 

mugę, kurios metu surinkti pinigai aukojami Lietuvos Maltos ordino tarnybos labdaros akcijai 

„Maltiečių sriuba 2017“. SPF organizuojamos tęstinės užimtumo veiklos su intelekto negalią 

turinčiais asmenimis, dienos centro „Šviesa“ lankytojais. MTF dalyvavo koncerte surengtame 

Lukiškių tardymo izoliatoriaus cerkvėje, įgyvendino kalėdinį labdaros projektą vaikams su širdies 

negalia Vilniaus Santaros ligoninėje, surengė koncertą „Kalėdiniai pusryčiai“ Krašto apsaugos 

ministerijoje bei kitus renginius. PDF studentai ir dėstytojai aktyviai bendradarbiauja su romų 

bendruomene: Socialinės pedagogikos studijų programos studentai atlieka praktiką, savanoriauja šioje 

bendruomenėje. VVF studentų, Renginių asistentų grupės nariai UAB „Incentivus“ kvietimu prisidėjo 

prie socialiai atsakingo projekto „Pusryčiai su Kalėdų seneliu“ organizavimo Pal. J. Matulaičio 

socialiniame centre, Reklamos ir komunikacijos katedros lektorius E. Grigūnas konsultavo Lietuvos 

neįgaliųjų draugiją, Vadybos katedros lektorė V. Ališauskaitė Vilniaus neįgaliųjų organizacijoje vedė 

savipagalbos grupę, kurioje aptariamos studentų aktualijos, problemos. 

7.4.  Materialiųjų išteklių (infrastruktūros) valdymas 

Infrastruktūrinė plėtra yra vienas iš esminių Kolegijos plėtros veiksnių. Strategijoje buvo 

išskirtas atskiras strateginis 5-asis tikslas – „Tobulinti Kolegijos studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų 

infrastruktūrą“. Įgyvendinant šį tikslą ataskaitiniais 2017 m. buvo siekiama, kad materialieji ištekliai 

būtų naudojami veiksmingai ir racionaliai. Kolegijos statute įtvirtinta nuostata, kad Kolegijos Taryba, 

įvertinusi Akademinės tarybos siūlymus, nustato Kolegijos lėšų (taip pat lėšų, skirtų administracijos ir 

kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais tvarką. Kolegijos Strateginiame veiksmų plane 2020 numatytas vienas iš 

prioritetinių uždavinių – taupyti energinius išteklius, mažinti išlaidas komunalinėms paslaugoms 

apmokėti, sudaryti studijoms ir moksliniams tyrimams saugias ir higienos reikalavimus atitinkančias 

sąlygas, gerinti estetinę ir techninę pastatų būklę.  

Strateginis ir finansine prasme ambicingiausias Vilniaus kolegijos uždavinys, lemiantis jo 

raidos perspektyvą, – vystyti Kolegijos akademinį miestelį Vilniaus Baltupių mikrorajone. Kadangi 

Švietimo ir mokslo ministerija nepritarė naujo PDF statybai (perkeliant jį iš Naujosios Vilnios į 

Baltupių akademinį miestelį), siekiant vystyti Baltupių akademinį miestelį projektas „Vilniaus 

kolegijos Baltupių akademinio miestelio vystymas“  (projekto vertė – 3 200 tūkst. Eur) buvo 

keičiamas projektu „Vilniaus kolegijos studijų infrastruktūros modernizavimas“, kuriame atsisakoma 

naujo PDF ir studijų informacijos-komunikacijos centro statybos žemės sklype Didlaukio g. 45, tačiau 

vykdomas SPF sveikatos mokslų ir ATF veterinarijos mokslų studijų infrastruktūros remontas, 

įrangos/baldų įsigijimas, taip pat į projekto veiklas naujai įtraukiamas verslo ir viešosios vadybos 

mokslų studijų infrastruktūros remontas ir baldų įsigijimas VVF. 

Šiuo metu Kolegija patikėjimo teise valdo 45 pastatus, kurių bendrasis plotas yra 

100 133,54 m². Tai, kad pastatai yra išdėstyti skirtingose Vilniaus miesto ir rajono vietose, apsunkina 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

68 

studijų organizavimą ir administravimą, patiriama papildomų išlaidų. Studijų ir mokslo tikslams 

naudojami plotai sudaro 54,4 proc., bendrabučių – 38,3 proc. visų VK valdomų plotų. Fakultetams 

priskirti plotai ir struktūra pateikta 12 lentelėje. Vienam studentui tenka 15,9 m² bendrojo VK turimų 

pastatų ploto, 13,8 m² naudingo patalpų ploto. 

 

12 lentelė. Fakultetams priskirti plotai. 
Fakultetas EKF ATF EIF MTF PDF SPF VVF Iš viso 

Bendras pl., m² 3 427,5 10 577 8 679 8 040,8 3 465,8 11 261,7 9 048,5 54 500,24 

Studijų patalp. pl., m² 2 169,68 6 400 2 724 4 399,5 2572 6178 4575 29 018,16 

Srautinių a. sk. 4 2 7 2 3 3 7 28 

Vietų sk. srautinėse a.  340 120 483 240 158 520 470 2 331 

Sporto salės pl., m² 185,65 288  274,14 154,15 650 621 2 172,94 

Vietų sk. valgykloje 100 195 64 100 60 245 130 894 

Bendrabučių pl.,  m²        38 356 

Bibliotekos pl., m² 119,7 299 187 280,9 146,82 400 334 1 767,42 

Vietų sk. skaityklose 26 35 42 48 40 62 48 301 

 

Kasmet tobulinamas VK energinio ūkio valdymas. Balanse yra 16 šilumos punktų, kurie šildo 

apie 71,3 tūkst. m² plotą. Šilumos ūkio valdymu ir priežiūra rūpinasi Ūkio skyriaus darbuotojai, kurie 

atlieka techninę šilumos punktų priežiūrą. Pasiruošimas naujam šildymo sezonui, šildymo sistemų 

praplovimas, hidrauliniai bandymai, susidėvėjusios armatūros remontas, atliekamas savų darbuotojų 

jėgomis. Renovuotuose šilumos punktuose (13 objektų iš 16) įdiegta šiuolaikinė šilumos reguliavimo 

įranga, kuri leidžia pasirinkti optimalų, ekonomišką šilumos punktų režimą, stebėti ir keisti 

parametrus. 2017 m. renovuotas  šilumos punktas bendrabutyje Nr. 1 (Verkių g. 45). Vyko 

paruošiamieji darbai atsisakant elektros energijos  tiekimo privačių butų gyventojams studentų 

bendrabutyje, esančiame Verkių g. 45 bei atsisakant geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

privačių butų gyventojams bendrabutyje, esančiame Buivydiškėse, Parko g. 9.  

2017 m. VK sunaudojo apie 2,9 milijonus kWh elektros energijos. Elektros energijos 

sunaudojimas, lyginant su 2016 m., padidėjo 0,4 milijono kWh (16 proc.), tai sietina su orgtechnikos, 

periferinių įrenginių, kompiuterinės technikos kiekio padidėjimu ir padidėjusiomis šildymo 

išlaidomis.  

Dauguma Kolegijos pastatų yra senos statybos, todėl didėja avarinių darbų kiekiai (47 pav.). 

Siekiant laiku pašalinti pastatų avarinės būklės požymius ir užtikrinti saugų pastatų eksploatavimą 

minėtų pastatų remonto darbams įprastai yra skiriamos Kolegijos biudžeto paskirstytino rezervo lėšos.  

Ypatingas dėmesys 2017 m. buvo skirtas studentų bendrabučių remontui ir modernizavimui – 

buvo suremontuoti bendrabučių Verkių g. 45 ir Didlaukio g. 61 stogai, bendrabutyje Verkių g. 45 

buvo pakeisti vidaus vandentiekio ir lietaus kanalizacijos tinklų vamzdynai bei vykdomas studentų 

gyvenamųjų kambarių, sanitarinių mazgų, koridorių, laiptinių remontas, bendrabutyje Šaltkalvių g. 14 

buvo atnaujintos dušo kabinos. Taip pat bendrabučiuose Verkių g. 45, Didlaukio g. 61, 63, 65 buvo 

įrengtos apsaugos nuo viršįtampių, bendrabučiuose Didlaukio g. 61, 63 bei Beržų g. 4 ir Šaltkalvių g. 

14 buvo modernizuota vidinio  kompiuterių tinklo infrastruktūra. Siekiant efektyvaus lėšų 

panaudojimo reikšmingą Vilniaus kolegijos remonto darbų dalį atlikto Kolegijos pastatų remonto 

darbų brigada (iš viso 4 pastatų remonto darbininkai ir vadovas).  

2017 m. atlikti pastatų ir patalpų remonto darbai pateikti 15 priede. Rangos įmonės (iš viso 

dirbo 17 įmonių) atliko darbų už 346 881 Eur, tai 2,6 karto daugiau lyginant su 2016 m. Gerinant 

Kolegijos materialinę bazę įsigyta kompiuterinės technikos, programinės, multimedijinės įrangos, 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

69 

muzikos instrumentų ir kt. už 314 000 Eur., ūkio inventoriaus – už 247 000 Eur., kanceliarinių prekių 

– už 11 000 Eur. 

ŠMM 2017 m. spalio 23 d. tinkamu atnaujinti paskelbė ATF Veterinarijos klinikos pastatą 

Dvaro g. 1, Buivydiškėse, o 2017 m. spalio 27 d. – EKF pastatą Naugarduko g. 5. Vilniaus kolegija 

buvo pakviesta teikti projektinius pasiūlymus minėtų pastatų energetinio efektyvumo didinimo 

priemonėms. Dėl to buvo inicijuotas šių pastatų išsamių energijos vartojimo auditų ir renovacijos 

investicijų projektų rengimas. 

Vilniaus kolegija, vykdydama LR Vyriausybės 2017 m. birželio 19 d. pasitarimo protokolo 

Nr. 26 (5 klausimas „Dėl 2016 m. valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo ataskaitos“) nuostatas, įvertino patikėjimo teise valdomo valstybės nekilnojamojo 

turto reikalingumą VK steigimo dokumentuose nustatytoms veiklos sritims, funkcijoms ir tikslams 

įgyvendinti ir pasiūlė ŠMM ir VĮ „Turto bankui“ perimti bendrabutį, esantį Parko g. 9, Buivydiškėse, 

Vilniaus raj. bei poilsio namelį, esantį Palakajo k., Inturkės sen., Molėtų raj. 

Kolegija turi 7 lengvuosius automobilius ir 2 mikroautobusus (vienas iš jų yra nuomojamas), 

kurių vidutinis amžius 14 metų. Automobiliai naudojami Vilniaus kolegijos administracijos, fakultetų, 

kitų padalinių ūkio poreikiams, svečių, mokslinių konferencijų ir kitų renginių dalyvių aptarnavimui. 

Transportas taip pat buvo naudojamas VK bendruomenės kelionėms (tarnybinėms komandiruotėms) 

ne tik Lietuvos Respublikoje, bet ir užsienio šalyse. Vidutinė metinė automobilio rida – 10 000 km. 

2017 m. buvo surengti 2 viešieji nuomos konkursai, per kuriuos išnuomota 89,15 m2 laikinai 

nenaudojamų patalpų ploto, už nuomą gauta apie 174,15 Eur per mėnesį pajamų. Taip pat buvo 

pratęstos 4 nuomos sutartys penkeriems metams. Pratęsus nuomos sutartis išnuomota 232,48 m2, už 

nuomą gauta 365,57 Eur per mėnesį pajamų. Iš viso 2017 m. išnuomota 5447 m2 laikinai 

nenaudojamų patalpų ploto ir už nuomą gauta apie 6 000 Eur per mėnesį pajamų. 

 

 
47 pav. Avarinių darbų apimčių augimas (Eur) 2015–2017 m. 

 

7.4.1.  Viešieji pirkimai 

2017 m. visi Vilniaus kolegijos pirkimai inicijuojami viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje – 

VIPIS. Ši sistema skirta viešiesiems pirkimams planuoti, vykdyti ir kontroliuoti. Naudojant VIPIS, 

pirkimų planavimo procesas tapo greitesnis ir skaidresnis. Sumažėjo klaidų ir piktnaudžiavimo 

tikimybė – sistema padeda užtikrinti, kad sutartys neviršytų planuojamos pirkimo vertės, užsakymai 

nebūtų vykdomi pasibaigus sutarties galiojimui, sistemoje įdiegta kontrolė neleidžia kurti užsakymų 

pasibaigus sutarties terminui ar pinigų likučiui, todėl užtikrinama, kad nebūtų nuperkama daugiau nei 

planuota ar pasibaigus sutarties terminui.  

2017 m. pagal gautas pirkimo iniciatorių paraiškas įvykdyti iš viso 1 005 pirkimai (prekės, 

paslaugos ir darbai) (13 lentelė): 

0

50000

100000

150000

200000

250000

2015 2016 2017

4 533

39 300

204 976,82



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

70 

 

13 lentelė. 2013–2017 m. vykdyti viešieji pirkimai  
Metai 2013 2014 2015 2016 2017 

Pirkimų skaičius, vnt. 476 655 705 857 1005 

Atviras ir supaprastintas atviras konkursas 12 - 2 - 3 

Mažos vertės pirkimai 463 634 690 851 990 

Centralizuoti pirkimai per CPO Lt 1 21 13 6 12 

Vertė, tūkst. Eur 2245,93 1214,78 1899,67 1437,34 2340,48 

 

Kolegijos viešųjų pirkimų apimtys pagal 2017 m. gautas paraiškas siekė 2 340,48 tūkst. Eur. 

(48 pav.). 2017 m., kaip ir 2013–2016 m. laikotarpiu, didžiąją daugumą sudaro mažos vertės pirkimai. 

 

 
48 pav. Bendra viešųjų pirkimų apimtis (skaičius, vertė) 2013–2017 m. 

 

Pagal pirkimo objektų rūšis, didžiausią 2017 m. sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės dalį 

nuo bendros per šį laikotarpį vykdytų viešųjų pirkimų vertės sudarė prekių pirkimų vertė, kuri siekė 

1 626,46 tūkst. Eur., o paslaugų – 354,11 tūkst. Eur ir darbų – 359,91 tūkst. Eur (49 pav.). 

 

 
49 pav. 2017 m. viešųjų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, tūkst. Eur. ir proc. 

 

2245.93

1214.78

1899.67

1437.34

2340.48

476
655 705

857
1005

0

1000

2000

3000

2013 2014 2015 2016 2017

Įvykusių viešųjų pirkimų vertė, tūkst. Eur

Įvykusių viešųjų pirkimų skaičius, vnt.

1626.46

354.11 359.91

70%

15% 15%

0

300

600

900

1200

1500

1800

Prekės Paslaugos Darbai

Pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, tūkst. Eur

Pirkimų vertės pasiskirstymas pagal pirkimo objekto rūšis, proc.



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

71 

Nuo 2017 m. liepos 1 d. Vilniaus kolegija, kaip ir kitos klasikinio sektoriaus perkančiosios 

organizacijos, vykdydamos mažos vertės pirkimus, vadovaujasi Viešųjų pirkimų tarnybos parengtu ir 

patvirtintu Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu. Taip pat nuo liepos 1 d. Viešųjų pirkimų įstatyme 

numatytais atvejais atsiskaitymai vykdant pirkimo sutartis vykdomi naudojantis informacinės sistemos 

„E. sąskaita“ priemonėmis, skelbiami laimėjusių dalyvių pasiūlymai ir viešojo pirkimo sutartys bei jų 

pakeitimai viešinami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. 

7.5.  Finansinių išteklių valdymas 

Strategijos 2020 tikslų 2017 m. įgyvendinimui didžiausią finansinių išteklių dalį sudarė 

valstybės biudžeto finansuojamos Studijų ir mokslo plėtros programos priemonių – Finansuoti 

kolegines studijas ir Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas 

vykdymui gauti asignavimai. 

Be valstybės biudžeto asignavimų, buvo naudojamos iš kitų finansavimo šaltinių gautos 

finansavimo pajamos (50 pav.): 

 ES paramos, švietimo mainų plėtros ir tarptautinių projektų lėšos; 

 paramos, tarptautinių ir užsienio fondų bei organizacijų lėšos; 

 kitos teisėtai gautos lėšos; 

 pagrindinės veiklos pajamų (įmokų) bei patalpų nuomos lėšos. 

 

 
50 pav. 2017 m. finansinių išteklių struktūra tūkst. Eur 

 

Valstybės biudžeto asignavimai 

Vilniaus kolegija 2017 m. valstybės biudžeto finansuojamos Studijų ir mokslo plėtros programos 

dviejų valstybės funkcijų vykdymui gavo ir panaudojo 10 230,3 tūkst. Eur (2016 m. 9 586,1 tūkst. 

Eur), iš jų:  

1. Pagal Švietimo ir mokslo ministerijos 2017 m. vasario 20 d. Lėšų naudojimo sutartį Nr.S-91 

ir 2017 m. gruodžio 29 d. papildomą susitarimą Nr.S-740. Studijų ir mokslo plėtros programos 

priemonei Finansuoti kolegines studijas gauta ir panaudota 10 195,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

asignavimų (2016 m. 9 549,8 tūkst. Eur). 

Valstybės biudžeto 
asignavimai, 10 320.3

ES paramos, švietimo 
mainų plėtros ir 

tarptautinių projektų 
lėšos, 739.0

Paramos, tarptautinių ir 
užsienio fondų bei 

organizacijų lėšos, 52.8

Kitos teisėtai gautos 
lėšos, 204.5

Pagrindinės veiklos pajamų (įmokų) bei 
patalpų nuomos lėšos, 2 940.3



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

72 

Valstybės biudžeto asignavimai buvo panaudoti sutartyje numatytam tikslui 2017 m. spalio 1 d. 

4 957 studentų, studijuojančių valstybės finansuojamose studijų vietose, studijoms finansuoti 

7 151,1 tūkst. Eur (2016 m. spalio 1 d. 5 066 studentų studijoms 6 581,6 tūkst. Eur), baziniam 

finansavimui 3 044,4 tūkst. Eur (2016 m. 2 968,2 Eur) (51 pav.). 

 

 
51 pav. Priemonės Finansuoti kolegines studijas lėšų struktūra 2015–2017 m. tūkst. Eur 

 

Lėšos buvo naudojamos pagal patvirtintos sąmatos ekonominės klasifikacijos straipsnius. 

Priemonės Finansuoti kolegines studijas sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 16 priedo 1 lentelėje. 

 

2. Studijų ir mokslo plėtros programos priemonės Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, 

kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas renginių finansavimui iš viso buvo gauta ir panaudota pagal 

Švietimo ir mokslo ministerijos pavedimų vykdymo sutartis 34,8 tūkst. Eur (2016 m. 36,3 tūkst. Eur), 

iš jų:  

 projekto „Vilnius Fashion & Textile Avenue 2017“ MTF suorganizuotų renginių išlaidoms 

dalinai padengti 8,0 tūkst. Eur (2016 m. 9,0 tūkst. Eur); 

 Lietuvos kolegijų studentų sporto žaidynių vykdymo išlaidoms iš dalies padengti 7,0 tūkst. 

Eur (2016 m. 7,0 tūkst. Eur); 

 LR Prezidentų vardinėms stipendijoms 7,1 tūkst. Eur (2016 m. 4,5 tūkst. Eur); 

 21-osios tarptautinės verslo praktinio mokymo firmų mugės organizavimui 9,6 tūkst. Eur 

(2016 m. 20-tosios mugės organizavimui 10,0 tūkst. Eur); 

 Projekto „Neformaliojo švietimo savanorystės įtaka studijų ir karjeros pasirinkimui“ 

vykdymui 3,1 tūkst. Eur (2016 m. lėšos tokiam projektui nebuvo skirtos). 

 

Priemonės Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas 

sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 16 priedo 2 lentelėje. 

Valstybės biudžeto lėšos (priemonė Finansuoti kolegines studijas) tenkančios vienam valstybės 

finansuojamam studentui (vf studentų skaičius 2017 m. spalio 1 d.). 

Priemonės Finansuoti kolegines studijas lėšų suma, tenkanti vienam valstybės finansuojamam 

studentui, 2017 m. buvo 2 057 Eur (2016 m. – 1 884 Eur). 

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

2015

2016

2017

5999,3

6094,2

663,09

493,3

487,4

487,2

2605,6

2968,2

3044,4

Studijoms Skatinamosioms stipendijoms Baziniam finansavimui



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

73 

Vienam valstybės finansuojamam studentui tenkanti biudžeto asignavimų suma 2017 m. 

palyginus su ankstesniais metais  padidėjo išaugus studijų ir bazinio finansavimo asignavimams 

(padidėjus minimaliai mėnesinei algai, kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui). 

Studijų ir mokslo plėtros programos ir jos pagrindinės priemonės Finansuoti kolegines studijas 

vienam valstybės finansuojamam studentui tenkanti lėšų suma ir jos pokytis 2015, 2016 ir 2017 m. 

parodytas 52 paveiksle. 

 

 
52 pav. Valstybės biudžeto lėšos, tenkančios vienam valstybės finansuojamam studentui 

2015–2017 m. Eur 

ES paramos, švietimo mainų plėtros ir tarptautinių projektų lėšos 

Vilniaus kolegija 2017 m. ES paramos projektų vykdymui ir švietimo mainų plėtotei iš ES 

paramos ir valstybės biudžeto gavo 739,0 tūkst. Eur  (2016 m. 735,2 tūkst. Eur).  

Švietimo mainų paramos fondas projektus finansavo 665,1 tūkst. Eur (2016 m. 697,8  tūkst. 

Eur).  

Lėšos buvo panaudotos Strategijos 2020 tikslams „Vystyti Kolegijos veiklos tarptautiškumą“ ir 

„Plėtoti mokslo taikomąją veiklą“ bei kiekvieno projekto vykdymo sutartyje numatytiems tikslams 

įgyvendinti. 

Paramos, tarptautinių ir užsienio fondų bei organizacijų lėšos 

Vilniaus kolegijos veiklos tarptautiškumo vystymą bei mokslo taikomosios veiklos plėtrą 

finansavo ir užsienio valstybių fondai, organizacijos bei tarptautinės įmonės. Projektų vykdymui 

2017 m. gauta 34,3 tūkst. Eur (2016 m. 62,7 tūkst. Eur). 

Per ataskaitinį laikotarpį Vilniaus kolegijai buvo suteikta paramos pinigais už 18,5 tūkst. Eur 

(2016 m. 7,5 tūkst. Eur). 

Kitos teisėtai gautos lėšos 

Iš kitų įstaigų Vilniaus kolegija įvairių pavedimų vykdymui gavo 38,7 tūkst. Eur valstybės ir 

savivaldybių biudžeto lėšų (2016 m. 29,9 tūkst. Eur). 

Vilniaus kolegijoje yra vykdomi atsiskaitymai su privatizuotų butų gyventojais ir 

negyvenamųjų patalpų nuomininkais už jiems trečiųjų asmenų (šilumos, elektros energijos, 

vandentiekio ir kanalizavimo, šiukšlių išvežimo) teikiamas paslaugas. Per 2017 m. iš gyventojų ir 

1600 1700 1800 1900 2000 2100

2015

2016

2017

1773

1884

2057



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

74 

negyvenamųjų patalpų nuomininkų už jiems trečiųjų asmenų teikiamas paslaugas surinktos lėšos – 

165,8 tūkst. Eur (2016 m. 251,5 tūkst. Eur) panaudotos minėtų paslaugų tiekėjų sąskaitoms apmokėti.  

 

Pagrindinės veiklos pajamų (įmokų) ir patalpų nuomos lėšos 

Vilniaus kolegija 2017 m. gavo 2 797,7 tūkst. Eur pagrindinės veiklos teikiamų paslaugų 

pajamų (įmokų) (2016 m. 2 593,3 tūkst. Eur). Didžioji surenkamų už teikiamas paslaugas įmokų dalis 

– studijų įmokos. 2017 m. studentų, mokančių studijų kainą, įmokos už kreditus, pakartotinį egzaminų 

perlaikymą ir baigiamųjų darbų rengimą bei stojamoji studijų įmoka sudarė 1 591,3 tūkst. Eur (2016 

m. 1 539,8 tūkst. Eur ). 

Per 2017 metus buvo gauta 773,6 tūkst. Eur įmokų dalinėms bendrabučių išlaidoms padengti 

(2016 m. 793,1 tūkst. Eur). 

Per 2017 m. Vilniaus kolegija gavo 123,3 tūkst. Eur įmokų iš mokslo taikomosios, 

konsultacinės ir meno veiklos (2016 m. 104,1 tūkst. Eur).  

2017 m. kitų teikiamų paslaugų pajamos sudarė 207,2 tūkst. Eur (2016 m. 156,3 tūkst. Eur), iš 

jų už maitinimo paslaugas studentų valgyklose 134,7 tūkst. Eur (2016 m. 118,5 tūkst. Eur), Simulith 

centro paslaugas 10,2 tūkst. Eur (2016 m. 9,2 tūkst. Eur), Veterinarijos klinikos paslaugas 43,9 tūkst. 

Eur (2016 m. 1,2 tūkst. Eur (paslaugos pradėtos teikti 2016 m. spalio mėn.)), įvairias kitas paslaugas 

18,4 tūkst. Eur (2016 m. 28,6 tūkst. Eur). 

Už patalpų nuomą 2017 m. buvo gauta 102,3 tūkst. Eur (2016 m. 118,8 tūkst. Eur).  

Veiklos pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 16 priedo 3 lentelėje. 

 

Racionalus esamų finansinių išteklių naudojimas 

Vilniaus kolegija 2017 m. iš visų finansavimo šaltinių, savo pagrindinės ir kitos veiklos gavo 

14 024,3 tūkst. Eur pajamų (įmokų) (2016 m. 13 388,1 tūkst. Eur). 

72,9 proc. gautų lėšų sudarė valstybės biudžeto asignavimai Studijų ir mokslo plėtros programai 

vykdyti. Antras pagal dydį lėšų šaltinis buvo Kolegijos uždirbtos pagrindinės ir kitos veiklos pajamų 

įmokos, kurios sudarė 19,9 proc. 

Vilniaus kolegijos iš visų šaltinių gautų pajamų uždirbimui patirta 13 817,9 tūkst. Eur sąnaudų 

suma, kurios pasiskirstymas pagal straipsnius pateiktas 53 paveiksle.  

 

 
53 pav. 2017 m. patirtų sąnaudų struktūra, tūkst. Eur. 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000

Darbo užmokesčio sąnaudos

Socialinio draudimo įmokos

Komunalinės ir ryšių paslaugų

Sunaudotų atsargų savikaina

Remonto ir eksploatavimo

Komandiruočių

Nusidėvėjimo ir amortizacijos

Socialinių išmokų

Kitų paslaugų

Kitos sąnaudos

7206.3

2261.9

987

639.2

379.8

155.5

483.5

996.8

368

356.5



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

75 

 

Didžiausią sąnaudų dalį (53 pav.) sudarė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

68,5 proc. (2016 m. 69,3 proc.), komunalinės ir ryšių paslaugos 7,1 proc. (2016 m. 8,8 proc.), 

socialinių išmokų sąnaudos 7,2 proc. (2016 m. 7,2 proc), visos kitos sąnaudos 17,2 proc. (2016 m. 

14,7 proc.)  

2017 m. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo dėl minimalios mėnesinės 

algos padidinimo, terminuotų sutarčių darbdavio socialinio draudimo įmokos padidėjimo, kultūros ir 

meno darbuotojų padidinto darbo užmokesčio.  

Per pastaruosius trejetą metų padidėjęs bazinis finansavimas sumažino finansinių išteklių 

valdymo riziką bei sudarė sąlygas didesnę dalį veiklos pajamų (įmokų) lėšų, anksčiau naudotų 

infrastruktūros išlaikymui, skirti pagrindinės veiklos – koleginių studijų vykdymui – būtino ilgalaikio 

turto ir ūkinio inventoriaus  atnaujinimui.  

2017 m. įsigyto nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto savikaina buvo 386,3 tūkst. Eur 

(2016 m. 327,2 tūkst. Eur), iš jų veiklos pajamų (įmokų) lėšomis buvo apmokėta 243,0 tūkst. Eur. 

Duomenys apie nematerialiojo ir materialiojo ilgalaikio turto pagal grupes ir finansavimo šaltinius 

pateikti 16 priedo 4 lentelėje. 

Finansinių išteklių racionalaus naudojimo rezultatas yra gautų visų rūšių finansavimo bei 

veiklos pajamų ir patirtų sąnaudų palyginimo rezultatas grynasis 400,9 tūkst. Eur perviršis, o taip pat 

be pavėlavimų visus metus mokėti atlyginimai darbuotojams, stipendijos studentams, kreditinio 

įsiskolinimo nebuvimas prekių ir paslaugų tiekėjams, materialinių išteklių gausinimas, infrastruktūros 

plėtra ir palaikymas. 

Darbo specifika – didelis ne visą darbo dieną dirbančių darbuotojų skaičius, t. y. beveik 

27 proc. visų dirbančiųjų, daro neigiamą įtaką bendram darbuotojų vidutiniam mėnesiniam 

atlyginimui. Todėl palyginimui 54 paveiksle pateikiama informacija ir apie bendrą bei ne visą darbo 

dieną dirbančių darbuotojų vidutinį mėnesinį atlyginimą. Pagal Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos skelbiamus viešuosius duomenis  vidutinis darbo užmokestis 2017 m. Vilniaus kolegijoje 

buvo 646,34 Eur. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba vidutinį darbo užmokestį 

apskaičiuoja pagal apibendrintus duomenis, t. y. priskaičiuotas darbo užmokesčio fondas padalinamas 

iš apdraustųjų skaičiaus neatsižvelgiant į apdraustojo dirbtą laiką (etato dalį). 

 

 
54 pav. Vilniaus kolegijos darbuotojų vidutiniai atlyginimai Eur 

 

0 500 1000 1500

dirbančių ne visą dieną
dirbančių visą dieną

DARBININKŲ iš viso

dirbančių ne visą dieną
dirbančių visą dieną

ADMINISTRACIJOS, SPECIALISTŲ ir TARNAUTOJŲ iš viso

dirbančių ne visą dieną
dirbančių visą dieną

DĖSTYTOJŲ vidutinis atlyginimas iš viso

dirbančių ne visą dieną
dirbančių visą dieną

VIDUTINIS MĖNESINIS ATLYGINIMAS iš viso

247
465

434

298
852

766

400
1077

707

351
756

641



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

76 

7.6.  Europos Sąjungos parama studijų plėtrai ir infrastruktūros atnaujinimui 

2017 m. Kolegijai aktualūs ES struktūrinių fondų kvietimai vėlavo ir stabdė galimybes 

pritraukti investicijas į studijų plėtrą ir infrastruktūrą. Švietimo ir mokslo ministerija perskirstė ES 

paramą, įvertindama ankstesnių 2014–2020 m. ES fondų investicijų tikslingumą ir atitikimą šalies 

prioritetams. Šios lėšos dabar nukreipiamos į pradėtas aukštojo mokslo pertvarkas ir ilgalaikę 

investicijų naudą. 

2017 m. Kolegijos parengtas ES struktūrinių fondų priemonės „09.3.1-ESFA-K-731 Studijų 

kokybės gerinimas“ projektas „Studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas“ įtrauktas į ŠMM 

rezervinį finansavimo sąrašą.  Numatyta veikla – biomedicinos, fizinių, humanitarinių, socialinių, 

technologinių mokslų ir meno srities studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas kartu su dėstytojais 

Verslo vadybos fakultete, VšĮ Visorių informacinių technologijų parke ir verslo įmonėse, 

priklausančiose informacinių technologijų, biotechnologijų, turizmo ir kitiems sektoriams. Projekto 

rezultatai – 130 studentų ir 20 dėstytojų kartu įgis verslumo ir kūrybiškumo kompetencijų,  spręs 

socialines miestų ir regionų problemas. 

7.6.1. Projektai, kuriuose dalyvaujama partnerio teisėmis 

Vilniaus kolegija aktyviai dalyvauja rengiant mokymo programas pagal ES struktūrinių fondų 

priemonę „Kompetencijų vaučeris“. Veiklos: mokymai įmonėms, taikant „kompetencijų vaučerio“ 

sistemą, skirtą didinti kvalifikacijos tobulinimo bei kompetentingumo plėtros galimybių prieinamumą 

įmonių darbuotojams. VVF ir EIF specialistai parengė „Reklamos organizatoriaus“, „Verslo 

organizatorius“, „Elektroninės prekybos“, „Skaitmeninės reklamos“, „Biuro taikomųjų programų 

paketo Google Drive“, „Projekto valdymo pagrindų“ programas. Visos šios programos patvirtintos 

VšĮ „Versli Lietuva“ ir įtrauktos į mokymo paslaugų teikėjų ir mokymo programų sąrašą. Mokymais 

gali pasinaudoti Lietuvos įmonės, apmokydamos darbuotojus tuo metu, kai to labiausiai reikia ir ta 

apimtimi, kuri yra reikalinga geresniam prisitaikymui prie nuolat kintančių darbo rinkos reikalavimų. 

Nuo 2017 m. vasario mėn. Vilniaus kolegija partnerio teisėmis dalyvauja ES struktūrinių fondų 

(Europos regioninės plėtros fondo) lėšų finansuojamame projekte „InfraPV – Fotoelektros 

technologijų klasterio infrastruktūros plėtra naujos kartos technologijų įsisavinimui“, pagal 

priemonę „01.2.1-LVPA-K-833 InoklasterLT“.  Projekto tikslas – išplėtoti Fotoelektros technologijų 

klasterio atviros prieigos infrastruktūrą, pasiruošiant naujos kartos technologijų atėjimui ir naujų 

pritaikymų įsisavinimui. Šiame projekte Kolegijos EIF  specialistai organizuoja veiklų mokymus, 

prisideda prie fotoelektros technologijų klasterio inovacijų skatinimo sistemos sukūrimo ir 

fotoelektros technologijų sektoriaus konkurencingumo didinimo.  

2017 m. sėkmingai tęsiamas ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas partnerinis 

projektas „09.3.1-ESFA-V-708 Studijų prieinamumo didinimas“, kurio vykdytojas – Valstybinis 

studijų fondas. Projekto metu gerinamos sąlygos studentams, turintiems negalią, tobulinamos esamos 

ir kuriamos naujos darbo vietos, pritaikytos neįgaliųjų poreikiui. Menų ir kūrybinių technologijų 

fakultete gauta vertinga įranga studentams su regėjimo negalia: ekrano skaitymo programa Jaws for 

Windows su balso sintezatoriumi, kuris paverčia tekstą garsu.  

Kolegijos įdirbis partnerių rengtuose projektuose buvo įvertintas. 2017 m. gruodžio mėn. skirtas 

finansavimas pagal ES struktūrinių fondų priemonę „09.3.1-ESFA-K-731 Studijų kokybės 

gerinimas“. Dalyvausime Nacionalinės kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacijos / National 

Association of Creative and Cultural Industries partnerių projekte. Vykdymo veikla – pagerinti 

studijų kokybę, kuriant socialinio verslo idėjas, ugdant studentų ir dėstytojų verslumą ir kūrybiškumą. 

Kiti priemonės „09.3.1-ESFA-K-731 Studijų kokybės gerinimas“ partneriniai projektai: Lietuvos 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

77 

darbdavių konfederacijos „Studijų praktikų organizavimo tobulinimas ir profesinių praktikų 

įgyvendinimas” ir Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos „Praktika sumaniai“. Projektų metu 

Kolegijos studentams bus sudaryta puiki galimybė atlikti praktiką komandose, apjungiant skirtingas 

studijų kryptis bei pasitelkiant inovatyvų bendradarbiavimą tarp praktikos vadovo, mentoriaus ir 

studento. Praktikos, atliekamos socialiniame versle, skatins praktiką atliekančių studentų pilietiškumo 

bei socialiai atsakingų asmenų įgūdžius. Visi šie projektai startuoja 2018 m. vasario mėn. 

 

 

 

VEIKLOS TOBULINIMO ĮŽVALGOS 

 

 Aktualių kvietimų Kolegijai teikti projektų paraiškas vėlavimas sumažina VK galimybes 

pritraukti ES struktūrinių fondų investicijas studijų infrastruktūros modernizavimui. Reikalinga 

išnaudoti kitas iniciatyvias galimybes, kaip aktyvesnį dalyvavimą tarptautinių projektų paraiškų 

teikimą. 

 Reikalingas aktyvesnis fakultetų  įsitraukimas į tikslingos parengtų mokymo programų 

pasiūlos gavimo plėtotę pagal priemonę „Kompetencijų vaučeris“. 

 Vilniaus kolegija nuosekliai puoselėja idėją esant palankioms sąlygoms į Baltupių akademinį 

miestelį iš Naujosios Vilnios mikrorajono perkelti Pedagogikos fakultetą. Tolesnė fakultetų 

koncentracija akademiniame miestelyje Didlaukio g. sudarytų fizines prielaidas  Kolegijos padalinių 

funkcinei pertvarkai, reikšmingai pagerintų sąveiką tarp fakultetų, leistų sukurti šiuolaikinę studijų 

bazę, įgalinančią sėkmingai realizuoti Kolegijos misiją. 

 Siekiant pagerinti studentų gyvenimo bendrabučiuose sąlygas tikslinga ateityje nuosekliai 

vykdyti studentų bendrabučių atnaujinimą remonto darbus atliekant Kolegijos pastatų remonto darbų 

brigados jėgomis. 

 Ateityje Kolegijai tikslinga atsisakyti pastatų, kuriuose nuolatos atsinaujina avarinės būklės 

požymiai, kurie nėra naudojami studijų procesui bei kurių išlaikymas tampa išlaidomis, 

nekuriančiomis pridėtinės vertės, tuo pačiu minėtus pastatus perduodant valdyti centralizuotai 

valstybės įmonei Turto bankui.  

 Būtina intensyviai siekti Kolegijai atsisakyti jos veiklai nebūdingos funkcijos – teikti 

komunalines paslaugas studentų bendrabučiuose esančių privatizuotų butų gyventojams. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJOS  

METINĖS VEIKLOS ATASKAITOS 2017  
 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 
  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

79 

1 priedas. Vykdomų studijų programų ir teikiamų kvalifikacijų sąrašas 2017.10.01 

 
1 priedo 1 lentelė. Studentams, įstojusiems iki 2017 metų  

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 

Suteikiamas laipsnis, 

kvalifikacija 
Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

1. 
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija 
653H61001 Elektronikos inžinerija 210 

Elektronikos inžinerijos 

profesinis bakalauras 

2. 
E100 Informatikos 

inžinerija 
653E10007 

Elektroninio verslo 

technologijos 
210 

Informatikos inžinerijos 

profesinis bakalauras 

3. 
E100 Informatikos 

inžinerija 
653E10002 Informacijos sistemos 210 

Informatikos inžinerijos 

profesinis bakalauras 

4. 
E100 Informatikos 

inžinerija 
653E10005 

Išmaniųjų įrenginių 

technologijos 
210 

Informatikos inžinerijos 

profesinis bakalauras 

5. 
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija 
653H69002 Kompiuterių sistemos 210 

Kompiuterių inžinerijos 

profesinis bakalauras 

6. I100 Informatika 653I10001 Programų sistemos 210 
Informatikos profesinis 

bakalauras 

7. 
H600 Elektronikos ir 

elektros inžinerija 
653H64001 

Telekomunikacijų 

sistemos 
210 

Telekomunikacijų 

inžinerijos profesinis 

bakalauras 

8. N300 Finansai 653N31002 Bankininkystė 180 
Bankininkystės profesinis 

bakalauras 

9. N400 Apskaita 653N44005 Buhalterinė apskaita 180 
Buhalterinės apskaitos 

profesinis bakalauras 

10. N300 Finansai 653N30003 Finansai 180 
Finansų profesinis 

bakalauras 

11. N300 Finansai 653N32002 Investicijos ir draudimas 180 
Investicijų ir draudimo 

profesinis bakalauras 

12. L100 Ekonomika 653L17001 Verslo ekonomika 180 
Ekonomikos profesinis 

bakalauras 

13. N200 Vadyba 653N23009 Įstaigų administravimas 180 
Vadybos profesinis 

bakalauras 

14. N100 Verslas 658N10001 
Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos 
180 

Verslo profesinis 

bakalauras 

15. N500 Rinkodara 653N50003 Reklamos vadyba 180 
Rinkodaros profesinis 

bakalauras 

16. P200 Viešieji ryšiai 653P20002 Ryšiai su visuomene 180 
Komunikacijos profesinis 

bakalauras 

17. N100 Verslas 653N14005 Tarptautinė prekyba 180 
Verslo profesinis 

bakalauras 

18. N100 Verslas 653N12004 Tarptautinis verslas 180 
Verslo profesinis 

bakalauras 

19. N100 Verslas 653N15003 Turizmo vadyba 180 
Verslo profesinis 

bakalauras 

20. N100 Verslas 653N15004 
Viešbučių ir restoranų 

verslas 
180 

Verslo profesinis 

bakalauras 

21. B700 Slauga 653B70003 
Bendrosios praktikos 

slauga 
210 

Slaugos profesinis 

bakalauras, bendrosios 

praktikos slaugytojas 

22. 
B800 Medicinos 

technologijos 
653B81001 

Biomedicininė 

diagnostika 
180 

Biomedicinos diagnostikos 

profesinis bakalauras, 

biomedicinos technologas 

23. B400 Mityba 653B41001 Dietetika 180 
Dietetikos profesinis 

bakalauras, dietistas 

24. B300 Reabilitacija 653B30001 Ergoterapija 180 
Ergoterapijos profesinis 

bakalauras, ergoterapeutas 

25. 
B900 Medicina ir 

sveikata 
653B95001 

Higieninė ir dekoratyvinė 

kosmetologija 
180 

Grožio terapijos profesinis 

bakalauras 

26. B300 Reabilitacija 653B30002 Kineziterapija 180 

Kineziterapijos profesinis 

bakalauras, 

kineziterapeutas 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

80 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 

Suteikiamas laipsnis, 

kvalifikacija 
Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

27. 
D700 Žemės ūkio 

mokslai 
653D70003 Agroverslo technologijos 180 

Žemės ūkio mokslų 

profesinis bakalauras 

28. N200 Vadyba 653N20004 Agroverslo vadyba 180 
Vadybos profesinis 

bakalauras 

29. F100 Chemija 653F18001 Cheminė analizė 180 
Analizinės chemijos 

profesinis bakalauras 

30. H900 Inžinerija 653H93001 Kraštovaizdžio dizainas 180 

Kraštovaizdžio 

projektavimo profesinis 

bakalauras 

31. 
E400 Maisto 

technologijos 
653E42002 Maisto technologija 180 

Maisto produktų 

technologijų profesinis 

bakalauras 

32. 
D100 Ikiklinikinė 

veterinarinė medicina  
653D10001 Veterinarija 180 

Ikiklinikinės veterinarinės 

medicinos profesinis 

bakalauras, veterinarijos 

felčeris 

33. T900 Filologija 653T94001 
Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
180 

Gestų kalbos profesinis 

bakalauras 

34. X100 Pedagogika 653X12007 
Pradinio ugdymo 

pedagogika 
180 

Pradinio ugdymo 

pedagogikos profesinis 

bakalauras, pedagogas 

35. X100 Pedagogika 653X16004 Socialinė pedagogika 180 

Socialinės pedagogikos 

profesinis bakalauras, 

pedagogas 

36. L500 Socialinis darbas 653L50011 Socialinis darbas 180 

Socialinio darbo profesinis 

bakalauras, socialinis 

darbuotojas 

37. X100 Pedagogika 653X11006 Vaikystės pedagogika 180 

Ikimokyklinio ugdymo 

pedagogikos profesinis 

bakalauras, pedagogas 

38. W200 Dizainas 653W23001 Mados dizainas 180 
Mados dizaino profesinis 

bakalauras 

39. 
J400 Polimerų ir 

tekstilės technologijos 
653J44004 

Mados technologijos ir 

verslas 
210 

Aprangos gamybos 

profesinis bakalauras 

40. W200 Dizainas 653W23007 Įvaizdžio dizainas 180 
Mados dizaino profesinis 

bakalauras 

41. N200 Vadyba 653N28004 
Kultūrinės veiklos 

vadyba 
180 

Kultūros vadybos 

profesinis bakalauras 

42. W400 Teatras ir kinas 653W41002 Muzikinis teatras 210 
Teatro profesinis 

bakalauras 

43. W300 Muzika 653W31002 Populiarioji muzika 180 
Muzikos atlikimo 

profesinis bakalauras 

44. X100 Pedagogika 653X14006 Šokio pedagogika 180 

Meno pedagogikos, šokio 

profesinis bakalauras, 

pedagogas 

45. W200 Dizainas 653W23002 Šukuosenų dizainas 180 
Mados dizaino profesinis 

bakalauras 

 

1 priedo 2 lentelė. Studentams, įstojusiems 2017 metais 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 

Suteikiamas laipsnis, 

kvalifikacija 
Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

1. 
E09 Elektronikos 

inžinerija 
6531EX027 Elektronikos 1nžinerija 210 

Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

2. 
B02 Informacijos 

sistemos 
6531BX027 Informacijos sistemos 210 

Informatikos mokslų 

profesinis bakalauras 

3. 
E09 Elektronikos 

inžinerija 
6531EX028 Kompiuterių sistemos 210 

Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

4. 
B03 Programų 

sistemos 
6531BX028 Programų sistemos 210 

Informatikos mokslų 

profesinis bakalauras 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

81 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 

Suteikiamas laipsnis, 

kvalifikacija 
Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

5. 
E09 Elektronikos 

inžinerija 
6531EX030 

Telekomunikacijų 

sistemos 
210 

Inžinerijos mokslų 

profesinis bakalauras 

6. L03 Finansai 6531LX037 Bankininkystė 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

7. L04 Apskaita 6531LX038 Buhalterinė apskaita 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

8. L03 Finansai 6531LX039 Finansai 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

9. L03 Finansai 6531LX040 Investicijos ir draudimas 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

10. J01 Ekonomika 6531JX008 Verslo ekonomika 180 
Socialinių mokslų 

profesinis bakalauras 

11. L02 Vadyba 6531LX041 Įstaigų administravimas 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

12. L01 Verslas 6581LX002 
Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos 
180 

Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

13. L05 Rinkodara 6531LX043 Reklamos vadyba 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

14. J10 Komunikacija 6531JX006 Ryšiai su visuomene 180 
Socialinių mokslų 

profesinis bakalauras 

15. L01 Verslas 6531LX044 Tarptautinė prekyba 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

16. L01 Verslas 6531LX045 Tarptautinis verslas 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

17. L01 Verslas 6531LX046 Turizmo vadyba 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

18. L01 Verslas 6531LX047 
Viešbučių ir restoranų 

verslas 
180 

Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

19. 
G08 Slauga ir 

akušerija 
6531GX012 

Bendrosios praktikos 

slauga 
210 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras, 

bendrosios praktikos 

slaugytojas 

20. 
G09 Medicinos 

technologijos 
6531GX013 

Biomedicininė 

diagnostika 
180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras, 

biomedicinos technologas 

21. G07 Mityba 6531GX014 Dietetika 180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras, 

dietistas 

22. G06 Reabilitacija 6531GX015 Ergoterapija 180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras, 

ergoterapeutas 

23. G10 Kosmetologija 6531GX016 
Higieninė ir dekoratyvinė 

kosmetologija 
180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras 

24. G06 Reabilitacija 6531GX017 Kineziterapija 180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras, 

kineziterapeutas 

25. 
G09 Medicinos 

technologijos 
6531GX018 Radiologija 180 

Sveikatos mokslų 

profesinis bakalauras 

26. I01 Žemės ūkis  6531IX004 Agroverslo technologijos 180 
Žemės ūkio mokslų 

profesinis bakalauras 

27. C01 Chemija 6531CX001 Cheminė analizė 180 
Fizinių mokslų profesinis 

bakalauras 

28. 
E03 Aplinkos 

inžinerija 
6531EX029 Kraštovaizdžio dizainas 180 

Inžinerijos mokslų 

projektavimo profesinis 

bakalauras 

29. 
F06 Maisto 

technologijos 
6531FX004 Maisto technologija 180 

Technologijų mokslų 

profesinis bakalauras 

30. H01 Veterinarija  6531HX001 Veterinarija 180 

Veterinarijos mokslų 

profesinis bakalauras, 

veterinarijos felčeris 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

82 

Eil. 

Nr. 
Studijų kryptis 

Studijų programa 
Studijų 

kreditai 

Suteikiamas laipsnis, 

kvalifikacija 
Valstybinis 

kodas 
Pavadinimas 

31. N05 Vertimas 6531NX007 
Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
180 

Humanitarinių mokslų 

profesinis bakalauras 

32. M01 Pedagogika 6531MX002 
Pradinio ugdymo 

pedagogika 
180 

Ugdymo mokslų profesinis 

bakalauras, pedagogas 

33. M01 Pedagogika 6531MX003 Socialinė pedagogika 180 
Ugdymo mokslų profesinis 

bakalauras, pedagogas 

34. J04 Socialinis darbas 6531JX007 Socialinis darbas 180 
Socialinių mokslų 

profesinis bakalauras  

35. M01 Pedagogika 6531MX006 Vaikystės pedagogika 180 
Ugdymo mokslų profesinis 

bakalauras, pedagogas 

36. 
F02 Polimerų ir 

tekstilės technologijos 
6531FX003 

Mados technologijos ir 

verslas 
210 

Technologijų mokslų 

profesinis bakalauras 

37. P02 Dizainas 6531PX012 Įvaizdžio dizainas 180 Menų profesinis bakalauras 

38. L02 Vadyba 6531LX042 Kultūrinės veiklos vadyba 180 
Verslo vadybos profesinis 

bakalauras 

39. P04 Teatras 6531PX014 Muzikinis teatras 210 Menų profesinis bakalauras 

40. P03 Muzika 6531PX015 Populiarioji muzika 180 Menų profesinis bakalauras 

41. P02 Dizainas 6531PX016 Šukuosenų dizainas 180 Menų profesinis bakalauras 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

83 

2 priedas. Studentų skaičius pagal studijų programas ir studijų formas 2015–2017 m. spalio 1 d. 

 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis kodas Studentų skaičius 

 įstojusiems 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

iki 2017 m. 2017 m. NL I Iš viso NL I Iš viso NL I Iš viso 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

Elektronikos inžinerija 653H61001 6531EX027 128 54 182 151 35 186 162 15 177 

Elektroninio verslo 

technologijos 
653E10007 6531BX032 83   83 94   94 65   65 

Informacijos sistemos 653E10002 6531BX012 226 35 261 241 22 263 134 11 145 

Informacijos sistemos   6531BX027             156   156 

Išmaniųjų įrenginių 

technologijos 
653E10005 6531BX033 138   138 132   132 75   75 

Kompiuterių sistemos 653H69002 6531EX028 178 41 219 203 17 220 197 9 206 

Programų sistemos 653I10001 6531BX013 323 33 356 389 22 411 248 13 261 

Programų sistemos   6531BX028             229   229 

Telekomunikacijų 

sistemos 
653H64001 6531EX030 104 32 136 91 18 109 84 5 89 

Iš viso EIF  1180 195 1375 1301 114 1415 1350 53 1403 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

Bankininkystė 653N31002 6531LX037 169 78 247 153 52 205 169 32 201 

Buhalterinė apskaita 653N44005 6531LX038 269 188 457 232 161 393 251 100 351 

Finansai 653N30003 6531LX039 98 77 175 106 57 163 132 34 166 

Investicijos ir draudimas 653N32002 6531LX040 65 20 85 76 5 81 87   87 

Verslo ekonomika 653L17001 6531JX008 96 71 167 87 73 160 125 43 168 

Iš viso EKF  697 434 1131 654 348 1002 764 209 973 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

Įstaigų administravimas 653N23009 6531LX041 135 99 234 133 105 238 144 90 234 

Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos 
658N10001 6581LX002 33   33 46   46 52   52 

Reklamos vadyba 653N50003 6531LX043 188 68 256 185 68 253 195 54 249 

Ryšiai su visuomene 653P20002 6531JX006       8   8 47   47 

Tarptautinė prekyba 653N14005 6531LX044 90 72 162 86 73 159 85 72 157 

Tarptautinis verslas 653N12004 6531LX045 262 174 436 282 197 479 291 189 480 

Turizmo vadyba 653N15003 6531LX046 214 46 260 187 43 230 188 53 241 

Viešbučių ir restoranų 

verslas 
653N15004 6531LX047 154 96 250 136 86 222 128 61 189 

Iš viso VVF 1076 555 1631 1063 572 1635 1130 519 1649 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

Bendrosios praktikos 

slauga 
653B70003 6531GX012 550   550 606   606 617   617 

Biomedicininė 

diagnostika 
653B81001 6531GX013 102   102 101   101 96   96 

Dietetika 653B 41001 6531GX014 87   87 85   85 81   81 

Ergoterapija 653B30001 6531GX015 102   102 105   105 95   95 

Higieniniė ir dekoratyvinė 

kosmetologija 
653B95001 6531GX016 140 4 144 141   141 137   137 

Kineziterapija 653B30002 6531GX017 120   120 124   124 122   122 

Radiologija   6531GX018             34   34 

Iš viso SPF  1101 4 1105 1162 0 1162 1182 0 1182 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

84 

Studijų programos 

pavadinimas 

Valstybinis kodas Studentų skaičius 

 įstojusiems 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

iki 2017 m. 2017 m. NL I Iš viso NL I Iš viso NL I Iš viso 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Agroverslo technologijos 653D70003 6531IX004 22 18 40 29 26 55 42 29 71 

Agroverslo vadyba 653N20004 6531LX108 18 16 34 8 14 22   6 6 

Cheminė analizė 653F18001 6531CX001 73   73 74   74 65   65 

Kraštovaizdžio dizainas 653H93001 6531EX029 43 66 109 34 53 87 37 51 88 

Maisto technologija 653E42002 6531FX004 86 86 172 86 86 172 86 75 161 

Veterinarija 653D10001 6531HX001 179   179 172   172 177   177 

Iš viso ATF  421 186 607 403 179 582 407 161 568 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

Ikimokyklinio ugdymo 

pedagogika 
653X11003   28 49 77   33 33       

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
653T94001 6531NX003 44   44 50   50 30   30 

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
  6531NX007             11   11 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 
653X12003   1 9 10             

Pradinio ugdymo 

pedagogika 
653X12007 6531MX002 45 39 84 48 37 85 35 57 92 

Socialinė pedagogika 653X16004 6531MX003 39 46 85 34 31 65 30 20 50 

Socialinis darbas 653L50011 6531JX007       23 20 43 44 40 84 

Vaikystės pedagogika 653X11006 6531MX006 23 36 59 46 80 126 55 130 185 

Iš viso PDF  180 179 359 201 201 402 205 247 452 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Mados dizainas 653W23001 6531PX013 22   22 18   18 12   12 

Mados technologijos ir 

verslas 
653J44004 6531FX003 94 16 110 90 7 97 97 1 98 

Įvaizdžio dizainas 653W23007 6531PX012 37   37 32   32 31   31 

Kultūrinės veiklos vadyba  653N28004 6531LX042 173 58 231 176 33 209 168 22 190 

Muzikinis teatras 653W41002 6531PX014 50   50 45   45 40   40 

Populiarioji muzika 653W31002 6531PX015 53   53 57   57 51   51 

Šokio pedagogika  653X14006 6531MX005 45   45 41   41 23   23 

Šukuosenų dizainas 653W23002 6531PX016 37   37 35   35 28   28 

Iš viso MTF  511 74 585 494 40 534 450 23 473 

Iš viso Vilniaus kolegijoje  5166 1627 6793 5278 1454 6732 5488 1212 6700 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

85 

3 priedas. 2017 m. studentų priėmimo statistika 

 
3 priedo 1 lentelė. Studentų priėmimo į Vilniaus kolegiją statistika 

Studijų programos 

pavadinimas 

Studijų 

forma 
Fin. pob. 

Planuota 
priimti 

vf+vnf 

Paduotų prašymų 

skaičius 

Bendrasis 

konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 

konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 

konkursiniai balai 

1-as 
pag. 

visi pag. 
pagal  

1-ą pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

Elektronikos inžinerija 

NL 

vf 

62 

31 207 

0,60 4,74 

33 6,98 2,14 6,98 2,14 

vnf / st 1 15 0 5,42 5,42 – – 

vnf 5 72 9 5,78 1,76 3,56 1,76 

NL(s) 

vf 

17 

11 46 

0,94 4,88 

8 6,68 1,62 6,68 1,62 

vnf / st 1 6 0 – – – – 

vnf 4 31 4 7,54 1,70 7,54 1,70 

Informacijos sistemos 

NL 

vf 

105 

87 474 

0,99 6,32 

106 5,96 2,10 5,96 2,10 

vnf / st 1 13 0 – – – – 

vnf 16 177 10 3,72 1,86 3,72 1,86 

NL(s) 

vf 

35 

37 146 

1,60 7,17 

34 7,11 2,12 7,11 2,12 

vnf / st 0 8 0 – – – – 

vnf 19 97 7 5,96 1,62 4,79 1,62 

Kompiuterių sistemos 

NL 

vf 

65 

39 206 

0,75 4,18 

46 7,72 1,66 7,72 1,66 

vnf / st 0 11 0 – – – – 

vnf 10 55 8 2,54 1,72 2,54 1,72 

NL(s) 

vf 

30 

12 54 

0,50 3,10 

12 6,86 1,64 6,86 1,64 

vnf / st 0 4 0 1,84 1,84 – – 

vnf 3 35 3 3,62 1,94 3,62 3,34 

Programų sistemos 

NL 

vf 

150 

155 612 

1,22 5,70 

148 8,98 2,30 7,62 2,30 

vnf / st 2 38 0 – – – – 

vnf 26 205 5 8,98 2,74 8,98 2,74 

NL(s) 

vf 

35 

53 163 

2,29 7,71 

35 7,78 2,24 7,78 2,24 

vnf / st 2 12 1 8,15 8,15 8,15 8,15 

vnf 25 95 13 8,03 1,97 8,03 2,24 

Programų sistemos  
(anglų kalba) 

NL 

vf 

20 

31 151 

1,70 9,45 

26 8,06 2,90 8,06 2,90 

vnf / st 0 13 0 – – – – 

vnf 3 25 1 7,68 4,08 4,08 4,08 

Telekomunikacijų 

sistemos 

NL 

vf 

32 

15 119 

0,50 4,84 

22 6,16 1,66 6,16 1,66 

vnf / st 0 6 0 – – – – 

vnf 1 30 1 2,38 2,08 2,38 2,38 

NL(s) 

vf 

17 

6 46 

0,47 4,00 

5 3,75 1,81 3,07 1,86 

vnf / st 0 1 0 – – – – 

vnf 2 21 1 6,00 6,00 6,00 6,00 

Iš viso: 

NL 

vf 

434 

358 1769 

0,97 5,60 

381 

 

vnf / st 4 96 0 

vnf 61 564 34 

NL(s) 

vf 

134 

119 455 

1,31 5,71 

94 

vnf / st 3 31 1 

vnf 53 279 28 

Iš viso: 

vf 

 

477 2224 

 

475 

vnf / st 7 127 1 

vnf 114 843 62 

Iš viso EIF: 568 598 3194 1,05 5,62 538 ▬ ▬ 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

Bankininkystė 

NL 

vf 

60 

50 425 

0,92 9,72 

45 6,84 3,44 6,84 3,44 

vnf / st 1 38 2 3,26 2,78 3,26 2,78 

vnf 4 120 16 3,40 1,60 3,40 1,92 

NL(s) 

vf 

20 

19 89 

1,40 7,25 

3 8,00 3,33 8,00 3,33 

vnf / st 0 4 0 – – – – 

vnf 9 52 8 8,51 1,78 8,51 2,02 

Bankininkystė  
(anglų kalba) 

NL 

vf 

15 

2 18 

0,20 1,73 

3 4,84 3,58 4,84 3,58 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 1 8 1 3,86 1,94 1,94 1,94 

             



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

86 

Studijų programos 
pavadinimas 

Studijų 
forma 

Fin. pob. 

Planuota 

priimti 

vf+vnf 

Paduotų prašymų 
skaičius 

Bendrasis 
konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 
konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 
konkursiniai balai 

1-as 

pag. 
visi pag. 

pagal  

1-ą pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

Buhalterinė apskaita 

NL 

vf 

95 

63 355 

0,94 5,36 

46 7,52 3,38 7,52 3,38 

vnf / st 1 23 1 3,40 3,10 3,40 3,38 

vnf 25 131 36 4,62 1,98 4,62 1,98 

NL(s) 

vf 

50 

61 147 

1,78 5,38 

24 7,93 3,29 7,93 3,29 

vnf / st 2 20 0 2,18 1,90 – – 

vnf 26 102 17 7,72 1,64 6,81 1,64 

Finansai 

NL 

vf 

45 

56 458 

1,44 13,20 

44 7,16 4,14 7,16 4,14 

vnf / st 0 18 0 – – – – 

vnf 9 118 2 4,58 2,96 4,58 3,02 

NL(s) 

vf 

25 

14 99 

0,96 6,40 

6 6,50 3,46 5,06 3,46 

vnf / st 0 5 0 – – – – 

vnf 10 56 8 7,03 1,75 7,03 1,75 

Investicijos ir 

draudimas 

NL 

vf 

30 

26 202 

1,00 9,37 

20 6,30 3,50 6,30 3,50 

vnf / st 0 12 1 3,36 2,42 2,42 2,42 

vnf 4 67 9 2,96 1,60 2,96 1,70 

NL(s) 

vf 

20 

11 71 

0,95 5,60 

2 5,80 3,59 4,27 3,98 

vnf / st 1 2 0 – – – – 

vnf 7 39 5 4,92 1,88 2,92 1,96 

Verslo ekonomika 

NL 

vf 

40 

45 342 

1,53 11,85 

44 6,50 3,16 6,50 3,16 

vnf / st 0 12 0 – – – – 

vnf 16 120 1 3,04 3,04 3,04 3,04 

NL(s) 

vf 

30 

17 99 

1,00 5,37 

15 4,91 1,71 4,88 2,48 

vnf / st 1 8 0 – – – – 

vnf 12 54 10 4,59 1,86 4,59 1,88 

Verslo ekonomika 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

15 

0 27 

0,13 2,40 

3 5,62 2,90 3,78 2,90 

vnf / st 1 2 0 3,06 3,06 – – 

vnf 1 7 1 2,60 2,12 2,60 2,60 

Iš viso: 

NL 

vf 

300 

242 1827 

1,02 8,34 

205 

 

vnf / st 3 105 4 

vnf 60 571 66 

NL(s) 

vf 

145 

122 505 

1,31 5,84 

50 

vnf / st 4 39 0 

vnf 64 303 48 

Iš viso: 

vf 

 

364 2332 

 

255 

vnf / st 7 144 4 

vnf 124 874 114 

Iš viso EKF: 445 495 3350 1,11 7,53 373 ▬ ▬ 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

Įstaigų administravimas 

NL 

vf 

60 

63 436 

1,42 10,90 

23 6,62 3,38 6,62 3,38 

vnf / st 2 32 0 3,38 3,38 – – 

vnf 20 186 30 4,76 1,60 4,42 1,60 

I 

vf 

30 

  

1,50 7,20 

     

vnf / st 12 55 6 5,42 2,58 5,42 2,58 

vnf 33 161 25 6,52 1,64 6,52 1,64 

Kūrybiškumas ir verslo 

inovacijos (anglų 

kalba) 

NL 

vf 

25 

28 105 

1,48 6,20 

14 6,06 3,48 6,06 3,48 

vnf / st 1 7 1 2,82 2,82 2,82 2,82 

vnf 8 43 10 3,08 1,62 3,08 1,62 

Reklamos vadyba 

NL 

vf 

80 

82 511 

1,38 9,09 

47 10,50 3,38 10,50 3,38 

vnf / st 4 32 2 3,32 3,02 3,32 3,02 

vnf 24 184 33 3,60 1,62 3,60 1,62 

I 

vf 

25 

  

0,92 5,04 

     

vnf / st 12 37 5 4,68 3,10 4,68 3,10 

vnf 11 89 12 5,45 1,68 3,46 1,68 

Ryšiai su visuomene NL 

vf 

40 

29 248 

1,28 10,40 

40 5,66 2,22 5,66 2,34 

vnf / st 2 21 1 5,12 5,12 5,12 5,12 

vnf 20 147 3 4,60 2,62 4,60 3,38 

Tarptautinė prekyba NL 

vf 

40 

37 335 

1,50 12,53 

12 6,52 3,30 5,04 3,30 

vnf / st 1 16 1 2,58 2,58 2,58 2,58 

vnf 22 150 25 3,50 1,60 3,26 1,60 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

87 

Studijų programos 
pavadinimas 

Studijų 
forma 

Fin. pob. 

Planuota 

priimti 

vf+vnf 

Paduotų prašymų 
skaičius 

Bendrasis 
konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 
konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 
konkursiniai balai 

1-as 

pag. 
visi pag. 

pagal  

1-ą pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

I 

vf 

25 

44 194 

2,24 12,44 

14 6,44 3,52 6,44 3,52 

vnf / st 1 13 0 3,89 3,89 – – 

vnf 11 104 14 5,75 1,61 5,75 1,98 

Tarptautinis verslas 

NL 

vf 

90 

134 608 

2,03 10,84 

72 7,90 3,44 7,90 3,44 

vnf / st 5 46 3 3,10 2,58 3,10 2,58 

vnf 44 322 20 4,68 2,60 4,68 2,60 

I 

vf 

60 

97 287 

2,30 8,43 

34 7,96 3,28 7,96 3,28 

vnf / st 2 25 4 6,49 1,90 6,49 1,90 

vnf 39 194 25 5,30 1,62 4,78 1,62 

Tarptautinis verslas 

(anglų kalba) 
NL 

vf 

25 

19 137 

1,00 7,48 

18 6,44 3,50 6,44 3,50 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 6 47 7 3,18 2,12 3,18 2,12 

Turizmo vadyba 

NL 

vf 

60 

65 474 

1,50 11,77 

54 7,72 3,38 7,72 3,38 

vnf / st 1 27 4 5,58 2,68 5,58 2,68 

vnf 24 205 9 4,86 2,64 4,86 2,64 

I 

vf 

25 

41 172 

2,12 11,24 

10 6,54 3,36 6,54 3,36 

vnf / st 2 22 1 3,28 2,60 2,60 2,60 

vnf 10 87 16 7,69 1,74 7,69 1,74 

Turizmo vadyba (anglų 

kalba) 
NL 

vf 

20 

14 76 

0,70 5,10 

11 7,02 3,58 7,02 3,58 

vnf / st 0 3 1 3,00 3,00 3,00 3,00 

vnf 0 23 4 3,50 1,77 3,14 1,77 

Viešbučių ir restoranų 

verslas 

NL 

vf 

60 

60 388 

1,22 10,23 

26 10,10 3,48 10,10 3,48 

vnf / st 2 41 2 3,18 3,10 3,18 3,10 

vnf 11 185 21 4,68 1,64 4,16 1,64 

I 

vf 

25 

  

1,20 4,76 

     

vnf / st 15 51 9 5,26 1,90 5,12 1,90 

vnf 15 68 5 7,15 1,77 5,79 1,77 

Iš viso: 

NL 

vf 

500 

531 3318 

1,41 10,08 

317 

 

vnf / st 16 228 15 

vnf 159 1492 162 

I 

vf 

190 

182 653 

1,82 8,21 

58 

vnf / st 44 203 25 

vnf 119 703 97 

Iš viso: 

vf 

 

713 3971 

 

375 

vnf / st 60 431 40 

vnf 278 2195 259 

Iš viso VVF: 690 1051 6597 1,52 9,56 674 ▬ ▬ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

Bendrosios praktikos 

slauga 
NL 

vf 

180 

160 595 

1,67 6,78 

135 9,40 3,58 9,40 3,58 

vnf / st 12 108 3 5,80 3,70 5,80 3,70 

vnf 129 517 45 9,40 3,24 8,68 3,24 

Biomedicininė 

diagnostika 
NL 

vf 

36 

46 400 

2,47 18,94 

32 8,47 4,68 8,42 4,68 

vnf / st 3 48 0 7,48 7,48 – – 

vnf 40 234 4 6,52 4,84 5,54 4,94 

Dietetika NL 

vf 

36 

56 414 

2,69 20,36 

22 8,96 3,54 8,96 3,54 

vnf / st 6 46 1 5,98 5,56 5,98 5,98 

vnf 35 273 8 9,16 3,16 9,16 3,16 

Ergoterapija NL 

vf 

36 

16 160 

0,64 7,19 

14 5,84 3,70 5,84 3,70 

vnf / st 0 7 0 – – – – 

vnf 7 92 22 5,64 2,18 5,40 2,26 

Higieninė ir 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

NL 

vf 

45 

260 786 

8,33 33,62 

41 8,92 4,58 8,92 4,68 

vnf / st 11 150 0 – – – – 

vnf 104 577 4 6,40 4,58 6,40 4,62 

Kineziterapija NL 

vf 

38 

147 585 

7,24 30,97 

29 9,40 5,78 9,40 5,78 

vnf / st 14 107 0 – – – – 

vnf 114 485 11 8,92 6,04 8,92 6,66 

Radiologija NL 

vf 

30 

28 239 

1,70 14,17 

29 8,64 3,62 7,68 3,62 

vnf / st 3 37 0 5,66 3,56 – – 

vnf 20 149 5 7,24 3,28 6,06 3,28 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

88 

Studijų programos 
pavadinimas 

Studijų 
forma 

Fin. pob. 

Planuota 

priimti 

vf+vnf 

Paduotų prašymų 
skaičius 

Bendrasis 
konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 
konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 
konkursiniai balai 

1-as 

pag. 
visi pag. 

pagal  

1-ą pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

Iš viso: NL 

vf 

401 

713 3179 

3,02 14,99 

302 

 

vnf / st 49 503 4 

vnf 449 2327 99 

Iš viso: 

vf 

 

713 3179 

 

302 

vnf / st 49 503 4 

vnf 449 2327 99 

Iš viso SPF: 401 1211 6009 3,02 14,99 405 ▬ ▬ 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Agroverslo 

technologijos 

NL 

vf 

20 

16 83 

1,10 6,55 

14 3,64 1,73 3,64 1,97 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 6 48 4 3,70 1,78 3,70 2,02 

I 

vf 

20 

10 63 

0,80 4,70 

10 4,39 1,76 4,08 1,76 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 6 31 3 5,06 1,76 5,06 1,76 

Cheminė analizė NL 

vf 

30 

12 77 

0,57 3,63 

19 6,70 1,63 6,70 1,63 

vnf / st 1 8 0 – – – – 

vnf 4 24 3 3,62 1,86 2,80 1,86 

Kraštovaizdžio dizainas 

NL 

vf 

20 

12 76 

1,00 5,70 

13 8,20 1,68 8,20 1,68 

vnf / st 0 7 0 – – – – 

vnf 8 31 5 4,79 1,74 4,79 2,14 

I 

vf 

20 

12 61 

1,00 4,60 

10 6,36 1,62 6,36 1,62 

vnf / st 0 2 0 – – – – 

vnf 8 29 7 8,18 2,02 8,18 2,02 

Maisto technologija 

NL 

vf 

35 

46 205 

1,66 8,26 

34 7,38 1,76 7,38 1,76 

vnf / st 3 19 0 – – – – 

vnf 9 65 3 3,36 1,86 2,86 1,86 

I 

vf 

35 

25 92 

0,91 4,37 

19 6,03 1,60 6,03 1,60 

vnf / st 1 15 0 – – – – 

vnf 6 46 6 6,12 1,98 6,12 1,98 

Veterinarija NL 

vf 

80 

114 458 

2,48 10,28 

65 8,82 3,16 8,82 3,16 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 84 364 16 7,98 3,18 7,86 3,18 

Iš viso: 

NL 

vf 

185 

200 899 

1,70 7,92 

145 

 

vnf / st 4 34 0 

vnf 111 532 31 

I 

vf 

75 

47 216 

0,91 4,52 

39 

vnf / st 1 17 0 

vnf 20 106 16 

Iš viso: 

vf 

 

247 1115 

 

184 

vnf / st 5 51 0 

vnf 131 638 47 

Iš viso ATF: 260 383 1804 1,47 6,94 231 ▬ ▬ 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

Lietuvių gestų kalbos 

vertimas 
NL 

vf 

25 

21 96 

1,48 6,44 

7 7,62 1,67 4,35 1,67 

vnf / st 2 11 0 – – – – 

vnf 14 54 4 7,72 2,26 3,04 2,26 

Pradinio ugdymo 

pedagogika 

NL 

vf 

25 

15 83 

2,00 7,32 

5 7,54 2,44 7,54 2,44 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 35 100 9 7,69 1,60 5,38 1,96 

I 

vf 

20 

19 67 

2,35 7,70 

10 9,24 2,42 9,24 2,42 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 28 87 17 7,80 1,74 7,80 1,78 

Socialinė pedagogika NL 

vf 

20 

10 51 

1,55 5,65 

8 9,20 2,36 9,20 2,36 

vnf / st 0 0 0 – – – – 

vnf 21 62 3 8,44 2,50 5,57 2,80 

Socialinis darbas 
NL 

vf 

25 

31 163 

2,08 11,64 

19 5,10 2,04 5,10 2,04 

vnf / st 0 16 0 – – – – 

vnf 21 112 8 5,68 1,72 2,98 1,81 

            



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

89 

Studijų programos 
pavadinimas 

Studijų 
forma 

Fin. pob. 

Planuota 

priimti 

vf+vnf 

Paduotų prašymų 
skaičius 

Bendrasis 
konkursas 

Priimta 

Pakviestųjų per BP 
konkursiniai balai 

Priimtųjų per BP 
konkursiniai balai 

1-as 

pag. 
visi pag. 

pagal  

1-ą pag. 

pagal 

visus 

pag. 

pirmo paskutinio pirmo paskutinio 

I 

vf 

20 

42 138 

3,45 12,05 

18 9,40 2,40 9,40 2,59 

vnf / st 3 20 0 – – – – 

vnf 24 83 9 7,00 2,50 7,00 2,50 

Vaikystės pedagogika 

NL 

vf 

30 

53 170 

2,90 10,67 

8 8,66 4,00 8,66 4,00 

vnf / st 0 4 0 – – – – 

vnf 34 146 8 7,00 1,60 5,38 1,66 

I 

vf 

50 

82 178 

2,90 7,00 

34 10,44 1,86 10,44 1,86 

vnf / st 1 11 0 – – – – 

vnf 62 161 29 9,08 1,66 8,92 1,66 

Iš viso: 

NL 

vf 

125 

130 563 

2,06 8,54 

47 

 

vnf / st 2 31 0 

vnf 125 474 32 

I 

vf 

90 

143 383 

2,90 8,28 

62 

vnf / st 4 31 0 

vnf 114 331 55 

Iš viso: 

vf 

 

273 946 

 

109 

vnf / st 6 62 0 

vnf 239 805 87 

Iš viso PDF: 215 518 1813 2,41 8,43 196 ▬ ▬ 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

Įvaizdžio dizainas NL 

vf 

12 

25 65 

2,17 8,75 

8 7,17 6,46 7,17 6,46 

vnf / st 0 16 0 – – – – 

vnf 1 24 4 7,12 5,07 6,04 5,07 

Kultūrinės veiklos 

vadyba 
NL 

vf 

70 

73 292 

1,27 6,11 

36 7,96 3,33 7,96 3,33 

vnf / st 1 28 1 3,26 2,76 2,96 2,96 

vnf 15 108 24 4,02 1,60 3,82 1,68 

Mados technologijos ir 

verslas 
NL 

vf 

30 

27 94 

1,33 5,37 

26 7,48 1,80 7,48 1,94 

vnf / st 3 16 1 2,66 2,66 2,66 2,66 

vnf 10 51 8 7,88 1,80 7,88 1,80 

Muzikinis teatras NL 

vf 

16 

24 31 

1,50 3,13 

15 9,32 6,30 8,70 6,30 

vnf / st 0 7 0 – – – – 

vnf 0 12 1 5,75 5,75 5,75 5,75 

Populiarioji muzika NL 

vf 

18 

47 61 

2,83 4,50 

14 9,56 6,29 9,56 6,29 

vnf / st 2 10 0 – – – – 

vnf 2 10 1 5,76 5,71 5,76 5,76 

Šukuosenų dizainas NL 

vf 

12 

22 32 

1,83 3,83 

3 8,66 6,65 8,66 6,65 

vnf / st 0 3 0 – – – – 

vnf 0 11 4 6,43 4,60 6,43 4,97 

Iš viso: NL 

vf 

158 

218 575 

1,59 5,51 

102 

 

vnf / st 6 80 2 

vnf 28 216 42 

Iš viso: 

vf 

 

218 575 

 

102 

vnf / st 6 80 2 

vnf 28 216 42 

Iš viso MTF: 158 252 871 1,59 5,51 146 ▬ ▬ 

Iš viso: 

NL 

vf 

2382 

2633 13090 

1,61 8,81 

1643 

 

vnf / st 91 1147 26 

vnf 1110 6758 542 

I 

vf 

355 

372 1252 

1,90 7,45 

159 

vnf / st 49 251 25 

vnf 253 1140 168 

Iš viso: 

vf 

 

3005 14342 

 

1802 

vnf / st 140 1398 51 

vnf 1363 7898 710 

Iš viso Vilniaus kolegijoje: 2737 4508 23638 1,65 8,64 2563 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

90 

3 priedo 2 lentelė. Vidutiniai įstojusiųjų 2017 m. konkursiniai balai kolegijose pagal krypčių grupes 

Studijų krypčių 

grupė A
K

 

A
V

M
 

IL
K

 

K
K

 

K
M

A
IK

 

K
O

K
 

K
T

K
 

K
V

K
 

L
A

JM
 

L
T

V
K

 

M
K

 

P
K

 

S
M

K
 

Š
V

K
 

T
T

V
A

M
 

U
K

 

V
D

K
 

VK 

V
K

K
 

V
T

D
K

 

V
V

K
 

Visų 

priimtųjų 

Fiziniai mokslai 
                 

3,41 
   

3,41 

Humanitariniai 

mokslai    
4,07 

             
3,12 

  
3,18 3,81 

Informatikos 

mokslai 
3,34 

  
3,93 

   
3,43 

 
4,43 2,75 3,33 2,32 3,61 

 
3,31 

 
3,94 

 
2,89 3,67 3,69 

Inžinerijos 

mokslai 
3,33 

  
3,26 3,48 

 
3,19 3,06 3,21 

 
2,31 3,20 

 
2,93 

 
3,65 

 
3,36 

 
2,99 

 
3,13 

Menai 
  

3,06 6,74 
            

7,05 7,17 
 

6,65 
 

6,78 

Socialiniai 
mokslai   

5,40 3,68 
 

1,83 
 

3,18 
  

2,40 3,60 2,62 3,94 
 

4,19 
 

3,66 
   

3,42 

Sveikatos 

mokslai 
3,91 

 
3,69 5,27 

   
3,82 

   
3,75 2,53 3,77 3,57 3,53 

 
5,33 

   
4,43 

Technologijų 
mokslai 

2,81 
 

3,01 2,77 
   

2,78 3,19 
      

3,00 
 

3,37 
   

3,00 

Teisė 
   

2,60 
     

2,67 1,72 
 

2,37 
  

2,88 
     

2,52 

Ugdymo mokslai 
   

4,20 
   

3,68 
   

2,68 
   

2,02 
 

4,19 
   

3,96 

Verslo ir viešoji 

vadyba 
3,84 2,88 4,03 3,84 

 
1,91 

 
3,99 3,54 2,88 3,46 3,85 2,33 3,90 3,09 3,78 

 
3,85 2,96 3,20 2,87 3,49 

Veterinarijos 

mokslai                  
4,80 

   
4,80 

Žemės ūkio 

mokslai    
2,72 2,92 

          
4,29 

 
2,67 

   
2,89 

Visų priimtųjų 3,57 2,88 3,90 4,10 3,21 1,87 3,19 3,54 3,26 2,93 2,81 3,48 2,41 3,53 3,13 3,55 7,05 4,12 2,96 3,51 3,32 3,66 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

91 

4 priedas. Absolventų įsidarbinimas 2016 m. ir 2017 m. Lietuvos darbo biržos duomenimis 
 

Studijų programa 

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 

Absolventų 

skaičius 

Registruotų 

darbo biržoje 

skaičius  

Įsidarbinimo 

lygis,%,  

2016-06-01 

Absolventų 

skaičius 

Registruotų 

darbo biržoje 

skaičius 

Įsidarbinimo 

lygis, %, 

2017-12-01 

ATF 124 7 94,35 136 5 96,32 

Agroverslo vadyba 15 3 80 6 0 100 

Cheminė analizė 10 0 100 16 0 100 

Kraštovaizdžio dizainas 22 2 90,91 22 0 100 

Maisto technologija 33 0 100 36 2 94,44 

Veterinarija 44 2 95,45 56 3 94,64 

EIF 189* 10 94,71 193** 4 97,93 

Elektronikos inžinerija  33* 1 96,97 39** 1 97,44 

Elektroninio verslo 

technologijos 
12* 1 91,67 10** 0 100 

Informacijos sistemos 35* 4 88,57 40** 1 97,50 

Išmaniųjų įrenginių 

technologijos  
11* 0 100 21** 2 90,48 

Kompiuterių technika  39* 3 92,31 26** 0 100 

Programų sistemos 37* 0 100 31** 0 100 

Telekomunikacijos 22* 1 95,45 26** 0 100 

EKF 273 9 96,70 313 10 96,81 

Bankininkystė 68 1 98,53 82 4 95,12 

Buhalterinė apskaita  103 4 96,12 117 1 99,15 

Finansai 49 2 95,92 44 2 95,45 

Investicijos ir draudimas 29 0 100 30 2 93,33 

Verslo ekonomika 24 2 91,67 40 1 97,50 

MTF 145 16 88,97 144 7 95,14 

Įvaizdžio dizainas 10 1 90 7 0 100 

Kultūrinės veiklos vadyba 69 9 86,96 68 1 98,53 

Mados dizainas 13 5 61,54 5 2 60,00 

Mados technologijos ir verslas 17* 0 100 23** 0 100 

Muzikinis teatras – – – 12** 2 83,33 

Populiarioji muzika 13 1 92,13 11 1 90,91 

Šokio pedagogika 13 0 100 11 1 90,91 

Šukuosenų dizainas 10 0 100 7 0 100 

PDF 124 5 95,97 101 0 100 

Ikimokyklinio ugdymo 

pedagogika 
43 2 95,35 44 0 100 

Lietuvių gestų kalbos vertimas 18 0 100 13 0 100 

Pradinio ugdymo pedagogika 31 0 100 21 0 100 

Socialinė pedagogika 35 6 82,86 23 0 100 

SPF 324 20 93,83 308 7 97,73 

Bendrosios praktikos slauga 136* 1 99,26 142** 1 99,30 

Biomedicininė diagnostika 25 0 100 32 0 100 

Dietetika 36 4 88,89 28 0 100 

Ergoterapija 33 7 78,79 29 2 93,10 

Higieninė ir dekoratyvinė 

kosmetologija 
58 4 93,1 42 3 92,86 

Kineziterapija 36 4 88,89 35 1 97,14 

VVF 388 17 95,62 374 16 95,72 

Įstaigų administravimas 58 3 93,1 59 2 96,61 

Reklamos vadyba 45 2 95,56 64 5 92,19 

Tarptautinė prekyba 69 3 95,65 29 0 100 

Tarptautinis verslas 82 3 96,34 86 2 97,67 

Turizmo vadyba 77 4 94,81 69 6 91,30 

Viešbučių ir restoranų verslas 57 2 96,49 67 1 98,51 

IŠ VISO  1566 82 94,76 1569 49 96,88 

*2016 m. absolventai,  **2017 m. absolventai 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

92 

5 priedas. Vilniaus kolegijos tarptautiniai projektai 2016–2017 m. m. 
 

Nr. Programa Projekto Nr. Projekto pavadinimas Koordinatorius Fakultetas 

1. Erasmus+ 
2016-1-LT01-

KA103-022886 

Erasmus+ mobilumas Programos 

šalyse 
Vilniaus kolegija VK 

2. Erasmus+ 
2016-1-LT01-

KA107-023102 

Erasmus+ mobilumas su šalimis 

partnerėmis 
Vilniaus kolegija VK 

3. 

LR biudžeto lėšos, 

skirtos tarptautiškumui 

skatinti 

2017-LT-NAC-

214 

Erasmus+ mobilumas, nacionalinė 

parama 
Vilniaus kolegija VK 

4. 

LR biudžeto lėšos, 

skirtos tarptautiškumui 

skatinti  

Ud-2016-LT-1482 

ŠMPF programa Parama 

užsieniečiams dėstytojams, 

atvykstantiems dėstyti Lietuvos 

aukštosiose mokyklose 

Vilniaus kolegija EKF, VVF 

5. 

LR biudžeto lėšos, 

skirtos tarptautiškumui 

skatinti 

AM-2016-TP-VK 

Parama studentams, vykstantiems 

atlikti tarptautinę praktiką 

lituanistinio švietimo mokyklose, 

lietuvių bendruomenėse ir 

lituanistikos centruose užsienio šalyse 

Vilniaus kolegija PDF 

6. Erasmus+ 
2015-1-LV01-

KA203-013436 

PERM - Partnerystė užtikrinti rizikų 

valdymą praktikoje 

Banku augtskola, 

Latvija 
EIF 

7. Nordplus NPHE-2016/10112 
NPHE - Šiaurės ir Baltijos šalių 

inžinerijos tinklas 
Novia UAS, Suomija  EIF 

8. 

LT-UA dvišalio 

bendradarbiavimo 

mokslo ir technologijų 

srityje programa 

P-LU-18-78 

Ukrainos studijų platforma 

(demobilizuotiems ATO zonos 

kareiviams) – edukacinis veiksmų 

planas „Žingsnis link verslumo“ 

Vilniaus kolegija VVF 

9. Erasmus+ 
2015-2-IT03-

KA205-005954  

Socialinio verslininkiškumo inciatyvų 

plėtra 
PRISM, Italija SPF 

10. Erasmus+ 
2016‐ 1‐ LT01‐
KA202‐ 023234 

Menas ir socialinis virsmas Vilniaus kolegija SPF 

11. Erasmus+ 
2016-1-RO01-

KA105-023787 

Interaktyvios medžiagos rengimas 

siekiant vykdyti efektyvesnę 

prevenciją, diagnozavimą ir zonozių 

gydymą  

Isai, Rumunija ATF 

12. Erasmus+ 
2017-1-UK01-

KA202-036666 
STAYMOBIL Jugtinė Karalystė ATF 

13. Erasmus+ 
2016-1-LT01-

KA201-023171 
Well-School-Tech Vilniaus kolegija PDF 

14. Erasmus+ 
2016-1-IT02-

KA201-024342 

Hey! Teachers, don’t leave the kids 

alone 

E.R.F.O.P. Onlus, 

Italija 
PDF 

15. Erasmus+ 
2014-1-TR01-

KA203-011754 

Inclusive Education in Early 

Childhood: Developing Good 

Practices 

Balikesiro 

universitetas, Turkija 
PDF 

16. Erasmus+ 
2015-1-LT01-

KA204-013494 

Forum ROMAnum – Interactive 

Theatre Games Inclusing Roma 

Minorities 

Vilniaus kolegija PDF 

17. Erasmus+ 
CALOHEE (2015-

2017) 

CALOHEE – Measuring and 

Comparing Achievements of 

Learning Outcomes in Higher 

Education in Europe 

EURASHE, Belgija PDF 

18. Erasmus+ 
2016-1-NL02-

KA105-001252 
Sailing Through Cultures 

Orvelte, Nyderlandų 

Karalystė 
PDF 

19. Erasmus+ 
2016-2-NL02-

KA105-001410 
Be Cyclist 

Orvelte, Nyderlandų 

Karalystė 
PDF 

20. Erasmus+ 
2016-2-LT02-

KA105-004860 

Youth Work in Digital Era through 

Cultural and Religious Diversity 

Asociacija „Milžinų 

lizdas“, Lietuva 
PDF 

21. Erasmus+ 

572647-EPP-1-

2016-BG-SPO-

SCP  

Every day of sport 

Bulgarijos sporto 

vystymo asociacija, 

Bulgarija 

PDF 

22. 
Interreg Baltic Sea 

Region programa 
#R006 SWW Išmani ir saugi darbinė apranga Centria UAS, Suomija MTF 

23. Erasmus+ 

592114-EPP-1-

2017-1-DE-

EPPKA3-IPI-

SOC-IN 

RUSEL - Reducing Upper Secondary 

ESL with Practice Enterprise 

EUROPEN-PEN 

INTERNATIONAL 

EV, Vokietija 

SimuLith 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

93 

6 priedas. Vilniaus kolegijos bendradarbiavimo sutartys, pasirašytos 2017 m. 

 
6 priedo 1 lentelė. Bendradarbiavimo sutartys su švietimo ir mokslo institucijomis 

Eil. 

Nr. 
Sutarties data Sutarties institucija 

1. 2017-01-11 Vilniaus universitetas 

2. 2017-02-01 Kiev Cooperative Institute of Business and Law, Ukraina 

3. 2017-02-17 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

4. 2017-03-01 Alytaus profesinio rengimo centras 

5. 2017-03-03 Klaipėdos valstybinė kolegija 

6. 2017-04-12 Baltarusijos valstybinis universitetas 

7. 2017-06-02 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

8. 2017-06-06 Belarusian State Academy of Communications, Baltarusija 

9. 2017-08-07 Vilniaus r. Zujūnų vidurinė mokykla 

10. 2017-08-25 Vitebsk State Technological University, Baltarusija 

11. 2017-08-25 V. Sarajishvili Tbilisi state conservatoire, Gruzija 

12. 2017-12-11 National Botanic garden of Latvia in Salaspils, Latvija 

13. 2017-12-12 State university of telecommunications, Gruzija 

 

6 priedo 2 lentelė. Bendradarbiavimo sutartys su įmonėmis, įstaigomis ir organizacijomis 
Eil. 

Nr. 
Sutarties data Sutarties įmonė/organizacija 

1. 2017-01-02 Pravieniškių pataisos namai atviroji kolonija 

2. 2017-01-12 UAB „Vikšris“ 

3. 2017-01-12 Vilniaus automechanikų ir verslo mokykla 

4. 2017-01-12 UAB „Akvatera“ 

5. 2017-01-17 Vilniaus automechanikų ir verslo mokykla 

6. 2017-01-17 Admiral Markets UK Ltd Lietuvos filialas 

7. 2017-01-19 Vilniaus atviras jaunimo centras „Mes“ 

8. 2017-01-20 Kazlų Rūdos Griniaus gimnazija 

9. 2017-02-15 MB „Idea viridis“ 

10. 2017-02-15 UAB „Apskaitos ir audito žinios“ 

11. 2017-02-15 Advokatų kontora Tark, Grunte, Sutkienė ir partneriai 

12. 2017-02-24 Lietuvos ryšių su visuomene specialistų sąjunga 

13. 2017-02-24 LAMMC Sodininkystės ir daržininkystės institutas 

14. 2017-02-27 UAB „Western Union Processing Lithuania“ 

15. 2017-03-10 BĮ Fabijoniškių socialinių paslaugų namai 

16. 2017-03-15 Lietuvių vokiečių kalbos mokytojų asociacija 

17. 2017-03-17 Vilniaus Židinio suaugusiųjų gimnazija 

18. 2017-03-20 UAB „Bona Terra“ 

19. 2017-03-29 UAB „Remgas“ 

20. 2017-03-29 UAB „Esemda“ 

21. 2017-03-29 UAB „Deimena“ 

22. 2017-04-03 UAB „Agrorasa“ 

23. 2017-04-03 UAB „Prototechnika“ 

24. 2017-04-03 UAB „Dielektrik“ 

25. 2017-04-12 UAB „Lietuvos žirgynas“ 

26. 2017-04-20 VšĮ „Bonsai studija“ 

27. 2017-04-21 Ritauto Žukausko ūkis 

28. 2017-04-21 Marijampolio Meilės Lukšienės gimnazija 

29. 2017-04-21 
Lietuvos biodinaminės žemdirbystės ir perdirbimo asociacija „Biodinamika 

LT“ 

30. 2017-04-21 Andriaus Arlausko ūkis 

31. 2017-04-24 MB „Žalia rasa“ 

32. 2017-04-24 Artūro Arlausko ūkis 

33. 2017-05-08 Aušrinės Šimienės ūkis 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

94 

34. 2017-05-15 BĮ Vilniaus lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 

35. 2017-05-15 UAB „8 drambliai“ 

36. 2017-05-19 UAB „Eva ir veterinarija“ 

37. 2017-05-19 UAB ,,Rimi Lietuva“ 

38. 2017-06-05 Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija 

39. 2017-06-05 Vilniaus „Vilnies“ pagrindinės mokyklos 

40. 2017-06-05 Vilniaus Salininkų gimnazijos 

41. 2017-06-06 Radulevič Romuald Vladislav 

42. 2017-06-06 AB Lietuvos paštas 

43. 2017-06-19 UAB „Esemda“ 

44. 2017-06-30 
Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla, Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 

45. 2017-07-27 UAB „Affidea Lietuva“ 

46. 2017-07-27 

VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Kristinos Martinelėnienės ūkis, 

UAB Vaja farm, Andriaus Baublio ūkis, Tautvydo Junevičiaus ūkis, Vilmos 

Živatkauskienės ūkis, Žilvino Augustinavičiaus ūkis 

47. 2017-09-04 UAB „Edera“ („Autoeksternas“) 

48. 2017-09-04 VšĮ „Profat“ 

49. 2017-09-04 UAB „Komunikacijos laikas“ 

50. 2017-09-15 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

51. 2017-10-03 Vilniaus Radvilų gimnazija 

52. 2017-10-05 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

53. 2017-10-05 Vilniaus Žemynos gimnazija 

54. 2017-10-05 UAB „ESEMDA“ 

55. 2017-10-20 Gintauto Migonio ūkis 

56. 2017-10-20 Vilniaus sporto mokykla Tauras 

57. 2017-10-20 VŠĮ Vilniaus vaikų tinklinio klubas 

58. 2017-10-20 UAB „Gym Lt“ 

59. 2017-11-06 AB Birštono sanatorija „Versmė“ 

60. 2017-11-13 UAB „Mano Būstas“ 

61. 2017-11-14 VšĮ Senelių namai „Sevilis“ 

62. 2017-11-16 UAB Gedimino projektas 

63. 2017-12-12 VšĮ „Jaunimo miuziklo teatras“ 

64. 2017-12-12 UAB „SYNLAB Lietuva“ 

65. 2017-12-15 UAB Inovacinė firma „MKDS“ 

66. 2017-12-12 VŠĮ „Ypatingi žmonės“ 

67. 2017-12-12 UAB „Oda Lt“ 

68. 2017-12-18 UAB „Profis“ 

69. 2017-12-18 AB „Achema“ 

70. 2017-12-18 UAB „Profis“ 

71. 2017-12-29 AB Šiaulių bankas 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

95 

7 priedas. Baigiamieji darbai (užsakomieji darbai), pritaikyti užsakovo, regiono ar visos šalies raidai 
 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

1. Reinytė Miglė Telekomunikacijos Elektrinių filtrų tyrimas MATLAB 
Elektronikos 

laboratorija 

2. Petrauskas Daumantas Telekomunikacijos 
Birelių gyvenvietės optinio tinklo 

projektavimas 
UAB „Ekofonas 

3. Gladkij Miroslav 
Kompiuterių 

sistemos 
Ieškos robotas 

Kompiuterių tinklų 

laboratorija 

4. Jagminaitė Gintarė 
Kompiuterių 

sistemos 
Robotas manipuliatorius 

Kompiuterių tinklų 

laboratorija 

5. Jarmala Povilas 
Kompiuterių 

sistemos 
Mini meteorologinė stotelė 

Kompiuterių sistemų 

laboratorija 

6. Karovackas Ernestas 
Kompiuterių 

sistemos 

Office 365 diegimas IT įmonėse, 

optimalaus varianto rinkimas 

Kompiuterių tinklų 

laboratorija 

7. Slapšinskas Rimvydas 
Kompiuterių 

sistemos 

Web programų apsaugos diegimas UAB 

„Santa Monica Networks“ įmonėje“ 

UAB „Santa Monica 

Networks“ 

8 Balkauskas Linas 
Kompiuterių 

sistemos 

Kompiuterių priežiūros paslaugų UAB 

„BAIP“ optimizavimas 
UAB „BAIP“ 

9. Bagdonas Laurynas 
Kompiuterių 

sistemos 

UAB „ServiceNet“ kompiuterinio tinklo 

modernizavimas 
UAB „ServiceNet“ 

10. Žilys Audrius 
Kompiuterių 

sistemos 

Privataus debesies diegimas UAB „BTT 

GROUP“ 
UAB „BTT GROUP“ 

11. Hawk Martin 
Kompiuterių 

sistemos 

LR Susisiekimo ministerijos vidinio 

tinklo modernizavimas 

LR Susisiekimo 

ministerija 

12. Kovarskas Rolandas 
Kompiuterių 

sistemos 

Mobiliųjų įrenginių valdymo diegimas 

įmonėje „Santa Monica Networks“ 

UAB „Santa Monica 

Networks“ 

13. Komparskas Rolandas 
Kompiuterių 

sistemos 

UAB „E-Marketas“ įmonės tinklo 

modernizavimas 
UAB „E-Marketas“ 

14. Venclova Ričardas 
Kompiuterių 

sistemos 

Viešbučio „Neringa“ kompiuterių tinklo 

modernizavimas 
Viešbutis „Neringa“ 

15. Prachovskij Ernest 
Išmaniųjų įrenginių 

technologijos 

Funkcijų ir makrokomandų nagrinėjimo 

įrankis 
UAB Forbis 

16. Martuzas Paulius Programų sistemos Akcijų generavimo įrankis UAB Pigu 

17. Olševskis Andrius Programų sistemos 
Įmonės „Maxima“ pasiūlymų lojaliems 

klientams formavimo sistema 
UAB MAXIMA LT 

18. Madeikis Darius Programų sistemos 
AB SEB Bankas centralizuota mokesčių 

nurašymo ir apskaitos sistema 
AB SEB 

19. Runas Karolis 
Išmaniųjų įrenginių 

technologijos 

Vilkaviškio rajono turizmo ir verslo 

informacijos centro informacinė 

programėlė 

Vilkaviškio rajono 

turizmo ir verslo 

informacijos centras 

20. Radzevičius Artūras Programų sistemos 
VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija“ informacinė sistema 

VšĮ „Lietuvos 

nacionalinis radijas ir 

televizija“ 

21. Venclova Gediminas Programų sistemos 
Transporto apskaitos modulis „ODOO 

ERP“ sistemai 
UAB Pralo 

22. Andrikis Mantas 
Informacijos 

sistemos 

UAB „Vardas.lt“ internetinių puslapių 

vardų registravimo modulio projektas 
UAB „Vardas.lt“ 

23. Brazdauskis Mantas 
Informacijos 

sistemos 

UAB „Commercial Engineering 

Technologies“ klientų informacijos 

valdymo sistemos kūrimas 

UAB „Commercial 

Engineering 

Technologies“ 

24. Avižienis Vismantas 
Elektroninio verslo 

technologijos 

UAB „Baltų tinklo prekyba“ 

internetinės svetainės sąsajos 

modernizavimas 

UAB „Baltų tinklo 

prekyba“ 

25. 
Kasciuškevičius 

Marius 

Informacijos 

sistemos 

UAB „Sistemų integracijos sprendimai“ 

elektroninės platformos įmonėms, 

skirtos darbui su išmaniąja mokesčių 

administravimo sistema (i.MAS), 

projektas 

UAB „Sistemų 

integracijos 

sprendimai“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

96 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

26. Vyšniauskas Ignas 
Informacijos 

sistemos 

Saugios, užkoduotos bendravimo terpės 

projektas 
UAB „Tesonet“ 

27. Petrovas Rolandas 
Informacijos 

sistemos 

AB DNB banko intraneto puslapio 

projektas 
AB DNB 

28. Zakšauskaitė Gabija 
Informacijos 

sistemos 

UAB Bitė Lietuva tiesioginio 

pristatymo informacinės sistemos 

tobulinimo projektas 

UAB Bitė Lietuva 

29. Dauda Airidas 
Informacijos 

sistemos 

AB „Avia Solution Group“ Service 

Desk sistemos projektavimas ir jos 

diegimas 

AB „Avia Solution 

Group“ 

30. Kasperaitis Linas 
Elektroninio verslo 

technologijos 

AB Lietuvos paštas IT pagalbos 

sistemos tobulinimas 
AB Lietuvos paštas 

31. Žibaitytė Austė 
Informacijos 

sistemos 

DocuTrack ir klientų apskaitos sistemų 

integracijos projektas 

UAB Sistemų 

integracijos 

sprendimai 

32. Milaknis Paulius 
Informacijos 

sistemos 

Transporto priemonių skelbimų 

sistemos projektas 
UAB Relative Works 

33. Vilghelm Igor 
Informacijos 

sistemos 

Sistemos „EMCOS CORPORATE“ 

modulis „Grupių konfigūravimas“ 
UAB Sigma Telas 

34. Baravskaja Ivona 
Elektroninio verslo 

technologijos 

UAB ,,Bipa“ naujos el. parduotuvės 

projektavimas ir kūrimas 
UAB Bipa 

35. Stalnionis Darius 
Informacijos 

sistemos 

UAB „Monoplastas“ užsakymų 

valdymo mobiliosios aplikacijos 

projektas 

UAB „Monoplastas“ 

36. Jurkevičius Justas 
Elektronikos 

inžinerija 

Joniškėlio miesto seniūnijos 

administracijos pastato apsaugos 

sistemos projektas 

Joniškėlio miesto 

seniūnija 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

1. Paldūnas Nerijus Finansai 

Vilniaus apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos kaštų ir naudos 

analizė 

Vilniaus apskrities 

priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos 

kaštų ir naudos analizė 

2. Mažeikaitė Aistė Finansai 

Programos „Šeimos gerovės ir vaiko 

teisių apsaugos politikos 

įgyvendinimas“ priemonės „Plėsti vaikų 

dienos centrus savivaldybėse, teikiant 

nestacionarias dienos socialinės 

priežiūros paslaugas vaikams ir 

šeimoms“ vykdytos socialinių paslaugų 

ir priežiūros departamente, analizė 

Socialinių paslaugų ir 

priežiūros 

departamentas prie LR 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

3. Bagdonaitė Gintarė Finansai 

Programos „Valstybinės pensijos, 

pašalpos ir kitos socialinės paramos 

išmokos” priemonių įgyvendinimo 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamente prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos analizė 

Socialinių paslaugų 

priežiūros 

departamentas prie LR 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

4. Kesminaitė Kornelija Finansai 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos  programos 

„Šeimos gerovė ir vaiko teisių apsaugos 

politikos įgyvendinimas“ vykdomos 

priemonės „Įgyvendinti LR apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą 

ir Specializuotos pagalbos centrų 

programos priemones“ priemonę 

„Konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

SPC projektus, skirtus užtikrinti 

specializuotos kompleksinės pagalbos 

teikimą smurtą patyrusiems asmenims“ 

efektyvumo vertinimas 

Socialinių paslaugų 

priežiūros 

departamentas prie LR 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

97 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

5. Mardusevič Agata Finansai 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos programos 

„Socialinės aprėpties stiprinimo” 

priemonės „Įgyvendinti politinių kalinių 

ir tremtinių bei jų šeimų narių sugrįžimo 

į Lietuvą veiksmų planą” įgyvendinimo 

analizė 

Socialinių paslaugų 

priežiūros 

departamentas prie LR 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

6. Stulgaitytė Gerda Finansai 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos vykdomos 

programos „Jaunimo politikos 

įgyvendinimas“ analizė 

Socialinių paslaugų 

priežiūros 

departamentas prie LR 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

7. SaverinienėVita 
Buhalterinė 

apskaita 

Uždarosios akcinės bendrovės „Trakų 

Galvė“ veiklos finansinių rezultatų 

apskaita ir analizė 

UAB „Trakų Galvė“ 

2017-03-08 įsak. Nr. 

EK B-17 

8. GolubauskaitėViktorija 
Buhalterinė 

apskaita 

Tarpininkavimas rengiant užsakomąjį 

darbą Darbo užmokestis ir jo apskaita 

uždarojoje akcinėje bendrovėje „Eurasia 

Logistics“. 

UAB „Eurasia 

Logistics“ 

2017-03-08 įsak. Nr. 

EK B-17 

9. Lebed Tomas Verslo ekonomika 
Uždarosios akcinės bendrovės „LOTOS 

BALTICA“ finansinė analizė 

UAB „LOTOS 

BALTIKA“ 

10. Baranovska Agnieška Verslo ekonomika 

Ūkinės veiklos licencijavimo ir sąlygų 

verslui gerinimo galimybės Vilniaus 

miesto savivaldybėje 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

1. Bendoravičius Ignas 
Kūrybiškumas ir 

verslo inovacijos 

Enhancing Organizational Creativity at 

UAB „Wisdom Events” 

UAB „Wisdom 

Events” 

2. Adamukaitytė Agnietė Reklamos vadyba 
Dienraščio „Alytaus naujienos“ 

įvaizdžio gerinimas 

UAB „Alytaus 

naujienos“ 

3. Bečelytė Rūta Reklamos vadyba 
UAB „Švenčionių vaistažolės“ ETNO 

linijos arbatų reklaminė kampanija 

UAB „Švenčionių 

vaistažolės“ 

4. Grigalaitienė Loreta Reklamos vadyba 

Skaitmeninės rinkodaros galimybių 

panaudojimas kelionių 

pardavimui internetu skatinti 

UAB „Strive Baltic“ 

5. Jurevičius Eimantas Reklamos vadyba 
UAB „Vilniaus skaitmeninė spauda“ 

paslaugų reklamos kampanija 

UAB „Vilniaus 

skaitmeninė spauda“ 

6. Manikaitė Inesa Reklamos vadyba 
UAB „Planas chuliganas“ paslaugų 

rinkos plėtra 

UAB „Planas 

chuliganas“ 

7. Zaveckytė Ieva Reklamos vadyba 
IĮ „Meduolių namai“ proginių meduolių 

reklamos kampanija 
IĮ „Meduolių namai“ 

8. Kotliarenko Robert Reklamos vadyba 

UAB „Vasaros projektai“ 

komunikacijos socialiniuose tinkluose 

planas 

UAB „Vasaros 

projektai“ 

9. Kantautaitė Brigita Reklamos vadyba 
VŠĮ „Septyni penktadieniai“ 

internetinės rinkodaros tobulinimas 

VŠĮ „Septyni 

penktadieniai“ 

10. Lazauskas Mindaugas Reklamos vadyba 

UAB „Korala“ prekės ženklo „Korala“ 

konkurencinio pranašumo Lietuvos 

reklamos gamybos paslaugų rinkoje 

didinimas 

UAB „Korala“ 

11. Sirvydis Modestas Reklamos vadyba 

Kaimo turizmo sodybos „Ievalaukis“ 

prekės ženklo stiprinimas interneto 

rinkodaros priemonėmis 

Kaimo turizmo sodyba 

„Ievalaukis“ 

12. Rudys Evaldas Reklamos vadyba 
UAB „Editos kastingas“ komunikacijos 

socialiniuose tinkluose tobulinimas 

UAB „Editos 

kastingas“ 

13. Volkaitė Laura Reklamos vadyba 

UAB „Maxima LT“ prekės ženklo 

„Optima linija“ produkcijos pardavimo 

skatinimas 

UAB „Maxima LT“ 

14. Andrijauskaitė Vilma Turizmo vadyba 
Turizmo inovacijų diegimas UAB „Tez 

Tour“ 
UAB „Tez Tour“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

98 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

15. Blaževičiūtė Karina Turizmo vadyba 
UAB „Tez Tour“ elektroninės prekybos 

skatinimas 
UAB „Tez Tour“ 

16. Dubanevič Karina Turizmo vadyba 
UAB „BPC Travel“ padalinių 

žmogiškųjų išteklių valdymas 
UAB „BPC Travel“ 

17. Laimelytė Evelina Turizmo vadyba 
UAB „TezTour“ darbuotojų 

motyvacinės sistemos diegimas 
UAB „TezTour“ 

18. Noreikaitė Greta Turizmo vadyba 
UAB „Tez Tour“ atvykstamojo turizmo 

paslaugų pasiūlos Lietuvoje didinimas 
UAB „Tez Tour“ 

19. Pumputytė Redvita Turizmo vadyba 
UAB „Baltic Tours“ skaitmeninės 

komunikacijos gerinimas 
UAB „Baltic Tours“ 

20. Volčok Beata Turizmo vadyba 

Specializuotų UAB „Visit Lithuania“ 

atvykstamojo turizmo produktų pasiūlos 

didinimas 

UAB „Visit 

Lithuania“ 

21. Korvel Evelina Turizmo vadyba 
Increasing Number of Members at 

National Tourism Business Association 

National Tourism 

Business Association 

22. Molienė Milda Turizmo vadyba 
Ekologinio turizmo produktų pasiūlos 

plėtra UAB „Visit Lithuania“ 

UAB „Visit 

Lithuania“ 

23. Noreika Vaidas Turizmo vadyba 
UAB „TravelDealsLT“ paslaugų 

pardavimo internetu didinimas 

UAB 

„TravelDealsLT“ 

24. Dovidauskaitė Monika 
Viešbučių ir 

restoranų verslas 

UAB „Gerduva“ restorano „Vaflių 

namai“ rėmimo proceso tobulinimas 

UAB „Gerduva“ 

restoranas „Vaflių 

namai“ 

25. Konygin Aleksandr 
Viešbučių ir 

restoranų verslas 

UAB „Astorija Hotel“ baro „Astorija 

Bar“ kokteilių meniu sudarymas ir 

įvedimas į rinką 

UAB „Astorija Hotel“ 

baras „Astorija Bar“ 

26. Leonavičius Darius 
Viešbučių ir 

restoranų verslas 

UAB viešbutis „LIETUVA“ viešbučio 

„Radisson Blu Hotel Lietuva“ klientų 

aptarnavimo kokybės gerinimas 

UAB viešbutis 

„LIETUVA“ 

27. Vėta Vainius 
Viešbučių ir 

restoranų verslas 

UAB „Green Hotel“ viešbučio „Green 

Vilnius Hotel“ renginių pardavimo 

didinimas 

UAB „Green Hotel“ 

viešbutis „Green 

Vilnius Hotel“ 

28. Grigonis Tomas 
Įstaigų 

administravimas 

Prienų r. Jiezno muzikos mokyklos 

neformaliojo švietimo paslaugų kokybės 

tobulinimas 

Prienų r. Jiezno 

muzikos mokykla 

29. Stankevičiūtė Audinga 
Įstaigų 

administravimas 

IĮ „Jovito Stankevičiaus vairavimo 

mokykla“ dokumentų valdymo sistemos 

tobulinimas 

IĮ „Jovito 

Stankevičiaus 

vairavimo mokykla“ 

30. Bajoraitė Paulina 
Įstaigų 

administravimas 

UAB „Euroterma“ mokymo paslaugų 

kokybės tobulinimas 
UAB „Euroterma“ 

31. Bikulčiūtė Domantė 
Įstaigų 

administravimas 

Ateitininkų federacijos Studentų 

ateitininkų sąjungos renginių planavimo 

ir organizavimo tobulinimas 

Ateitininkų federacija 

32. Jociūtė Skaistė 
Įstaigų 

administravimas 

Justiniškių vaikų ir jaunimo klubo 

veiklos organizavimo tobulinimas 

Justiniškių vaikų ir 

jaunimo klubas 

33. Savickis Jokūbas 
Įstaigų 

administravimas 

Mažosios bendrijos „Visų darbų 

centras“ darbo organizavimo ir 

kontrolės tobulinimas 

Mažoji bendrija „Visų 

darbų centras“ 

34. Štraupaitė Samanta 
Įstaigų 

administravimas 

VšĮ „Kino pavasaris“ administracijos 

darbo laiko planavimas 
VšĮ „Kino pavasaris“ 

35. Sedelskytė Gabrielė 
Įstaigų 

administravimas 

Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos mikroklimato gerinimas 

Širvintų rajono 

savivaldybė 

36. Tamošaitytė Greta 
Įstaigų 

administravimas 

VšĮ „Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos 

mokymo centras“ mokymo paslaugų 

kokybės gerinimas 

VšĮ „Vilniaus 

Jeruzalės darbo rinkos 

mokymo centras“ 

37. Dolženko Artur 

Elektroninio verslo 

technologijos 

(gretutinės vadybos 

studijos) 

UAB „Melga“ elektroninės rinkodaros 

priemonių tobulinimas 
UAB „Melga“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

99 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

38. Zmejauskas Deividas 

Elektroninio verslo 

technologijos 

(gretutinės vadybos 

studijos) 

UAB „Western Union Processing 

Lithuania“ internetinės verslo 

platformos „WU Edge“ populiarinimas 

Lietuvoje 

UAB „Western Union 

Processing Lithuania“ 

39. Adžgauskas Eimantas 

Elektroninio verslo 

technologijos 

(gretutinės vadybos 

studijos) 

UAB „Miškoteka“ personalo atrankos ir 

mokymo tobulinimas 
UAB „Miškoteka“ 

40. Baubinaitė Rimgailė Tarptautinis verslas 
UAB „Lietuvos rytas“ reklamos 

paslaugų pardavimo skatinimas 
UAB „Lietuvos rytas“ 

41. Mažeikaitė Ligita Tarptautinis verslas 

UAB „H&M Hennes & Mauritz“ 

konkurencinio pranašumo Lietuvos 

rinkoje didinimas 

UAB „H&M Hennes 

& Mauritz“ 

42. Rameikaitė Diana Tarptautinis verslas 
Aviacinių UAB „BAA Training“ 

mokymų pardavimo Indijoje didinimas 
UAB „BAA Training“ 

43. Sirvydis Tomas Tarptautinis verslas 
UAB „Ekskomisarų biuras“ Utenos 

padalinio konkurencingumo stiprinimas 

UAB „Ekskomisarų 

biuras“ 

44. Urbanavičiūtė Idilija Tarptautinis verslas 
UAB „Eurovaistinė“ klientų lojalumo 

didinimas 
UAB „Eurovaistinė“ 

45. Lukaševičius Tomas Tarptautinis verslas 

UAB „Studio Moderna“ prekių 

pristatymo pirkėjams organizavimo 

tobulinimas 

UAB „Studio 

Moderna“ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

1. Petrauskaitė Inga Dietetika 

Mokyklinio amžiaus (11-15 metų 

amžiaus) vaikų fizinio aktyvumo ir 

maitinimosi įpročių sąsajų tyrimas. 

Vilniaus m. 

savivaldybės Jaunimo 

reikalų skyrius 

2. Navickaitė Roberta Dietetika 

Vyresnio mokyklinio amžiaus (16-19 

metų amžiaus) vaikų fizinio aktyvumo ir 

maitinimosi įpročių sąsajų tyrimas. 

Vilniaus m. 

savivaldybės Jaunimo 

reikalų skyrius 

3. Domarkaitė Karolina Dietetika 

Jaunų žmonių organizmo mitybos 

būklės vertinimas ir sąsajų su fiziniu 

aktyvumu analizė. 

Vilniaus m. 

savivaldybės Jaunimo 

reikalų skyrius 

4. 
Bikelytė-Vitkūnienė 

Milda 
Kineziterapija 

Atvejo studija: eisenos treniruoklio 

„EIK“ poveikis vaikų, kuriems yra 

spastinis cerebrinis paralyžius, 

mobilumui lavinti. 

UAB „Vildoma“ 

5. Borkovska Justina 

Higieninė 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

Glikolio rūgšties, vitamino C ir 

neadatinės mezoterapijos kompleksinis 

poveikis veido odos elastingumui. 

UAB ODA LT 

6. Blažienė Svetlana 

Higieninė 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

Procedūrų su rūgštimis ir vitaminu C 

kompleksinis poveikis 

hiperpigmentinėms dėmėms veido 

srityje. 

UAB ODA LT 

7. Valiūnaitė Julija 

Higieninė 

dekoratyvinė 

kosmetologija 

Senatvinių pigmentinių dėmių šviesi-

nimas plaštakų srityse, taikant neadatinę 

mezoterapija su Citrolumine 8. 

UAB Biok 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

1. Montvilaitė Gintarė Cheminė analizė 
RNR gryninimo sistemos kokybės 

tyrimas 

UAB „Thermo Fisher 

Scientific Baltics“ 

Rinkinių gamybos 

padalinys 

2. Šimonytė Gabrielė Cheminė analizė 
Genominės DNR gryninimo kolonėlių 

kokybės tyrimas 

UAB „Thermo Fisher 

Scientific Baltics“ 

Rinkinių gamybos 

padalinys 

3. Mauliūtė Aistė Cheminė analizė 
Kolonėlių, skirtų PGR produktų 

gryninimui, kokybės įvertinimas 

UAB „Thermo Fisher 

Scientific Baltics“ 

Rinkinių gamybos 

padalinys 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

100 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

4. Levickytė Ieva Cheminė analizė 
Kiekybinio PGR metodo taikymas HeLa 

RNR kokybės įvertinimui 

UAB „Thermo Fisher 

Scientific Baltics“ 

Technologijų vystymo 

padalinys 

5. Budrytė Akvilė Cheminė analizė 
Žinduolių ląstelių auginimo sąlygų 

optimizavimas 

UAB „ThermoFisher 

Scientific Baltics“ 

Rekombinantinių 

baltymų gamybos 

padalinys 

6. Miežonis Paulius Cheminė analizė 

Silimarino kokybinės ir kiekybinės 

sudėties tikrojo margainio (Silybum 

marianum) žaliavoje įvertinimas 

UAB Inovacinė firma 

„MKDS“ 

7. Kliukevič Robert Cheminė analizė 
Kosmetinės emulsijos stabilumo 

įvertinimas 
UAB „Biocentras“ 

8. Misiūnas Marius Maisto technologija 

Šaldytų jautienos maltinių mėsainiams 

asortimento atnaujinimas UAB 

,,Biovela“ 

UAB ,,Biovela“ 

9. Trumpickas Valdas Maisto technologija 
Sūdytų mėsos pusgaminių asortimento 

plėtra įmonėje O‘Herlihys Bacon Ltd 

O‘Herlihys Bacon Ltd 

(Airija) 

10. Žukienė Olga 
Kraštovaizdžio 

dizainas 

Apaštalinės Nunciatūros (Vatikano 

Nunciato valstybės ambasados) sklypo 

sutvarkymo projektas 

Vatikano Nunciato 

valstybės ambasada 

11. Olisevičienė Jurga 
Kraštovaizdžio 

dizainas 

Senųjų žydų kapinių memorialinio 

parko Ukmergėje kūrimo projektas 

Ukmergės miesto 

savivaldybė bei žydų 

bendruomenė 

PEDAGOGIKOS FAKULTETAS 

1. Valukonytė Agnė 
Pradinio ugdymo 

pedagogika 

Vaikų įsivertinimo būdai ugdant 

komunikavimo gimtąja kalba 

kompetenciją 

Privati mokykla 

„Šiaurės licėjus“ 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

1. Bitautaitė Agnė 
Kultūrinės veiklos 

vadyba 

„Keistuolų teatro“ vidinės 

komunikacijos vertinimas 
„Keistuolių teatras“ 

2. Šaripa Dorota Šokio pedagogika 

Įtraukliojo (inkliuzinio) ugdymo 

principai pradinių klasių šokio 

pamokoje 

Vilniaus „Vyturio“ 

pradinė mokykla 

3. Piriniauskaitė Jovita Šokio pedagogika 
Pradinių klasių mokinių pilietiškumo 

ugdymas lietuvių liaudies šokiu 

Vilniaus „Vyturio“ 

pradinė mokykla 

4. Nachimovas Donatas 
Kultūrinės veiklos 

vadyba 

Ukmergės kultūros centro renginių 

organizavimo problematika ir 

sprendimo būdai 

Ukmergės kultūros 

centras 

5. Dargužienė Danguolė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško kostiumo gamybos 

paruošimo ir verslo galimybės UAB 

„BWT Production“ 

UAB „BWT 

Production“ 

6. Kairytė Gabrielė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Lininių suknelių gamybos technologinių 

sprendimų analizė 
AB „Siūlas“ 

7. Kibort Marina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Darbo drabužių specializuotos gamybos 

ypatumai bei verslo galimybės UAB 

„Alviva“ 

UAB „Alviva“ 

8. Šutovič Jekaterina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriškų laisvalaikio komplektų 

mažaserijinės gamybos ypatumai ir 

verslo galimybės UAB „Justilė“ 

UAB „Justilė“ 

9. Arbačiauskaitė Evelina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriškų marškinių gamybos ir verslo 

perspektyvos UAB „Regleta“ 
UAB „Regleta“ 

10. Ciparytė Milita 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško palto gamybos paruošimo ir 

verslo perspektyvos UAB „Regleta“ 
UAB „Regleta“ 

11. Bareikytė Aušrinė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Kosmetologių aprangos gamybos 

paruošimas ir verslo galimybės MB 

„Zinalita“ 

MB „Zinalita“ 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

101 

Nr. 
Diplomanto/autoriaus 

pavardė, vardas 
Studijų programa Baigiamojo darbo tema Užsakovas 

12. Grinytė Klementina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško palto gamybos paruošimo ir 

verslo galimybės UAB „Siuvita – H“ 
UAB „Siuvita – H“ 

13. Ivanavičiūtė Deimantė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško komplekto projektavimas 

Lauros Dailidėnienės mados namuose 

Lauros Dailidėnienės 

mados namai 

14. Liniova Natalija 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško laisvalaikio komplekto 

gamybos paruošimas UAB „Atelje 

Jazz“ 

UAB „Atelje Jazz“ 

15. Opanovič Alina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Laisvalaikio drabužių komplektų iš 

megztų medžiagų gamybos ypatumai ir 

verslo galimybės UAB „Fianeta“ 

UAB „Fianeta“ 

16. Sadovnikaitė Karolina 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Vaikiškų gaminių iš ekologiškų 

medžiagų gamybos paruošimas įmonėje 

AB „Utenos trikotažas“ 

AB „Utenos 

trikotažas“ 

17. Tydikaitė Gintarė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško palto gamybos paruošimo ir 

verslo galimybės įmonėje UAB 

„Juratex“ 

UAB „Juratex“ 

18. Kavaliauskaitė Agnė 

Mados 

technologijos ir 

verslas 

Moteriško palto gamybos paruošimas ir 

verslo galimybės perspektyvos 

Eksperimentinė studija 

„Mstyle“ 

19. Jaryginaitė Skirmantė Įvaizdžio dizainas 
Įvaizdinės fotosesijos „Urbanistinė 

gatvės mada“ kūrimas 

Individualūs 

užsakovai 

20. Kavarskaitė Živilė Įvaizdžio dizainas 
Modelio portfolio „Gražiausias pasaulio 

podiumas - gatvė“ įvaizdžio formavimas 

Individualūs 

užsakovai 

21. Leleivaitė Laimutė Įvaizdžio dizainas 
Individualaus įvaizdžio „Nauja 

vizija“ formavimas 

Individualūs 

užsakovai 

22. Nakrošiūtė Monika Įvaizdžio dizainas 
Papuošalų studijos „Sin“ reklaminio 

įvaizdžio kūrimas 

Papuošalų studija 

„Sin“ 

23. Ordaitė Greta Įvaizdžio dizainas 
Rankinių studijos „kARTu“ reklaminio 

įvaizdžio kūrimas 

Rankinių studija 

„kARTu“ 

24. Paulauskienė Kristina Įvaizdžio dizainas 
Modelio portfolio „Svajonė. Tikėjimas. 

Viltis“ įvaizdžio kūrimas 

Individualūs 

užsakovai 

25. Ustinovič Agata Įvaizdžio dizainas 
Kliento individualaus 

įvaizdžio ,,Laukimo metas“ formavimas 

Individualūs 

užsakovai 

26. Bačkytė Monika Įvaizdžio dizainas 
Restorano „Panama“ reklaminio 

įvaizdžio kūrimas 
Restoranas „Panama“ 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

102 

8 priedas. Vilniaus kolegijoje 2017 m. atlikti mokslo taikomieji tyrimai ir įvykusios mokslinės 

praktinės konferencijos.  

 

8 priedo 1 lentelė. 2017 m. atlikti taikomieji mokslo tyrimai tarpinstituciniam ir tarptautiniam 

bendradarbiavimui skatinti 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

Fakultetas,  

padalinys 

1 
Zn biologijos tyrimai „Cinko kiekio įvairiuose 

pasėliuose Lietuvoje ir Graikijoje lyginamoji analizė“ 

dr. G. Palaitytė, dr. E. Kubilienė, 

ELGO DEMETER, Institute of 

Industrial and Fodder Crops, Larissa, 

Graikija 

ATF, 

SPF 

2 

Vilniaus m. Savivaldybės administracijos Jaunimo 

reikalų skyriaus 3 užsakomieji tyrimai (mokyklinio 

amžiaus vaikų, jaunų žmonių fizinio aktyvumo ir 

maitinimosi įpročių tyrimai, sąsajos su organizmo 

mitybos būkle). 

dr. Ž. Jankauskienė, dr. E. Kubilienė, 

J. Parnarauskienė 
SPF 

3 

Tęstinis tarptautinis tyrimas „Lietuvos ir Lenkijos 

jaunimo verslumo ugdymas“. Tikslas – palyginti 

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo verslumo ypatumus. 

O. Buckiūnienė, D. Ignatavičiūtė, 

dr. A. Vitas, Ščecino Vakarų 

Pomeranės technologijų universiteto 

Ekonomikos katedra, Lenkija. 

EKF 

4 

Tęstinis tarptautinis tyrimas „Studento biudžetas“, 

Tikslas – ištirti studentų asmeninio biudžeto turinį, 

pajamų ir išlaidų santykį, studentų biudžeto valdymo 

gebėjimų pakankamumą bei asmeninio biudžeto 

valdymo įrankių naudojimo populiarumą. 

G. Mečėjienė, J. Naujalienė, Thessaly 

Technologijos edukologijos institutas 

(Graikija), Utara Universitetas 

(Malaizija), Ilja Valstybinis 

Universitetas (Gruzija). 

EKF 

5 

Tarpdisciplininis (elektronikos inžinerija ir mados bei 

tekstilės technologijos) bei tarpinstitucinis (kartu su 

Švedijos įmone UAB Ansell Protective Solutions 

Lithuania) tyrimas „Išmanioji apsauginė darbo 

apranga“. 

prof. dr. E. Strazdienė, dr. A. Kozič, 

Talino technikos kolegija, Rygos 

technikos universitetas, Centria 

taikomųjų mokslų universitetas 

(Suomija), Lodzės pluoštų institutas 

(Lenkija). 

MTF, 

EIF 

6 

Tyrimas „Meno vaidmuo medicinoje“. Erasmus+ 

programos vykdomo strateginių partnerysčių projekto 

Nr. 2016-1-LT01-KA202-023234-929430527 „Menas 

ir socialinis virsmas: kelias sveikimui“ (angl. Art and 

Social Change: a Path to Recovery) dalis; tyrimo 

duomenys palyginti su Didžiojoje Britanijoje, Italijoje 

ir Pranzūzijoje gautais tyrimų duomenimis. 

A. Kūgytė SPF 

 

8 priedo 2 lentelė. 2017 m. atlikti studijų kokybės bei kompetencijų užtikrinimo tyrimai 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

Fakultetas, 

padalinys 

1 
Tęstinis tyrimas „VK studentų pasiekimų ir 

pasitraukimo iš studijų sąsajų analizė“. 

R. Liepuonienė, 

dr. Ž. Jankauskienė 
Administracija 

2 
Tęstinis tyrimas „VK studentų pasitenkinimo studijomis 

tyrimas ir analizė“. 
R. Liepuonienė, D. Liubiniene Administracija 

3 

Tarpdisciplininis tyrimas „Techninio projekto taikymas 

tarpdisciplininiam studentų motyvavimui“. Tikslas – 

gerinti studijų kokybę stiprinant tarpdalykinius ryšius ir 

tobulinti Elektronikos inžinerijos studijų programą. 

E. Mačerauskas, dr. A. Lučun, 

dr. A. Kozič, V. Judickaitė-

Žukovskė 

EIF 

4 

Kokybinis tyrimas „Studentų nuomonė apie 

informacinių komunikacinių technologijų taikymo 

galimybes ugdymo procese“. 

J. Tuitaitė, 

S. Paulikienė 
SPF 

5 

Tyrimas „Užsienio kalbų mokymo(-si) proceso 

efektyvumo įvertinimas ir jo tobulinimo galimybės 

VK“. 

J. Patackaitė UKC 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

103 

8 priedo 3 lentelė. 2017 m atlikti verslo aplinkos ir darbo rinkos analizės tyrimai 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai Fakultetas, padalinys 

1 

Tyrimas „Verslo aplinkos poveikis smulkiajam verslui“. 

Tikslas – išnagrinėti verslo aplinkos tendencijas, numatyti 

kylančias grėsmes 

D. Prūsaitienė EKF 

2 

Tyrimas „Lietuvos mažmeninės prekybos sektoriaus plėtros 

tendencijos“. Tikslas – atskleisti mažmeninės prekybos 

sektoriaus plėtros dėsningumus Lietuvoje. 

D. Prūsaitienė EKF 

3 

Tyrimas „Etiškos ir tvarios gamybos plėtojimas Lietuvoje“. 

Tikslas – produkto dizaino ir gamybos procesų analizė 

Lietuvos aprangos gamybos įmonėse; naujų ir inovatyvių 

inžinerinių, technologinių bei IT sprendimų taikymo mados 

versle apžvalga ir vystymo perspektyvos. 

prof. dr. E. Strazdienė MTF 

 

8 priedo 4 lentelė. 2017 m. atlikti technologijų ir fizinių mokslų srities tyrimai 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

Fakultetas, 

padalinys 

1 

Tęstinis tyrimas „Dekoratyvinių augalų auginimo kultūroje, jų mišinių 

sudarymas ir pritaikymas želdynuose“. Tikslas – įvertinti daugiamečių 

žolinių augalų mišinių dekoratyvumą, taikant ekstensyvų auginimą bei 

pritaikymo galimybes želdynuose. 

dr. R. Kondratienė, 

dr. G. Palaitytė, 

I. Jančauskienė, 

dr. O. Motiejūnaitė 

ATF 

2 

Tęstinis tyrimas „Augalų bioaktyvių junginių kiekybinis įvertinimas“. 

Tikslas – nustatyti maistiniuose ir vaistiniuose augaluose sukauptų 

bioaktyvių junginių kiekį spektrofotometriniu metodu, jų panaudojimą 

praktikoje. 

dr. I. Stankevičienė, 

J. Jurkevičiūtė, 

N. Ružienė 

ATF 

3 

Tyrimas „Išmanių medžiagų taikymas mados produktų dizaino 

sprendimuose“. Tikslas – daugiafunkcės, techninės ir išmaniosios 

tekstilės medžiagų ir jų kompozitų taikymo galimybių, kuriant naujus 

mados gaminius, analizė. Tikslinė grupė – Lietuvos aprangos ir 

vartojimo reikmenų gamybos įmonės. 

prof. dr. E. Strazdienė MTF 

4 
UAB „Hidroponika“ užsakomasis tyrimas „Augalų maitinamojo tirpalo 

sudėties parinkimas ir adaptavimas hidroponinei sistemai“ 

J. Jurkevičiūtė, 

N. Ružienė 
ATF 

5 
Tyrimas „Antropogeninių taršos šaltinių įtaka Armonos vandens 

kokybei“, rezultatai palyginti su upių geros ekologinės būklės ribomis. 

dr. I. Stankevičienė, 

J. Jurkevičiūtė, 

I. Čerčikienė 

ATF 

 

8 priedo 5 lentelė. 2017 m. atlikti specializuotos tematikos taikomieji moksliniai tyrimai 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

Fakultetas, 

padalinys 

1 
Tyrimas „VK studentų gyvensenos tyrimas sveikatos atžvilgiu“. Tikslas – 

įvertinti gyvenseną sąlygojančių veiksnių sąsajas su maitinimusi. 

dr. Ž. Jankauskienė, 

dr. E. Kubilienė, 

R. Liepuonienė 

SPF 

2 
Tyrimas „Studentų fizinė sveikata”. Tikslas – įvertinti VK SPF studentų 

fizinę sveikatą. 

dr. M. Žukauskienė, 

R. Komžienė 
SPF 

3 

Projekto „Inovatyvaus judesio treniruoklio prototipo sukūrimas“ pirmas 

etapas: prototipo konstrukcijos galimybių įvertinimas, vertinimo 

parametrų identifikavimas ir įgyvendinimas. Galutinis rezultatas – 

kompaktiško, paprasto, saugaus bei patogaus judesio treniruoklio 

prototipo sukūrimas. 

dr. M. Žukauskienė, 

T. Juraitis, 

K. Žukienė 

SPF 

4 

Tyrimas „Mados produktų pirkimo ir vartojimo tendencijų analizė“. 

Tikslas - pagrindinių tikslinės rinkos segmentų identifikavimas greitosios 

ir lėtosios mados produktų vartojimo pagrindu; elektroninės prekybos 

vystymo galimybių ir klientų poreikių tvariems produktams analizė. 

prof. dr. E. Strazdienė MTF 

5 

Tyrimas „Suicidinės rizikos paplitimas tarp onkologinių pacientų“. 

Tikslas - išanalizuoti suicidinės rizikos paplitimą tarp onkologinių 

pacientų Lietuvoje 1993-2013 m. 

J. Kazlauskienė, 

VU darbuotojai 
SPF 

6 
Tyrimas „Stresas ir pasitenkinimas darbu“. Tikslas – įvertinti streso įtaką 

pasitenkinimui darbu.  

V. Kielaitė, 

kolegos iš Lenkijos 
SPF 

7 
Tyrimas „Benamystė kaip socialinės atskirties raiška: „N“ nakvynės 

namų atvejis“. 

M. Mikelionienė ir 

G. Stankūnaitė 
PDF 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

104 

8 Tyrimas „Statinės pėdų apkrovos ir laikysenos ištyrimas ir vertinimas“. 
K. Žukienė, 

A. Markauskienė 
SPF 

9 

Tyrimas “Diversity Influence on Creativity“. Tikslas – nustatyti, kaip 

įvairovė (amžius, lytis, išsilavinimas, profesija) lemia kūrybišką rezultatą, 

atliekant vienodas užduotis. 

N. Mačerauskienė, 

A. Turčinskaitė-

Balčiūnienė 

VVF 

 

8 priedo 6 lentelė. 2017 m. atlikti su inovacijomis susiję tyrimai 
Eil. 

Nr. 
Tyrimas Tyrėjai 

Fakultetas, 

padalinys 

1 

Tyrimas „Inovatyvios žaliavos - sauso medaus miltelių - 

pritaikymas maisto produktų matricose ir jos įtaka gatavo 

gaminio kokybei“. Tikslas – inovatyvią žaliavą, sauso medaus 

miltelius, pritaikyti maisto produktų gamyboje, gaminant 

bandomuosius maisto produktų pavyzdžius, tiriant produktų 

juslinį priimtinumą vartotojui, nustatant jo fizikinius cheminius 

parametrus. 

J. Lazdauskienė, 

J. Jurkevičiūtė, 

N. Ružienė 

ATF 

2 

Tarpdisciplininis projektas „Adaptyvių technologijų kūrimas 

taikant sumaniąją tekstilę“. Sumanioji tekstilė sujungia 

informacinių technologijų, medžiagų mokslą ir menus; tekstilės 

medžiagų ir technologijų mokslo ryšys su polimerų 

technologijomis, biotechnologijomis, nano/mikroelektronika 

leidžia kurti adaptyvias technologijas, kurios praplečia funkcines 

tekstilės galimybes. 

prof. dr. E. Strazdienė, 

dr. A. Kozič, P. Šakalys 

MTF 

 

EIF 

 

8 priedo 7 lentelė. Vilniaus kolegijoje 2017 m. įvykusios mokslinės praktinės konferencijos 
Eil. 

Nr.  
Konferencijos tematika, data, organizatoriai Dalyvių skaičius ir jų įvairovė 

Dėstytojų konferencijos 

1 

Tarptautinė metodinėpraktinė- konferencija „Sveikatos 

stiprinimo aktualijos ir darželio bendruomenės fizinis 

aktyvumas“. 2017-02-08, Lietuvos vaikų ir jaunimo centras, 

Masinio futbolo asociacija, Lietuvos policija, VK PDF, 

Vilniaus lopšelisdarželis- ,,Žiedas“. 

30 dalyvių: ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

pedagogai iš Lietuvos, Latvijos, respublikinės 

ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų 

asociacijos (RIUKKPA) nariai ir konferencijos 

partneriai. 

2 

Respublikinė mokslinėpraktinė konferencija „Dietetika ir 

sveikata 2017: dabartis ir perspektyvos“. 2017-03-16, VK SPF 

VK SPF Biomedicininės diagnostikos ir dietetikos katedra. 

300 dalyvių: gydytojai dietologai, dietistai, 

slaugytojai, dėstytojai, studentai.  

3 
Respublikinė mokslinėpraktinė konferencija „Šiuolaikinės 

technologijos – darniai aplinkai“. 2017-03-29, VK ATF. 

93 dalyviai: akademinė bendruomenė, 

darbdaviai ir atitinkamų sričių specialistai. 

4 

Respublikinė praktinė konferencija „Kaklo ir pečių juostos 

problemos bei jų sprendimo būdai“. 2017-04-07, VK SPF 

Reabilitacijos katedra; Lietuvos kineziterapeutų draugija. 

450 dalyvių: kineziterapeutai, ergoterapeutai, 

slaugytojai, FMR ir šeimos gydytojai, kiti 

reabilitacijos specialistai, dėstytojai ir 

studentai. 

5 
Tolerancijos konferencija Taip! 2017-04-13, VK PDF 

Edukologijos katedra ir Vilniaus darželis „Klaužada“. 

60 dalyvių: lopšelių-darželių, pradinių mokyklų 

pedagogai, ikimokyklinio ir pradinio ugdymo 

pedagogus ruošiančių aukštųjų mokyklų 

dėstytojai. 

6 
International Business Conference 2017 “Creativity, 

Innovation and Entrepreneurship“. 2017-04-(24-25), VK VVF  
70 dalyvių iš Lietuvos, Škotijos, Airijos 

7 

International Interdisciplinary Forum "Designing the Smart 

City". 2017-04-25, VK MTF. https://www.viko.lt/tarptautinis-

tarpdisciplinis-forumas-designin-the-smart-city/ 

53 dalyviai: VK MTF dėstytojai ir studentai, 

dėstytojai iš Vilniaus dizaino kolegijos, 

akademikai ir praktikai iš užsienio (Lenkija, 

JK, Portugalija, Turkija). 

8 

IV tarptautinė mokslinėpraktinė- konferencija „Ekonomikos 

vystymasis: procesai ir tendencijos 2017“. 2017-04-26, VK 

EKF Bankininkystės katedra, Draudimo katedra, Nacionalinė 

draudimo brokerių įmonių asociacija. 

70 dalyvių: iš jų 12 – iš užsienio šalių (Lenkija, 

Ukraina, Italija), parengti 23 straipsniai.  

9 

Respublikinė slaugos specialistų ir akušerių konferencija 

„Slauga: mokslas ir mokymasis 2017“. 2017-04-28, VUL 

Santaros klinikos VšĮ VUL Santaros klinikos, VK SPF, 

Lietuvos operacinės slaugytojų draugija 

240 dalyvių, slaugytojų iš įvairių šalies asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų. 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

105 

10 

X respublikinė mokslinėpraktinė konferencija „Mokslo 

taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei“. 2017-

05-08, VK EIF. 

71 dalyvis: VK dėstytojai, studentai, įmonių 

atstovai, kitų aukštųjų mokyklų dėstytojai. 

11 

Praktikinė - mokslinė konferencija „Paliatyviosios pagalbos 

teikimo iššūkiai“. 2017-06-20, Vilniaus m. Savivaldybė,VšĮ 

Centro poliklinika, VK SPF. 

170 dalyvių, slaugytojų iš įvairių šalies asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų. 

12 

Konferencija „Teminiai sodai asmens gamtamokslinės 

kompetencijos ugdymui“. 2017-11-16, Vilniaus m. 

Savivaldybė, ATF Kraštotvarkos ir agroverslo technologijos 

katedra. 

Ūkininkai ir kiti žemės ūkio veiklos subjektai. 

Studentų konferencijos 

1 
V tarptautinė studentų konferencija „Jaunimas 

besikeičiančioje visuomenėje“. 2017-03-09, VK VVF. 

103 dalyviai iš VK, Generolo Jono Žemaičio 

karo akademijos, Alytaus kolegijos, Lietuvos 

aukštosios Jūreivystės mokyklos, Porto 

politechnikos instituto (Portugalija), Žironos 

universiteto (Ispanija) ir Rezeknės aukštosios 

mokyklos (Latvija) 

2 

II respublikinė praktinė studentų konferencija „Imitacinės 

bendrovės: teorijos ir praktikos dermė“. 2017-03-23, VK 

VVF. 

70 dalyvių iš VK VVF ir MTF, Utenos ir 

Panevėžio kolegijų bei Vilniaus turizmo ir 

prekybos verslo mokyklos. 

3 

Tarptautinė studentų mokslinėpraktinė konferencija 

„Ekonomika.Verslas.Vadyba – 2017“. 2017-03-29, VK EKF, 

SMD 

Studentai iš 6 Lietuvos aukštųjų mokyklų bei 7 

užsienio šalių (Olandijos, Ispanijos, 

Portugalijos, Slovakijos, Belgijos, 

Makedonijos, Irano) aukštųjų mokyklų 

4 
Respublikinė nuotolinė studentų konferencija „Studijos ir 

sveikata: 2017“. 2017-04-12, VK EIF VK SPF SMD. 

52 studentai iš Lietuvos aukštųjų mokyklų 

(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 

Panevėžio kolegija bei Vilniaus kolegija). 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

106 

9 priedas. 2017 m. išleistos mokslo studijos, mokomosios knygos, metodiniai leidiniai, konferencijų 

medžiaga 

 

 

1. ANCUTIENĖ, Kristina; STRAZDIENĖ, Eugenija. Computer-Aided Design of Fashion Products. 

Kaunas: Technologija. 2017. p. 45. ISBN 978-609-02-1349-0;  e-ISBN 978-609-02-1350-6.  

2. BALKEVIČIUS, Mikas; JARULĖ, Virginija. Probleminių situacijų sąvadas: veterinarijos felčerių 

probleminio mokymosi priemonė. Mokomoji knyga. 2017. Tir. 50 egz. P. 75. ISBN 978-609-436-047-3. 

3. BALTRŪNIENĖ, Violeta. Dokumentų valdymo normos ir tvarkyba: mokomoji knyga. Vilnius, Vilniaus 

kolegija, 2017, 170 p. ISBN 978-609-436-046-6. 

4. BALTRŪNIENĖ, Violeta; KAŠĖTIENĖ, Nijolė. Studijų darbų metodiniai nurodymai. E. knyga 

MOODLE aplinkoje. Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultetas, 2017. Pataisytas ir papildytas leidinys. 39 p. 

5. Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2017: tarptautinės studentų mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga. 

Vilnius: Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultetas, 2017, 328 p. https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/ 

7/2015/06/KONFECENCIJA-SUJUNGTAS_2017.pdf.  

6. Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos. IV tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos 

medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilniaus kolegija, 2017, 218 p. ISSN 2538-6700 https://ekf.viko.lt/media/ 

uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.  

7. Erasmus+ strateginių partnerysčių projekto „FORUM ROMANUM – Interactive Theatre Games Inclusing 

Roma Minorities“ parengta metodologinė knyga, 2017 https://forum-romanum.weebly.com/methodical-

material.html). 

8. Erasmus+ strateginių partnerysčių projekto „Inclusive Education in Early Childhood: Developing Good 

Practices“ parengta įtraukaus ugdymo metodinė medžiaga, 2017 http://www.goprince.eu/. 

9. KONDRATAVIČIENĖ, Renata. Skaitmeninės matematikos  užduotys 2 klasei, 300 vnt.. Užsakovas UAB 

„Šviesa“, 2017. Licencinė leidybos sutartis Nr. SV-AUT-17-038. 

10. KONDRATAVIČIENĖ, Renata. Skaitmeninės matematikos  užduotys 3 klasei, 300 vnt.. Užsakovas UAB 

„Šviesa“, 2017. Licencinė leidybos sutartis Nr. SV-AUT-17-039. 

11. RASIMAVIČIENĖ, Danutė; MIKLAVČIČ, Alicia Leonor Sauli; CAMILLERI, Anthony F.; PIRES, 

Armando;  SAVIČ, Branko;  CHRAST, Ondřej;  CRAIG, Dugald;  ESCA-SCHEURINGER, Heidi; 

GRDOŠIC, Marko; KARPIŠEK, Michal; GUTHAN, Nicole; FELICIANO, Sandra. Apprenciship Quality 

Toolkit, 2017. https://osf.io/pz2tm/. 

12. Šiuolaikinės technologijos darniai aplinkai. Mokslinės praktinės konferencijos straipsnių rinkinys. Vilnius, 

2017. ISBN 978-609-436-048-0 https://www.viko.lt/media/uploads/sites/3/2016/07/ 

Konferencijos_Medziaga_Siuolaikines_technologijos_darniai_aplinkai_2017.pdf. 

13. URBONIENĖ, Skaidrė. Kryždirbystės paveldas K. Šimonio kūryboje: dokumentas ir lietuvybės ženklas, 

Lietuvybė Kazio Šimonio ir kitų XX a. pirmųjų dešimtmečių menininkų kūryboje, sud. Donata Jutkienė, 

Kupiškis: Kupiškio etnografijos muziejus, 2017, p. 4–17, ISBN 978-9955-659-84-6. 

14. URBONIENĖ, Skaidrė. Žalgirio pergalės parkas: vizijos ir realybė, Babtai, sud. Domijonas Šniukas, 

Vilnius: Versmė, 2017, p. 1026–1034. ISBN 978-609-8148-57-2. 

 

  

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/KONFECENCIJA-SUJUNGTAS_2017.pdf.
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/KONFECENCIJA-SUJUNGTAS_2017.pdf.
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.
https://forum-romanum.weebly.com/methodical-material.html
https://forum-romanum.weebly.com/methodical-material.html
http://www.goprince.eu/
https://osf.io/pz2tm/
https://www.viko.lt/media/uploads/sites/3/2016/07/Konferencijos_Medziaga_Siuolaikines_technologijos_darniai_aplinkai_2017.pdf
https://www.viko.lt/media/uploads/sites/3/2016/07/Konferencijos_Medziaga_Siuolaikines_technologijos_darniai_aplinkai_2017.pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

107 

10 priedas. Straipsniai žurnaluose, referuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse, užsienyje ir 

Lietuvoje vykusių tarptautinių konferencijų medžiagoje 2017 m. 

 

 
1. BALTRAMAITIENĖ, Margarita; MIKŠIŪNAS, Lukas. VK EIF studentų verslumo ugdymo analizė. X 

respublikinės mokslinės-praktinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys. 2017. Nr.10., 122 p. psl. 5-8. 

ISSN 2029-2279. Index Copernicus. 

2. BALTRAMAITIENĖ, Margarita; VISKANTA, Paulius. Požiūris į piratavimą ir kompiuterių paskirties 

analizė VK EIF studentų tarpe. X respublikinės mokslinės-praktinės konferencijos mokslinių straipsnių 

rinkinys. 2017. Nr.10.,122p. nuo 97 iki 106 puslapio. ISSN 2029-2279. Index Copernicus. 

3. BALTRŪNAITĖ, Danguolė; BELAZARIENĖ, Danutė. Food Tourism Development: Assessment of 

Opportunities in Lithuania.   Journal of Creativity and Business Innovations, 2017, p.187-198. ISBN 978-609-

436-051-0. 

4. BAREIKIS, Gintautas; MARTIŠIENĖ, Rita; PAŠIUŠIENĖ, Inga. Vidutinio darbo užmokesčio 

ekonometrinis modelis. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV tarptautinės mokslinės-praktinės 

konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, p. 30-36. ISSN 2538-6700 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.   

5. BRAZDAUSKAS, Marius; GRUODĖ, Greta. „The Potential of Hotel Innovation Incubators: The 

Perspectives of  Open Innovation, Crowdsourcing and Co-Creation“. Proceedings of the International Business 

Conference: Creativity, Innovation, and Entrepreneurship. 2017, p.117-124. ISBN 978-609-436-051-0. 

6. BUCKIŪNIENĖ, Olga; IGNATAVIČIŪTĖ, Danguolė; VITAS, Artūras. Vilniaus kolegijos ekonomikos 

fakulteto studentų verslumo ugdymo tyrimas. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV 

tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, 

p. 85-92. ISSN 2538-6700 https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.   

7. BUČIENĖ, Romantė; ULVIDIENĖ, Erstida. Baigiamoji profesinės veiklos praktika:studentų požiūris. 

Iš Studijos kintančioje verslo aplinkoje: Šeštos respublikinės mokslinės – praktinės konferencijos medžiaga 

(straipsnių rinkinys). Vilnius, 2017, p.112-116, ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). Index 

Copernicus. 

8. BUSILIENĖ, Gita;  STRAZDIENĖ; Eugenija,  Urbelis, Virginijus Vytautas;  Krauledas, Sigitas.  The 

Effect of Three-layer Weft Knitted Material Structure and Composition upon Performance Properties. // Textile 

Research Journal. London : SAGE. ISSN 0040-5175. 2017, vol. 85, iss. 1, p. [1-14]. Clarivate Analytics: 

Science Citation Index ir Clarivate Analytics: Science Citation Index Expanded. 

9. BUSILIENĖ, Gita,  STRAZDIENĖ, Eugenija;  URBELIS, Virginijus Vytautas;  Krauledas, Sigitas.  The 

Investigation of Knitted Materials Bonded Seams Behaviour upon Cyclical Fatigue Loading. // Materials 

science = Medžiagotyra. Kaunas : KTU. ISSN 1392-1320. 2017, vol. 23, iss. 2, p. 164-169. Clarivate Analytics: 

Science Citation Index Expanded; Scopus. 

10. ČASAITĖ-ŠATKAUSKIENĖ Simona. Stress Impact on Creativity: the role of task feedback for 

generation Z.International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and Entrepreneurship. p.42-52. 

ISBN 978-609-436-051-0. 

11. ČASAITĖ-ŠATKAUSKIENĖ, Simona; SAMAŠONOK, Kristina; GEGUŽIENĖ, Vilma. Investigating 

of Factors Motivating Students to get Tourism Education. Opportunitiesin the Field of Tourism in Lithuania 

and Georgia. Conference Book, p. 103-131. 

12. DABOLINA, Inga, Vilumsone Ausma, Dabolins Janis, STRAZDIENE, Eugenija; Lapkovska, Eva. 

Usability of 3D Anthropometrical Data in CAD/CAM Patterns. // International Jornal of Fashion Design, 

Technology and Education. Taylor & Francis. ISSN 1754-3274 online. 2017, iss. 3 [1-12]. Scopus. 

13. DAVULIS, Gediminas; KONCIUS, Vytenis. The Analysis of International Business Management Models 

and Assessment of  Suitability for  the International Business of Lithuania. International Business Conference 

2017: Searching for Innovative and  Creative Business Solutions. Conference Proceedings. p. 156-170. ISBN 

978-609-436-051-0. 

14. DAVULIS, Gediminas. Major Global International Business Models and Their Suitability for Lithuanian  

Business. International Journal of Emerging Research in Management and Technology. Volume 6, Issue 4, April 

2017, p. 83-88., ISSN 2278-9359. https://www.ermt.net/docs/papers/Volume_6/4_April2017/V6N4-161.pdf Idex 

Copernicus, Clarivate Analytics Web of Science Researcher ID: E-8247-2016. 

15. DAVULIS, Gediminas. The Pecularities of  Eurozone Monetary Policy  and Consequences of This policy. 

Journal 1901 Sepike. Edition 17, June 2017.  ISSN 2196-9531 (Print), ISSN 2372-7438 (Online). Index 

Copernicus http://docs.wixstatic.com/ugd/b199e2_0c3b1d6b276741f687e2000f375ff9b7.pdf. 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf.
https://www.ermt.net/docs/papers/Volume_6/4_April2017/V6N4-161.pdf
http://docs.wixstatic.com/ugd/b199e2_0c3b1d6b276741f687e2000f375ff9b7.pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

108 

16. DAVULIS, Gediminas. Theoretical Analysis of International Business Models from Point of View of 

Lithuanian Business Inter national Journal of Innovative Research and Knowledge. Volume 2, Issue 5, May 

2017.  ISSN 2213-1356. Index Copernicus http://ijirk.com/archive_v2i5_issue.php.  

17. DUDZEVIČIŪTĖ, Gitana; ŠIMELYTĖ, Agnė; LIUČVAITIENĖ, Aušra. The application of smart cities 

concept for citizens of Lithuania and Sweden: xomparative analysis. Independent Journal of Management and 

Production, ISSN 2236-269X . Index Copernicus; Google Scholar; ProQuest. 

18. GRAŽELYTĖ, Jūratė. Priešvėžinė mityba. Respublikinės mokslinės-praktinės konferencijos „Dietetika ir 

sveikata 2017: dabartis ir perspektyvos“ tezių el. leidinys, 2017, p. 11 Prieiga per internetą: 

https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-2017_dabartis-ir 

perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf. 

19. GRUODĖ, Greta; VOIŠNIS, Jadvyga; BELAZARIENĖ, Danutė.Vilnius city hotels services for 

disabled people: Innovation or necessity?“ Proceedings of the International Business Conference: Creativity, 

Innovation, and Entrepreneurship”. p.177-186. ISBN 978-609-436-051-0. 

20. GULEVIČIŪTĖ, Gintarė. 2017. User Generated Value Factors in E-business. International Business 

Conference 2017: Searching for Innovative and Creative Business Solutions. Conference Proceedings p.74-83. 

ISBN 978-609-436-051-0. 

21. IŠORAITĖ, Margarita. 2017. Complaints Management as an Effective Customer Management Tool. 

Saudi Journal of Business and Management Studies. p.p. 842-847, ISSN 2415-6663 (Print), ISSN 2415-6671 

(Online) Journal Index.net, Research Bible,  WorldCat, Eurasian Scientific Journal Index, Scientific Indexing 

Services, Cite Factor http://scholarsmepub.com/wp-content/uploads/2017/10/SJBMS-29842-847.pdf. 

22. IŠORAITĖ, Margarita. 2017. Features of succeded advertising campaign:  some theoretical points. 

Contemporary Research on Organization Management and Administration. 5 (1) ISSN (online) 2335-7959, p.p. 

57-67. DOAJ; ERIH PLUS https://dbh.nsd.uib.no http://journal.avada.lt/images/dokumentai/ 

2017/CROMA2017_5-1-57-67.pdf. 

23. IŠORAITĖ, Margarita. 2017. Internet marketing theoretical aspects.  [Volume 6, Issue 1(10), 2017]. 

Ecoforum.ISSN: 2344-2174 EBSCO, Repec, ERIHPLUS, EconLit, DOAJ, Biblography Economics 

http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/481. 

24. IŠORAITĖ, Margarita. 2017. Theoretical aspects of internet advertising [Volume 6, Issue 1(10), 2017]. 

Ecoforum. ISSN 2344-2174 EBSCO, Repec, ERIHPLUS, EconLit, DOAJ, Biblography Economics 

http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/480. 

25. IŠORAITĖ, Margarita. Entrepreneurship challenges in the international business. International Business 

Conference 2017: Searching for Innovative and Creative Business Solutions. Conference Proceedings" p. 67-

73. EBSCO, Repec, ERIHPLUS, EconLit, DOAJ, Biblography Economics ISBN 978-609-436-051-0. 

26. IŠORAITĖ, Margarita; STEIBLIENĖ, Laima. Marketingo statregijos: Coca Cola atvejo analizė (rusų 

k.). Iš Bankinė sistema: patikimumas ir perspektyvų vystymasis: VIII tarptautinės mokslinės - praktinės 

konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). Pinskas: Polesios valstybinis universitetas, 2017. p. 69. ISBN 

978-985-516-475-4. 

27. JAKŠTIENĖ, Danutė. Vilniaus kolegijos Viešbučių ir restoranų verslo programos studentų profesinės 

praktikos organizavimo gerinimas. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. 2017. Nr. 1(10), 

psl. 24-30, ISSN 2029-2279 Index Copernicus. 

28. JANKAUSKAITĖ, Gintautė; BOGDANOVIČIENĖ, Julija. Maitinimosi sutrikimai ir jų priežastys. 

Respublikinės mokslinės praktinės konferencijos „Dietetika ir sveikata 2017: dabartis ir perspektyvos“ tezių el. 

leidinys, 2017, p. 18-20. Prieiga per internetą: https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-

sveikata-2017_dabartis-ir-perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf. 

29. JASONAS, Lukas; DUMPIS Martynas; ČENIENĖ Regina. Streso įtaka studentų mokymosi 

pasiekimams Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei.  .ISSN2029-2279. X respublikinės 

mokslinės-praktinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys, 2017 Nr.1(10), psl. 31-38. ISSN 2029-2279. 

Index Copernicus. 

30. JUDICKAITĖ-ŽUKOVSKĖ, Valdona; GRĖBLIŪNIENĖ, Anastasija; URBANAS, Robertas. 

Testavimo įrankių taikymo kolegijos studijų procese aktualumo tyrimas. Žurnalas: Mokslo taikomųjų tyrimų 

įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. 2017. Nr. 10, p. 14-23, ISSN 2029-2279 Index Copernicus. 

31. KACENIENE, Augustė.; KRILAVICIUTE, Agnė; KAZLAUSKIENE, JURGITA; BULOTIENE Giedrė; 

SMAILYTE Giedrė Increasing suicide risk among cancer patients in Lithuania from 1993 to 2012: a cancer 

registry-based study. European Journal of Cancer Prevention: September 2017 - Volume 26 - Issue – p. S197-

S203 DOI: 10.1097/CEJ.0000000000000375. http://journals.lww.com/eurjcancerprev/Abstract/2017/09001/ 

Increasing_suicide_risk_among_cancer_patients_in.12.aspx. 

32. KARYOTIS, Theodore; KUBILIENĖ, Erika; MARCINKONIS, Saulius; PALAITYTĖ, Gražina and 

Noulas, Christos. Distribution and Uptake of Zinc in Winter Wheat under Contrasting Climatic Conditions. 

http://ijirk.com/archive_v2i5_issue.php.
https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-2017_dabartis-ir
http://www.journalindex.net/?qi=Saudi+Journal+of+Business+and+Management+Studies
http://www.researchbib.com/view/issn/2415-6663
https://www.worldcat.org/profiles/scholarsmepub/lists/3656038
http://esjindex.org/search.php?id=1137
http://scholarsmepub.com/wp-content/uploads/2017/10/SJBMS-29842-847.pdf
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=486578
http://journal.avada.lt/images/dokumentai/2017/CROMA2017_5-1-57-67.pdf
http://journal.avada.lt/images/dokumentai/2017/CROMA2017_5-1-57-67.pdf
http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/481
http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/480
http://journals.lww.com/eurjcancerprev/toc/2017/09001
http://journals.lww.com/eurjcancerprev/toc/2017/09001


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

109 

International Society for the ISZB, Zinc-Net (COST Action TD1304), 2017, June UCLan Campus, Pyla, 

Cyprus. 

33. KARLAITĖ, Dalia. Changes of wages and prices in Lithuania. Is it possible to improve the quality of life? 

Social transformations in contemporary society: proceedings of an international scientific conference for 

young researchers. [Elektroninis išteklius]. 2017, Nr. 5, ISSN 2345-0126. Directory of Open Access Journals;  

CiteFactor http://stics.mruni.eu/wp-content/uploads/2017/07/STICS_2017_5_99-109.pdf. 

34. KARLAITĖ, Dalia. Is the corporate social responsibility important in ensuring the quality of life?  VK 

VVF konferencijos“International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and Entrepreneurship” 

p.150-156. ISBN 978-609-436-051-0. 

35. KARSOKIENĖ, Irena. „Popular  american song in musical theatre“.  Music science today: The 

permanent and changeable. Abstracts . 2017. 34 p. Daugavpils university. ISSN 2501-0344 Clarivate Analytics 

Web of Science. 

36. KAŠĖTIENĖ, Nijolė. Draudėjo elgsenos, renkantis draudimo paslaugas, veiksniai Lietuvoje. Iš 

Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos medžiaga 

(straipsnių rinkinys). Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, 45-53 p. ISSN 2538 – 6700 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

37. KATUNIAN, Alina; ŽIRNELĖ, Lina. Role of Inter-Institutional Collaboration  in the Development of 

the Human Resources in Tourism Sector, Innovative approach. Proceedings of the International Business 

Conference: Creativity , Innovation, and Entrepreneurship” p. 170-176. ISBN 978-609-436-051-0. 

38. KOMŽIENĖ, Ramunė; ŽUKAUSKIENĖ, Milda. Studentų mitybos, fizinio aktyvumo ir širdies 

kraujagyslių sistemos būklės sąsajos. Lietuvos reabilitologų asociacijos konferencija „Reabilitacijos metodų ir 

priemonių efektyvumas". Birštonas, 2017-10-06, p. 125-130, ISSN 2345-0673.  

39. KOMZIENE, Ramune; ZUKAUSKIENE, Milda; STASKUTE, Ieva. Physical Health of Students in 

Health Sciences: Effects on Academic Performance. International Conference of Nursing, 2017-03-(16–18), 

Antalya, Turkey. 

40. KORSAK, Julija; JAKAVONYTĖ-AKSTINIENĖ, Agnė; KUZBORSKA, Zyta. Būsimų slaugytojų 

miego kokybei darantys įtaką veiksniai. Į sveiką gyvenseną ir skaidrią būtį Vydūno keliu: 3-oji tarptautinė 

sveikatos mokslų studentų ir 19-oji mokslinė-praktinė konferencija [tezės], 2017, p. 47. ISBN 9789955189404. 

41. KORSAKIENĖ, Renata; LIUČVAITIENĖ, Aušra; BUŽAVAITĖ, Monika; ŠIMELYTĖ, Agnė. 

Intelectual capital as a driving force of internationalization: a case of Lithuanian SMEs. The international 

Journal Enterpreneurship and sustainability issues, ISSN 2345-0282 (online). 2017 Volume 4 Number 4 

(June). 502-515 p. Clarivate Analytics Web of Science http://doi.org/10.9770/jesi.2017.4.4(8). 

42. KOZLOVSKIJ, Viktor. Cohesion Progress of Smart Growth Indicators in European Union. 

International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and Entrepreneurship.2017. p.125-134. ISBN 

978-609-436-051-0. 

43. KUBILINSKIENE, Svetlana; ZILINSKIENE, I.; DAGIENE, V.; SINKEVICIUS, V. Applying Robotics 

in School Education: a Systematic Review. Baltic Journal of Modern Computing, 2017, Vol. 5, 2017, No. 1, pp. 

50-69. http://dx.doi.org/10.22364/bjmc.2017.5.1.04 Clarivate Analytics Web of Science Core Collection 

(Emerging Sources Citation Index), EBSCO, ProQuest, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Google 

Scholar, VINITI, Directory of Research Journal Indexing (DRJI) and Open J-Gate; SCOPUS. 

44. KUZBORSKA, Zyta; JAKAVONYTĖ-AKSTINIENĖ, Agnė. Attitudes of future nurses towards the 

importance of learning the subject of gerontology. SGEM 2017: 4th international multidisciplinary scientific 

conference on social sciences and arts. Science and society. Language and linguistics health policy and 

services. 2017. Vol. I, p. 589-596. ISSN: 2367-5659; DOI: 10.5593/sgemsocial2017HB31. 

45. KWIECIEŃ-JAGUŚ Katarzyna; MĘDRZYCKA-DĄBROWSKA Wioletta.; CHAMIENIA Andrzej.; 

KIELAITE, Viktorija.  Stress factors vs. job satisfaction among nursing staff in the Pomeranian Province 

(Poland) and the Vilnius Region (Lithuania). Ann Agric Env Med. 2017, DOI: 10.26444/aaem/75801. 

http://www.aaem.pl/Stress-factors-vs-job-satisfaction-among-nursing-staff-in-the-Pomeranian-

Voivodship,75801,0,2.html. 

46. LACKA, Irena; BUCKIŪNIENĖ, Olga. Entrepreneurial attitudes of students from Poland and Lithuania 

– some aspects of comparative studies. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV tarptautinės 

mokslinės praktinės konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys) Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017. p.218. ISSN 

2538-6700. https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

47. MACKEVIČIUS, Alvydas; MASANDUKAITĖ, Aušrelė. Komercinės paslapties samprata ir jos 

taikymas banke. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV-oji tarptautinė mokslinė-praktinė 

konferencija (straipsnių rinkinys). Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017. 218 p. ISSN 2538-6700 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

http://stics.mruni.eu/wp-content/uploads/2017/07/STICS_2017_5_99-109.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
http://doi.org/10.9770/jesi.2017.4.4(8)
http://www.aaem.pl/Author-Andrzej-Chamienia/63627
http://www.aaem.pl/Stress-factors-vs-job-satisfaction-among-nursing-staff-in-the-Pomeranian-Voivodship,75801,0,2.html
http://www.aaem.pl/Stress-factors-vs-job-satisfaction-among-nursing-staff-in-the-Pomeranian-Voivodship,75801,0,2.html
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

110 

48. MAČERAUSKAS, Eugenijus JANUTENAITĖ-BAGDONIENĖ J.; KULVIETIS, G.; 

DRUKTEINIENĖ, A.; MORKVĖNAITĖ-VILKONČIENĖ, I.; LUČUN, Andžej. Suplanuotomis 

trajektorijomis judančio cilindrinio pjezoroboto valdymas, X respublikinė mokslinės – praktinės konferencijos 

mokslinių straipsnių rinkinys, (2017), p. 39-49,  ISSN 2029-2279 Index Copernicus. 

49. MAČERAUSKIENĖ, Nida; TURČINSKAITĖ-BALČIŪNIENĖ, Aušra. Do Differences Make a 

Difference? The Case Based on Creativity Platform.  International Business Conference 2017: Creativity, 

Innovation and Entrepreneurship.2017. p. 16-25. ISBN 978-609-436-051-0. 

50. MARTIŠIENĖ, Rita; PAŠIUŠIENĖ, Inga. Jauno specialisto darbo paieškos ir įsidarbinimo proceso 

vertinimas. Iš Studijos kintančioje verslo aplinkoje: Šeštos respublikinės mokslinės – praktinės konferencijos 

medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilnius, 2017. p. 94-100, ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). 

Index Copernicus. 

51. MAŽONIENĖ, Giedrė; MOZŪRAITYTĖ, Valda; KUBILIENĖ, Erika. Sultys ir glotnučiai: nauda 

organizmui ir vartojimo ypatumai. Respublikinės mokslinės praktinės konferencijos „Dietetika ir sveikata 

2017: dabartis ir perspektyvos“ tezių el. leidinys, 2017, p. 16-17. 

https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-2017_dabartis-ir-

perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf. 

52. MEČĖJIENĖ, Gitana; NAUJALIENĖ, Jolita. Studentų požiūrio ir įgūdžių valdant asmeninį biudžetą 

vertinimas. Iš Aukštųjų mokyklų vaidmuo visuomenėje: iššūkiai, tendencijos ir perspektyvos: tarptautinė 

mokslinė-praktinė konferencija (straipsnių rinkinys). ISSN 2029-9311, 2017 m. Nr.1(6) Index Copernicus. 

53. MIAKINKOVIENĖ, Rasa; KLUPŠIENĖ, Halina. Studentų pasitenkinimą studijomis įtakojantys 

veiksniai: Vilniaus kolegijos atvejis. Studijos kintančioje verslo aplinkoje. Straipsnių rinkinys. Lietuvos 

ekonomikos dėstytojų asociacija, 2017. p. 127-133, ISSN 2020-2805 (print) ISSN 20209-2813 (online). 

http://www.leda.lt/Studijos_kintancioje_verslo_aplinkoje_2017.pdf. 

54. MIKELIONIENĖ, Marytė, STANKŪNAITĖ, Genutė. Benamystė kaip socialinės atskirties raiška: „N“ 

nakvynės namų atvejis.“ Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. X respublikinės mokslinės 

– praktinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys. 2017 m. Nr. 1 (10) p. 60 - 66, ISSN  2029-2279 Index 

Copernicus. 

55. OŽELIENĖ, Danguolė. A Review of Enterprise Sustainable Development Models: Critical Appraisal. 

Tarptautinės konferencijos „High Technologies, Business, Society 2017“ straipsnių rinkinys. 2017. Nr. 2, p. 

257-263. ISSN 2535-0005 (Print), 2535-0013 (Online). 

56. OŽELIENĖ, Danguolė; DREJERIS, Rolandas. Darnios plėtros aplinkosaugos komponento raiška įmonės 

veikloje. Verslas XXI amžiuje/Business in XXI Century. 2017, p. 1-10. eISSN 2029-7149 eISNB 978-609-476-

020-4 Academic Search Complete; IndexCopernicus, Proquest https://doi.org/10.3846/vvf.2017.009. 

57. OŽELIENĖ, Danguolė; PARAUKIENĖ, Laima; MAČERAUSKIENĖ, Nida; RASIMAVIČIENĖ, 

Danutė. Algramo Case: Between Social Innovation and Shared Value. The Journal of  Creativity and Business 

Innovation. 2017, Nr. 3, p. 35-45 ISSN 2351 – 6186. EBSCO Publishing Education Research Complete 

http://www.journalcbi.com/algramo-case-between-social-innovation-and-shared-value.html. 

58. PALAITYTĖ, Gražina, KUBILIENĖ, Erika, MARCINKONIS, Saulius. Influence of Compost 

Composition on Productivity of Oil Pumpkins. 9th International Conference on Biodiversity Research (ICBR), 

2017. Universitatis Daugavpiliensis, Daugpilis, Latvija. 

59. PALAITYTĖ, Gražina; KUBILIENĖ, Erika; MARCINKONIS, Saulius. Positive Effect of Compost 

Application on Oil Pumpkins Growth and Zinc Enrichment. Acta Biologica Universitatis Daugavpiliensis, Vol. 

17 No.1, 2017. Prieiga per internetą: http://sciences.lv/en/zinatniskie-izdevumi/acta-biologica-universitatis-

daugavpiliensis/8661-2/acta-biologica-universitatis-daugavpiliensis-volume-17-no-1/acta-biologica-

universitatis-daugavpiliensis-volume-17-no-1/ ELSEVIER, Clarivate Analytics Web of Science ISSN: 1407-

8953.  

60. PARNARAUSKIENĖ, Justė. Ką turime žinoti apie maisto produktų ženklinimą. Respublikinės 

mokslinės praktinės konferencijos „Dietetika ir sveikata 2017: dabartis ir perspektyvos“ tezių el. leidinys, 

2017, p. 12 -13. Prieiga per internetą: https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-

2017_dabartis-ir-perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf.  

61. PAŽĖRIENĖ, Irena Adelė. Makroekonominių rodiklių kitimo įtaka draudimo rinkai. Iš Ekonomikos 

vystymasis: procesai ir tendencijos: IV-oji tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija (straipsnių rinkinys). 

Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, p. 54-65. ISSN 2538-6700. https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/ 

7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

62. PEČIŪRIENĖ, Aleksandra. Exploration of Creativity in Accounting Domain. Proceedings of The 

International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and Entrepreneurship.2017. p. 92-102. 

ISBN 978-609-436-051-0. 

63. PIKELIENE, Asta; LIUČVAITIENĖ, Aušra. Įžanginis žodis/Introduction. Iš Ekonomikos vystymasis: 

http://www.leda.lt/Studijos_kintancioje_verslo_aplinkoje_2017.pdf
https://doi.org/10.3846/vvf.2017.009
http://www.journalcbi.com/algramo-case-between-social-innovation-and-shared-value.html
https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-2017_dabartis-ir-perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf.
https://spf.viko.lt/media/uploads/sites/10/2017/04/Dietetika-ir-sveikata-2017_dabartis-ir-perspektyvos_TEZES_2017_bal_28_koreg_R.pdf.
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

111 

procesai ir tendencijos: IV-oji tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija (straipsnių rinkinys). Vilnius: 

Vilniaus kolegija, 2017, p. 5-10. ISSN 2538-6700 https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/ 

7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

64. PRAPRAITĖ, Viktorija; PROKOPOVIČIENĖ, Žana; URNIEŽIENĖ, Romualda. Finansininkų 

rengimas Vilniaus kolegijoje: socialinių dalininkų nuomonė. Iš Studijos kintančioje verslo aplinkoje: VI 

respublikinės mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilnius, 2017. p. 101-106, 

ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/ 

7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

65. PRAPRAITĖ, Viktorija; URNIEŽIENĖ, Romualda; PROKOPOVIČIENĖ, Žana. Lietuvos biudžeto 

sistema ir kontrolė. Ekonomikos vystymasis procesai ir tendencijos: IV tarptautinės mokslinės praktinės 

konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys).Vilniaus kolegija, 2017, p. 210–217. ISSN 2538-6700. 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

66. PROKUROTIENĖ, Rasa. Kodas: atverk šokį. Šokio specialisto rengimo klausimai/problemos. 

Klaipėdos universiteto leidykla. 2017. 50 egz., 52 p., ISBN 978-9955-18-946-6. 

67. PRŪSAITIENĖ, Dalia; ŠVELNYTĖ Dalia. Šiuolaikinio verslo galimybės ir iššūkiai Lietuvoje. Iš 

Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos medžiaga 

(straipsnių rinkinys). Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, p. 163-173. ISSN 2538-6700 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

68. SOHAIL, Muhammad. Social Media: changing way of communication in creative organizations. 

Proceedings  of The International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and 

Entrepreneurship.2017 p.52-60. ISBN 978-609-436-051-0. 

69. STEIBLIENĖ, Laima, MICHAILOVA, Ana, Diana. Organizacijos kultūra. Iš Studijos kintančioje verslo 

aplinkoje: Šeštos respublikinės mokslinės – praktinės konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). Vilnius, 

2017. p. 117, ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). Index Copernicus. 

70. STEIBLIENĖ, Laima; DZEMYDA, Ignas. Absolventų pasirengimas profesinei veiklai: Bankininkystės 

studijų programos taikomasis tyrimas. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: IV-oji tarptautinė 

mokslinė-praktinė konferencija (straipsnių rinkinys).  Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017. p.37. ISSN 2538-6700 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

71. STRAZDIENE, Eugenija; BYTAUTAITE, Violeta;  DABOLINA, Inga, KRISCIUNIENE, Daivute, 

Virtualization and Mass Customization of Safe Work Wear. // in Proc. of ITMC2017 - International Conference 

on Intelligent Textiles and Mass Customisation, Gent, Belgium; 2017 October.  

72. STRAZDIENE, Eugenija; BYTAUTAITE, Violeta; KRISCIUNIENE, Daivute, 3D Scanning in Safe 

Work Wear Design Development. // in Proc. of International 4D: Designing Development Developing Desing 

Conference, Kaunas, Lithuania; 2017 September. 

73. STRAZDIENE, Eugenija; ZUBAUSKIENE, Donata; LEISIS Vitalis; SACEVICIENE, Virginija. 

Laurence, Schacer, The Characterization of Upholstery Materials Performance Properties by KES-F 

Parameters. // in Proc. of International Clotech 2017 Conference, Lodz, Poland; 2017 October.   

74. ŠAKALYS, Paulius; BUČINSKAS Vytautas, KOZIČ, Antoni. Augalo augimo kokybės dinamikos 

priklausomybės nuo mechatroninės sistemos parametrų tyrimas. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių 

studijų kokybei, Vilniaus kolegija. 2017. P. 107-114, ISSN 2029-2279 Index Copernicus. 

75. Šlekas, G., RAGULIS, P.; Seliuta, D., Kancleris, Ž. (2017). Using of Generalized Goertzel Algorithm for 

FDTD Calculation of the Transmission and Reflection Spectra of Periodic Structures. IEEE Transactions on 

Electromagnetic Compatibility. DOI: 10.1109/TEMC.2017.2678547 Clarivate Analytics Web of Science, 

Scopus. 

76. ŠLIAUTERIS, Vygintas. Akademinio nesąžiningumo ir korupcijos prevencija aukštojoje mokykloje: 

skirtumai ir sankirtos.Socialinių mokslų studijos. 2017. Vol. 9, Nr. 1., ISSN 2029-2236. EBSCO Publishing, 

Inc., International Index Copernicus, C.E.E.O.L. ir ULRICH'S. 

77. ŠLIAUTERIS, Vygintas. Interneto nuorodų į autorių teisės ginamą turinį naudojimas komunikacijai 

elektroninėje  erdvėje.Informacijos mokslai. 2017. Nr. 77, ISSN 1392–0561. Library and Information Science 

Abstracts (LISA), EBSCO Electronic Journals Service. 

78. ŠUMSKAITĖ, Ilona. Žaliosios ekonomikos augimo perspektyvos Lietuvoje. Profesinės studijos: teorija 

ir praktika, 2017.  EBSCO. 

79. TRIMONYTĖ, Elvyra. Specialybės kalbos klaidos Vilniaus kolegijos Verslo vadybos fakulteto 

viešbučių ir restoranų verslo studijų programos studentų baigiamuosiuose darbuose. Mokslo taikomųjų tyrimų 

įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. 2017. Nr.1(10), p.67-70,ISSN 2029-2279. Index Copernicus. 

80. TUITAITĖ, Jurgita; PAULIKIENĖ, Simona. Studentų nuomonė apie informacinių komunikacinių 

technologijų taikymo galimybes ugdymo procese. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. 

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
http://www.csa.com/factsheets/lisa-set-c.php
http://www.csa.com/factsheets/lisa-set-c.php
http://ejournals.ebsco.com/Login.asp?Researcher=1


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

112 

X respublikinės mokslinės – praktinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys. 2017, p. 71-73, ISSN 2029-

2279. Index Copernicus. 

81. TUZIKIENĖ, Rasa. Kompiuterių sistemų studijų programos tikslų įgyvendinimas vykdant ilgalaikes 

praktikas. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. X respublikinės mokslinės-praktinės 

konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys, 2017. ISSN 2029-2279. Index Copernicus. 

82. VAITĖNIENĖ, Birutė; KAMIENAS, Eimantas; MACIUKEVIČIENĖ, Liuda. Pranešimas „An 

Analysis of the Factors Affecting Business Process Management in Creative Industries“ tarptautinėje 

konferencijoje International Business Conference 2017: “Creativity, Innovation and Entrepreneurship“ 2017. 

p. 170-176. ISBN 978-609-436-051-0. 

83. VALICKAS, Andrius. Application of Lean process  Improvement Methodology in Higher Education. 

Proceedings  of The International Business Conference 2017: Creativity, Innovation and Entrepreneurship. 

2017 p. 82-92. ISBN 978-609-436-051-0. 

84. VĖBRA G.; MORKVĖNAITĖ-VILKONČIENĖ, I.; LUČUN, A.; KOZIČ A.; ŠAKALYS P.; 

MAČERAUSKAS, E.; Mechatroninės sandėliavimo stoties valdymas nuotoliniu būdu, X respublikinė 

mokslinės – praktinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys, (2017), p. 83-89, ISSN 2029-2279. Index 

Copernicus. 

85. VILKICKYTĖ, Angelė; VALINČIŪTĖ, Justina; JAKAVONYTĖ-AKSTINIENĖ, Agnė; 

KUZBORSKA, Zyta. Assessment of sleep quality of addicted to alcohol patients. Rīga Stradiņš University 

International Student Conference “Health and Social Sciences”: Abstract book - Health sciences. 2017, p. 144.  

ISBN 9789934851681. 

86. ZAKARIENĖ, Jūratė. Inovacijas lemiantys veiksniai: teorinis aspektas. Iš Ekonomikos vystymasis: 

procesai ir tendencijos: IV tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos medžiaga (straipsnių rinkinys). 

Vilnius: Vilniaus kolegija, 2017, p. 74-84. ISBN 978-609-436-033-6. https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/ 

7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf. 

87. ZUBAUSKIENE, Donata; STRAZDIENE, Eugenija. Effect of Friction in the Punch-to-Specimen 

Contact Zone upon the Punching Behaviour of Synthetic Leathers. // Fibres & Textiles in Eastern Europe. 

Lodz : Institute of Biopolymers and Chemical Fibres. ISSN 1230-3666. 2017, vol. 25, iss. 3, p. 121-128. 

Clarivate Analytics: Science Citation Index Expanded. 

88. ŽUKIENĖ, Kristina; MARKAUSKIENĖ, Asta; BAČIULYTĖ, Ligija. Statinės pėdų apkrovos ir 

laikysenos ištyrimas ir vertinimas. Mokslo taikomųjų tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei. 2017, p. 114-

120,  ISSN 2029-2279. Index Copernicus. 

89. ИШОРАЙТЕ, Маргарита; СТЕЙБЛЕНЕ, Лайма. СТРАТЕГИЯ МАРКЕТИНГА: АНАЛИЗ НА 

ПРИМЕРЕ COCA COLA. СБОРНИК научных статей VIII международной научно–практической 

конференции по вопросам банковской экономики «БАНКОВСКАЯ СИСТЕМА: УСТОЙЧИВОСТЬ И 

ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ», посвященной ГОДУ НАУКИ В БЕЛАРУСИ Полесский государст 

венный университет, г. Пинск, Республика Беларусь, 27–28 апреля 2017 г. ISBN 978–985–516–475–4 

https://rep.polessu.by/bitstream/123456789/12113/1/21%2C%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0

%B0%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%98%D1%88%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B9%

D1%82%D0%B5.pdf. 

 

  

https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://ekf.viko.lt/media/uploads/sites/7/2015/06/RINKINYS_2017_04_25.pdf
https://rep.polessu.by/bitstream/123456789/12113/1/21%2C%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%98%D1%88%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B5.pdf
https://rep.polessu.by/bitstream/123456789/12113/1/21%2C%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%98%D1%88%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B5.pdf
https://rep.polessu.by/bitstream/123456789/12113/1/21%2C%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%98%D1%88%D0%BE%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B5.pdf


Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

113 

11 priedas. Kolegijos administracinio valdymo schema 

 

 

 
 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

114 

12 priedas. Kolegijos tarybos sudėtis 2017 m.  

 

 

2017 m. spalio 3 d. prasidėjo naujos sudėties Kolegijos tarybos 5 m. kadencija:  

 

Kolegijos tarybos pirmininkas – Antanas Uršulis, UAB „CSC Baltic“ generalinis direktorius. 

 

Kolegijos tarybos nariai: 

1. Stasys Bučys, Elektronikos ir informatikos fakulteto lektorius; 

2. Egidijus Grigūnas, Verslo vadybos fakulteto lektorius; 

3. Dr. Dalia Kačinaitė-Vrubliauskienė, Pedagogikos fakulteto docentė; 

4. Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto mero pavaduotojas; 

5. Rimantas Kvederas, UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“ gamybos direktorius; 

6. Rita Liepuonienė, Vilniaus kolegijos Studijų tarnybos vadovė; 

7. Reda Rutkūnaitė, Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės prezidentė; 

8. Andriejus Sadauskis, Vilniaus kolegijos vyresnysis finansininkas; 

9. Evalda Šiškauskienė, Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė; 

10. Algimantas Variakojis, KŪB „Verslo angelų fondas I“ vykdantysis partneris. 

 

 

2014–2017 m. Kolegijos tarybos sudėtis: 

 

Kolegijos tarybos pirmininkas – Vaclovas Šleinota, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos 

„LINPRA“ garbės prezidentas. 

 

Kolegijos tarybos nariai: 

1. Jūratė Patackaitė, lektorė, Užsienio kalbų centro vedėja; 

2. Ana Žilėnienė, lektorė, direktoriaus pavaduotoja finansams; 

3. dr. Žymantė Jankauskienė, docentė, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai; 

4. Angelė Grasė Milevskienė, lektorė; 

5. dr. Romanas Tumasonis, docentas, EIF dekanas; 

6. Rimantas Kvederas, UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“ gamybos direktorius; 

7. Andrius Plečkaitis, asociacijos „Infobalt“ inovacijų vadovas; 

8. Algimantas Variakojis, KŪB „Verslo angelų fondas I“ vykdantysis partneris; 

9. Eduardas Vilkelis, Lietuvos verslo konfederacijos garbės narys; 

10. Indrė Šareikaitė, SA prezidentė. 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

115 

13 priedas. Kolegijos Akademinės tarybos sudėtis 

 

 

Akademinės tarybos pirmininkė – Vanagaitė Ramunė, ATF lektorė. 

 

Akademinės tarybos nariai: 

1. dr. Nijolė Liepienė, ATF docentė; 

2. dr. Gražina Palaitytė, ATF docentė (nuo 2017.12.07 Nijolė Ružienė, ATF lektorė); 

3. dr. Antoni Kozič, EIF docentas (nuo 2017.12.07 dr. Irma Šileikienė, EIF docentė); 

4. Dainius Savulionis, EIF lektorius (nuo 2017.12.07 Jolanta Mačėnienė, EIF lektorė); 

5. dr. Romanas Tumasonis, EIF docentas; 

6. dr. Aušra Liučvaitienė, EKF docentė; 

7. Gitana Mečėjienė, EKF lektorė; 

8. Asta Pikelienė, EKF lektorė; 

9. (HP) dr. Eugenija Strazdienė, MTF profesorė (nuo 2017.12.07 dr. Birutė Žygaitienė, MTF 

profesorė); 

10. Vilija Šulskienė, MTF lektorė (nuo 2017.12.07 Vita Sasnauskienė, MTF lektorė); 

11. Agnė Raimonda Medeišienė, MTF lektorė, (nuo 2017.12.07 Silvija Grušnienė, MTF 

lektorė); 

12. Elida Aršavskienė, PDF lektorė; 

13. Vaiva Juškienė, PDF lektorė; 

14. Valdemaras Šoblinskas, PDF lektorius; 

15. Birutė Gostevičienė, SPF lektorė; 

16. dr. Erika Kubilienė, SPF docentė (nuo 2017.12.07 dr. Ingrida Pumputienė, SPF docentė); 

17. dr. Milda Žukauskienė, SPF docentė; 

18. Nida Mačerauskienė, VVF lektorė; 

19. Vilma Gegužienė, VVF lektorė (nuo 2017.12.07 Alina Katunian, VVF lektorė); 

20. Danutė Rasimavičienė, VVF lektorė; 

21. Reda Rutkūnaitė, ATF studentė, SA prezidentė; 

22. Tomas Davlijevas, EIF studentas (nuo 2017.12.07 Justina Baliukonytė, EIF studentė); 

23. Dmitrijus Kirjanovas, EKF studentas (nuo 2017.12.07 Aistė Stirnaitė, EKF studentė); 

24. Rachelė Škulevičiūtė, MTF studentė (nuo 2017.12.07 Domantė Parnauskaitė, MTF 

studentė); 

25. Agnė Marcinkevičiūtė, PDF studentė (nuo 2017.12.07 Gabrielė Kalniškytė, PDF studentė); 

26. Dovilė Kalvelytė, SPF studentė (nuo 2017.12.07 Gabrielė Tumasonytė, SPF studentė); 

27. Gabrielė Kišūnaitė, VVF studentė (nuo 2017.12.07 Mindaugas Murelis, VVF studentas); 

28. dr. Gintautas Bražiūnas, direktorius; 

29. dr. Žymantė Jankauskienė, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

116 

14 priedas. Studentų atstovybės sudėtis 

 

 

Studentų atstovybė: 

 

1. Reda Rutkūnaitė – VIKO SA prezidentė; 

2. Domantė Parnarauskaitė – VIKO SA viceprezidentė; 

3. Aistė Stirnaitė – socialinių ir akademinių reikalų komiteto koordinatorė; 

4. Paulius Kunigauskas – ryšių su visuomene komiteto koordinatorius; 

5. Judita Šmigelskaitė – laisvalaikio komiteto koordinatorė; 

6. Augustė Snarskytė – tarptautinių ryšių komiteto koordinatorė; 

7. Aurimas Velička – Lietuvos studento pažymėjimo komiteto koordinatorius; 

8. Viktorija Michalovskaja – administratorė; 

9. Živilė Sereikaitė – finansininkė; 

10. Gediminas Urbonas – rinkodaros komiteto koordinatorius. 

 

Studentų atstovybės taryba: 

 

1. Brigita Gerasimovaitė – Agrotechnologijų fakulteto SA pirmininkė; 

2. Gediminas Girdvainis – Elektronikos ir informatikos fakulteto SA pirmininkas; 

3. Brigita Samušytė – Ekonomikos fakulteto SA pirmininkas; 

4. Gabrielė Tumasonytė – Sveikatos priežiūros fakulteto SA pirmininkė; 

5. Kotryna Naglinskaitė – Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto SA pirmininkė; 

6. Greta Libako – Pedagogikos fakulteto SA pirmininkė; 

7. Gabrielė Liaugaudaitė – Verslo vadybos fakulteto SA pirmininkė. 

 
  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

117 

15 priedas. Vilniaus kolegijos patalpų remontas 2017 m. 

 

15 Priedo 1 lentelė. Rangos įmonių atlikti darbai 2017 m. 

Remonto darbų įmonė Rangos darbų rūšis EUR 

ELEKTRONIKOS IR INFORMATIKOS FAKULTETAS 

MB Skaitmeninių 

sprendimų grupė 
Pakeliamo kelio užtvaro įrengimas 2 999,11 

UAB Eurogama Keltuvo neįgaliesiems įrengimas senojo korpuso I a. 6 380,85 

Iš viso fakultete: 9 379,96 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

UAB Davijura Aktų salės parketo atnaujinimas 2 499,61 

VERSLO VADYBOS FAKULTETAS 

UAB Pažangi statyba 2-jų auditorijų (33,94 m²) paprastasis remontas 10 997,53 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FAKULTETAS 

UAB A-Z projektai Panduso neįgaliesiems įrengimas 13 089,66 

UAB A-Z projektai 
Pastato šalto vandens ir gaisrinio vandentiekio magistralinės 

dalies vamzdynų pakeitimo T/D projekto parengimas 
2 964,50 

UAB Eurogama Keltuvo žmonėms su negalia įrengimas 24 000,00 

UAB Pakom 
Pastato šalto vandens ir gaisrinio vandentiekio magistralinės 

dalies vamzdynų keitimas  
33 278,22 

UAB Holdesa Stogo remontas ir švieslangių įrengimas  26 187,45 

Iš viso fakultete: 99 519,83 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

UAB Fos LT I a. koridoriaus paprastasis remontas (Beržų g. 2A) 14 999,80 

UAB Nelstera Avarinis vandentiekio vamzdyno keitimas (Beržų g. 2A) 7 597,51 

UAB Verola 
Žaliuzių įrengimas lauko laboratorijoje, veterinarijos klinikoje ir 

centriniame pastate Beržų g. 2A 
1 443,38 

Iš viso fakultete: 24 040,69 

MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETAS 

UAB Dekorija Roletų įrengimas 114 a. 1 055,12 

UAB Stipri jungtis Naujų durų įrengimas pusrūsyje ir I a. 1 792,00 

Iš viso fakultete: 2 847,12 

ADMINISTRACIJA 

UAB SRP Projektas 
Žemės sklypo Saltoniškių g. 58 kiemo/kelių kietos dangos 

atstatymo projekto parengimas 
6 655,00 

MB Skaitmeninių 

sprendimų grupė 
2-jų kelio užtvarų įrengimas Saltoniškių g. 58 6 624,75 

UAB Expertdoor 3-jų segmentinių garažo vartų įrengimas 3 357,96 

Almantas Skripka (patent.) Stogo avarinis skardinimas 836,00 

UAB SV Statyba Avarinis stogo remontas 3 6552,19 

Iš viso administracijoje: 54 025,90 

BENDRABUČIAI 

UAB SV Statyba Verkių g. 45, Didlaukio g. 61 ir pastato avarinis stogų remontas 79 434,80 

UAB A-Z projektai 
Verkių g. 45 automatizuoto šilumos punkto su karšto vandens 

ruošimu T/D projekto parengimas 
4 230,00 

UAB Pakom Verkių g. 45 šilumos punkto ir balansinių ventilių įrengimas 31 130,00 

UAB Kramas statyba 
Verkių g. 45, Didlaukio g. 61, 63, 65 apsaugų nuo viršįtampių 

įrengimas 
6 400,00 

UAB Kripa 
Naugarduko g. 5, Didlaukio g. 45, 61, 63, 65, Giedraičių g. 81 

šildymo sistemų hidropneumatinis praplovimas 
4 250,00 

UAB Vidaus inžineriniai 

tinklai 

Verkių g. 45 avarinis vidaus vandentiekio ir lietaus kanalizacijos 

tinklų remontas 
18 126,15 

Iš viso bendrabučiuose: 143 570,95 

 IŠ VISO: 346 881,59 

 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

118 

15 priedo 2 lentelė.  Ilgalaikio turto remonto lėšų panaudojimas pagal finansavimo šaltinius 

Padalinys Iš viso, Eur. Valstybės biudžeto lėšos, Eur. Veiklos pajamos, Eur. Rezervo lėšos, Eur. 

EIF 6 833,47 
 

6 833,47 
 

EKF 4 728,98 
 

4 728,98 
 

VVF 20 384,2 7 402,69 12 981,51 
 

SPF 44 748,03 11 865,62 17 152,41 15 730,00 

ATF 22 860,57 22 597,31 263,26 
 

PDF 3 971,09 
 

3 971,09 
 

MTF 9 233,23 
 

9 233,23 
 

Fakultetai iš viso: 112 759,57 41 865,62 55 163,95 15 730 

Bendrabučiai 106 507,79 
 

27 072,99 79 434,80 

Administracija 39 402,61 
 

2 850,42 36 552,19 

Iš viso: 258 669,97 41 565,62 85 087,36 131 716,99 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

119 

16 priedas. Biudžetinis finansavimas ir sąmatų vykdymas 

 

16 priedo 1 lentelė. Studijų ir mokslo plėtros programos priemonės Finansuoti kolegines studijas 2017 m. 

sąmatos vykdymo ataskaita 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 
2017 m. sąmata 

tūkt. Eur 

Kasinės išlaidos 

tūkst. Eur 

Išlaidos iš viso 10 195,5 10 195,5 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 7 862,2 7 862,2 

Darbo užmokestis 6 009,3 6 009,3 

Socialinio draudimo įmokos 1 852,9 1 852,9 

Prekių ir paslaugų naudojimas 1 794,6 1 794,6 

Spaudiniai 91,0 91,0 

Kitos prekės 430,8 430,8 

Komandiruotės 8,0 8,0 

Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 116,2 116,2 

Komunalinės paslaugos 819,0 819,0 

Kitos paslaugos 329,6 329,6 

Kitos išlaidos 509,2 509,2 

Stipendijos 487,2 487,2 

Kitiems einamiesiems reikalams 22,0 22,0 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 29,5 29,5 

Kitos mašinos ir įrenginiai 29,5 29,5 

Iš viso asignavimų 10195,5 10195,5 

 

16 priedo 2 lentelė. Studijų ir mokslo plėtros programos priemonės Skatinti jaunimo pilietinės, mokslinės, 

kūrybinės, sportinės veiklos iniciatyvas 2017 m. sąmatos vykdymo ataskaita 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 
2017 m. sąmata 

tūkst.Eur 

Kasinės išlaidos 

tūkst. Eur 

Išlaidos iš viso 35,2 34,8 

Prekių ir paslaugų naudojimas 28,1 27,7 

Kitos prekės 6,4 6,4 

Komandiruotės 0,2 0,1 

Ilgalaikio turto nuoma 10,2 10,2 

Kitos paslaugos 11,3 11,0 

Kitos išlaidos 7,1 7,1 

Stipendijos 7,1 7,1 

Iš viso asignavimų 35,2 34,8 

 

16 priedo 3 lentelė. Veiklos pajamų lėšų 2017 m. sąmatos vykdymo ataskaita 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 
Metinė sąmata 

tūkst. Eur 

Gautos 

įmokos, tūkst. 

Eur 

Kasinės 

išlaidos 

tūkst. Eur 

Veiklos pajamos 2 660,0 2797,7  

Studijų pajamos 1 530,0 1591,3  

MTV pajamos 100,0 123,3  

Bendrabučių įmokos 770,0 773,6  

Kitos pagrindinės veiklos pajamos 160,0 207,2  

Patalpų nuomos pajamos 100,0 102,3  

Išlaidos 2 410,0  1952,5 

Darbo užmokestis 1015,0  937,2 

Soc. draudimo įmokos 312,7  302,4 

Medikamentai 20,0  18,6 

Ryšių paslaugos 40,0  37,0 

Transporto išlaikymas 40,0  37,6 

Apranga ir patalynė 10,0  6,7 

Spaudiniai 7,8  3,9 



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

120 

Kitos prekės 215,0  185,6 

Komandiruotės 19,0  11,4 

Ilgalaikio turto nuoma 5,0  1,8 

Ilgalaikio turto remontas 145,0  93,2 

Kvalifikacijos kėlimas 10,0  7,7 

Komunalinės paslaugos 318,5  71,5 

Kitos paslaugos 245,0  235,3 

Darbdavių socialinė parama 3,2  2,6 

Garantinis fondas 3,8   

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 250,0  205,7 

Mašinos ir įrengimai 140,0  104,5 

Kompiuterinė programinė įranga 109,0  101,2 

Kitas nematerialusis turtas 1,0   

Iš viso išlaidų 2 660,0  2158,2 

 

16 priedo 4 lentelė. 2017 m. naujai įsigytas nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas 

Eil. Nr. Turto grupės pavadinimas 
Įsigijimo savikaina 

tūkst. Eur 

1. Nematerialusis turtas iš viso 102,5 

iš jų: 

1.1. Programinė įranga ir licencijos, elektroninio parašo sertifikatai 102,5 

2. Materialusis ilgalaikis turtas iš viso 283,8 

iš jų: 

2.1. Pastatai 37,1 

2.2. Kompiuterinė įranga 53,6 

2.3. Kita biuro įranga 35,3 

2.4. Kitos mašinos ir įrenginiai 46,9 

2.5. Medicinos įranga 36,3 

2.6. Baldai 1,5 

2.7. Scenos meno priemonės 8,1 

2.8. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6,6 

2.9. Bibliotekos fondas 58,4 

3. Nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas iš viso 386,3 

iš jų pagal įsigijimo šaltinius: 

3.1.  Valstybės biudžeto lėšos 131,1 

3.2. Pagrindinės ir kitos veiklos pajamos 243,0 

3.3. Neatlygintinai gauta iš kitų subjektų 4,7 

3.4. Labdara ir parama 7,5 

 

  



Vilniaus kolegijos metinė veiklos ataskaita 2017 

121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus kolegija. Metinė veiklos ataskaita. 2017 metai. 

 

Leido Vilniaus kolegija, Saltoniškių g. 58, 08105 Vilnius, www.viko.lt 

Spausdino UAB „Spaudos klasė“, P. Vileišio g. 18, 10306 Vilnius, www.spaudosklase.lt 

 

 

http://www.spaudosklase.lt/

